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My books, how I love them. Of all my friends they arc the oldest, the most kind and the most 
faithlid. I have joyfully and sacredly kept their company through all changes for nearly thirty years. 
In sickness they have l>ecn more to me than medicine, and in sorrow and liereavemcnt they have l>een 
at once my solace and my joy. In business their advice at times has been unexpected and disappoint­
ing, yet they proved themselves to lie my surest and kindest guides. Here I meet and converse with 
the best and wisest of men of all ages ; they tell me about their cities, kings, armies, politics and 
revolutions, and their magnificent temples, and I gaze with admiration and astonishment at the mar­
velous panorama. Their authors, although some of them hundreds of years in their graves, accom­
pany, guide and protect me the world over, and I attend to the recital ol their adventures with 
breathless interest never to lie forgotten. Here may be seen a score of beautiful volumes printed 
when CoLUMlius was in his prime, and I have not the slightest doubt but that some of these 
monuments of the past h we lieen handled and perused by our own first English printer, William 
Caxton, Wvnkvn he Woniif., Martin Luther and his friend Philip Mklancthon, 
Shakespeare and Locke, Bacon, Boyle and Milton ; Racine and Molierk being as yet 
unborn. What histories they are in themselves oftentimes bound in oak, having illuminated capitals 
and liearing the arms of popes, kings and cardinals. They have followed the birth of nations, the 
downfall of kingdoms, and in some instances have followed in silence the funeral procession of their 
own originators to the block. They furnish me with endless instruction and amusement, and, when 
overcome w ith care, they bid the storm of my heart lie still. How often am 1 pained when I see 
such friends and companions slighted or abused with levity am1 vandalism. All are welcome to this 
rich intellectual repast, and I bespeak for them the respect I myself bestow.

JOHN BRITNELL,

298 Yonge St., Toronto.



An Extraordinary and Unexampled Collection of upwards of sixty mam-. 
SCRIPT DOCUMENTS relating to the early occupation and settlement tf this portion of tin: 
country, nearly all of which are on good paper and in a capital state of preservation ; and' 
had we decided to have sold them separately, could have realized double, or even three- 
fold the sum we charge for them as a whole. With ourselves it is at all times a pleasure 
as well as a duty to sacrifice profit to principle. We are especially happy to do so in 
this instance, on behalf, as we believe, of generations yet unborn, and offer til's valu tble 
collection, commencing on the 20th of April, 1793, and terminating on April 9th, 1813 - 
a few days previous to the downfall of Xapoleon at Waterloo, for the sum of $65.00.

The first letter in order of time runs as follows : 41 -aturday, Morn, Navy Hall, 20th April, 179: 
Sir—The Governor wishes to see you to-morrow morning very early, as lie wants to give some Riffles 
and Tomahawks to the Indians. Your ob't serv’t, W. Mayne. To Com’r Gen. J. McGill " 
Navy Hall was Gov. Simcof.'s headquarters, and was situated near Fort Niagara. Another is dat«, 
from Camp York, 22nd Sep’r, 1793, and directs John McGii.L “ to forward for the use of this 
by order of Governor Simcoe, the following articles, viz., One coil 3$ inch white rope, half a gallon 
oil, twelve proof falling axes.” K. B. Litti.khalks writes from Navy I ! all under date 29th July, 1793, 
and directs John McGill to issue out of the Provincial Government stores in your charge, man ■■ 
rials necessary for building a saw-mill at Toronto, and for two gunboats at Niagara, etc., etc. He 
is also requested to issue to Mr. Welbank a quantity of beads, two tomahawks, a rifle, etc., for some 
Indian chiefs. We have also “Copy of an Approved Requisition of materials for building a saw­
mill at Toronto,” dated from Niagara, 201I1 July, 1793, and giving the full particulars of the 
materials required. Another is addressed to John McGill from John Wilson, complaining of the 
had state of the Humber saw-mill—says the foundation is in danger, ar.d asking for instructions. 
This is endorsed: “To he repaired.” J. G. s. Another of much importance is dated York, 
Upper Canada, Dec. 1st, 1795, and signed by J. G. Simcoe. He requests John McGill to “employ 
a party of the Queen’s Rangers in opening a road and making bridges between the Garrison (near 
site of present Old Fort) and town of York. You are also directed to employ a party of the said 
Queen’s Rangers in cutting wood for burning bricks clearing the ground of tree, and r-ots whereon 
the Government House is to he built at York, and in turning up clay for bricks. You are likewise to 
engage a sufficient numlrer of men to mould and burn a quantity of bricks to build two wings for the 
Government House, forty feet long each, as soon as the season will j-ermit. You are also to engage 
bricklayers, masons, carpenters and laborers, and to pay the same, as well as to issue and provide 
from time to lime such stores and materials as may be required for the said service, and for two frame 
houses each thirty feet long, adjoining the two wings, fur committee rooms to the house during the 
silting of the Legislature, and for so doing this shall he your warrant and authority.”

Another is dated York, nth June, 1795» *n which directions are given to provide materials for 
the purpose of lniilding a wliatf, cut a canal, etc. This also is signed J. G. Simc e. Another 
interesting document compilées an original pay list for Fatigue Men and Laborers in the Commis­
sary «and Storekeepers’ Department, and is either signed or marked by upwards of sixty individuals. 
Another, dated York, nth June, 1795» provides for the repair of the Commander’s quarters at York, 
used as a Government House ; and for the building a public house at Burlington Bay. Another most 
interesting document relates to the contract for rails to enclose part of the Government Lands at 
York, and signed by Governor Simcoe, 17th March, 1796. Fifty one pounds and three pence was 
paid (futlparticulars given) to Andrew and David Thomson, for building one wing to the intended 
Government House at York, 12th Oct., 1797* Another very important document, and occupying a 
double page of fools\ap, is the Four Years’ Revenue under the existing Acts, compared with the 
extended consolidating Bill, passed 39th Geo. III., in Lower Canada and sent to England for 
confirmation.

It is quite impossible for us to do justice or to adequately descrilie these historical documents. 
It will therefore lie noticed, we give up the attempt, in the act of commcnc* ig, in the hope of secin 
them well edited by one or other of the learned societies on this continent.



ANCIENT MSS , RARE AND EARLY PRINTED BOOKS.

HOLY BIBLE, KING JAMES' VERSION, 1611.

Holy Bible, conteyning the Old Testament and the New, newly translated out of the 
Original Tongues, and with the former Translations diligently compared and revised 
by His Majestie’s Special Commandment [including the Apocrypha], beautifully 
printed in Large JBl.ick tetter Type, very thicV vol, royal folio, morocco, gill edges 
(wanting the title-pages, some of the preliminary matter, and ends at Revelation VII., 
several intermediate leaves are also missing), very scarce, ’2.50. hindou, 

Barker, 1611. 1
This is a copy of the first issue of the first edition, and is designated the Great “ lit Him K," 

Irom the rendering of the last clause of Ruth iii. 151" And He. went into the citie.”
It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines : 

“The children of Israel lift up their eyes and behold the Egyptians marched alter them," in 
odus xiv. 10.

loly Bible. THE SECOND ISSUE of the first edition. Precisely the same as 
the above, with the Dedication to Kino James nearly intact, wanting leaf 7 of the 
Genealogies, but has the Map, the Translators’ Address to the Reader King James, 
14 pages; Calendar, to leaves ; and the Genealogies, 34 pages, which wants a leaf ; a 
few leaves torn and slightly imperfect ; the five last chapters in Revel xtion being 
imperfect or wanting. This copy has the TITLE to the New Testament, which 
is in good condition, brought to the commencement of the volume, the text being 
exactly the same as the first issue. Very thick folio volume in the original rough 
calf, one cover loose, very scarce, 20.00. London, Barker, 1611. 2
This copy may be verified by the word Christ, which is misprinted “ Chkist " on the fifth line 

of the Dedication.
Holy Bible. Printed in fine Jtil.uk .letter Type, but different to the preceding, the 

Titles and preliminary pages being the same as the second issue. The first title is 
nearly perfect and mounted, the second title being PERFECT and clean, both finely 
engraved, and, with the exception of the date, are exact facsimiles of the first edition. 
The volume is slightly imperfect, and the twenty-second chapter of Revelation is 
wanting. Recently rebound, half calf, 14.00. London 1613. 3

ANCIENT MSS., RARE AND EARLY 
PRINTED BOOKS.

Ancient MSS. Incipt Vioilia Mort- 
uorum Secundum Usum Romanæ, Curiæ. 
Ancient manuscript on 57 leaves of vellum, 
ABOUT FIVE HUNDRED YEARS OLD, capitals, 
initial letters, Jfv , painted in red, small Svo, 
large margins, in contemporary oak bind­
ing, COVERED WITH LEATHER, 15-00. 4

------------Incipit initium Secundum Orihn-
um Fratrem Minorum per totum anni. 
An ancient Latin manuscript on 215 
LEAVES OF VELLUM, CAPITALS, INITIAL LET­
TERS, ETC., EXTENSIVELY PAINTED IN RED 
AND BLUE, ABOUT SIX HUNDRED YEARS OLD, 
go, in vellum diluting, 30.00. 5

---------- Meditations (etc.) on the Christian Mys­
teries. A beautifully written Latin manuscript 
in a round hand, on 346 leaves of paper, within 
plain hoarders, edges gilt and tooled, 410 gilt, 
vellum binding. About 200 years old, Ifi.oo. 6

---------- Saddlers Arithmetic; numeration tables,
etc. A very curious old manuscript on 60 
leaves of paper, on one side only ; the capitals 
being beautifully worked into animals and birds 
of varied and grotesque character, Name and

dale (1721) will be found on th second/mge of the 
multiplication tatde. Small go, vet/um, 5.50.

7
Mr. Tho. Dyke’s President Hooke. An 

cdil legal manuscript, beautifully executed 
throughout in an official hand on upwards of 
too pages of old paper, folio, vellum ; about 
200 years old, 2.00. 8

Simla Magisfriofia, alias Pisanei.la Vui.- 
GARITER APPKI.LATUS, ill tile GOTHIC LETTER 
on j/6 leaves of very thick paper in double col­
umns, ■without marks, large ILLUMINATED 
INITIAL LETTER ON FIRST PAGE, MANY HUN­
DREDS OF PAINTED CAPITALS, a very fine copy 
in the original monastic oak binding, 
covered with leather, thick folio with targe mar­
gins. 15.50. Printed by ANTONIA Koburgf.R, 
at Nurnhurger, 1478. 9

llalnvrllis de Plsis PantHEoi.ogia, cum 
I’refatione Jacobi Hlorentini, beautifully 
printed in Garnie I.ETTr.R, on thieh papa­
in double columns, with many hundreds of 
large and small PAINTED CAPITALS, very thick 
folio, in the OLD MONASTIC OAKEN BINDING, 
covered ibith pigskin and stamped with an ele­
gant design, with chirps, j leases of table torn, 
but not mutilated, otherwise a very fine copy ol 
a rare book. 16.50, Obs/m Nota. Circa 1473.

10

* .sm
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4 ANCIENT MSS., RARE AND EARLY PRINTED BOOKS.

PllllippilS DeclUS de CONSTITUTIONIBUS. 
Atque uitilissima cometaria copusita at'juc. 
Edita per excellentissinu utrusque iuris consul - 
trissunu interprété, e'c. 289 leaves, double 
columns, in the Gothic letter, Title
PRINTED IN RED, WITH A LARUE WOODCUT, 
A FINE TALL FOLIO IN OLD MONASTIC OAKEN 
BINDING, COVERED WITH STAMPED LEATHER,
in fine condition, 8.50. Circa 1500. II
Decius was au eminent Italian jurist, boin a1

Milan in MM, Professor of Canon l.awatl'isa, Pavia,
Nieima ami Rome. He was excommunicated by
Julius II., and went to France. After LeoX. be­
came pope, he returned to Italy and died iu 1535.
Vallll (Georgii.) De expf.tendis rt fugi- 

EN DIS rebus opus. One volume only, ex­
tending to 1‘hysicorum IIII, beautifullyprinted 
by Aldus, in the Roman letter, on above 300 
/eaves of fine thic k paper, with some thousands 
of mathematical diagrams, etc., FINE TALL 
folio, in old Monastic oaken binding 
COVERED WITH LEATHER, 15.00. Aldus, I50I.

12
Vocabiilari Kreviloqiicu Artediptiion- 

gandi puctandi, et ACCENTUANDI, THICK 
FOLIO, PRINTED WITH GOTHIC TYPE, in fine 
old Monastic binding, with brass clasps,
14.50. Impressus Argentine, Anno Domini, 
MCCCCXCV. 13

Nicolai de Lira CommenTarius, Pauli 
Folio, printed on 182 leaves in the Gothic 
Letter, with some hundreds of painted capi­
tals in red and blue, a little wormed, othenvise 
a fine copy, half vellum gilt, 6.50. Impressnm 
1478. 14

Guicciardini (Ludovico; Descrittionf. di 
tutti I Paf.si Bassi altramenti detti Germania 
Inferiore, riveduta di nuovo et ampliata per 
tutto la terra volta dal medesimo autor0, fine 
engraved frontispiece and title, with arms on 
reverse, portiait, and 78 fine views and plans 
of towns and cities, etc., old calf, clean and large 
copy, 5.50, in An versa app C. Plantino, 1588.

15
Angelas Volltlanus, Opera Omnia et alia 

quaedam lectu digna, quorum nomina in sequ­
ent! in dice indere licet, slightly wormed and 
stained, thick folio, calf gilt, 4.00. Aldus
Manutius. Circa 1498. 16

Ciceroni* (M. T.) Okatoris Claris si mi 
rhetorical Cum notis Marii Fabii Vic- 
TORINll. Folio on 146 leaves, with numerous 
PAINTED CAPITALS, in fine and clean state, 
7.50. Venetiis. Impressum 1483. 17

Till Llvl Decades. Folio vellum, 252 
leaves, first title defective, and folios 9 to 16 in 
Liber sccundus missing, has same curious and 
QUAINT OLD WOOD ENGRAVINGS ON NEARLY 
EVERY PAGE, WHICH MAKES THIS AN EXCEED­
INGLY INTERESTING VOLUME, 6.00. Ventiis
a Phillipo Mantuan» Impressae, 1540.. 18

Papillii stall! Opera, with the comment, 
aries 0/ CalderiNUS. 203 leaves folio Russia, 
Institutions» Justiniani, Cum Notis, 
Gothic letter, 107 leaves, large folio, calf
4.50. Basiliesi Michaelem It'ent/er 1481.

Jllstillll* (II libro di Abbreviature de) Troi.o 
Pompeio posto diligentamente in Materna 
lingua per HieronYMIo SqUARZAFICO. Polio, 
old retl morocco gill, 5.50. Vend Johanna 
Co/onia et Jo Gheretzem 1477. 19

Plufarchie <tuae Vocavulnr Parai-
Ida. A fine folio edition, in Greek, printed 
ly proben, calf, 2.50. Basileae 1533. 20

I. Amici Senccae Opera, ct Addicemli
facultatem et adbenc uissondurn utilessima, per 
Des ErasmUM Roterodami. Thick folio vel­
lum, 4.50. Basil 1537. This edition of Eras 
mus is considered a very good one. • 21

Wilhelm! Parisiens!*. Serin ones.
Kpistolis. In gothic letter. A nice old 
folio in oaken BINDING, covered with pigskin, 
has a book plate dated 77/6, the bottom a little 
stained, the text not injured, 6.50. Thubin 
gensi Studio, Anno Salutis, 1490. 22

Ainlirosii-Hanet ii-Opertiin. Thick folio' 
267 leaves mostly in gothic letter- 
with several hundreds of painted capitals, 
and a large woodcut on first leaf, old oaken 
binding, covered with leather, several leaves oj 
an ancient manuscript used as end papers,
10.50. Basil Imprest—sine anno. 23

tilllllthere (Radulphe.) An hundred,three 
score and fifteen homblyes or sermons 
upon (he Acts of the Apostles, translated out of 
Latin. 919 pages folio, in oakenbinding, covered 
with stamped leather, black letter title, 
printed within woodcut border, IN FINE CON­
DITION, 7.50. Lon. 157.1. 24

Lymlewoode (Wilhclmi) Constitutions legit­
ime seu legatine regionis Anglicane. The fine 
Paris edition, with notes, folio call, Gothic 
letter, printed in red and black 5.50. 
Parisiana 1501. *5

l.llliarilllll in quo reperiuntur conjunctions et 
oppositions Luræ. 24 leaves in the ancient 
GOTHIC LETTER, WOODCUT TITLE, not quite 
perfect, very scarce. l2mo, vellum, 3'5C- 
1499-1500. 26

SailSOVlllS (Venetia, 1565,) Historia DI LASA 
Orsina, Con quattro Libri de gli HuOmini ill- 
ustri dellafamiglia. 2 vols in 1 folia, calf, 11 
poitrails, 2.00. Venetia, 1565. 27

II or III tl n (William) Vulgaria. A valuable col­
lection of familiar sentences, phrases and aphor­
isms in Latin and English. Thick 410, oaken 
binding covered with stamped leather, wants 
title, VERY RARE, 2.00. kicharduni Pinson,
1519. 28



PAMPHLETS—HISTORICAL, BIOGRAPHICAL, ETC. s
Stow (John. ) Annales, or a General Chronicle 

of England irom Brute unto this present yeare of 
Christ, 1580. Thick 410, old oaken binding 
covered with leather, 1223 pages, black let­
ter, wants the title and otherwise slightly im­
perfect, very rare and wry cheap, 5.00. 
ion. by Ralph Ncuberie, etc., 1580. 29

_______Another copy of a very early edition,
commencing at page 51 anil ending at page 
1234 ; reign of Eliz. 1586. ./to, cloth, black 
letter, very rare, 2.50. 30

---------- 1. S. John Stowe. The Summary of
the Chronicles of England. Lately col- 
Ijcted, newly corrected, abridged and continued 
unto this present yeare of Christ, 1573, 't hick 
l6mo, calf. Upwards cd 250 leavef unpaged, 
black tetter, wanting the last leaf or two ; giving 
the history of Oxford Colleges, extremely rare, 
5.50. Imprinted at London by Thomas Marshe, 
■573- 3>

lYlltllillll's (Owen.) Resolves a duple Century 
VI., the edition with a large alphabetical! 
table therunto.yfiic/E engraved title, small 410, 
Russia gilt edges, 2.JO. Lon. 1636. 32
" We lay aside the Resolves as we part from our

dearest friends."—Restroeprctive Review.
“ When Felltham lived casuistry ves a great study.

This volume is a cabinet of the fashion of the day.
full of gorgeous ornaments of mother-of-pearl and
shells, and curiously carve 1, traced and hinge l."—
Archdeacon Wrong ham.

PAMPHLETS - HISTORICAL, BIOGRA­
PHICAL, CONTROVERSIAL AND 

POLITICAL.

Unitarian Christianity. Sermons by 
Dr. Kippls, Dr. Abraham Rees, Joshua Toul- 
min, John Ward, and others, in a volume. 
Lon. 1788, etc. Bache (Samuel), lectures in 
exposition of Unitarian Christianity at Birming­
ham, 1855 ; Dr. Richard Price, on Love of 
Country, 1790 ; and several other pamphlets 
by Vance Smith and others. 1.25. 33

Tracts printed for the Unitarian Society 
by various authors, including Drs. Nathaniel 
Lardner, Price and Priestley, in 3 vols. 
Post 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1791-93. 34

iV llist Oil (W.) The Translator of Josephus 
The Eternity of the Son of God and of the 
Holy Spirit ; with the Answer of the Earl of 
Nottingham, 1721 ; A Cpnference with an 
Ari in, 1791 ; Â second conference with an 
Arian, by E. Welchman, Oxford 1713 ; 
and others. In a thick volume, calf, binding 
broken, 1.25. 35

Tnltarlan Tracts, by the most eminent 
men of the persuasion, in 9 vols, post 8vo, 
boards, a nice set, 2. JO. London 1836. 36

Pamphlets in Divinity, representing the 
William Huntington School, including 
three by the “Coal-heaver" himself ; others by 
William Gadsby and other writers, alxiut thirty 
in number—mostly printed in the early part of 
the century. Also 19 parts of Witnesses for 
the Truth, being memoirs of the Lord’s people 
during the 19th century, of the tame school of 
thought, 1.50 ihe lot. 37

Sermons. 37 parts of the American National 
Preacher, containing original sermons by emi­
nent divines ; also sixteen sermons preached in 
Westminster Abbey by Canon Wordsworth, 
afterwards Bishop of Lincoln ; in the original 
wrappers, 8vd, I.2J the lot. 38

Pulpit (The.) 36 numbers containing very 
tine sermons by Henry Melville, Dr. Chalmers, 
Alex. Fletcher, and others, 50c. 39

Sermons, about 120, 4to and 8vo, some 
printed in the last century and some in the 
present, including Charges by Bishops, Ser 
mons on the “ Bible—its form and substance,” 
by Dean Stanley, 2.00 the lot. 40

Above 200 Pamphlets, by as many authors, on 
Historical and Doctrinal Theology, Church 
History, etc., mostly printed during the pres­
ent century, 2.50 the lot. 41

Pamphlets (50) in Controversial Divinity, 
etc., 4tu and 8vo, mostly printed previous to 
the present century, 2.00. 42
Comprising Dialogues of the Dead, by the author 

of The J-urney to London, 1699: A Preservative 
hgainst the False Prophets of the Time, 170H ; Inquiry 
into the True Nuture of Schism, ete., by Matthew 
Hkkbv, 1717 ; The Spirit of Love, etc , by William 
Law, an answer to Whiston’s Suspicions concern­
ing Athanasius, 1712.
Dodwcll (Henry) The learned Camden Pro­

fessor at Oxford who lost his post in consequence 
of his refusal to take the oath of allegiance to 
William and Mary, 9 thick pamphlets, relating 
to his controversy on the Immortality of the 
Soul, 1709-12 ; and another by William 
Dodwell, on Jephthah’s Vow, 1745. 75c the 
lot. 43

Pamphlets, 12 (old and modern), on great 
subjects. 1.25. 44
Comprising a review of the Doctrine of Kternal 

Evil, by Samuel Minton ; The Attributes of Satan ; 
The po ition of the priest during consecration, etc , 
by Dean Howson: Baptism not purification, by 
Carson ; Dissertations on the subjects and mode u! 
baptism, bv W. Miller, Hartford lHiai; Papers relat­
ing to the vuakere, Tytlie Bill, and three others on 
the Sabbath.

I’oliticnl Pamphlets- A scarce and valu­
able collection, 60 in numlier; dating from 1647 
to the end of the last century. 410 and 8vo, 
scarce, 4.00. 45
Among this lot will be found the petit!* n of the 

London apprentices, ^647, to both Houses of Pari a- 
metit, on the abuses of the time; only eight pages 
bvtitdnen them everlasting hn or. Tno secret Ills' 
tory of the White staff, 1714 ; journal of the late 
motions and actions against the French in th„ 
Netherlands, etc , with an exact list of the arm



6 PAMPHLETS—HISTORICAL, BIOGRAPHICAL, ETC.

1690. Various discourses concerning impeach.™ nts, 
1716. The good old cause discussed. 1710. Most 
faults on one side, 1710. faults on both sides, 1710. 
Hjine thoughts ou the land forces kept up in this 
Kingdom, 1739. Hue and cry after part of a pack of 
hounds, which broke out of their kennel in x> ext- 
minster, 1739. All these pamphlets are extremely 
interesting. There can l e ne question as to their 
scarcity, and it is quite p ssible Daniel Defoe and 
other eminent men of the time wrote some of them.
------------ Another lot, from 1800, to the passing of

the Reform Bill, upwards of 70 in number, 
mostly extending to 50 and some to above 100 
pages ; an important collection of valuable lil 
eraty material for the political economist, in­
cluding the speech of Sir Robert Peel, on 
the motion of Henry GratTon, also the 
speech of George Canning on Lord Mor­
peth’s motion. Presentation iopy from the 
Author, 1812. 2.50 the lot. 46

Scarce Political Tracts. A short history 
of the Parliament. No frame, but it is by R. 
WALPOLE, 1713. History of the Mitre and 
Purse ; believed to be by Defoe, 1714. King 
William’s Establishment, 1705. Faults on both 
Sides, 1710. The White and Black Lists of 
those who voted For and Against the Protestant 
Religion, 1715 ; and others. In a thick 8vo 
vol. An important collection, 1.50. 47

fiVlIiplilcts (40.) Political, Philosophical and 
Controversial. Dating from 1682, and mostly 
printed previous to the present century. Folio 
4to and 8vo. A scarce lot, 3.00. 48
Including a rule to keep Inferior Courts within 

bounds, 1682. Information against the Duke of 
Maulhorouoh. Speech of Charles Trindkk. the 
Kocorder ot Gloucester, 1687. Reflections upon Sid­
ney’s Arcadia, etc., given t > the Sheri If at his ex­
ecution. 1684. “The City of London’s Plea, etc., 
brought against their Charter," m Latin and English. 
Remarks on “Human Liberty and Necessity.” 
“Observations on the Doctrine of Hume.” “Reflec­
tions upon Modern Fanaticism” by Barbery.

Scarce Sermons. A Caveat against Un* 
sound Doctrines by Augustus Toplady » 
first edition, 1770. Moral and Political Moder 
ation, by Tovlady, 1770. Two Sermons by 
George Whitefield, 1772. Discourse upon 
the Self-existence of Jesus Christ, by Rom­
aine, 1755. The doctrine of Predestination 
stated in opposition to Mr Wesley by Dr. 
John Gill, 1770, etc. Eight in number, all 
rare, 1.25. 49

Lee (Henry.) A free inquiry into the meaning 
of the mos excellent name Jesus, 288, />/>. 
The excellency of the knowledge of Jesus 
Christ, by Zimmermann, with a suppliment 
by the well-known Franck, 327, //. The 
2 in 1 thick 121110 vol, 60c. 1773. 50

krililirotl (Dr. Benjamin.) The great Heb­
rew Scholar. His tracts, including the diser- 
talions on the Tree of Life in Paradise. The 
Creation and Fall of Man. The Oblations of 
Cain and Abel. The Annual Accounts of the 
Collection of Hebrew MSS., 1760-1769, etc. 
2 vols, 8vo, half calf, scarce, 1.25. 51

Biographical Pamphlets : a scarce and 
curious collection, including memorials of 
Thos. IIf.arnk the Antiquary, John Lockk, 
John Dennis, John Le Clerc, Chas. 
Simeon, Elizabeth Fry, Robert Hall, and 
others, upwards of 40 subjects between 1683. 
1874, 1.25 the lot. 52

Moral and Metaphysical Philosophy, etc., 
24 pamphlets, some of which are very rare, 
mostly printed previous to 1880. 2.50. 53
Including “Solon His Follie," or a politique di«- 

course, touching the reformation of common weals 
declined or corrupted, by Richahd Beacon, gent, 
at Oxford, 1694. “ Due Correction for Mr Hobbes,’ 
01 school discipline f -r not saying his It-s-ons right, 
Oxford, 1656. “The Moral 1 Philosophy of the St­
icks,” Englished by Charles Cotton. Dissertation 
on the liberty o.* the subit-ct in Great Britain, 173.’ 
Strictures on the form df swearing, by kissing the 
Gospels, 1782.
Bentham (Jeremy.) A Table of the Springs 

of Action, 8vo, sewn, the first edition, very 
scarce, 75c. Lon. 1817. 54

------------ Parts I and 2 of the collected edition ol
his works, 256 pages very closely printed and 
containing the introduction to his works : 
“ Principles of Morals and Legislation Essay 
on the influence of time and place in matters 
of legislation ; and a Table of the “Springs of 
Action.” 8vo sewn, scarce, 75c. 55
“ His stupendous sup- riority of mind.............I let

m y pen drop with humility ”—E. Sinclair Cullen 
“Thu Father of he most important of all the 

branches of reform ’ —Lord Brougham
“Greater praise it is given to few to earn "—Sir 

lam*s Mackintosh.
kings and Kingcraft : Their Origin, 

Power, Rights and Duties, 24 mostly very rare 
pamphlets, folio, 410 and 8vo, between the 
years 16801857. 3.00. 56
Including a form of prayer, with thanksgiving 

for 1 lie safe delivery of the Qukkn and Happy birth 
of the Young J'rinci:, to be used on duudav next 
in all churches and chape s, etc , bi His Majestic's 
special command, 1688; Filmkh, Sir R., The power 
of kings and in particular of the King ot England, 
1680 Dit. SHKHLot k's two kings of Braluford 
brought upon the stage, with Parkinhon’s answer, 
1691. î-ouie remarkable passages and transactions 
on the late happy revolution, 1709. King William 
the Second, lately revived from Paris, 1713. The 
Royal Progress, etc., 1724. A chain of facts in the 
reigu of King Tames the Second, etc., 1747. The 
Coronation Oath, etc., 1891. Letter to the Prince 
of Wales, with a e (etch of the prospect before him, 
by W. A. Miles.

Do (111 (Dr. W.,) Hanged for forgery. Popery 
Inconsistent with the Rights of Men. Lon. 
1768 ; “Cautions against Methodism,” 1769 ; 
The Prisoner Released, 1772 ; and other old 
sermons. In a thick vol, half calf, 1.00. 57

Oxford and Cambridge Universities.
A collection of 19 scarce old pamphlets, In- 
tween 1688-1843, I-SO. 58

Comprising relation of the whole proceedings against 
Ht. Mary Magdalen, in Oxon, in the Yetr of our Lord 
1687. 4 to 40 pp. Printed in the year 1688. No
printer's name or place ; nice condition. Dr. Kdwakd 
Hkntham —A letter to a young gentleman at Oxford, 
1749. Considerations, etc., on the lute regulations at
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Cambridge, 1751. The present frtato of the English 
Universities, 1759. Jkbb Johs—afterwards Bishop 
—remarks upon the present mode of education in 
the University of Cumhridg •, with proposal for its 
improvement, 1774. Viudicat on of the proceedings 
agiinst the six Members, 1769 Mauhiott, Jamks 

The rights and privi egos of both the Universities, 
1769. Walsh, B. D.-Historical account of the Uni­
versity of Cambridge. Lin wood, M.-The Anglo- 
Cftinbriau.1818. Puskt, Du.—Sermon on the Euchar­
ist; preached before the University of Oxford, 1843. 
Also a complete set of the Oxford Spy, 6 parts, 1818. 
All these, will be wanted and sought after by the 
future Historian.
Poor (The) and the Poor Laws. Sixteen 

scarce Pamphlets, between the years 1763-1854,
1.25. 59

Including a proposal for the support and regul­
ation of the Poor. etc.; Belfast, 1763. Mr Wmr- 
brkad’s speech on the Boor Laws in the House of 
Commons, Feb. 19th, 1817. Reflections on Mr. Whit­
bread's Hill, by D. Carpenter. Plan for amelior­
ating their condition, etc., in a letter to Lord Mel­
bourne. Observations on the prese.it state of 
pauperism in England. Dissertation on the Poor 
Laws, 1817.
Pamphlets (25.) On Scotland and the 

Scotch between 1647-1872,150. 60
Including the Scotch Souldier’s speech, concern­

ing the l.ing’s coronation oath made in the \ear 
16i7, etc., by the Marquis of Montrose. Letter from 
a gentleman in Scotland to his friend in London, 
1712. Letter fiora a Blacksmith to the Ministers 
and Elders of the Church of Scotland. 1701. The last 
being “The Cloud of Witnesses;" a sermon preached 
before the (jut en, Sept. 8tli, 1872, by Dr. Gumming.

Ireland and the IrishR, elisions and Po­
litical- 24 pamphlets, 1720-1850, 1.50. 61
Among them will be found an act for the better 

securing tne dependency of Ireland upon the Crown 
of Great Britain, etc., zl720. Instructions for the 
Yeomanry of England, reprinted for the use of the 
County Corps oi Ireland, 1790 ; and other scarce 
pamphlets.

Women. Their Rights and Duties. A col­
lection of 7 books and pamphlets on this im­
portant subject, 1.50. 62

Comprising “What married life is and how to 
make the best of it,” 2*24 pages, 12mo, calf. “ After­
noon of Unmarried Life,” crown Svo, calf, N.Y., 
1809. “ Female Monitor; with a treatise on di­
vorce^. Seasonable advice to both singlo and mar­
rie t ladios ;” 12mo, rare, about 175). “ Marriage in 
society stated, etc.” by Dr. Tunstall, 8vo, sewn 1755. 
“AIDiscourse on Marviag its duties, etc , by (L G.C. 
Thoruborrow ; 8vo, sewn, 1814. “ Marriages within 
the Prohibited Degrees of Aftinity” etc., bv Camp­
bell Forster ; hvo, 1847. A letter to Spencer Percival 
on the punishment of the crime of adultry

Considerations on Divorce. A Vinculo
Matrimonii in connection with Holy Scripture, 
by a Barrister. 8vo, sewn. 62 pp., 15c. Lon.,
1857- 63

Pamphlets (Old Medical), alnut 50, includ­
ing “ The Multum in Parvo," and Anti-'.a ncel, 
or, physicians and doctors reviewed, parts 2 
and 3. with the large comic illustration by 
R. Cruickshank on cover, dated 1825, 60c. the 
lot. 64

Broadside* (Scarce, old.) Juim;e Ash 
worth's charge to the grand jury for Middle­
sex, Nov. 19th, 1792. This celebrated address 
is eulogized in Fosse's Judges of hay land. Use 
Pennyworth of 'Truth from Thomas Bull to 
his brother John ; with the 2nd part. The au­
thor declares our national debt iras doubled by 
the troubles in America, and all brought upon 
us from the beginning by the Dissenters thete 
and here. The writer tells John, “He has a 
body and a soul, and if thy body goes to the gal­
lows and thy soul to the devil, won't that be a 
loss, John t ’’ Folio, 1792. The meditations 
of John Bull, a curious dialogue on Thomas 
Paine. 1.25 the lot. 65

Holroil (Mr. Robert.) The Papist Bloody 
Oath of Secrecy, etc., in their grand conspiracy 
against the Protestants, and further informa­
tions relating to the plot and murther of Sir E. 
Godfrey. Folio, sewn, 23 pp, 50c. Lon. 
1680. 66

London Observer (The), for July 22, 1821,
8 pages large folio, containing the full account 
of the coronation of King George IV., 4 large 
illustrations, 60c. 67

A Sl«l|> at SIO|l, and the Bridge Street Gang. 
Her Majesty died by the dagger of persecution.
8 pages large folio, with upwards of 20 very 
curious illustrations, in the style if not by the 
celebrated Geo. Ckuikshank, very rare, 1.00.
/1'illia in Ilone, 1821. 68

Ponny Satirist (The.) A cheap substitute 
for a weekly newspaper, two numliers, con­
taining “The Rival Omni busses” and Eng­
land’s Hope, Assailed by German Hornets, 
2 comic illustrations ; The Times for August 14, 
1820, containing the Queen’s letter; also The 
Observer for Sep. 3, 1820, containing several 
columns of her trial. 1.00 the lot. 69

Old Folio Broadside Poems; including A Vi­
sion in the Towet to the L. IL, in his contem­
plation, 1681 ; Elegie on the much-to-be- 
lamented death of Lord Reath, 1698 ; The 
convert Scot and apostate English, and three 
others ; with a copy of the London Gazette, 
from March nth to 15th, 1685. 50c. 70

Folio Broadsides, etc., containing speeches 
and allegations, the King’s “ Declaration to his 
loving subjects,” “ Words to the wise,” Bish­
op Cozen’s argument proving that adultery works 
a dissolution of marriage, 18 in number, extend­
ing from 2 pages to 58, all printed between 
1681 and 1689, a scarce lot, 2.00. 71

Prance S (Mr.) Answer to Divers False As­
persions cast upon, and a vindication of Sir W. 
Waller, from Popish scandals etc. Folio, 
18 pp., sewn, scarce, 1.00. Ludgate-Hill, 1680.

72
A very curio is production, with n postscript en­

titled “ Adventure of the Blody Bladder,” recount­
ing the doings of a curtain wonderful woman, in 
which lie declares “ All the gypsies in Europe are 
hut novices to her," and according to what follows, 
he is well within the truth.
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Jeillson (Robert.) His Information relating 
to the Horid Popish Plot, on oath before 
the House of Commons, Nr.r. 9, 1680, curious 
and rare. Folio, 8 pp, sewi, 30c. 1680. 73

.Mansell (Geo.) Exact an t True Narrative of 
the late Popish Intrigue to form a Plot, and 
then to cast the guilt and odium upon the 
Protestants. Curious and rare, 104 pages, 
wanting the last page, 60c. 1680. 74

Triumphs of Justice (The). Over Unjust 
Judges, Exhibiting the Names and Crimes of 
four and forty JUDGES hanged in one year 
in England, as murderers for their corrupt 
judgments, etc. 36 pages, folio, sewn, very 
scarce, 75c. Lon. 1681. 75

Statement of the Claims of the west Indian 
colonies to a protecting duty against east 
Indian sugar. An interesting anti an ex­
haustive inquiry. 117 pp., 8vo, sewn, 50c. 
Lon. 1823. 76

X orris (John). Proposals humbly dedicated 
to the Honorable Members of Parliament, 
wherein are proposed certain and sure methods 
to lessen the great number of poor throughout 
this Kingdom, etc. The author advocates a 
sensible,self-supporting and thoroughgoing scheme 
of emigration to America, and had it been adop­
ted we should have had the advantages of a more 
thrifty, industrious and level-headed popula­
tion. 24 pages, 8vo, sewn, 60c. Printed 
during the last ce.stury. 77

Hints on Emigration as the means of 
affecting the Repeal of the Poor Laws. This, 
aqain, it a seasonable and sensible pamphlet, 
30c. Lon. 1828. 78

llarlelail Tracts. A selection from the
HAKLEIAN MISCELLANY, which principally re­
gard the ENGLISH HISTORY of which many are 
referred to by HUME. .4 fine thick and valuable 
4to vol, in vellum, uncut edges, 1.50. Lon. 
1793. 79

Publications of the Cobden Club. 5 nice 
crown 8vo parts, sown. 75c. London, 1876- 
89. 80
They comprise the history of Free Trade in Tus- 

c my slid progress in the rest of Italy, by stkwart. 
The Sugar Convention and Bill, by Stu T. Karri:n. 
Technical Education Report, by Montagus, etc.
------------Local Government and Taxation in

the United Kingdom A series of first-class 
essays by Broderick, Acland, Firth, Bunco and 
other good men, edited by Probyn. Crown, 
8vo, cloth, 670 pp, 76c. 81

---------—Systems of Land Tenure in Various
Countries, edited by Probyn. Crown 8vo,
cloth, 75c. 82

Muller (George). The Miracle of God’s Provi- 
aence at Bristol. Brief narrative of facts rela­
tive to the new orphan house on Ashley
Down, from 1846 to 1863, wanting years 1858, 
I860, 1861. A most remarkable series of re­
ports. 1.50 the lot. 83

Essay (An) on the Influence of Welsh Tradi­
tion on European Literature. 8vo, sewn, 
40c. Not published, 85c. 84

Gray (John). An Efficient Remedy for the 
Diitresi of Nations, targe 8vo, 224 pp, sewn. 
35c. Edin. 1842. 85

Boothby (Sir Brooke). Observations on the 
Appeal from the New to the Old Whigs, and 
on Mr. Pain’» Rights of Man. This is a capi­
tal contribution to the political history of the 
period. 8vo, sewn, 283 pp, 60c. Lon. 1792.

86
Ersklne (The Hon. Thos.) View of the Causes 

and Consequences of the Present War with 
France. 16th edition, 8vo, sewn, scarce, 40c. 
L011. 1797. 87
" As an advocate in the Forum, I hold him to be 

without an eqi. ,1 in ancient or modern times."—Lord 
Campbell.
Town and Country Magazine for July 1776, 

also for July 1779. Also the General Magazine 
for 1764. 3 parts, sewn, scarce, 50c. 88
Interesting news from Philadelphia deplores the 

distresses of the black inhabitant», which are great­
er than can well be conceived. A page of news trom 
boston and Cambridge describes a battle between 
Col. Kaston s troupe and the Americana, in which 
tlio last named were all taken prisoners, etc The 
rise and progrès., of the unhappy war in America 
continued, etc.
Lyttleton (Lord George.) Observations on 

the Conversion and Ajiostleship of St. Paul. 
First Edition of this celebrated work without 
the author’s name, 8vo, sewn, scarce, 1.00. 
Dodsley, 1747. 89

West (Gilbert.) Observations on the History 
and Evidences of the Resurrection of Jesus 
Christ, 8vo, calf, 40c. Lon. 1749. 90
The history of these two able works, and the 

sceptical opinions and afterwards remarkable con­
version of their writers is well known to every atn- 
dont.
Wesley (Charles.) A Sermon Preached on 

Sunday, April 4tli, 1742, before the University 
of Oxford, 16 pp, 12mo, scarce, 30c. 91

Drummond (Henry.) Reply to Wilberforce’s 
Principles of Church Authority, 8vo, sewn, 185 
pp, 30c. 1855. 92

G ads by (W.) The Perfect taws of Liberty ; 
or, the Glory of God Revealed in the Gospel. 
8vo, sewn, 179 pp, 35c 93

Silver (Frederick.) Sword of the Spirit. 
Being a Scripture testimony of the pre-exist­
ence of Jesus Christ. 8vo, sewn, 231 jiages, 
35c. 1835. 94

Whlston (Rev. R.) Cathedral Trusts and their 
Fulfilment. A valuable historical work of 200 
pages on this subject, 8vo, seven, 50c. Lon. 
1850. . 96

Speech (The) of tl Lord Haversham’s Ghost, 
uy Defoe. Lon. 1710. Dedication to great 
men concerning dedications, discovering 
amongst other wonde: hd secrets what will be 
the present posture of affairs a thousand years 
hence. L011. 1718. A dialogue between a 
new courtier and u country gentleman. Lon. 
1712, and one other, four scarce tracts, 
1.26. 96
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Encyclopedia ou Dictionnaire Raisonne des Sciences des Arts et des Metierr.

28 vols, folio, half calf, including n vols of plates, a fine clean set, 30.00.
1772, etc. 9;

We can well afford, in this our day, to measure the opinions expressed by D’Alem­
bert and Diderot, the editors, and tirimm, Rousseau, Dumarsais, and other contri­
butors, by the age and surrounding circumstances. It is a distinct and magnificent land­
mark in the world of letters ; it will never be out of date, for it has been, and always will 
be, referred to, and every man of letters will agree with us in the opinion that no public 
library and no good bookseller’s stock can be complete without this great historical and 
philosophical work ; it is the space it occupies, and that alone, which compels us to part 
with it.

Roüin (M.) Histoire Romaine, 4 vols im­
perial 8vo, including the atlas of plates, A VERY 
FINE copy, in half calf git!, marbled edges, 
4.00. On Souscrit a Paris, 1838. 99

Papillon'* (Les) Metamorphoses Fer- 
iiestrbs des Peubes de L'aiii Par A Varin. 
Text par Euo. Min et An ion Y Mebay. 
Upwards of go very fine coloured illustrations 
of butterfly female figures, etc. 2 vols, imperial 
8vo, cloth gilt, gilt edges, 4.00. Paris, nd.

100
Kottger (Adolf.) Die Pilgerfahbt der 

Blumknobinter Sweite umgearheitete und ner- 
licsserte An liage. IVit 36 colorirten bildern
inch Grandville. 8vo .fine copy on large paper, 
half calf, gilt, 3.00. Lei]>sic, 1854 101

A well-known German poet and translater ot My­
ron and Milton. The colored illustrations in the 
above work are superb, aud the text Is printed irom 
the best German typ*.
Dumas (Alex.) be Collier de I» Reine. 40 

full-page illustrations. Imperial 8vo, half red 
morocco, 1.60, a good Paris edition, lid. 102 

Histoire lie Gil IIi.as de Santillane. Par Lk 
Sage. Several hundred illustrations by Jean 
Ginoux, Thick imperial 8vo, 972 pages, half 
blue morocco, gilt, 2.25. Paris, 1836. 103

Prévost (L’Abbe.) Histoire de Manon 
Lescaut illustrée par Tony Johannot. Fine 
Svo edition in half red morocco, gilt edges, a few 
pages a little water stained, 1.50. Paris, nd.

104
Revoil (Geo.) La VALLEEdn Darror Voyage 

Aux Paya Comalis (Afrique Orientale.) Types, 
scenes, mysages, panoramas hors texte, 
D’Apres les photographies et les croquis de 
L'Auteur Avec un Carte. Imperial 8vo, large 
paper sewn, 2.00. Paris, 1882. 105

Charles (P.) Charles 1st Sa Cour, sou Peu­
ple et Sou Parlement, 1630 a 1660, Histoire 
Anecdotique et Pittorescne Movement
Social et «te la Guerre Civile eu Angleterre. 
Upwards of 20 portraits, etc., besides numerous 
woodcuts after Van Dyck, Rubens anii 
Cattf.kmole. Imperial 8vo, half morocco, 
first title a little foxed, 1.50. Paris, nd. 106

Driull (Alfred.) Les Grandes Femmes de 
France. Histoire de Leur Vie et de Liur 
Tern]». 12 fine steel engravings of celebrated 
historic scenes, and numerous portraits in the 
text. Royal 8vo, half red morocco gilt and gill 
edges, 3.00. Paris, nd, 107

Colomb (Mme.) Franchise Ouvrage. Il­
lustre de 113 vignettes dessinées sur bois |iai C. 
Dblort. 2nd edition. Royal 8vo, half red 
morocco, gilt, 2.25. 1881. 108

Cellier. (M. A.) Les Reines de France. 
4th edition, illustrated with 16 fine tinted 
portraits. Imperial 8vo, half green morocco, 
gilt edges, 2.50. Paris, nd.

Courdnuet (Jules) Les Vîmes de La Tos< a ne. 
Hundreds of beautiful wood engravings, many 
full page. Royal Svo, half red morocco, gilt, 
gilt edges, 3.00. Hachette, 1888. 109

------------Rome et la Campagne Romaine. Nu­
merous beautiful wooti engravings (many full 
page). Royal 8vo, half blue morocco gilt, gilt 
edges, 3.00. Hachette, 1885. 110

Don Quichotte de la Manche. Par M. do 
Cervantes edition abrogée d’apres la Traduction 
de Florian et illustrée D’Apres les Dessins de 
Gustave Dore. Royal 8vo, half blue morocco, 
gill, gilt edges, 2.00. Hachette, 1884. Ill 

Figuier (Louis) La Terre et les Mers ou Des­
cription Physique du Globe, Ouvrage Conten 
ant 170 vignettes. Par MM. Karl Girardet, 
Ijebreton, etc., et 20 Cartes Physique. Royal 
8vo, half morocco, gilt edges, 1.60. Hachette, 
1864. 112

------------ Les Insectes. Ouvrage illustre de 596
Figures. Par Mesn EL, Blanchard, et Del- 
AllAYE et de Vingt-Cinq <Irandes Compositions 
|«r E. Bayard. 4th edition, royal 8vo, half 
red morocco gilt, gill edges, 2.60. Hachette, 
1883. 113

------------Les Oiseaux. Ouvrage illustre de 322
vignettes, Par Mesne!, Hevallet, etc. Royal 8vo, 
half morocco gilt, gill edges, 2.50. 114

Luzerne (Cardinal) Explication des Evan­
giles des Dimanches et de quelques Principales 
Fetes de L’Annee. 2 vols, 8vo, half morocco 
gilt, top edge gilt, 1.75. Paris, 1874. 115
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Dassanee (L’Ahbe) Les Saints Evaniiiles, 
Traduits de la Vulgate. 2 vols, imp. 8vo, 
cloth. Numerous line steel engravings by Tony 
Johannot, Cavelier, Oerard Seuin, etc.,and the 
text printed within beautiful woodcut borders, 
2.00. Taris, 1886. 116

Racine (J.)(K»V1ies Completes Précédées Dun 
estai sur sa vie et ses ouvrages. Par Louis 
Racine. Nouvelle edition, fine portrait mut 
several steet engravings, lmp. 8vo, half blue 
morocco, gilt edges, 2.50. Paris, Gamier. 117

Trésor Littéraire de la France (Les
Prosateurs) Publie. Par la Société des Cens de 
Lettres. 1 hick imp. Svo, half blue morocco, 
upwards of 900 pages, 1.50. Haehette, 1866.

118
Taylor (B. I.) La Sykik, La Palestine et la 

Jl'DEK. Pèlerinage a Jerusalem et aux Lieux 
Saints. Upwards of 80 tine steel engravings 
illustrating the Antiquities, Buildings, Cos­
tumes, Manners and Customs, etc. Imp. Svo, 
half green morocco,gilt, gilt edges, 3.00. Paris, 
1855. 119

Sillery-Brulart (Mme. de.) Leçons d’une
Gouvernante a ses élevés, ou Fragments d’un 
Journal, qui a ete fait pour l’éducation des en- 
fans de Monsieur d’Om.RANs. a vols, Svo, 
caf, gilt, 75c. Paris, 1791. 120

Taillant (Monsieur Le.) Voyage de, dans 
l’intérieur de l’Afrique par le Cap de Bonne- 
Espérance, Dans les Annes 1780-1785. y vols, 
Svo, caf, gilt. Fine old front, folding, and 
other engravings, portrait*, 2.25. Par is, 1790. 
A scarce and highly interesting old work. 121

Rally (M.) Lettres sur l’Atlantide de Planton 
et sur l’Ancienne Histoire de l’Asie. Pour 
servir de suite aux Lettres sur l’origine des 
Sciences, addressees a M. de Voltaire. 8vo,ea/f, 
gilt, folding map, 75c. Paris, 17-9. 122

Tactique. Essai General de, Precede d'un 
discours sur Petal actuel de la Politique et le de 
Science Militaire en Europe ; with several ola 
folding plates illustrating the Tatties of the 
Frccnh Army in the last Century, 2 vols, Svo, 
alf, gilt extra, Soc. Liege, 1773. 123

About (Edmond.) Rome Contemporaine. Svo, 
half caf, gilt, 7 5c. Paris, 1S64. 124

Pierrot! (Alexis.) Histoire de la Littérature 
Grecque, avec table Analytique des Matières. 
Post Svo, half blue morocco gilt, gilt edge, 560 

,P|'. 7SC- Paris, 1873. 125
Mémoire sur les Etats Généraux Leurs 

Droits et la Maniéré de les Convoquer. Svo, 
large paper, calf, gill edges, scarce, 60c. 1788.
No place or printer's name. \ 26

BaCOlirt (M. Ad. De.) Correspondence entre 
le Comte de Mirabeau et le Comte de la March, 
Pendont les années, 1789, 1790 et 1791. jvo/s, 
Svo, caf, morocco gilt, 1.50. Paris, 1851. 127

Pellontler (Simon) Histoire de, Celtes et 
Particulièrement des Gaulois et des Ger­
mains. 2 vols, 410, calf, gil., 1.59. Paris, 
177'- 128

Court de Gcbelln (M.) Monde Primitif, 
Analyse et Compare avec le Monde Moderne, 
considéré dans les Origines Fraucoises ; ou 
Dictionnaire Etymologique de la Langue Fran­
çoise. 4/0, calf, gilt, front, 1.25. Paris, 1778.

• 129
Lens (Andre ) Le Costume ou Essai sur les 

Habillements et les Usages de Plusieurs 
Peuples de l’Antiquité Prouve par les Mon­
uments. 41 plates of costumes, an/if nettes, etc., 
of the Ancient World. 4/0, calf, gilt, 1.50 
Liege, 1776. 130

Hal Ills (Peru). De la Compagnie tit /estts. 
Defense des S. S. PERKS accusez de Plat­
onisme. Fine old copy, 4toy calf gilt front, 
1.00. Paris, 1741. 131

Lf*s Postes de France sur VOcean et sur la Mer 
Méditerranée. Corigeees Augmentées, et Divis­
ée", en Capitaineries (iarde-costes, 32 curious old 
double page map with fine old engraved title. 
4(0, calfy i.00. Paris, 1690. 132

Metastasto Ol’KRE. 12 vols l2mo. Portrait,
titles printed within borders, a very nice set in 
full calf gilt hacks} yellow edges, 2.00. Venezia, 
1781. 13.;

------------ Poesie. 5 vols i2mo, a very nice old
set in full calf gilt, FINE - PORTRAIT, engraved 
titles by Gravelot. 1.00. Parigi, 1773.

'34
Aristi|>|IC et quelques-uns de ses Contempo­

rains. Par W'EILAND ; traduit avec notes sur 
la vie, par Henri CoïKFlER. 3 vols, 8vo, 
fui! calf gilt, a portrait in each vol. 1.25. 
Paris an x (1802 ) 135

Lahalicr (M. I’Abhe.) Journal Politique 
National des Etats-Generaux et de la Revolu­
tion de 1789 3 vols in 1, full caf gilt, 75e.
1790, but no imprint. 136

Salissure (Mme. Nicker de.) L’Education 
Progressive ou elude du cours de la vie, 2 vols, 
8vo, calf, gill extra, 1.00. Paris, 1836. 137

Staël (Mme. de.) Delphine, a very fine copy 
in 3 vols, full calf, gilt extra, 2.00. Paris, 1820.

'38
----------- Littérature de l’Influence des Passions

sur le Ixmheur des individus et des nations. 
Crown 8vo, sewn, 40c. Paris, 1845. 139

------------Considerations sur les Principaux Even-
emens de la Revolution Françoise, 8vo, 3 vols, 
sewn, 65c, Paris, 1820. 140

Histoire de Voltaire, contenant sa Vie, 
Littéraire et privée, les anecdotes et les succès 
de chacun de ses ouvrages, etc., small 8vo on 
large paper, 6 vols, full calf, gilt, 1.50, Paris,
1791. 141
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Histoire de Chari.es XII., Roi de Suede. 
Par Voltaire, izmo edition. Printed by 
Minor, and beautifully bound in full calf, gilt 
extra, 1,00. Paris, 1802. 141

llceneil des Pieces de Theatre, lues par M. 
Le Texier, en sa Maison Lisle street, Leices­
ter Fields. 8 vols, 8vo, full calf, gilt extra, 
scarce, ami a fine set, 2.00 Londres, 1785.

'42
<Elivres de Montesquieu, nouvelle edition ; 

revue corrigée et considérablement augmentée, 
par l’auteur. The fine 410 edition, in 3 
vols, full calf gi/t, front., 2.00. fxntdres, 1767.

'43
--------— De l’esprit des lois, 5, vols iznto,

boards, uncut, 75c. Paris, 1803. 144
-----------Esprit Des Lois. Avec notes, et un

choix des oliservations de Dupin, f’hevier, 
Voltaire, Mably, La Sharpe, S-,van, etc. 
Crown 8vo, half calf, front., 1.00. Paris, 1864.

‘ 145
Slllly (Duc de ) Les Mémoires, mis en ordre ;

avec desremarques (par l’Abbr l.< L’ECLUSE 
des LOUES). 3 vols, 410, a fine copy, calf, 
gilt, fine old engraved front., vignette, and
two portraits, 2.00. Londres, 176/ ■ 146

----------- Another copy in 8 vols, t2mo, calf
gilt, a souud set, 2.00. A Lotulres, 1778. 147

Hoy Oil (I E.) Histoire Romaine depuis la 
fondatio.: jusqu’au régné d’Auguste. 4 vols, 
8vo, hall red morocco, gilt backs, 1.75. Paris, 
1824. 148

Mercier (M.) Theatre Complet de, 4 vols, 
8vo, calf gilt, fourteen fine old characteristic 
illustrations, 2.00. Amsterdam, 1778. 140

iHctloilllllIre de la Conversation et de la 
Lecture. 62 rots in 26, 8vo, half calf, 4.00. 
A bargain. Paris, 1832-39. 160
' This valuable work contains a vast amottn of 

information, and is very cheap."
Million (Comte de) Histoire natur generale et 

particular, accompagnée de notes surrage for­
mant un course complet d’histoire naturelle. 
Nat. hist, des quadrupes, 17 vols ; Oseaux, 18 
vols ; Hist, des Minéraux, 12 vols, etc. To­
gether 64 vols, 12mo, French calf, some covers 
loose. Portrait and numerous colored plates of 
natural history, etc., 4.00. a baruain. 1786- 
90. 161

Bonillvard (Francois de) Les Chroniques de 
Relieve, a vols, thick 8vo, sewn, fine large 
margins, folding outline illustrations, 1.00. 
Geneve, 1831. 162

Barricades (Les) Scenes Historiques, Mai 
1588. Svo, sewn, 40c. Paris, 1827. 163

Clironollciqiie de France. Contenant les 
Evencmens ne notre Histoire depuis Clovis 

jisqu'a Louis XIV. les guerres, les Batailles, 
les Sieges, etc. 3 vols, post Pro, calf, vignettes, 
75c. Paris, 1775. 154

Weler t Albert) Histoire de la Li.tuiature 
Indienne, cours professe a l’Vniversite de 
Berlin, traduit de l'allemand par Alfred 
Sadous. Svo, sewn, 40c. Paris, 1859. 155

Lettres du Maréchal de Saint-Arnand. 2 
vols, Svo, doth, portrait and facsimile, 1.00. 
Paris, 1855. 156

Genlis (Mme. de) Les Voeux Téméraires ou 
l'Enthousiasme. 2 vols, Svo, calf, 30c. Ham. 
1798. 157

BeseilVnl (le Baron do) Mémoires, Contenant 
beaucoup de Particularités et d’Anecdotes sur 
le Cour, sur les Ministres et les Régnés de Ijonis 
XV et Louis XVI. et sur les Kvenemeus du 
temps. 4 vols, Svc, calf gilt, fine old portrait. 
1.25. Paris, 1805 6. 158

Tonlotte (M.) La Cour et la Ville, Paris et 
Coblent, ou l’Ancien Regime et le Nouveau 
considérés sous VluHueuce des Hommes Illus­
tres et des Femmes Célébrés, depuis Charles 
IX, Henri IV et Louis XIV, Jusqu’à Napoléon, 
Louis XVIII et Charles X. 2 vols, Hvo, half 
vellum, gilt, 1.25. Paris, 1828. 159

Hollies Remarquables. Biographie des 
de la Flandre Occidentale, 4 vols ni 2, Svo, 
half calf, gilt, 1.00. Bruges, 1843. 160

Florian (M. de) Gala tee, roman |«storal, imite 
de Cervantes, Poesies, Theatre, etc. tj vols, 
t2ino, French boards, yellow edges, front., 1.75. 
Paris, 1789. 161

Saint Perre's Etudes de la Nature, a 
very nice little t2mo set in S vols, red calf, gilt 
backs, 1.50. Paris, 1825. 162

Rollin Abrégé de l’Histoire Ancienne, paJ 
L'AbheTailhie. Maps and plans, 5 vols, post 
8vo, bright old calf, gi/t, red edges. 1.00. 
1776. 168

Desmaze (Charles) Le Chateb t de Paris, son 
Organisation, ses Privileges. Prévôts ; Conseil­
lers ; Chevillent du Guet ; Notaires ; Procur­
eurs ; Commissaires : Huissiers ; Registres : 
Prisons et Supplices : ISayocho ; Tribunal de la 
Seine, (1860-1862). Svo, sewn, 436 pp., 60e. 
Paris, IM. 164

Figailiol (M.) Voyage tic France: avec un 
itinéraire, et des cartes faites express, qui mar­
quent exactemeht les routes qui il faut suivre 
pour voyager dans toutes les provinces de ce 
Royaume. 2 vols, pos, 8vn, calf, gilt, 15 maps, 
an interesting old work, 60c. Paris, 1780

165
Bolilielirokl* (Henry Saint-Jean.) Lettres 

sur l'histoire traduites de l’Angiois. Fin,: por­
trait. Post 8vo, bright old calf, gilt, 75c. 17 52.

166
Millut (M. L’Abbe.) Mémoires Politiques et 

militaires, Pour sever a VHistnire. de Louis 
XI et de Louis XV., composes sur les Pieces 
originales, recueillies par Adrien Maurice, 
Duc de Noaili.es. Ministre d'Etat. 4 vols, 
post 8vo, half calf, 75c. Paris, 1777 167
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41lrardin (Saint Marc.) Jean-Jacques Rous­
seau aa vie et scs ouvrages, avec introduction 
par Kknbst Bkrsot. 2 vols, crown 8vo,cloth, 
1.00. Paris, 1875. 168

Ariosto (Lotlovico.) Opéré, in versi, e iu 
l'roso, Italiane e Latine. 4 vols, thick 
tamo, vellum, portrait, 1.25. In Venezia, 1759.

169
•otnweau (J. J.) Julie ou In Nouvelle 

Heloise. 4 thick vols, 24010, calf, gilt, fronts, 
80c. Paris, 1822. 170

Butin mont (Madame.) Le magasin des 
en!ani» nu de dagues d’une vire you vermine 
avec ses élevés. 2 vols, I2inu, half calf, frjnts, 
30c. Paris, 1810. 171

Collin (Madame.) Mathilde, ou Mémoires 
tiers de l’histoire des croisades ; precedes d’un 
table .u liistohrique des croisades ; et de la con­
quête de Constantinople. 2 vols, !2mo, calf,
35c Londres, 1837. 172

Hamilton (A.) Mémoires du Comte de 
Grammont, avec des notes historiques. 2 vols, 
l2mo, baud: uncut, 35c. Paris, 1850. 173

Louis-Philippe. Journal, événements, 1815.
2 vols in one, post Svo, half ,alf, 75c. Paris. 
1849. 174

D’OxenslIrn (Compte.) Pensees de, sur 
divers subjects, avec les reflex ion s morales du 
meme Auteur. 2 vols, /2m», calf, gilt, extra, 

fronts, 1.00. Paris, 1756. 175
Pellison (Paul.) Lettres Historiques. 3 

vols, i2mo, calf, 60c. Didot, 1729. 176
The veil known Author of the History of the 

French Aea miny. He was Ch ef C'etk to Foquet, 
end on that account was conflue 1 4 veers in the Bas 
tille (1761-65.) These historical letters are inter­
esting,
Tracy (Madame de). Essais Divers, Lettres 

et Penses. Crown 8vo, cloth, boards, 1.00. 
Paris, 1852. 177

Corneille. Theatre, Avec Notes et Com­
mentaires. 2 vols, crown 8vo, half calf with 
portrait, 1.60. Paris, 1854. 178

Valbezen (E. de). Les Anglais et l'Inde. 
L’Insurrection des Cipayes du Bengale, etc,, 
1857. Folding map', and plans. 2 vols, 8vo. 
haf calf, gilt, 1.75. Paris, 1875. 179

Artnnvllle (Mr. D\) Mémoires pour servir a 
l’histoire de FRANCOIS EUGENE, Prince de 
Savoye, Marchai de Camp, General des Armees 
d l’Empereur, 2 vol", 12mo, half calf, gilt, 
portrait, 60c. 1710. 180

Dlirny (l)e V.) Histoire des temps modernes, 
depuis le milieu du XV. siecle jusqu’aux traites 
de 1815, avec les notions eoircs|>ondante8 de 
geographic. Scueral maps. Post 8vo, cloth, 
hoards, 686 pp, 40e. Paris, 1856. 181 ;

Cerrantes. Don Quichotte De lu
Manche, Traduite de l’Efpaguol. Nice oh! j 
edition, 5 vols. Post 8vo, calf gilt, numerous \ 

illustrations, 1.60, Paris. 1758. 182 |

Louis XV. Vie Privée, ou principaux 
evenemens, particularités et anecdotes de son 
régné. Post 6vo, 4 vols in 2, recently bound 
in half calf, gilt, nine ports, 1.50. Lon dies, 
1781. 188

Cuvillier (Fleury.) Historiens Poètes et Ko- 
manciers. The memoirs of M .Thiers, historian ; 
M. Michelet, poet, historian, naturalist and 
realist ; M. Guizot, the Prince Eugene, and 
others. Post 8vo, cloth, boards, 2 vols, 75c. 
Paris, 1863. 184

Schiller, Œuvres Dramatiques de. Tra­
duction de M. de Basante, précédée d’une 
notice biographique et litterai-.. Large 8vo, 
half calf, rubbed, 1.00. Paris, 1844. 185

Bossuet (J. R.) Di,cours sur l'Histoire Uni­
verselle. 8vo, on targe paper, ;alf gilt, 2 vols 
in 1, 1.00. Londres, 1809. 186

Mlgliet (A. F.) Histoire de la Revolution 
Française, depuis 1789, jusqu’en 1814. Thick 
l2tno, half calf, 680 pp., 50c. Paris, 1824.

187
Arrlgo Catering Davila. Dell’ Istoria délie 

Guerre Civili, di Francia, 6 vols, nice copy, 
8vo, half calf, fine portrait, 2.00. Milano, 1807.

188
Se vigne (Madame de.) Lettres. Nice old 

copy, in calf, with portrait, has a crown and 
letter P on sides of each vol (Duke of Portland, 
8 vols, l2tno, 1.50. Amst. 1756. t8q

Rabelais (Fra) Œuvres. Nice little edition, 
l2mo, 12 fronts, 1.0c. La Haye et Paris, 
1789. • 190

Sevlegne (Mme. de.) Lettres Choisies, ac­
compagnées denotes explicitives sur les person 
nages du temps. Crown 8vo, half calf, fine 
miniature portrait, 50c. Paris, 1867. 191

Glrardl > (Mme. Emile de.) Le Vicomte de 
Launay. Lettres Parisiennes. 4 vols in 2, 
crown 8vo, half calf, portrait, 1.25. Paris,
1862. 192

Warren (Edouard de.) L'Inde Anglaise, avant 
et apres. l'Insurrection de 1857, 3rd edition. 
2 vols, crown 8vo, sewn, 50c. Paris, 1857.

*93
Cormeilln (M. De) Entretiens de Village. 

Crown 8vo, half calf, illustre de 40 gravures, 
50c. Paris, 1847. 194

Alctbia'de, Enfant Orne de Planches en taille 
douce. 4 vols, 8vo, calf, 60e. Paris, 1786.

195
Voltaire. Sicclcs de Louis XIV, et de Louis 

XV. s vols, !2mo, half calf, 75c, Paris, 1803.
196

Value) (M.) Les Ruines, ou Meditation sur 
les Revolutions des Empires. 2 vols, i2mo, 
sewn, front, 30c. Paris, 1797. 197
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Felielon. L’Education des Filles. Dialogues 
des morts et Opuscules Divers, abrégé des vies 
des Anciens Philosophes. Crown 8vo, cloth, 
35c. Paris, 1844. 198

SvgUF (Le Comte de.) Histoire du bas Km 
pire depuis l’avenemenl de Constantine, jusju’a 
la prise de Constantinople. 2 vols, thick, crown 
Svo, sewn, 1.00. Paris, 1857. 199

Metastaslo Opéré. Pœta. 12 vols in 6, 
thick l2mo, sewn, port, 1.2$. Prato, 1823.

200

Racine (Jean.) Œuvres de, Precedeea d’une 
notice sur sa viesesouvrages. 4 vols, l2mo, 
half calf, port, fronts, 15c. Paris, 1829. 200

----------- Another Edition, 4 vols, t2mo, sewn,
fronts ami engravings, 60c. Londres, 1834.

201
Remarques Critiques, Sur le Diction­

naire de Bayle (Par Jolly) thick, lolio, calf,' 
1.25. Paris, 1748. 202
At the end a lew leaves are Injured by damp, 

otherwise sound, and should by all means And a 
heme by the side of Hayle.
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Scottish Highlands, Highland Clans and Highland Reoimbnts (History 
of), with an account of the Gaelic Language, Literature and Music, by 
Thomas Maolauchlan, LL.D., F.8.A., and Essay on Highland scenery, 
by Professor Wilson. Edited by J. 8. Keltic. New edition by William 
Melrin. Numerous tine coloured, plate* of Tar tain, port’s and other illustrations in ths 
text. 2 very thick vols, imperial 8vo, doth, as new, 12.50, Published S33s. 
Kdin. i887. 203

Waicet, (Mackenzie E. C.) ScotiMonasti- 
con, the ancient Church of Scotland. A his­
tory of the Cathedrals, Conventual Foundations, I 
Collegiate Churches, and Hospitals of Scotland. 
4to, cloth, on large paper, with 24, fine steel 
engravings $,50. Edin. 1874. 204

Wright (Thos.) F. S. A., and W. Melvin, M. 
A. History of Scotland from the earliest pe- 
riod, TO THE present TIME. Numerous fine 
steal portraits and engravings ; also a gallery oj 
portraits. 2 very thick vols, imperial 8vu, 
cloth, 4.00. Edin. Thos. Jack. 20$

---------- Another Copy in 6 vols, imperial 8vo,
cloth, 6.00. 206

Scotland: Picturesque, Historical, Descriptive. 
A Series of Views of Edinburgh and Environs, 
the Mountains, Glens, Lochs, 8ea Coasts, and 
the Palaces, Castles, and Ecclesiastical Build­
ings of Scotland, r insisting of over 70 chromo­
lithographs from drawings by Alton, Stanfield, 
Cattermole, &c., accompanied by copious let­
terpress, Descriptive, Historical, Antiquarian, 
and Anecdotal Notices by J. P. Lawson, 
royal 410, cloth, gilt extra, gilt pdges, 7.50, 
Pub. £3 3s. The genuine edition by Day 
Son. 207

Ramsay's (Allan) Poetical Works, with selec­
tions from the Scottish Poets before Burns, in­
cluding Hector M’Neill, Hamilton of 
Bangour, Robert Ferguson, John Lu- 
praik, and the Ancient Ballads and Songs of 
the North of Scotland, edited by Dr. Charles 
MacKay, illustrated with a series of full-page 
steel engravings, 2 fine vols, 4to, cloth, gilt 
edges, 6.2$. Virtue. 208

The Rook of Sir William Wallace
(his Lineage and Descendants),by Dr. Charles 
Rogers, with a beautiful frontispiece in gold and 
color depicting the ensigns armorial of the Wal­
laces of Busbie and Cloncaird, head and repre- 
sentativea of the Wallace family, 2 handsome 
vols, 410, cloth, top edge gilt. Only 250 
COPIES PRINTED AND ISSUED PRIVATELY TO 
SUBSCRIBERS AT THE PRICE OP" FIVE GUINEAS, 
12.50. Edin. for the Grampian Club, 1889.

209
Historical Tales of the Wars ok Scotland 

and of the Border Raids, Forays and Conflicts. 
4 vols, post 8vo, half calf, 2 portraits and nu­
merous steel engravings, 2.00. Fullarton, n.d.

210
----------- Another Copy in 2 vols, post 8vo, cloth

with fronts, 1.00. Edin. 1839. 211
Scott's (Sir W.) History ok Scotland. 2 

vols, 8vo, cloth, Vignettes on title, 7$c.
Lardner's Cedi. Cyclo. 212

Miller (Hugh). Edinburgh and -ts Neighbor­
hood. Geological and Historical, with the 
geology of the Bass Rock. Crown 8vo, cloth, 
75c. Edin. 1889 213

— My Schools and Schoolmasters, or the 
Story of my Education. Crown, 8vu, cloth, 
Port, 75c. Edin. 1889. 214

Union (The), or Select Sct/rs and English 
Songs. New edition. i2mo, calf, 40c. Ox­
ford, 1796. 21$

Johnson (John. I Treasury of Historic Doc­
uments, Literature, etc., of the Scottish Cove­
nant. 8vo, 672 pages, 1,2$. Edin. 1887. 216
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Henderson (E., LL.D.) the Annals oi 
Dunfermline and its Vicinity, from the 
earliest authentic period to the present lime, 
A. U. 4069-1878, interspersed with explanatory 
notes, memorabilia and numerous illustra­
tive engravings. Thick 410, cloth, 782 
pages, 3.50. Glasgow, 1879. 217

SpvtSWOOd (John, Apb. of St. Andrews.) 
History of the Church of Scotland from the 
year 203 to Kingjames VI. of blessed memory, 
who commanded him to “ write the truth and 
spare not”—Nicholson; including all the 
wars, conspiracies, tumults, schisms, etc., with 
a great variety of other matters, ecclesiaslicall 
and political!. Thick folio, calf, re-backed, 
wants fort., otherwise sound copy, 1.7 5. Lon. 
1655. 218

Douglas' Cause. Memorial for George 
James, Duke of Hamilton, etc., Lord Douglas 
Hamilton, and their tutors, and Sir Hew Dal- 
ryinple of Norlhberwick, Bart.,» pursuers 
against Archibald Stewart, alias Douglas De­
fender—the six parts, with appendix, etc., in 
I thick 410 vol, half calf, rare, very curious 
reading, 2.00. No printer’s name, 1767. 219

Records of the Convention of the Royal 
Burghs of Scotland ; with extracts from olhet 
records relating to the affairs of the burghs of 
Scotland, 1295-1597. 410, cloth, 564 pp, 3.00.
Pub. for the Convention by W, Paterson, 1866.

220
Invaluable to the historian on account of its con­

tente, and the antiquaiian and the scholar will be 
euableu to bury tueur elves in the delightful studies 
of the English tangmge as it was spose 1 and writ­
ten six hundred years ago.
Rogers (Chas., LL.D.,) Registers of the Col­

legiate CHURCH OF Craii. ; with introduc­
tion. 8vo, cloth, gilt, 75c. London, for the 
Grampian Club. 1877.

Bain (J°s-i F.S.A.) andCHAS. Rogers, LL.D., 
Liber Protocollorum M. Cuthhkrti 81- 
MONis, notarii publii el scribte capituli Glas-

Ïuensis, A. D. 1499.1513. Also, Rental
look of the diocese of Glasgow, A.D. 1509- 

1570. 2 vols large thick 8vo, cloth, facsimile 
folding plates, 2.50. Lon. for the Grampian 
Club, 1875. 221

Irving (Jos.) The Book of Scotsmen, eminent 
for achievements in arms and arts, church and 

. state, law, legislation, and literature, commerce | 
and science, travel and philanthropy. Thick, | 
small 410, cloth, uncut, 2.00. Paisley, 1881.

222
Glass (Chas. G., A.M.) Stray Leaves from 

Scotch and English history, with the life ol 
Sir William Wallace, Scotland's patriot, 
hero, and political martyr. 2nd edition, 8vo, 
cloth, 75c. 1876. 223

Stewart (Elizabeth) Queen of Bohemia. His­
tory ol her Life, with 2 views of Dunfermline 
Abbey and Linlithgow Palace. 410, cloth, 50c. j 
Lon. 1857. 224 I

Lawson (Peter.) Synopsis of the Vegetable 
Proucts ol Scotland, in the Museum at Kew 
Gardens, 410, cloth, uncut, 1.25. Edin. 
privately printed by Lawson, 1852. 225

Old Glasgow and its Environs, Historic:! 
and Topographical, by Senex ( Robert Reid). 
Large 8vo, cloth, portrait inserted, 2.50. Glas 
gow, 1864. 22b
Any of our customers who may possess a co;<> 

of tills work, and will turn up pageliü, will And 0110 
of the most extraordinary shoemaker's acoouetH 
ever giveu to the world.
Chambers (Robt.) Traditions of Edinburgh, 

new edition, square 8vo, cloth, vignette, etc., 
2 leaves damaged, therefore very cheap, 50c. 
W. <6 R, Chambers, 1869. 227

Geikle (A., F.R.S.) The Scenery of Scotland 
viewed in connection with its physical geology. 
Large folding map by Sir R. Murchison, and 
other illustrations. Crown 8vo, cloth, 1,00. 
Macmillan, 1865. 228

Treiicll (Rev. p.) Scotland: its Faith and 
its Teachers : or a visit to Blair Athol. 2 vols 
ctown 8vo,cloth, 65c. Bentley, 1846. 229

Jones Barki-r (W. G. M.) The Three Day- 
of Wensleydale, the valley of the Yore, etc. 8vo 
cloth, 296 pp. An interesting worn with nu 
merous illustrations of old armorial shields, etc. 
I.40. Lon. 1854. 230

Ancient Ballads and Songs of the North 0/ 
Scotland, hitherto unpublished, with explana­
tory notes by Peter Buchan. Reprinted 
from the original edition of 1828. Post 8vu. 
cloth, uncut, port., 2.50. Paterson, 1875. 231

Roger (Chas., F.S.A.) A Week at Bridge of 
Allan, with six excursions to the interesting 
scenery, etc. Ctown 8vo, cloth, folding map 
and several nice illustrations, 65c. Edin. 1851.

232
Del or (Daniel.) History of the Union oe 

tween England and Scotland, with appendix of 
original papers ; also, life and line portrait of 
Defoe. Thick 4to hoards, large paper copy, 
uncut, 3.00. 233

Deeds instituting bursaries, scholarships, anil 
other loundations in the College and University 
of Glasgow. 410 large paper, cloth, 1.25. 
Privately printed lor the University, 1850.

234
Wllsoll (G.W., of Aberdeen.) 12 photographs 

of Scenery on the Caledonian Canal, with de­
scriptive letterpress, 410 cloth, gilt edges, 75c, 
Lon. 1867.

----------- 12 photographic views of scenery in
Dunkeld, with letterpress, 410 cloth, 75c. 1866.

235
Plsistratus Brown (Mr.)in the Highlands. 

Articles reprinted from the Daily News, with 
additions. Crown 8vo. cloth, front., 60c.
Macmillan, 1871. 336
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M'cllwood (J. P.) Lays of tht Scotch Wor- 
th.es, anti other poems. Crown 8vo, cloth. 
294 pages, 7Sc. Paisley, 1881. 237

(W.)M.& Geo. Buysson Memoirs. Writ- 
tin by themselves, and other narratives illust- j 
rativc of tire history of Scotland, with bio- ! 
graphical sketches, etc., from the Restoration 
tu the Revolution. By Thos. McCkie, D.D. ! 
Mo, liosrds, 50c. Blackwood, 1825. 238 .

Passages in the Life of Adam Blair, Minister j 
of llio Gospel at Cltoss-Mlikle. Post 8vo, 
half calf, 337 pp. 35c. Blackwood, 1822. 23!l 

Abbott (Jacob). The History of Mary Queen 
of Scots. 12mo, cloth, 30c. Dublin, 184V.

240 j
Scotland and its Islands, Traveller’s Guide I 

Through. Numerous folding maps, views of 
remarkable buildings, etc. 2 vols, crown 8vo, 
half calf, 1.25. Edin. 1818. 241

Chalmers (Dr. Thos.) The Christian and 
Civic Economy of Large Towns. 3 vols, 8vo, 
half calf, 76c. Glasgow, 1821. 242
Uuuof tho meet emiuoutiin'i able of Svatchmun. 

Iu lulu work he was boht enough and lion. >t enough 
to eipose the vicious system of English i'ojr Laws
Fag (Fred.) The Recess or Autumnal Relaxa­

tion in the Highlands and Lowlands, being the 
homo circuit versus foreign travel. A serio­
comic tour to the Hebrides. 8vo, cloth, tide. 
Longmans, 1834. 243

Letters to the Peers of Scotland, by tlie 
Earl of Lauderdale. 8vo, calf, 318 pages, 
85c. Lon. 1794. 244

Siaipson (Rob.) Traditions of the Covenanters, 
or Gleanings among the Mountains. Second 
series, 12mo, cloth, 30c. Edinburgh, 1847.

245
-----------Complete edition in one vol., post Svo,

cloth, 50c.
I’ollok (Rob.) The Persecuted Family. A tale 

of the Covenanters. 12iuo, cloth, 25c. Edin.
11.d. 240

Scotland Delineated. A geographical descrip­
tion of every shire, including the Northern and 
Western Isles, the curiosities, antiquities, etc. 
Several maps, one missing, 8vo, calf, 50c. 
Edin. 1799. 247

Brake (Jas.) Historia Anglo-Scotica. An im­
partial liistory of all that happened between 
the kings and kingdoms of England and Scot­
land, from the Conqueror to Elizabeth, their I 
homages, incursions, devastations,depredations, 
battles, sieges, leagues, breaches and divers

Memoirs concerning the affairs of Scotland 
from Queen Anne's accesion to the union in May 
1707 with reflections cn the Ancient State of 
Scotland, and appendix, etc. 8vo, calf, scarce, 
1.25. Lon. 1714. 251

The Autbi r of tbfs work was Gexrge Lockhart of 
Cain «alb, born iu 1(U3, obit. 1732, a true and noble 
pat 10t. Loud Man in well says, ‘ ft is i '.possible to 
1 ead hie memoirs without him respect for his char­
acter," and Sir Walt r Scott calls him “A simple 
minded and high spirited youug Highlander "
llirnvt (Gilbert). Vindication of the Authority, 

Constitution and Laws of the Church ami 
State of Scotland, etc. Observations on 
the Canons ascribed to the lloly Apostles, etc. 
In one small thick vol, calf, rare, 85c. Glasgow, 
1673. 252

Tlie bishop Unmet of Reformation fame, which 
hcc in this Catalogue.
Campbell (Lord Colin). The Crofter in His­

tory. Crown 8vo, cloth, 40c. Ed>n. 1886. 253
A capital work, to which the recent actions of the 

Highland Land Court in bringing down the rents 
nearly one* half, is a suitable commentary.
Views of the Romantic Scenery in Scotland 

and the Highlands. Vol 4, the last contain­
ing 19 plates, oblong 410, boards, 60c. About 
tS2o. 254

Mairi Of Callaird. A West Highland Tale, 
translated from the Gaelic as orally collected, 
versified and dedicated to the Duke of Argyll, 
Small 410, sewn, 60c. Privately printed, 1878.

25S
Harley, (Jas.) The Currency; its influence 

on the internal Trade of the Country, in ajet- 
ter addressed to the Drapers of Scotland, with 
a section from Tookes’ “History of Prices.” 
8*o, sewn, 35c. Glasgow, 1839. 256

Scotch Banker (The). Containing articles 
under that signature on Banking and the Cur­
rency, etc , republished from the Li/o/v with 
additional articles. 8vo, boards, 40c. L011. 
1828. 257

Hill (Rowland A, M.) Journal of a Tour 
through the North of England and part of 
Scotland, etc. A scarce and interesting old 
Work. 8vo, half calf, 60c. Lon. 1799. 258

Willie Winkle's Nursery Songs of Scot­
land. Edited by Mrs. Sil.SBF.E. Square 8vo, 
calf, a little foxed, 20c. Boston. 1859. 259

Aberdeen and its Folk, from the 20th to tig 
50th year of the present Century, by a Son of 
Bun-Accord in North America. t2ino, call, 
binding faded, 30c. Aberdeen, 1868. 2bo

matters worth knowing, 
pp, 1.25. L011. 1703.

8vo, calf, scarce, 423 1 
248

Alisoil (W. P.) Observations on the manage­
ment of the Poor in Scotland, and the health

Marner (R.) Tour through the Northern 
Counties of England and Borders of Scot­
land. 2 vols, 8vo, boards, uncut, 76c. Bath, I 
1802. 249

Jeans (Thos.) Tlie Tommiebeg Shu tings, or a 
Moor in Scotland. Crown 8vo, boards, with \ 
illustrations, 40c. Lon. 1860. 250 j

of the Great Towns, etc. Crown, 8vo, 123 
pages, sewn, 25c. Blackwood, 1840. 261
aledoniau ( anal. Fourteenth Kejiori 
outlie Commissioners for making and main­
taining, etc. Folding map and interesting 
information, folio, sewn, 25c. House of 
Commons, 1817, 202
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Benwick (Jas.) Life and Death of that emi. 
nent Minister and Martyr, with a vindication 
of his dying testimony, etc 248 pages, 
izmo half calf, scarce, 75c. Edin. 1724. 263

Young (John.) Loch Lomond Side and 
other poems. i2mo cloth, gilt edges, 30c. 
Glasgow, 1872. 264

Sinclair (Catherine. ) Scotland and the Scotch; 
or the Western Circuit Crown 8vo, cloth, 
50c. Edin. 1840. 266

Ruddiiuail (Thos.) An Answer to Logan's 
treatise on government, etc., n which the an­
cient constitution of the crown and kingdom of 
Scotland and the hereditary succession of its 
monarchs, are asserted and vindicated, and the 
legitimacy of King Robert III. is most clearly 
demonstrated. 8vo boards, uncut and scant,
1.25. Edin, 1747, 267

Oxford (Bishop of.) Sermon preached on the 
occasion of the present Rebellion in Scotland, 
at St. James, Westminster. 8vo, hoards, 25c. 
Lon. 1745. 268

Huger (Zach.) Sermon preached at York on 
Sept. 29,1745, on the occasion of the Rebel­
lion in Scotland. 8vo, boards, 25c. York, 
1745. 269

PcitlllUU (W.) Echoes from the Ingleside ; a 
selection from Songs and Poems. 121110 cloth, 
15c. Glasgow, 1875. 270

Acts and Orders Ol the meeting of tile Estates 
of the kingdom of Scotland, holden and begun 
at Edinburgh, the 14th day of March, 1689, 
called by circular letters from his highness the 
Prince of Orange, under his hand and seal. 
41 pages, folio, cloth, lettered, hoc. Reprinted 
Edin. 1867. 271

Cry (A) from the Dead, or the Ghost of the 
famous Mr. Jamk1 Guthrie Amiearing. 
Being the last sermon ill the pulpit of Stirling 
before his martyrdom at Edinburgh, 1661 ; 17 
pages I lis Last Speech from the Scaffold, 
June the 1st, 1661; 12 pages. On the 
Dangers which threaten Religion and the Re­
formation in Scotland, with an Address to the 
readers by E. Erskine ; 64 pages. The 3 in 1 
vol, i2mo, hall calf, very rare, 1.50. Glasgow,
1738- 272

tirant (Sir Alex.) Address to the Students of 
jhe Univversity of Edinburgh, 28th Oct., 1884, 
4to cloth, silver lettered, 25c. 273

Scottish Topography, etc. Newspaper 
cuttings and some MSS. on Scottish history in 
2 thin scrap-books, 30c. 274

f aicdoilla : a poem in honor ol Scotland and 
the Scots nation. 8vo, sewn, 40 pages, 30c. 
Dublin, 1707.

Edinburgh (Old.) 40 nice tinted illus­
trations of the churches, public bu'ldiqgs, 
street views, etc., in that fine old city, with 
descriptive letterpress, Small 410, half ealf,
35C. 275

tirant (James.) Cassell’s Old and New Ed­
inburgh ; its history, its people and its places, 
with hundreds of engravings. 2 vols in I, 41,,, 
strongly hound in half morocco, 2.50. 276

Mall (Robert.) The Highland Sportsman : 
a compendious sporting guide, with maps and 
illustrations. Thick c.own 8vo, half calf, 1,00. 
Lon. 1882. 277

MeltOll (John.) Lhe ' «tes of Edinburgh, 
263 pages, post 8vo, cloth, gilt, 50c. Edin. 
i860. 278
“Well fitted to take the conceit out of seveial 

classes wbo deem themselves the elite of " Auld 
Iteeki--." -Glueaow Examiner.
Cabinet Alburn of 12 Views of Edinburgh, 

oblong, 25c. 279
McBowall’s tiuide I being a description ol 

the local antiqu ties, etc., of any interest in the 
cite and vicinity. Illustrations, plan and map,
I ,.mo, cloth, gilt, 30c. 280

Ht.irk (J.) Picture of Edinburgh : a descrip­
tion of the city and its environs, with flan ami 
46 views. Thick 121110, calf, 40c. Edin. 1823.

281
Nelson's Historical and Descriptive Hand 

book to Edinburgh, several maps. Crown 8vu, 
cloth, 30c. 282

llandy book of St. Andrews. i2mo, cloth.
imp ami several illustrations, 25c. 283

Black s Guide to Edinburgh. Post 8vo, 
sewn, map ami illustrations, 15c. 284

Old Edinburgh, with Notes on its Ecclesias­
tical Antiquities ; also, Paterson’s large folding 
plan, 25c. the two. 285

Map of the Country 10 miles round Edinburgh, 
colored, on cloth, in case, 30c. 1822. 286

Black's Picturesque tiuide to the Tro- 
sachs, Loch Katrine, Loch Lomond, and Cen 
Irai Touring District of Scotland, maps and 
numerous Ulaitrations, by Birket Foster. 
Post 8vo, cloth, 35c. Edin. 1853. 287

----------- Another, a cheaper edition, illustrated.
15c. 1871. 288

Carlisle (Nicholas.) A topographical Diction 
ary of Scotland, and of the islands in the 
British Seas, with a list of works 011 Scottish 
topography and a glossary. 2 thick vols, 4to, 
half eat/, 1.75. Lon. 1813. 289

Ward and Lock’s Pictorial and Historical 
Handbook to Scotland, its lakes, rivers and 
mountains, and including the Western High 
lands and southern Hebrides, Skye, Orkney. 
Shetland and the Northern and Eastern High­
lands, 2 thick vols. Post 8vo, cloth. Nu­
merous illustrations, folding maps in pockets, 
etc. IVe believe it to be the best and most com- 
preheusive work of the kind published on Scot­
land, 1.75. 290

Murray’s Scottish Tourist. An illus 
trated companion. 12mo, cloth, 15c. 291
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Scottish Tourist and Itinerary. A
guide to the anliquitie- of Scotland anil the 
Western Islands, etc. Folding mc.p and nu- 
numerou eng-avings. Crown Svo, strongly 
bound in morocas, 60c. Edin. Id38. 292

Black’s Picturesque Cil de to Srur- 
I.AND. 20tli edition. Crown 8vo, cloth, nu­
merous folding maps and engravings, 75c. 293

----------- Another copy. 19th edition, Strongly
half bound, 75c. 1872. 294

Black's Travelling Map of S otland, 
coloured and mounted on cloth in case, 80c.

295
Anderson’s Guide to the Highlands 

and Islands of Scotland, including Orkney 
and Zetland. Thick post 8vo, doth, above 
700 pages, with folding map, 50c. 296

Reddle (W.) Highland Tour. Glasgow to 
Oban, and Oban to Fort William, by Glencoe. 
2 parts, 8vo, sewn, with several nice plates and 
folding maps, 40c. 297

Cook’s Practical Scottish Tourist and Directory. 
Sanctioned by the railway, steamboat and 
coach companies, etc. Large folding and 
several sectional maps. 8vo, doth, 30c. 298

Wilson’s Guide to Rothesay and the 
Island of Hute. Maps and front. 12tno,
cloth, 30c. 1848. 299

Glasgow Boundaries Commission Report, vcl 
1, 8vo, sewn, 300 pages, with very large fold­
ing map (colored), 60c. Edin. 1888. 300

IfllOX (J.) A Commercial Map of Scotland, 
with the roads, stages and distances, nice old 
colored map (folding) containing out-of-the-way 
yet practical and contemporary information, 30c. 
1788. 301

Travelling Map of Scotland, constructed 
from Arrowsmith’s celebrated map under par­
liamentary authority for making Highland 
roads and bridges. On cloth and folded in case, 
30c. Edin. about 1820. 302

Herbert (L.) Map of Scotland, including 
Orkney and Shetland, from actual surveys, 
with all the roads, canals, etc. Colored and 
folded in case, 40c. Lawrie, 1830. 303

Johnston’s County Map of Caithness. On 
doth, colored and folded in case, 30c. 304

Hurehison & Glekle. Geological Sketch 
Map of Scotland. Colored, and folded in case, 
with descriptive letterpress, 30c. 305

Johnston's Large County Map of Sut her- 
LAND. On doth, colored, folded in case, 60c. 
Pub. 42s. 306

Sharpe's Corresponding Map of Scotland, with 
railways and telegraph. On cloth, colored, in 
case, 10c. 307

Bartholomew's Tourist's Map of Scotland, 
from the Ordnance Survey. Colored, in case. 
20c. 308

County Directory of Scotland, 1882-85.
Thick 8vo, doth, targe folding maps, 50c. 309

Scottish Law List and Legal Directory for 
1885. 25c. 310

Pamphlets, Map*, Guides *c., (31) relating 
to Scotland, including Macbray 1.. a Glasgow 
and the Highlands, history of the abbey and 
palace of Holyrood, description of the Regalia 
of Scotland, etc. 1.00 the lot. 311

Robertson (Dr. W.) History of Scotland dur­
ing ti e reigns of Queen Mary and King Janies 
VI, etc., with review of Scottish history pre­
vious to that period, and appendix of original 
jiapers. 2nd edition, 2 vols, 4)0, full calf, gilt, 
fine copy, with old book plates, 1.25. L011.1759.

312
-----------Another copy, in one vol. 8vo. calf,

engraved, title covers loose, 86c. Lon. 1828.
313

Comer's (Miss) History of Scotland from the 
earliest to the present time. Post 8vo, cloth, 
maps, and 3 steel plates, 30c. 314

Mackenzie (Rev. J.) Our Country, a history 
of Scotland for the young. Post 8vo, clo'h, 
30c. 1870. 315

Ewald (Alex. Chas.) Life and Times of Prince 
Charles Stuart, the young Pretender, from the 
State papers and other sources. Crown 8vo, 
cloth, 448 pp, appendix and index, portrait, 
1.50. Chatto A Wimlus, 1873. 315

Dodds (Jas.) The Fifty Years' Struggle of the 
Scottish Covenanters, 1638-88. 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, 60c. Edin. 1861. 317

I'nion (The), or Select Scotch and English 
Poems, 12mo, 184 pages. Poems on various 
subjects, by Mr. Jerningliam, 12mo, 119 pages. 
Karringdon Hill, by Jas. Pye. Poems bv Lovi- 
bond. In a thick 12mo vol, half calf, 75c. 
Lon. 1766 3174

Anderson's (Jas. LL.D.) Present State of the 
Hebrides and Western coasts of Scotland. 
Folding map, thick 8vo, calf, 75c. Dub. 1786.

jlS

BOOKS RELATING TO WALES.
Evans (Rev. J., B. A.) A Tour through part 

of North Wales in 1798. Principally under­
taken with a view to Botanical Researches : with 
observations on its Scenery, Agriculture, Manu­
factures, Customs, History and Antiquities. 
8vo, calf, 415 pp, 75c. Lon. 1802. 319

Nirliolsoil's Cambrian Trav eller’s Guide, 
in every Direction ; containing Remarks made 
during many Excursions, in the Principality of 
Wales and Bordering Districts, with Ex­
tracts from the best Writers. 8vo, boards, un­
cut edges, 1468 pp, large folding map and rig 
nette, containing a lint amount of information, 
I.25. Lon. 1813. 320

--------- Another Copy; half calf covers, loose,
1.00. 321
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Wales (North and South). Illustrated in a series 
of 224 FINE views of the Picturesque Scenery, 
Towns, Castles, Seats of the Nobility, Antiqui­
ties, etc. Engraved by Henry Gastineau, with 
historical and topographical description. 2 vols, 
4(0, half morocco, gilt, gilt edges, 6.50. n.d.

322
Another Copy containing 176 fine 

views. .4 little foxed. 4to, half morocco, 
3-*5- 323

------------Complete history of the Welsh Fasting-
Girl, (Sarah Jacob.) with Comments Thereon ; 
and Observations on Death from Starvation, by 
Dr. R. Fowler. 8vo, cloth, scarce, 75c. Lon. 
1871. 324

------------Black’s Tourist Guide to Wales. i2mo,
boards, map, 20c. 325

------------Williams (Rev. Robert, B. A.) History
and Antiquities of the Town of Aberconwy and 
its Neighborhood, with notices of the Natural 
History of the District. 8vo, cloth, boards, 75c. 
Denbigh, 1835. 376

Stanley (Hon. W. Owen). Memoirs on Re­
mains of Ancient Dwellings in Holyhead Island, 
mostly of ci . ular form, called Cyttiau’r 
Gwyddelod, explored in 1862 and 1868, with 
notices of relics found in recent excavations 
there, and also in various parts of Anglesey. 
8vo, cloth, gilt ; 31 plates, illustrative of Pre- 
hittorie and Antiquarian Subject», folding map, 
etc., 75c. Lon. 1871. 327

Hemingway, (J.) Panorama of the Beauties, 
Curiosities and Antiquities of North Wales. 
Complete Pocket Companion for the Tourist 
and Traveller. l2mo, calf, folding map and 
front, 40c. Lon. 1842. 3S.

England and Wales, or the County Album, 
containirg four hundred Topographical Hiero­
glyphics of the Products, Commodities, Objects 
of Interest, etc., in every county. i2mo, 
cloth, 40c. Lon. 1841. 329

Davies (Dr. John). Flores Poetarum Britanni- 
corum Flodan V Beirdd Brytannaidd, Midel- 
ton Wiliam, Farddoniaeth Gymreig. Crown, 
8vo, cloth, facsimile frontispiece. 40c. 330

Richards (Brindley). Welsh Choir, part 1. 
Containing 12 of the most Celebrated Songs 
of Wales, ii Welsh and English, with Music, 
imperial 8v> =ewn, 20c. 331

TREES AND FORESTRY.

iblelt (William H.) English Trees and Tree- 
plantings, coniferous trees, broad-leaved trees, 
ornamental planting, hedges, etc. 8vo, cloth, 
gilt, 434 pp. Sixteen illustrations of famous 
historical trees, 1.75. Lon. 1880. 332

ISrown (James.) The Forester : being 
and practical directions for the planting, rear­
ing, and general management of forest trees. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Ed in. 1847. 333

Heath (Jf. t>.) Tree Gossip. Insects and 
Leaves, luminosity in wood, longevity, etc. 
etc. Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1885. 334 

Rattray (John), and Robert Mill. Forestry 
and Forest Products, including the culture of 
trees on the margin of si reams, notes on tin- 
ravages of tree and timber-destroying inserts, 
the formation and management of forest-tvw 
nurseries, etc., etc., in a number of prize 
essays by eminent scientific men. Large 8vo, 
cloth, 569 pp. Plates and woodcuts 1.00. 
Edin. 1885. 335

Timber Trees « Fruits. A description of 
vegetable substances, used in the arts and in 
domestic economy. Post 8vo, doth, 422 pp, 
illustrated, 35c. Lon. 1829. 336

Alkill (Dr. John.) The Woodland Companion ; 
or, a brief description of British trees, with 
some account of their uses. Post 8vo, boards, 
illustrated with twenty-eight folding plates, 
40c. Lon. 1820. 337

Hurt (Isabella.) Memorials of the Oak True; 
with notices of the classical and historical asso­
ciations connected with it. Crown 8vo, cloth, 
gilt, illustrations and woodcut initial letters, 
15c. Lon. 1863. 338

Trees (How to grow) : A Guide to the success­
ful planting and management of trees of every 
kind. Crown 8vo, boards, illustrated, 25c. 
Warci & Lock. 339

Smith (John.) Bible Plants: their History 
with a review of the opinions of various writers 
regarding their identification. Edition without 
the plates. Post 8vo, cloth, gilt, 256 pp, Lon.

340
Coleman (W. S.) Our Woodlands, Heaths 

and hedges. A popular description of trees, 
shrubs, wild fruits, etc., with notices of their 
insect inhabitants. Post 8vo, boards, illus­
trated, 25c. Routledge. 341

Astley (F. D.) Hints to Planters, from vari­
ous authors of authority and from actual obser­
vation. Post 8vo, half calf, 35c. Manchester, 
1807. 342

Rivers (Thomas.) The Orchard-house, or the 
cultivation of fruit trees under glass. Post 8v,i, 
cloth, gilt. Twelfth edition, enlarged and im­
proved, illustrated, 25c. Lon. 1865. 343

Reunion (Edward, F.S.A.) An Essay on 
trees in Landscape ; or, an attempt to show the 
propriety and importance of characteristic ex 
pression in this branch of art, and the means of 
producing it. Royal 4tu, cloth, vignette and 
plates, 3.00. Pub. at rjs., in parts. L011. 
1844. 344
This copy ban, beside the usual number of iifty 

plates, 4 Inrfle unpublished landscapes by Kbnmon 
and six picturesque studies of trees, beautifully 
etched by H. W. Williams—in all, 60 plates. It is 
coneideréd by artists the standard work on the sub­
ject, and the one to be used by all pupils.

4
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I'hc Tret; Ro»V : Practical instructions for its 
formation and culture. By A. U. B. Bust
Svo, cloth, gilt, illustrated, jjc. l.on. 1845.

345
BfOWIl (.1 • C. I Finland: its Forests and For­

est management. Crown 8vo, cloth, 60c. 
liilin. 1883. 346

The Plants anti Trees ok Sckihtukk.
121110, cloth, gilt edges, 192 pp, 15c. L011.
K.T.S. 347

Itevlaralioil of the Lilieriycs ul the English 
nation, principally with respect to koRESts. 
40 pages. Small 410, sewn. INTERESTING
and SCARCE 75c. Lon, 1681. 348

MeW'lon (James, M. I).) A Complete ilerhal, 
containing the prints and English names of 
several thousand trees, plants, shrulis, flowers, 
xOtics, etc., curiously engraved on eyb copper­

plates, crown 8vo, Is.ards, fine port., 2.50. 
Lon. 1802. 349
tinny of these herbs are not to be found iu the 

herbale of eithertiiKAaii, Johnson or Parkinson.
I'lllpeper s Herbal t the medicines of Eng­

lish herbs physically applied to the cure of all 
disorders incident to man, with rules for com­
pounding them. 1 zino, cloth, 352 pp, used, 
20c. Lon. 1841. 350

BaCOIl’s (Lord) Sylva Sylvarum ; or, a Natural 
Historic, 5th edition, by Rawley ; also, the 
New Atlantis. Folio calf, loose in binding 
and date torn off, 1.25. Lon. 1639. 351

Lisbonne (Thos.) Walks in a Forest. Bovins 
descriptive of scenery and incidents, character­
istic of a forest at different seasons of the year. 
12mo, calf, 35c. Lon. 1801. 352

Haynes (Thos.) Treatise on the improved
culture of the strawberry, raspberry and goose­
berry, mode of cultivation, causes ot mis­
carriage in crops of fruit, etc. Large 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1812. 353

tirai»e-Vine (The.) Practical treatise on its 
cultivation, etc., by W. Thomson, gardener 
to the Duke of Huccleuch. 5th edition. Large 
8vo, cloth, 40c. Blackwood, 1867. 354

-----------  Meredith (Jos.) Treatise on the gra]ie-
vine, and on the construction and management 
of Vineries, with plans, 4to, cloth gilt, nicely 
printed within wood cut borders, 65c. Lon. 
1881. 355

----------- Hoare (Clement). Bractical treatise on
the cultivation of the grape-vine on open 
walls. 3rd edition, 8vo, cloth, 40c. Long­
mans, 1841. 356

SCARCE AND CURIOUS OLD NOVELS, 
FAIRY TALES, ETC.

Aublay (Mad.) The Young Child's Moralist ; 
or, the Two Little Brothers, in French and 
English, 12mo half bound, 40c. Lon. 
1827. 357

Plaeill Man (The) ; or, Memoirs of Sir 
Charles Bkvii.i.k, 2 vols, 12mo, calf, 60c. 
L011. 1770. 358

Interesting Memoir's, by a lady. 3rd
edition. 2 vols, 1 L'tllu, calf, 40e. Loll. 1786.

35V
tien nine Letters between Henry and 

Francis, 4 vols, 12mo, calf, gilt, 1.00. Lon. 
1761. 360
“ 1 have never read higher loveletters iu my life... 

This pair of polite and happy lovers." - From o con 
temporary letter in Faulkner»' Journal.
Almoran and Hamel An Oriental

Tale. 2 vols. 12mu, caff. 60v. Lou. 1761.
361

History ol" the Daves hurt Family ; or. 
the striking contrast between haughty indo­
lence mill healthy activity, etc. 12mo. half 
bound, 60e. Lull. 1798. 862

Langliortie (Ur. John.) Letters Between 
Thesdosius and Constantin. 2 vols, 12mu, 
calf. 50c. Lon. 1770. 368

Letters of Ahrlarh and HELVISH, their 
lives, amours and misfortunes. Curions little 
old edition in eaif, with front. 50c. lain. 1787.

364
Sentimental Journey through France 

and Italy. Post 8vo, calf 25c. L011. 1782.
365

Johnson’s (Dr, S.) Rasnklas. 12mo, call 
gilt, portrait, Cooke's edition, 40e. 366

Original Stories from Heal Life, calculated 
to regulate the affections and form the mind, 
12mo, calf, 40c. Lou. 1788. 367

tioldsillttll (Dr.) The Vicar of Wakefield.
Boat 8vo, half calf, 30c. Edi». 1812. 368

Elizabeth ; or, the Exiles of Siberia. 12mo, 
calf, 30c. Edin. about 1820. 369

------------ Another curious old edition. Woodcut
on title anti curious frontispiece, 40c. 370

----------- Another nice old 12ino edition in
boards ; also Ban! and Virginia, in one vol. 
Front, and vignette, 35c. Lon. 1815. 371

Brooke’s Fool of Quality ; or, the History 
of Henry, Earl of Ormond, 4 vols. Post 
8vo, boards, with fronts, 1.00. Lon. 1808.

372
Perclval (Dr. Thos. ) A Father’s Instruc­

tions, consisting of moral tales, fables, etc., 
designed to promote the love of virtue, a taste 
for knowledge, etc. Post 8vo, calf, 40c. 
Warrington, 1793. 873

Isn’t It Odd ? by Marmaduke Merry whistle, 
3 vols. Post 8vo, half calf, 50c. Lon. 1822.

374
Trevelyan, by the author of A Marriage in 

High Life. 8vo, half calf, 60e. Paria, 1835.
375

Night Tap (The,) by Mr. Mercier, 2 vols, 
12mo, calf, 60c. Dublin, 1786. 376
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Julia de Gramont, 2 vola, i2mo, calf, 
Printed by Beustey,!5c, 1,on. 1788. 377

Hole (R.) Remarks on the Arabian Night's 
Entertainments, anil the origin of Sindbad’s 
voyages and other oriental fictions, etc. Rost 
8vo, half calf, scarce, 1.00. Cadel], 1797.

378
Gcnlls (Countess de.) Lésions uf a Uoverneaa 

to her Pupils, published by herself, 3 vola. Rost 
8vo, calf, 60e. Lon. 1792. 379

JoilCM (Hannah M.) Village Scandal ; or, the 
Gossip's Tale ; a picture of real .fe, 8vo, cloth, 
boards, 700 pages, with several plates, 40c. 
Lon. 1835. 380

Swift (Dr. Jonathan). A TALE UK A TUB. 
Written for the universal improvement of man­
kind, to which is added an account of a battle 
between the ancient and modern books in St. 
James’s Library. With a discouise concerning 
the mechanical operation of the Spirit in a 
letter to a friend. A scarce little 12ino volume, 
calf gilt, jtu papes, in nice condition. No 
place or printer’s name. 1,60. Anno, 1771.

381
Howltt (Mary). No Sense like Common Sense! 

or, Passages in the life ol Charles Middleton- 
12mo. cloth, front, and vignette, 40c. Lon. 
1844. 882

Mail of Feelillg (The). Curious old novel, 
by Mackenzie. 12mo, boards, front, and vig­
nette by Bewick, 128 pp. scarce 76c. Newcastle, 
1805. 388

Letters of an Italian nun and an English gen­
tleman. Translated from the French of J. .1. 
Rousseau. 12mo. calf, covers loose, front,, 30c. 
Lon. 1800. 384

Robinson t rusoe (The New). An instruc­
tive and entertaining history loi- ' hildren of 
both sexes. Crown 8vo, b. aids, uncut, 32 curi­
ous old woodcuts, 85c. Lon. 1789. 385

Urea in Chintz (The), with illustrations by 
James Godwin. Rost Svo, boards, 25c. Lon. 
1851. 386

Owlstone Edge (The Owlet of) His travels, 
experience and lucubrations. Rost 8vo, cloth, 
curious front., 35c. Lon. 1856. 387

Inchbald (Mrs.) Nature and An 1. 2 vols,
12mo, calf, 75c. Lou. 1796. 388

Old English Karon (The) A Gothic Story.
Post 8vo, calf, front., 85c. Lou. 1794. 389

Moore (Thomas) The Epktreax. 12mo, 
boards, uncut, 25c. Philadelphia, 1827. 390

The Brothers. A novel for children, ad­
dressed to every good mother. 12mo, calf, 
26c. Lon. 1795. 391

Graves (Rev. R.) The Spiritual Quixote ; 
or, the summer ramble of Mr. GeoU'ry Wild- 
goose. A comic romance. 12mo, boards, 768 
pp, engraved title and font., 50c. Lon. 1808.

392

The Enchantress ; or. Where shall I find 
her f A curious old love tale. Post 8vo, cloth 
336 pp, 35c. Lon. 1801. 393

The Invisible Hand. A tale. Crown 8v<, 
rebound in half calf, gilt back, 60c. Lon. 1815.

391
Cockle (Mrs.) The Juvenile Journal ; or, Tales 

of Truth. Dedicated to Lady Edin. Post 
8vo, boards, uncut edges, front., 30c. Lon. 
1807. 396

Tales, Characteristic, descriptive and alleguri. 
cal. Rost 8vo, boards, uncut edges, front.. 30t. 
Lon. 1829. 896

MarillOlltel (M.) Belisarius. A curious old 
historical tale. 12mo, calf, 147 pp, front and 
engraving, 30c. Lon. 397

The Smuggler's Non | or, Shenvmd 
Quarry. A tale. 12ino, call', boards, front. 
30c. Loin 3 is

Gnlzara, PiuMcea# or Persia ; or, The Virgin 
Queen. Collected from the original Persian. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1816. 399

Ward (Mrs. Catherine U.) The Widow’s 
Choice ; or, one, two, three. 8vo, calf, gilt, 
621 pp, front. and illustrations, 60c. Lon. 1823.

400
Walpole (Horace). The Castle of Otranto ; a 

OotTlie story. Crown 8to, cloth, vignette il­
lustrations, 40c. Lou. 1840. 401

Eight Historical Tales. Curious, ill 
structive and interesting. Post 8vo, boards, 
35c. Lon. 1801. 402

Kcade (Charles). The Course of True Love 
never did run smooth. Crown 8vo, boards, 
scarce, 50c. Lon. 1857. 403

Adam and Eve. A novel, by Mrs. Park, 
author of Dorothy Fox, etc. In 3 vols, crown 
8vo, fancy cloth, 50c. Bentley, 1880. 404

'f IIl)|ter (Martin F.) Heart ; a social novel, 
etc. 12mo, large paper, cloth, 30c. Bentley, 
1844. 405

Cunningham (J. W.) The Velvet Cushion. 
4th edition. Lon. 1814. A New Covering 
for the Velvet Cushion. 2 edition. 1815. 
2 in 1 vol, 8vo, half calf, 75c. 406

Rambles (The) of Captain B01.10, by Della. 
A scarce book but very muck soiled. Post 8vu, 
508 pages and about 30 comic illustrations, 35c. 
Lon. 1839. f 407

Tales from Bentley. Vols 2 and 3. Con
taining numerous sporting and other tales. Post 
8vo, calf, 60c. Bent/y 1859. 408

Touliulll (Camilla). Partners for Lift. 
A Christmas storey, several illustrations. Post 
8vo, calf, a little soiled, 35c. Orr <& Co. 409

Lee (Mrs.) Sir Thomas, or the Adventures of a 
Cornish Baronet in North-western Africa, III 
ustrations by John Gilbert. Post 8vo, cloth. 
35c. Lon. 1856. 410
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Titled of the Genii, or Stories of Amusement 
and Delight. A sequel to the Arabian Nights. 
Thick, 12mo, sewn, 20c. Lon. 1845. 411

Frost ttlllir (The), or the Power of Kindness, 
and how it prevailed over Fear and Cruelty. 
Illustrated. Sewn, 410, cloth, gilt, 35c. 
Lon. nd. 412

Grunt (Mrs.) of Laggan. Letters from the 
Mountains during the years 1793-1807. 3 vols,
i2tno, calf (one cover broken) 75c. Iain. 1809

413
Thru- letters give a true an interesting account 

„f tbo Highlands of Scotland during this perm l.
Palace (The) of Enchantment or Entertain­

ing and Instructive Fairy Tales. Wants two 
tuts, but has thefrontispiece. 12mo, calf, scarce g 
50c. Lon. 1788. 414

Three Fairy Tales, by Pan, Cotnprisin, 
the “ Fairy of the Yellow Heart,” “ All Alive, 
O?" “To Bear and Forbear.” l2mo, doth, 
nicely printed, 25c. 1884 415

James (G. P. R.)The Last of the Faikiks, 
with illustrations from designs by John Gil­
bert. A nice little 121110 vol, cloth gilt and gilt 
edges, scarce, 60c. Willoughby. 416

MayhCW (The Brothers.) The Good Genius 
that turned everything into cold, or the Queen 1 
Bee and the Magic Dress. Front and several | 
illustrations by George Cruikshank. 121110, 
cloth, no date, but a scarce little vol. published 
by David Bogue about 1850. 1.00. 417

Fox (The) and the Geese. Illustrated with six j 
coloured Pictures. 20 pp, crown 8vo, sewn, 
20c. Lon., Grant & Bogue. 418

Irving (Washington). Rip Van Winkle and 
other Sketches. l2mo, cloth, 25c. N. Y., 
1885. 419

---------- Rip Van Winkle, with the legend of
Sleepy Hollow. Scarce edition, sewn, 121110, 
30c. fohn Camden Hotten, 1865. 420

Enchanted knights (The); or, the Chron­
icles of the Three Sisters and the Demon 
of the Ring. From the German of Mus.F.us. 
t2mo, sewn, 35c. Lon. 1845. 421

Eastern Legendary Tales and Oriental Ro­
mances. etc., illustrated with 2t steel engrav­
ings by Daniel, a little foxed. Crown 8vo, cloth, 
gilt, a cover loose, 65c. Lon., about 1840.

422
Grimm's Fairy Tales, and other popular 

stories ; with numerous i/lifstrations. Post 8vo, 
cloth, 30c. Lon. Ward de Lock. 423

Joyce (P. W., LL.D.) Old Celtic Ro­
mances. Translated from the Gaelic. Crown 
8vo, cloth, 420 pp, 1.60. Kegan Paul, 1879.

426
Mackay (Chas. ) Voices from the Mountains. 

Post 8vo, sewn, lost a cover, 25c. Lon. 1847.
427

Vicar of Wakelteld (The) : a Tale sun 
posed to be written by himself. 121110, cloth, 
boards, a scarce edition. No printer's name, date 
or place. Printed about the end of last century 
65c. 428

AN INEXPENSIVE LIBRARY OF INDIS­
PENSABLE BOOKS.

THE MINERVA LIBRARY.
An illustrated series of first-class hooks, averaging 

from 400 to 600 pages, strongly and attrac­
tively bound in doth, 60c. each vbl.

Carlyle's History ok the French Revolu­
tion. With introduction ami full-page illustra­
tions. 429

Young's Life of the Duke of Wellington. 
With portrait and plans of his principal bat­
tles. 430

Macaulay’s Historical and Literary Essays. 
With biographical introduction and portraits.

431
“ Vatfek” and European 

With V,«graphical introduction and
Bki KFORIl’s 

Travels.
portrait. 432

The Life and Letters of Benjamin Frank­
lin, including his autobiography. Edited by 
John Begelow. With portrait. 483

Carlyle's Sartor Rksaktus, Heroes and 
Hero-Worship, >1 ml Past and Present. With 
introduction, portrait, etc. 434

Lyra Ei.koantiabum : Social and Occasional 
Verse. Edited by Frederick Locker-I-ampson. 
Revised and enlarged. Notes and portrait.

486
Barth’s Travels in Africa. (Second and 

concluding volume.) Timbuktu, the Niger, 
etc. With full-page plates and SO woodcuts.

43*4
Lockhart's Life of Robert Burns. Edited, 

with introduction, notes, etc., hv John H. 
Ingram. Illustrated. 437

lloylc (Dick.) Comic English Histories, j Darwin’s Coral Reefs, Volcanic Islands, 
with the startling story of Tommy and the and South America. With introductions by 
Lion. Numerous illustrations, small oblong Prof. Judd, and illustration* 438
4to, sewn, 25c. Lon. 1885. 4*4 j Victor Hugo : Select Poems and Tragedies.

Ballads (The Book of,) Ancient and Modern : ; With 'nograpliical introduct on and nortrait. 
a capital volume of the best ballads, 870 pp, , *89
including a good glossary and numerous appro- ! Dr. Bakth’s Travels in North and Centrai, 
priait illustrations. Crown 8vo, cloth gilt, Africa. With introduction, map, full-page 
1.60. Lon. Vertue <fc Spaulding, n.d, 425 plates, and nearly 100 engravings, 440

«
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Vanity Faik. A novel without a hero. By 
W. M. Thackeray. With biograiihical intro­
duction, portrait and illustrations. 441

Memoirs or Lord Mr .bourne. By W. M. 
Torrens. With introduction and portrait.

442
Lane’s Manners and Customs ok the Modern 

Egyptians. With introduction, and over 80 
illustrations. 448

The Life and Times ok Oliver Goldsmith- 
By John Forster. With a biography of For­
ster, and illustrations. 444

Comedies by Moliere. Newly translated by 
Chas. Matthew, M.A. With biographical in­
troduction and portrait. 445

Poe’s Talks ok Adventure, Mystery and 
Imagination. With biographical introduction, 
portrait, and illustrations. 446

The Life and Letters of Dr. Arnold, of 
Rugby. By the late Dean Stanley. With 
portrait and illustrations. 447

Travels on the Amazon. By Alfred Russel 
Wallace, LL.D. With introduction, map, and 
illustrations. 448

Goethe’s Faust. (Complete. Translated by 
Bayard Taylor, with notes. With introduc­
tion, portrait, and Illustrations. 449

The Betrothed Lovers. (/ Promessi Sposi.) 
By Alessandro Manzoni. With a biographical 
introduction, and jiortrait. 450

Travels in Tropical South Africa. By 
Francis Gallon, F.R.S. With introduction, 
portrait, map, and illustrations. 451

Emerson’s Complete Prose Works. With 
critical introduction, and portrait. 452

The Bible in Spain. Journeys, Adventures 
and Imprisonment!. By George Borrow. 
With biographical introduction, and illustra­
tions. 453

The Inooldsby Legends. With critical intro­
duction, portrait, and illustrations. 454

Charles Darwin’s Journal During the Voy­
age of H. M. S. Beagle Round the World. 
With introduction, portrait, and illustrations.

455

TEMPERANCE AND THE DRINK DUES-
TION.

Bird, (Robert, M. D.) Physiological Essays. 
Drink Craving, Differences in Men, Idiosyn­
crasy and the Origin of Disease. 8vo, cloth, 6oc, 
Lon. 1870. 456

Armstrong (Rev. L.) The Temperance Re­
formation. Its history from the organi­
zation of the first temperance society to the 
Liquor Law of Maine, 1851, and the influence 
of that Law on the political interest of the -Stale 

• of New York, 1852. Crown 8vo. cloth, 46? pp. 
port, 7Sc. N, Y.. 1853. 457

Dorchester (Daniel.) The Liquor Problem 
in all Ages. Including Drinks, Drinkers, and 
Abstainers in the olden and the later times. 
The Temperance Reformation, etc. 8vo, cloth, 
gilt, 656 pp, illustrations, ports, and diagrams, 
2.00. N. V., 1884. 458

Miller (lames). Alcohol, its Place and Power- 
Crown 8vo, sewn, thirty-sixth thousand, 30c- 
Glasgow, 1868. 459

Baker (W. R.) Intemperance, the Idolatry 
of Britain. Post 8vo, cloth 30c. 155 pp. Lon. 
1840. 460

Maguire (Rev. Roller!, D. D.) Temperance 
Landmarks. A narrative of the work amt 
workers. t2mo, cloth, gilt, 25c. Lon. 461 

Pit mail ( Roller! C., LL.D.) Alcohol and the 
State. A discussion of the problem of law as 
applied to the liquor traffic. Crown 8vo, sewn, 
411 PP, 35e- N- V- 1887. 462

Lucas (Margaret Bright) Memoir of, President 
of the British Woman’s Temperance Associ­
ation. Crown 8vo, cream cloth, silver gilt, 
top and side, printed on especially preparedpaper, 
portrait, $oc. Lon. 463

Macnlsll (Robert, L L. D.) The Anatomy 
of Drunkenness. Post 8vo, ch h, 270 pp, 
seventh thousand, 30c. Lon. l8ji 464

Miller (James). Nephalism, the True Temper­
ance of Scripture, Science and Experience. 
I2mo, hall calf, 20c. Glasgow, 1868. 465

Rltcllie (Rev. William). Scripture Testimony 
against Intoxicaiing Wine. Post 8vo, cloth, 346 
pp, 30c. Glasgow, 1868. 466

8lm|ISOIl (Maria). Sayings and Doings of 
Noted Temperance Advocates. Crown 8vo, 
cloth, gilt, portrait, 25c. Toronto, 1889.

467
Denman (James L.) What should we Drink ? 

Au enquiry suggested by E. L. Beckwith’s 
Practical Notes on Wine. Crown Svo, cloth, 
gilt, 30c. Lon. 1868. 468

London Temperance Intelligencer fin 
1837. 488 pp, 4to, cloth, 75c. One of the
first periodicals on this question ; contains a 
vast quantity of out-of-the-way information o( 
permanent interest to temperance reformer». 
One cover lost, 469

Intemperance, (Report of the Committee) of 
the Lower House of Convocation, in which the 
question is well brought out in all its aspects. 
Crown 8vo, cloth, 30c. 470

Temperance Legislation (Conference on), 
by the National Association for the Promotion 
of Social Science; Discussions and Speeches on 
the Licensing Laws ; on Canadian License 
and Social Option, Compensation ; Prohibitory 
legislation by Sir R. Temple andJoseph Mallins. 
8vo, cloth, 50c. Longmans, 1886. 471

Mailman (James). Teetotalism. A thick 8vn 
vol, cloth, 640 pp, 1.00. Edin. 1888. 472
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Bviljamln (W. R.), on Alcohol. A course of 
six Onntor lectures delivered before the Society 
of Arts. Crown 8vo, cloth, 30c. N. Y., 1876.

473
_______Another Copy ; sewn, 15c. 474
Temperance and Total Abstinence. Up­

wards of twenty small books and pamphlets, 
some of w ich extend to 200 pages, including 
six lectures on Alcohol, by Dr. B. W. Rich­
ardson. The Fiery Circle, by J. S. Vaughn ; 
another by the veteran Dr. Lees, etc. 1.50 the 
lot. Various Date», 1823-74. 47;

Inwards (Jabei). Memorials of nearly one 
hundred Deceased and Worthy Laborers. 328 
pp, crown 8vo, cloth, 40c. 1879. 476

HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

Clarendon's (Lord,) History of the Rebel- 
uon and Civil Wars in England. The Fine 
Kolib Edition in 3 vols calf, a portrait in 
EACH VOL. 3.25. OxfoiJ, 1702-4. 477

----------- Another edition on large and thick
paper. 3 vols, calf, strongly rebacked, no port., 
3.50. Oxford, 1707. 478

-----------Another edition in 6 vols. 8vo, calf,
binding of some vols broken, has some book 
plates, a portrait in each vol, and is nice and 
clean, 1.25. Oxford, 1712. 479
Each of the above editions has a good Index.

-----------Another edition, thick imperial 8vo,
964 pp, cloth, 2.00. Oxford, 1839. 480
" C arendon’s history of the Rebe lion is one of the 

nnlilest historical works of the English nation. ’— 
Edinburgh Review.

“ His majesty and eloquence, his power of paint- 
ins char icters, bis knowledge of Ills subject, rank 
him in the first class of writers.*’—Hobaoe Wal-
polk.
“You ask me about reading history. You are 

quite right to read Clarendon."—Sir Walter Scoff'» 
letter to hie ion.
Hibson’s (Bishop) Codex, or, statutes, consti­

tutions, canons, rubricks and articles of the 
Church of England, with a commentary his­
torical and juridical, introductory discourse, 
etc. Thick folic, calf, 1,400 pp, 2.50. London, 
1713. 481

This work is valuable to the historian, is mostly 
printed in black letter, the subject In all its bear­
ings is exhaustively treated, and as Hiehop Watson 
says, “ is bv far the best and most valuable work we 
have on this subject."
Hooker’s Works, including Ecclesiastical 

Polity, with life by Isaac Walton. The 
Clarendon Press edition. 2 thick 8vo vols, 
cloth, 3.00. Oxford, 1865. 482

I'iddes (Dr. Richard) Life of Cardinal Woi 
sky. Folio, half morocco, a tine and laiioe un­
cut PAPER copy, with the collections ami 
plates, including portraits, 3.75. Lon. 1724.

483

Sarpl (Fra Paolo). Histoire du Concile d# 
Trente, trad eu Franc, avec des notes histor. 
Par P. Fr. le Oourayer, of Oxfonl. 2 vols, 
folio, calf, on fine and large piper, 2 por­
traits, including one of Queen Caroline, 3.50. 
Lon. 1736. 484
Bonne edit, Brunet. Couvayer savs, " This 

great book ehnigt-d the face ot all Europe; " and 
HI,hop Burnet remarks “ that it opened imrigues su 
fully that pconle rend it as the ear,si piece of his­
tory the world ever taw."
Wllford’s Memorials and Character, together 

with the lives of (400) eminent and worthy per­
sons, from 1600 to 1741, and appendix of mon­
umental inscriptions in Latin and English, 
tables, index, etc. Thick folio, calf, a covet 
loose. 1.25. Lon. 1741. 485

Baker (Sir R.) Chronicle of the Kings oe 
England, from the Romans to King James, 
with continuation to Charles II. The pro 
ceedings of General Monck and Duke of Albe­
marle, etc. Has the fine old engraved front. 
Thick folio, calf 2.50. Lon. 1665. 486

Clark (S.) Lives of Sundry Eminent Persons 
of this later age, divines, nobilitv and gen­
try, of both sexes, portrait of author, and 10 
nice old portraits in the letterpress. Folio, calf, 
2.00. Lon. 1783 487

Oldmixoil (John.) History of England from 
Henry VIII. to George I., 3 thick vo/s folio, calf, 
a sound ami complete set, not oftenfound together, 
as the volumes were sold separately, 4.00. Lon. 
1730-3$. 488
Ohimixon was a genuine old Whig.

Erhard (Laurence.) History of England from 
the entrance of Cæsar to William and Mary. 
2 fine portraits and numerous portraits on vig­
nettes, 2.00, Lon. 1720. 489

Illicit (White.) Complete History of Eng­
land, with the lives of all the kings and queens 
thereof, from the earliest accounts of time to 
the death of William III. 3 thick vols folio, 
calf, with 30 fine, portraits, 4.50. Lon. 
1706. 490
The notes are believed to bo by Stripk, and has 

Milton's history prefixed. Altogether, it will be 
found a valuable historical work.
Marplierson (Jas.) History oe Great 

Britain, from the Restoration to the accession 
of the House of Hanover, 2 vols, 1765, 
Original papers concerning the secret history 
of Great Britain from the Restoration to the 
House of Hanover, 2 vols. Together, 4 vols 
410, uniformly bound, bright calf, gill, 4 oc. 
Lon. 1765-75. 491

Ralph (James.) History of England (luring 
the reigns King William, Queen Anne and 
King George I.; with introductory review of 
the reigns of the Royal brothers, Charles and 
James, in which are to be found the seeds of 
the Revolution. By a lover of truth and liberty. 
2 thick vols folio, half calf, 2,00. L.nn. 1744.

492
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Kapin and Tlndal's History of England. 
2 thick vols folio, calf, 35 fine old historical 
portraits, 4.00. Lon. 1732. 493

Dalrymple (Sir J.) Memoirs of Créât Britain 
and Ireland, from the Dissolution of the last 
Parliament ol Charles II. until the sea battle 
oft La Hague ; with the supplement and ap­
pendix. 3 vols complete, not often together, 
4to, calf, 2.00. Edin. 1871-3-88. 494
It was Dalrymple who first g ive the information 

that ihe Whig-, were In the pay of L ads XIV., and 
as Proi. Smyth save “ Puts the student in posses 
sioo of the et te secrets of the reign."
BethaUl (Rev. W.) Genealogical Tables of the 

Sovereigns of the world, from the earliest to 
the present period, exhibiting in each table 
their immediate successors, collateral branches, 
and the duration of their respective reigns, with 
other genealogies of families and distinguished 
persons, etc, containing J16 tables, on fine 
paper. Thick folio, calf ; only 50 copies 
printed. 2.50. Lon. for the author, 1795.

495
Foxe's (John) Book of Martyrs. The rare 

edition of 1597. It has the and title engraved, 
but not the first. Wants part of introduction 
and index, and some leaves mutilated, otherwise 
a substantial thick folio vol, catf. With 4 
Brass bosses, nearly 2,000 pages of English 
BLACK LETTER, 4.50. 496
At London, bv Peter Short, dw elling on Bread- 

street Bill, at the Signe of the S ta, re. 1597.
------------ Actes and Monuments of Matters

most speeiall in these ]>erilous dayes, touching 
the church, wherein is set forth the whole 
history and course of the church, etc. Thick 
folio, calf. (English gjlstck Erttrr. With 
numerous large and curious old illustrations, 
title soiled, and the volume has been otherwise ill- 
used ; it i> a treasure cud a bargain for 3.00. 
London, for the Compan* of Stationers, 1612.

497
Tnxntls Ecclesiastic-» Anglia- et Wallin- 

Auctoritate P. Nicholae IV. Circa A. D. 1291. 
A valuable work to the historian. Royal folio, 
boards, 1.00. By order of the King, 1802.

498
Nilllllsiliata vEiea Selectiora Maxinti Modulie 

Museo Pisano Oline Corrario. Upwards of 500 
beautiful examples on 92 plates, a fine clean 
copy. Royal folio, boards, 4.00. In Mon- 
asterio Benedicto-Casinate, 1740-41. 499

Beeanl (Joan fi.) Origines Autwerpianak 
Sivc Cimmeriorum Beccesciaita novetn libres 
Complexe. Thick folio, calf, 1.50. Autuerpiae 
c.x-ojfic Chris P/antini, 1669. 500

l.lllNin’s Plinrsnlitl. Translated into Eng­
lish verse by N. Rowe. 20 fine vignettes by 
Cheron. First edition. Jmperial folio, boards, 
LARGE PAPER COPt, UNCUT, 1.50. Tonaon, 
1718. 501

“ The version of Lucan Is one of the greatest pro­
ductions of English poetry/’-DB. Johnson.

t hepherd (Rev. W. ) Life of Poggio Brace o- 
lint. 4to, half calf, a cover loose ,75c. 1802.

502
" This volume affords a rich, varied entertainment 

to the scholar, tind considt rable amusement to the 
miscellaneous and cursory reader "—.tun util Review.

“ The woi k is for the literary history of Italy in 
the eailiir part of the fifteenth cemury what 
Kos'-ou's ' Lorenzo ' is for the latter."—Hallum. 
Lit. it is. of Europe.
Hoethll de Consolations Philosophal Very 

small 48mo, vellum, not being quite 3 inches 
high and one inch and a half wide, including 
the binding, and without doobt thb smalls-r 
EDITION EVER printed. Title slightly repaired, 
EXCEEDINGLY RARE, 2.50. Ex Otficina Plan 
tiniana, 1610. 608

Dugdale (Sir W.) Short View of the Late 
Troubles in England. Their rise, growth, and 
tragical conclusion, etc., etc. Folio, half calf, 
959 pp, 2.25. Oxford, 1681. 604
" Hi» memory ought to be venerated and held iu 

everlasting remembrance."—Anthony Wood.
Chambers (E.) F.R.S., Cyclopædia of Arts 

and Sciences, Human ami Divine. A noble old 
work. 7th edition, 2 thick vols, folio, call, 
numerous anatomical and other plates, 2.00. 
Lon. 1751. 505

Apprenties d in bis youth to 8*cex (of Atlas famei. 
lie afterwards devoted liimsell to this gieat work 
It suggested the idea of the great French enoyclu-
Îurdia of Diderot and others, (which tee in Ihit eata- 
ogus) and Dr. Rees made it the ha-is of his own.
Hamilton (J.) F.R.S. Perspective in all its 

branches. Teaching to describe by matheuia 
tical rules, the lines, plain figures, and solid 
bodies, rectilinear, curvilinear, and mixed, 
projections of shadows, reflections by polished 
plains. Illustrated by about 100 large fold­
ing plates, thick folio, calf, 2 vols in 1, 3.25. 
For the author, 1738. 506

Bodwell's €yclo|ilan, or Pelasgu Hi 
mains in Greece and Italy. Views and des 
criptiou of. ' 31 fine large plates, including th, 
arckitectu -I constructions of a later period 
Imperial Iv.to, half morocco, scarce, 3.50. Pub 
£6 16s. 6d. Lon. 1883. 507

One or two of the plates are mended. It is a 
splendid work for the historical and classical lib­
rary.
Milton (John). Prose works, including, The 

Doctrine and Discipline of Divorce, Reforma 
tion touching Church Discipline in England. 
Treatise of Civil Power, Speech ' •: the Liberty 
of Unlicen’d Printing, etc. Early and rare 
folio edition, calf, j6S pages dean, the coves 
loose, 3.00. 1697. 508

We believe " Arkopaoïtica," contained in the 
above volume to be the finest niece of prose in the 
Eng’lsli language. l ord Macaulay well call! it "that 
sublime treatise which every state-man should wear 
as a stun upon his band, and as frontlets betw. en 
his eyes,"—Cr t. anil Hint. Ettnyt; and it is a foie 
gone conclusion, that had this been made a text 
hook in the public schools of this couutr- yams 
ago, we should never hsv hoard of any public scan 
dale.



HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

I’itradlse Lost. A poem written ill TEN 1 
hixikb, hy „ohn Milton. The first edition, 
containing t ie seven preliminary leaves, in 
eluding the hve lines addressed from the prin­
ter to the courteous reader, which were after­
wards added to some copies with subsequent 
titles. This copy wants the title, is a little 
soiled a. d two leaves are damaged, small llu, 
rough e. If, txlrcmtly rare, 7.60. London, 
printed by S. Simmons, 1668. 509

tVhltclock (Bulstrode.) Memorials of Eng­
lish .Affairs. An historical account of what 
passed from the beginning of the reign of 
Charles I. to Charles ÏL, etc,, with the private 
consultations and secrets of the Cabinet, 
Thick folio, calf, 1,50. Lon. 1732. 510

tudoenl (Joannis). John Owen Epigruininata. 
i6mo, red morocco, no title, hut evidently an 
early edition of these esteemed epigrams, 50r.

611
Eiicycloptedia Britanniea, or a Diction- 

ary of Arts and Sciences, compiled upon a new 
plan, etc.; and the various technical terms, etc., 
are explained as they occur in the order of the 
Alphabet, by a Society of Gentlemen in Scot­
land, with 160copper plates. First edition. 
j vols, 4to, calf, 2.50. Edin. 1771. q 12
Edited amt partly written Dy William 8111,dlle 

who c inducted the Soutt's .Magi/.iue and wrote 11 
number of we! '-known works towards the clo -e of 
the lust cent uiy. It immediately assumed the 
posiiion It hseheld (or about a century against ill 
competitors on both continents It is well worthy 
ofa place by the side of the magnificent Nineth. 
HY have never teen a cleat copy nf the. licet edition 
v a red foe sale previously.
Blair (Dr. Hugh). Lectures on Rhetoric and 

Belles Letters. 2 large vols, 4to, calf, a title 
missing and covers loose, 35c. Lon. 1783.

5*3Fox (Right Hon. Chas. Jas. ) History of the 
early part of the Reign of James the Second, 
with extensive preface, introductory chapter and 
appendix. 410, calf, cracked. A large pater 
COPY WITH PORTRAIT, 1.25. Lon, 1808.

SH
--------- Another Copy. 410, half calf, 75c.
Lon. 180?. 515

As the work cf an Autboh whose uarne can never 
perish, it must nece-sardy form part and parcel of
every well ordered library.....the topmost step (of
authorship) - Dilulcna Heminiseenees of a Lit. Lue.

I knew him, says HuriKit, when be was nineteen, 
-luce which time he has risen by slow degrees to be 
the most brilliant and accomplished debater tire 
world ever saw.
Robbins's Exact Abridgement of all the Irish 

Statutes and of such English Statutes as 
bind Ireland. A rare and interesting 4I0 vot, 
■ alf (but no title), of about 800 pp; also appen­
dix, bringing the work down to 1740, 2.00.

516
Elements of Jurisprudence, in a course of 

six lectures on the Laws of England. Pres­
entation Copy from the Author. 4(0, boards,
3SC. Lon. 1783. $17

2$

Usher (Ahp.) Annals of the World, from the 
Origin of Time, and containing the historic of 
the Old and New Testament with that of the 
Maccabees, the most memorable affairs of 
Asia and Egypt, the Rise of the Empire of the 
Roman Ciesars, etc. Fine old frontispiece and 
portrait. Thick folio, calf, 2.50. 1658. 518

•' Archbishop Usher, that prodigy of learning and 
industry"—Bishop Nicholson.

“The must prolouiidly learned otfepriug of the Re­
formation. ’’—Bishop Jehb.

" He wm one oftue moat wouderful meu ol that 
wonderful ego."--Biokerstisth.

“ Extraordinary learning, in whioh be baa par- 
hapa never been *urpaasea.’ »H<iftrim.
Mulvasin (Car. Cæs.) Marmora Felsinea HI 

ustrata. Inscriptionibus Extcris Huscusque 
Ineditis. Numerous illustrations of an­
tique figures, sculptures, inscriptions, 
etc. Folio, calf, a cover loose and lust few cor­
ners damaged by damp, 1.50. Houoniae Stud 
iorum, 1690. $19

Slrallleilbltrg (Philip J. Von). Histori-Gco- 
graphical Description of the North and Eastern 
Part of Europe and Asia, Russia, Siberia and 
Great Tartary, etc., with an entire New Polyglot 
Table of the Dialects of 32 Tartarian Nations, 
and a vocabulary of the Kalmuckmungalian 
Tongue. Wants the map, but has several very 
curious plates illustrating numerous mythological 
and other subjects. 410, calf, 2.00. Lon. 1736.

$20

Jllstiuiaao (Leon.) Historic Venela:. A 
nice copy in vellum, but wants title. 468 pages, 
1,25. Venetus, 1576. 521

BalzarailUS (D. Joan P.) Interpretationes 
Suculentissimie ad fibros Fuedomm ; nunc pri- 
mumsumma cum diligentia in lucent édita, 
thick folio, calf, 1.00. Venet ap Juntes, 1596.

522
Spenceri (Joan) de Legibus llebrcorum Kit- 

ualibus, Tom us Secundus. Folio, hall calf, 1.25. 
Circa, 1680. Containing Origine Taliernaculi, 
Sacriticiorum, Cherubinorum Ue Urim & Thum- 
mum, etc., etc. 523

Robertson’s (Dr. W.) Works, a good Svo 
edition on good paper, in nice dean state, doth 
boards, uncut edges, with life by Dvoald 
Stewart, F.R.S., and portrait alter Sin J. 
Reynolds, 8 vols, 3.00. Cadell, 1827. 524

Henry (Rob.) History of Great Britain, 
front the invasion by the Romans under Julius 
Ceesar. 6th edition. 12 vols, Svo, boards, 
3.00. Lon. 1823. 625
•' A work of no inconsiderable reputation.”—Belro 

spective ttevieiv.
“ U Is nf IIrnht's Hiitoby that I would speak in 

the warmest language of approbation.”—VIMen’s 
Lib. Com.

“ The woikof Henry is au ornament and an honor 
to his country. '—Dibtlcn's Bibliomania.
Beaumont (Albania.) Travels Through the 

Lepontine Alps. With 27 large tinted en­
gravings, including folding map. Royal folio, 
naif calf, 2.00. Lon. 1800. 626
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Monte (lore (Joshua.) Commercial and No­
tarial Precedents, consisting of the most ap­
proved forms required in the daily transactions . 
of business by merchants, planters, traders, , 
notaries, etc. 4to, boards, 182 pp, 50c. Lon. | 
1813. 527 j

Voyages and Travels. A general collection 
of 2ti vols, out of a total of 28, 12mo, rough < 
calf. Numerous folding maps and illustrations, 
nearly eve/y volume complete in itself, aud in 
SOUND CONDITION, a cheap and desirable lot, 
2.50. Lon. 1810. 528
They comprise capital descriptive accounts of the 

voyages and discoveries of Columbus, Uapt. Cook, 
Philp's "botany Hay," Vancouver's Voyage,Bruce's 
Travels, l’allues ‘"Through the Russian Empire," 
Macartney's “ Embassy to China, Hearne's “From 
Fort Prince of Wales, Hudson's Hay, to the No. them 
Ocean, 1769 and 1772," Isaac Weld’s " North America 
ami U| per and Lower Canada, 1795-97, ' Duke de la 
ltocbefoucault, " The Country of the Iroquois, 1796- 
6-97," Mackenzie's “Travels from Montreal, etc., to 
the Pacific Ocean,' Carr's Travels Hound the Bal­
tic," etc., e‘c.
Malte-Brun (M.) Universal Geography ; or, 

a description of all the i>arts of the world on a 
new plan, according to the great natural 
divisions of the globe, accompanied with 
analytical, synoptical, and elementary tables. 
10 vols, 8vo, russia, including the index vol., 
a sound copy of this standard and valuahlk 
work, 3.00. Edin. 1822-33. 529

One of the most distinguished of uieu. He sank 
exhausted with excessive labor in 1826, aud his 
great work was completed by M. Huot, and will re­
main a monument of learning and patient industry, 
as well as graphic and picturesque eloquence lor all 
time.
I’owper (J. M., E. R. Hist. Soc.) Uur Parish 

Books, and what they tell us. Being accounts 
of the registers, overseer's accounts, the church­
warden's accounts, etc., of Holy Gross, West­
gate Canterbury, commencing about 1583. 2 
vols, 12ifio, cloth, on laroe paper, with good 
indexes, 1.65. Canterbury, 1884. 530

Old Play Bills (4.) One beautifully printed 
on silk, dated Oct. 16, 1820, the admission 
being : boxes, 2 dollars ; pit aud gallery, one 
dollar and a half each. Folio and 3 others, 
1.25 the lot. 1838, etc. 532

Exart Facsimile Reprint of the Times News­
paper, several columns of which is taken up 
with the tup lie in which Lord Nelson lost his 
life, Nov. 7, 1805, also another interesting 
number, Oct. 3, 1798, 30c. 533

Frenel» Revolutionary Money. Soi du
23 Mai, 1793, L’An 2me de la République. 
Domaines Nationaux Assignat de cinquante 
Sols Payable au Porteur. Has the stamp aud 
two female ligures, one holding the motto 
Droits de L’Home, the other having the 
Scales of Justice. In fair condition, with a 
margin, very scarce, 1.25. 634

------------ Another, an exact duplicate of the
last, in fair condition, but no margin, 1.00.

635

Royal Autographs. Book uf Common 
Prayer. Presentation copy to Adelaide 
Curry from her affectionate Iriend, Avounta. 
With the label of the Windsor bookseller. 12niu, 
morocco, 1.50. 53ti

MISCELLANEOUS.

Spelling Dictionary, A, of the English 
language on a new plan for the use of young 
gentlemen, ladies, and foreigners, being an in­
troductory part to the circle of the sciences. 
This is one of John Newberry's scarce little 
boohs. Thick 48mo, sewn, carce, 50c. Lon. 
1760. 537

Series of 62 Prints, said to be by William 
Blake, designed to illustrate Mrs. Trimmer'» 
Roman History. Plates and text in a thick, 
square, 12mo vol, cloth, 1.25. London, 1827.

53s
Traite de la Jalousie ou Moyens U’eutretevir la 

Paix Dans le Marriage. Curious engraved 
front., 168 pp. Amours de Néron. Par Mad. 
------93 pp. 2 in 1 24mo vol, half calf, 1.25.

539
ITlVIiy (John). Historical list of horse-matclie» 

run, plates and prizes rnn for in Great Brit­
ain and Ireland in 1742, with names of all th< 
owners, etc. 12mo, calf, very scarce, 1.00. 
Lon. 1742. 540

JollllSOU (Mr. Samuel). Irene; a tragedy, as 
it is acted at theTheatre Royal in Drury Lane. 
F'hit edition, 8vo, half roan, neat, scarce. 
2.00. Dodsley, 1749. 641

Ellis (William). The Modern Husbandman ; or, 
the Practice of Farming for each month in the 
year. 4 vols. The timber tree improved ; or, 
best practical methods of improving lands with 
proper timber, etc., etc. Together 8 vols, 8vo 
call, an interesting and valuable old work, 2.50. 
Lon. 1744-47. 642

Bessie (Robert) Memoirs of Agriculture and 
other (economical arts. Vols 1 and 2, 8vo, calf, 
wanting vol y, each vol complete and contain­
ing a number of interesting articles on the arts, 
etc., as connected with agriculture, cultivation, 
feeding and raising cattle. 76c. Lon. 1768-81.

543
Bradley (Richard), F.R.8. General Treatise of 

Husbandry and Gardening, etc., the extraov 
dinary inventions, natural productions, as may 
help the ingenious in their studies, etc. 3 vols, 
8vo, calf, 1.00. Lon. 1724. 644

Robertson (R.), Surgeon. Physical journal 
kept on board His Majesty’s Ship “ Rainbow," 
during three voyages to the coast of Africa 
aud the west indies, 1772-3-4. 4to, cloth, 193 
pages, scarce, 1.25. Lon. 1777. 545

Petvln (Mr. John). Letters concerning mind, 
universal arithmetic, the differential calculus, 
and the doctrine fluxions, 8vo. calf, 50c. Lon. 
1760. 546
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Fuller (Francis) Medicine Gymnastics. A 
l realise on the power of exercise with resjiect to 
the animal œconomy ; and the great necessity 
of it in the cure of several distempers. 8vo, 
calf, 60o. Lon. 1728. 547

Kill! (Joannis) Synopsis Methodica Avium and 
Piscium, cum appendice and iconibus. 2 vols 
in 1, 8vo, calf, this copy has 4 folding plates, 
scarce, 76c. 648
Without John Hat we should have no Ray 80c. 

Bcffon aud Linnæüh are largely indebted to hie 
works, Cuvier himself has traced part of the Dic- 
ti,maire d'lohtbyoligie in Knoy. Methodi<iue back to 
Kay's work on Belies.
Itigby (Sir Kenelme) Discourse, touching the 

cure of wounds by the powder of empathy. 
With instructions now to make the said pow- 
ilei', whereby many other secrets of nature are 
unfolded. 3rd edition hy A'. White Gent, 12iuo, 
calf, scarce, 1.60. At the Bible, St. Paul’s 
Church-yard, over against the little north door, 
I860. 549

Flllke (W.) A most pleasant protest into the 
gulden of natural.' contemplation to behold the 
naturale causes of all kinde meteors, as well 
fiery and airie, as watrie and earthly, of which 
sort the blazing starres, shooting starres, 
Haines in the atre, etc., thunder, lightning, 
earthquakes, etc., raine, dew, snow, clouds, 
etc. A scarce little work in black LETTER, one 
side of the paper only paged, 71 pp, 12mo, calf, 
1.60. Lon. 1640. 550

Petty (Sir W.) Political Arithmetic, etc., as
the same relates to every country in general, 
but more particularly to the territories of his 
Majesty, etc. I2tno, calf, very scarce, 75c. 
Lon. 1691. 551
One of the founders of the Royal Society, and one 

of the ablest philosophers of the time.
Historical, Genealogical and Poetical 

Dictionary. Lives and actions of the great 
men, the heathen gods, remarkable antiquities, 
etc. izmo, calf, 35c. Lon. 1708. 552

Female Sex (An Essay in Defense of the) ; 
or, the characters of a pendant, a squire, a 
beau—148 pp. ; 3rd edition ; front. A farther 
essay relating to the female sex, etc., with a de­
scription of self-love, and the character y{ a 
compleat beau. 113 pp, the 2 in one vol.
l2mo, calf, 75c. Lon. 1696-7. 553

Humane Prudence 1 or, the art by which 
a man may raise himself and his fortune to 
grandeur, a curious and scarce old work, full of 
wisdom and wit. i2mo, calf, 229 pp, 75c. 
Lon. 1702. S54

Mcliolsoil (W. ) Dictionary of Practical and 
Theoretical Chemistry, Large thick 8vo, doth, 
with plates and extensive index, scarce, 65c. 
Lon. 1808. 555
One of the most dilleeut ami practical students - 

"Nicholson's Journal ' (SO vois) Is well known. No 
collection of books on chemistry are complete with­
out these works.

Remarks on the Writings and Conduct 
of J. J. Rousseau, with a curious frontispiece 
showing Justice and Mercy hanging on the gib­
bet of Liberty. 144 pp, i2mo, calf, 60c. Lon. 
1767. 556

Schaeffer (Jac. Crist. ) Icônes Insectorum, 
circa Ratisbonam indigenorum coloribus natu- 
ram referentibus express®. 3 vols, 410, calf, 
binding loose. Original edition, with a 
SPLENDID PORTRAIT and 280 PLATES EXHIB­
ITING NEARLY 3,000 BEAUTIFUL COLORED 
SPECIMENS OF INSECTS, 7.50. Regensburg, 
1766. 557
From £3 to £5 has boon considvred a fair price for 

thin grund old book. This copy whb the property of 
the Rev. (ieorge D'Oly, 1 >.£>., who (with Bishop 
Maut) brought out one of the best known commen­
taries ou the Bible.
Owen (Chas.) Essay towards a Natural His­

tory of Serpents . Their kinds, bulk, food, 
motion, propagation, eoverture, colors, etc.; 
w here also the serpent is used as food and phy­
sic, etc. With six diesertations upon the 
primeval serpent in Paradise, the origin and 
reason for the worship of serpents, etc. 4to, 
calf, several plates exhibiting various kinds of 
reptiles, 2.50. Lon. 1742. 558

Englishman Abroad (The), in Russia, 
Germany, Italy, France, Spain and Portugal, 
with translated specimens of the languages of 
those countries. Front. 8vo, boards, edges 
unetit, 35c. Lon. 1824. 559

Baker (Jas.) Life of Sir Thomas Bernard, 
the author of the work on “The Comforts 
of Old Age. ” $vo boards, fine portrait after 
Opie, 50c. John Murray, 1819. 560

lllichailll (W., M.D.) Domestic Medicine ; 
or, a treatise on the prevention and cure of 
diseases, etc. Thick 8vo, calf, good old and 
well used edition, 35c. Dublin, 1792. 561

Naturalist (A) : A Discourse on the Emigrat- 
tion of British birds. The question at last 
solved, whence come the stork, the turtle, the 
crane, and the swallow ; descriptive accounts of 
the Birds of Passage (about sixteen in number), 
etc. 8vo, sewn, 40c. Lon. 1795. 562

Smith (Dr. Southwood.) The Philosophy of 
Health : An exposition of the physical and 
mental constitution of man, with a view to the 
promotion of human longevity and happiness. 
2 vols, l2mo, binding defective, 30c. 1847.

563
Dawesll (Ricardi.) Miscellanea Critica, Typio 

quartuni excusa prodeunt ex recensione et cum 
notis. Thom/e Kidd. 8vo, calf, gilt, 680 pp, 
75c. Cantab, 1817, 564

D<‘ Foe (Daniel.) Religious Courtship : being 
historical discourses on the necessity of mar­
rying religious husbands and wives only, etc. 
Post 8vo, half cal), 35c. Edin. 1803. 565

-----------  Another copy. Lost its covers, 20c.
Bungay. 1812. 566
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.

Rule of Life (The,) in select sentences col­
lected from the greatest authors ancient 
and modern, 6th edition. l2mo, calf, 297 pp, 
40c. Lon. 1758. 567

Sylva; or, the Wood: A Collection of Anec­
dotes, dissertations, characters, apophthegms, 
original letters, bon-mots, and other little 
things. By a Society of the Learned. 8vo 
calf gilt, 75c. Lon. 1786. 568

Laws and Institutions <>f the Admiralty, 
civil and military, vol 1 only, comprising the 
dominion of the sea, naval institutions of the 
ancients, fish and fishery, etc. 8vo, calf, 532 
pp, 30c. Lon. 1746. 569

Price, (John Ed., F. S. A ) Notes on an In­
scribed Roman Altar found at Colchester, 3 ill­
ustrations, 20 pp, 8vo, 25c, 1882. 570
Colchester was thi Camalodunum of the Homans. 

It was their earliest colony, and here they estab­
lished a mint, built temples and theatres, and it was 
the birthplace of Constantine.
Large Coloured Map of France. Cart 

De La France Divisée en 108 Departements et 
subdivisée en Arrondisements Communaux 
Presentee A L’Assemblée Nationale, with a 
large illustration shewing the curious emblems 
of Liberie and E'Galite, etc., mounted on thick 
canvas, about 20 square feet. A very interest­
ing Historical Map. 1.25. Paris, 1791. 571

Panorama (The), or Traveller’s Instructive 
Guide through England and Wales. 52 
coloured maps of the Counties, with Historical, 
Antiquarian and Descriptive Letterpress of the 
Old Coaching Days, etc. A nice little work, 
lost a cover. 1.00. 572

Fielding (Thos.) Select Proverbs of all Na­
tions, with notes and comments, pastimes, holi­
days and customs, etc. 12mo, calf, 35c. Long­
mans, 1824. 573

PolonlUS. A Collection of Wise Saws and 
Modern Instances. Square 8vo, cloth, 40c. 
W. Pickering, 1852. 574

Gisborne (Thos.) An Enquiry into the Duties 
of the Female Sex. Their education and intro­
duction into Society, on Sunday Concerts, Dan 
cing, gaming at cards, considerations ante­
cedent to marriage, etc. 8vo, calf, 30c. 1797.

575
EdgWOrth (Maria & R. L.) Practical Educa­

tion, toys, tasks, temper, obedience, rewards 
and punishments; vanity, pride and ambition, 
sympathy and sensibility books, etc., etc. 3 vols. 
8vo, calf, 60c. Lon. 1801. 576

Sir Roger Dr Coverley. Rei.nprinted from 
The Spectator. A very nice edition, with 
etched frontispiece and numerous illustrations, 
by C. O. Murray. Small 410, cloth, gilt, gilt 
edges, 1.25. Sampson Low. 577

Siliad (The). By the Authors of the Coming 
K. 4to, illustrated, genuine edition, scarce,
3$c. ‘ 578

Cosselg Almanack for 1880. The illustra­
ted wrapper and seven pages of illustrations, 
by the well known George Cruikshank. 
50c. 579

Lamartine (Alp de). History of the Giron- 
dists or personal memoirs of the patriots of the 
French Revolution from unpublished 
sources. Translated by Ryde. 3 vols, crown 
8vo, cloth, wants a portrait. Therefore a cheap 
copy. 1.00. II. G. Bohn, 1849. 580

Revelations (The), of Common Sense, by 
Antipodes. Crown 8vo, cloth, 452 pp, 60c. 
Lon. 1884. 581

On Atheism, Fr. e Will, Hell and the Devil, etc,, 
etc. The Westminster Review calls it a clever and
thoughtful book..... in spite of the narrow bonds
which shackle him.
Mackintosh (Sir James). History of Eng- 

land. The first 3 vols from the earliest times 
down to 1588. 50c. Lard Cab. Cyclo. 582 
"I think the history a noble one. Perhaps I never 

read one with equal gratification. He knows on what 
part of history to throw the strongest lights He is 
a thorough Englishman."--Dr. W. E. Ohanntng.
t raik (Geo. L.,M. A.) Bacon (Lord). His 

writings and his philosophy. 3 vols complete 
in 1, thick i2mo, calf, gilt, 75c. C. Knight, 
1846. S8j

A solid and substantial work, and as far as we 
know, gives the best and most extensive account- of 
the great philosopher and his works.
------------History of British Commerce from the

earliest times, reprinted from the pictorial his­
tory of England, with corrections and additions. 
3 vols complete in 1, thick i2mo, calf, gilt, 75c. 
Chas. Knight, 1844. 584

‘To the merchant, the capitalist,the manufacturer, 
the tradesman ; to all who are desirous of knowing 
by what means England has arrived at her present 
state of commercial greatness and prosperity, we 
recommend this work as the cheapest and by far 
the best mode of obtaining the desired information. 
—Lincoln Standard.
London in the Nineteenth Century. Di. 

played in upwards of 150 fine views of Church­
es, public buildings, mansions of the nobility,etc., 
in the great metropolis, from drawings by Thos. 
Sheppard, with historical and critical descrip­
tions by Elmes. Proofs on India Paper. 410, 
cloth, gilt edges, binding faded, 1.65. 1830

585
Smith (G. L. ) The worthies of England, 

whose actions have shed a lustre on the history 
of their country, and in whose honor monu­
ments have been erected in Westminster Abbey 
and St. Paul’s Cathedral. With portraits. 
2 vols in 1. Royal 8vo, doth, 1.00. Lon. 
1850. 681!

A vast quantity of information about the men who 
have mado England what she is.
Wills (H.) Old Leaves gathered from House­

hold Words. $1 contributions from that ex­
cellent magasine in its most palmy days. Crown 
8vo, cloth, 437 pp, 60c. Chapman & Hall, 
1860. 587
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Bell (Currer. ) The well-known author of 
Shirley VilleTTH. Crown 8vo, cloth, 502 
pages, 30c. 588

Macdonald (Oco.) Wilfred Cvmbermede. 
An autobiographical storv. Thick crown 8vo, 
cloth, illustrations, 40c. 589

Robinson (Phil.) Under the Punkah. 
Post 8vo, doth, 40c. Sampson Low. 1881.

590
On the Hunting of the Soko, etc, and other capital

«ketches.
Itread-Wiliners (The.) A Social Study.

Post 8vo, doth, 30c. 1884. 691
British Biography. Lives of Eminent 

Persons in Great Britain. Vol. 3 complete in 
itself, with line portraits of Geo. Buchanan, 
Sir Thos. Gresham, foutu/er of the Royal Ex­
change, Sir Francis Drake and others. 8vo, 
hoards, 60c. Lon. 1767. 592

Witching Time of Night (The.) Nocturnal 
Humours. A series of 17 capital essays on a 
variety of social topics. Post 8vo, doth, 50c. 
Lon. 1868. 593

Scott (Sir Walter.) Biographical Memoirs of 
Eminent Novelists, and other distinguished 
persons, 2 vols. Post 8vo, cloth, not quite uni­
form, 60c. Cadell, 1834. 694

Story (W. W.) Castle St. Anoelo and the 
Evil Eye, being additional chapters to “ Koba 
Di Roma.” An interesting and instructive 
antiquarian work, with t) illustrations. Crowu 
8vo, cloth, 66c, Chapman & Hall, 1877. 595 

f arpenter (Mary.) Reformatory and Prison 
Discipline, as developed by the Crofton system, 
etc., m the convict prisons. 12mo, cloth, 26c. 
Lon. 1872. 596

SiglHOild (Dr. Geo.) Mercury, Blue Pill, and 
Calomi 1, their pse and abuse. Post 8vo, doth, 
30c. Lon. 1840. 597

Karoly (Akin.) The Dilemmas of Labor and 
Education, including a critical examination of 
“Progress and Poverty," “Philosophy of 
Rent, “ The Literary Artizan,” etc. Crown 
8vo, doth, 25c. Lon. 1884. 598

Manual of Nursing. Prepared for the 
Training School of Nurses attached to Bellevue 
Hospital. Crown 8vo, doth, 25c. N.Y. 1878.

599
Webster (Noah, LL.D.) Dictionary of the 

English Language, with all the introduc­
tions and dissertations, etc., 2 thick vols, 
4to, cloth, 2.25. Lon. 1832. 600
This old edition is far before the miserable carica­

ture of Webster's splendi 1 work, being Bold at about 
the same price all over the continent.

Hooper's Physician’s Yade Mecum. A 
manual of the principles and practice of physio, 
with an outline of general pathology, there 
peutics and hygiene. New ed .on, by I)rs. 
Guy and Hailey. Thick post 8vo, cloth, 791 
pp, 1.00. Lon. 1864, 601

Routh (Dr. C. H.) Infant Feeding and ita 
Influence on Life ; or, the causes and preven­
tion of infant mortality. Post 8vo, cloth, 379 
pp, 50c. Churchill, 1860. 602

FVIdborg (A. Anderson.) Denmark De­
lineated ; or, sketches of the present state of 
that country. Illustrated with upwards of 20 
line steel engravings after eminent Danish 
artists, with an historical appendix on Danish 
literature. Royal 8vo, half calf, gilt, 1.60. 
Edin. 1824. 603

Sears (Robert.) An Illustrated Description of 
the Russian Empire, its geographical features, 
political divisions, cities, towns, populations, 
classes, Government, resources, antiquities, 
religion, history, etc. Folding map and nu­
merous wood engravings. Royal 8vo, sheep, 
672 pp, 1.26. N.Y. 1855. 604

Art Journal (The), for 1852. Containing 21 
out of a total of 25 beautiful engravings by the 
first painters from the Vernon Gallery, Ire- 
sides numerous sculptures and hundreds of fine 
wood engravings. Articles on the fine arts, etc. 
4to, half morocco, gilt edges, 2.00. Virtue, 
1852. 605

Another vol, 1851. Containing 20
beautiful steel engravings from the I'ernon Gal­
lery, besides numerous plates of sculpture, etc. 
4to, half bound, gilt edges, a little soiled, 1.50.

606
Royal Album. Court Directory and Gen­

eral Guide, including the Illustrated Guide to 
London. The whole in English, French and 
German. Royal 410, cloth, gilt, upwards of 
200 pages. I.oo. Lon. 1868. 607

Gems of Beauty. Displayed in a ser es of 
42 highly finished engravings of various subjects 
engraved under the superintendence of M R. C. 
Heath from designs by Parris, Cattermoi.e, 
C0KB0u1.il, letterpress by the Countess of 
Blessington. Royal 4to, cloth, 1.25. Lo-,. 
Virtue, nd. 608

Queen (The), and Lady’s Newspaper and Court 
Chronicle for 1868. 2 vols, folio, half bound.
Numerous full co’sred fashion plates, port­
raits, biographical and historical information. 
1.25 609

THEOLOGY—HISTORICAL, CONTRO- 
VER8IAL, DEVOTIONAL.

Marsden (Rev. J. B., M. A.) Dictionary 
and History of Christian Churches ami Sect 
from the earliest ages of Christianity. 8vo, 
cloth, 954 pp, 2.00. Bentley, 1854. 610

Millier (Vincent L.) Religious Denominations 
of the World. The origin, history and condition 
of the various sects of Christians, Jews and Ma­
hometans i Pagan forms of religion, etc. 8vo, 
cloth, gilt, 528 pp, six Une steel ports, 1.2$. 
Phil. i860. 611
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Religious Denominations (Cyclopedia
of), containing authentic accounts of the différ­
èrent creeds and systems prevailing throughout 
the world, by members of the respective bodies. 

^Crown 8vo, cloth, gilt, 6oc. Lon. 1853. 612
.Wilier (Rev. Jos. D. D.) History of the 

Church ok Christ. 4th edition revised by 
Isaac Milner, F. R. S. 5 vols, 8vo, calf, a 
sound copy, I.25. Lon. 1812. 613

----------- Another Edition, with continuation to
the present times. Complete in one thick 8vo 
vol, half calf, about 1,000 pages, 1.50. Edin. 
1839. 614

----------- “Milner will ever lie valued by the
Christian mind for his history of the Christian 
Church.*’—Bickerstieth's Christian Student.

615
Smith (Philip, B. A.) History of the Christian 

Church. Part 1st containing the first Ten Cen­
turies, from its foundation to the full establish­
ment of the Roman Umpire and the Papal 
|H>wer, A. D. 30-1380. Crown 8vo, cloth, 618 
pp, illustrated, I.50. Lon. 1886. 616

Mosheim's Institutes ok Ecclesiastical 
History, Atuient and Modern. A new and 
literal translation from the original Latin, with 
copious notes by Dr. Jas. Murdock, revised 
by Dr. Jas. S. Reid. Fine large 8vo vol, 
new, 2.25. Ward and Lock. 617

EcvleslastlcaIllllslorie(The),ofEusEmvs 
Socrates Evagrius, also the lives, the ends 
and the martyrdomes of the prophets, apostles, 
and seventie disciples of our Saviour, written in 
Greek by Dorotheus, Bishop of Tyrus, alxive a 
thousand years ago. folio, half calf, b/ai /■ letter, 
above 600 pages, but wants the first title, 1.25. 
Lon. 607. 618

Stoughton (John, I). D.) Ecclesiastical His­
tory of England. Comprising the Church of 
the Restoration. In 2 vols, 8vo, cloth, 3.25. 
Lon. i860. 619
“ Nearly every page of bin historical essay con­

tains proof of independent research and can ions 
industry.”—Lon. A then.

“ Mr. Stoughton’s is the beet history that has yet 
been written.”-N. Brit Ueview.
Souilles (Henry). Elizabethan Religious His­

tory. 8vo, cloth, 637 pp, 1.00. Eon. 1839.
620

This work tills a long-acknowledged chasm in 
English literature, as it extends from the establish­
ment of the 'thirty-nine Articles in 1663, to the 
Hampton Court Conference in 1601.
BeilllUIII (W„ B. D.) Short history of .he 

Episcopal Church in the United States, with 
fine port, of Bishop Seabury; the first bishop, 
I Kirn 1729, consecrated 1784, died 1796. Post 
8vo, cloth, gilt, 148 pages, 25c. Lon. 1882.

621
Marsden (J. B.), M.A. History of the Early 

Puritans, from the Reformation to the open­
ing of the Civil War in 1642. 2nd edition, 8vo, 
full calf, qilt, 1.26. Lon. 1863. 622

Petty (John) History of the Primitive Meth­
odist Connexion, from its origin to the con­
ference of 1859. 8vo, cloth, 464 pp, FINE foil 
trait OF HVOH bourne, 60c. London, 1860.

623
lee (Rev. T. Georg*), D.D. The Church under 

Queen Elizabeth. An historical sketch. 2 
vols, crown 8vo, cloth, gilt, 1.50. Lon. 1880.

624
“Will be sure to make Its mark, fur ft is intense­

ly interesting, and, though solid, most readable.' - 
Berk. Aitvertiacr.

“The account of the sufferings of the monks ol 
the Char, mrhouse, which as Da, Lkk here set! it 
forth, will lie new to most of our readers, is written 
witli a graphic power and pictureequ'-ness quite out 
of the ordinary rtiu.’’—Keiiti.h Observer.
16'Alllliglie's (.1. H.) n.l). History of the 

Reformation of the sixteenth century, from its 
commencement until the days of Calvin. 
Translated from the last French edition, 8vu, 
cloth, gilt. 865 pages, new, 1.00. L011. Ward
& Lock. 626

.HcCrle (Thomas). History of the progress and 
suppression of the Reformation in Italy, in 
eluding a sketch of the history of the Reforma 
tion in the Orisons. 8vo, half calf, gilt, 434 
pp, 50c. Edin. 1827. 626

Blllllt (Rev. J. .1.) Sketch of the Reformation 
in England. Post 8vo, cloth, 327 pp, 40c. 
Lon. 1832. 627

Lawson (J. P. ) The Episcopal Church of Scot­
land from the Reformation to the Revolution. 
Thick 8vo, cloth, 880 pages, 1.50. Edin. 1845.

628
Lane (Rev. C. R.) English Church History. 

Vol. 1, from the earliest times to the dawn ol 
the Reformation. Post 8vo, cloth, illustrated, 
25c. Lon. 1888. 629

Rhldle (Rev. J. E.) M.A. Manual of Scrip, 
ture History and of the Jews, between
the periods of the Old and New Testaments, 
including Biblical antiquities, geography, Ori­
ental manners and customs, etc. Post 8vo, 
cloth, 476 pp, 36c. Lon. 1869. 630

Wlieeler (J. T.) F.R.A.S All Analysis and 
summary of Old Testament histoiy, and the 
laws of Moses, with a connection between the 
Old and New Testaments. Crown 8vo, cloth, 
36c. L011. 1874. 631

Blaikie (Rev. (I.) M.A. Bible History, in 
connection with the general history of the 
world, with notices of Scripture localities, and 
sketches of social and religious life. Crow vo, 
cloth, 470 pp, maps, 40c. Lon. 1862. 632

BOOKS RELATING TO THE JEWS, ETC.

Apology (The) of Benjamin Bf.n Mordeuai 
to his friends for embracing Christianity, in 
seven letters to Elisha Levi, of Amsterdam. 
New edition, with notes, etc., by Taylor. 2 
thick 8vo vols, calf. 1.00. Lon. 1784. 633
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Costa (Dr. Isaac da.) Israel and the Gen­
tiles. Contributions to the History of the 
Jews, from the earliest times to the present 
day. Thick crown 8vo, cloth, 628 pages, 65c. 
Lon. 1750. 634

Itolhsvlllhl (C. A.) The History and Liter­
ature of the Israelites, according to the Old 
Testament and the Apocrypha. Folding map 
in pocket, chronological tabic, etc. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.25. Longmans, 1871.

635
ivVWis (Thos.) Origines Hebræ : The Antiqui­

ties of the Hebrew republic. A learned and 
interesting old work. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.26. Lon. 1724. 636

lleidinaimi (Chris.) Palæsitna sive Terra 
Sancti. Some curious old maps and engraved 
title, 4to. A fine copy in calf gilt, gilt edges, 
1.00. IVoferhyti—J. Bismarci, 1665. 637

Josephus (Flavius) Works Complete. Crown 
8vo, cloth, nearly 800 pages, new, 1.00. 637.)

-----------Another edition, large type, with notes,
by Border, complete, 410, cloth, new, 2.50. 
New York. 638
Certainly no collection of books with any preten­

tious can be -omplcte without a copy of Jobkfhus. 
Lazarus (J. U.) Ebenezer : A Narrative of 

the Lord’s doings with one of His ancient peo­
ple, 3rd edition. Crown 8vo, cloth, front., 
50c. Lon. 1856. 639
A moat interesting biography.

Fleury (Claude.) The Manners of the An 
cient Israelites : their peculiar customs, cere­
monies, laws, polity, religion, sects, arts and 
trades ; with account of the ancient Samari­
tans. 3rd edition. By Adam Clarke, LL.D., 
8vo, cloth, port., 40c. Lon. 1809. 640

----------- Another copy, same edition, bright calf,
gilt, 60c. - 641

Palmer (E. IL, M. A.) A History of the 
J ewish Nation, from the earliest times to the 
present day. Crown 8vo, cloth, 312 pp, fold­
ing map and numerous illustrations, 60c. Lon. 
1874. 642

On Worship | or, Jewish and Christian 
Worship contrasted. By J. L. H. Crown 
8vo, cloth, 30c. Lon. W. 11. Broom. 643 

Wilson (J-) Our Israelitish Origin : Lectures 
on Ancient Israel, and the fulness of the Gen 
tiles. 8vo, cloth, map, 40c. Lon. 644

Neale (Rev. W. IL, A. M.) A Compendious 
Survey of the history aud doctrines of 
Islamism, contrasted with Christianity 
together with remarks on the prophecies rela­
tive to its Dissolution. 8vo, half calf, 50c. 
Lon. 1828. 645

■HcOoillb (W.) The School of the Sabbath,
and other poems. IVith numerous illustrate 
notes and striking passages on the advantages of 
Sabbath Schools, etc. 1 '.‘mo, boards, front.. 30c. 
Ed in. 1826. 646

Boinvtlle (Sir William.) A11 Examination of 
the Six Texts, commonly adduced from the 
New Testament itt proof of a Christian Sab­
bath. A11 enquiry into the supposed obligation 
of the Sabbaths of the Old Testament. 2 vols,
8vo, cloth, 1.26. Lon. 1866. 647

dOX (Robert.) Sabbath Laws and Sabbath 
Duties. Thick 8vo, cloth, 698 pages, 75c,, no 
title. L011. about 1860. 648
A most exhaustive work ou this question.

Lvlll hlhl l , U.D.) The Sabbath Day Book ; 
or, Scriptural Meditations for every Lord’s Day 
in the year. Crown 8vo, cloth, 360 pp, 35c. 
K. T. S. 649

WUHniiii (John, of Dundee.) The Sanctifica­
tion of the Lord’s Day. Crown 8vo, cloth, 
30c. Edin. nd. 650

fsillillllll (Rev. .1.) The Sabbath, Viewed in 
the Light of Reason, Revelation, and History, 
with sketches of its literature. Crown 8vo, 
cloth, 686pp. A. T. S..X.Y. 661

Johnstone (W. H , M. A.) Sunday and the 
Sabbath ; or, the reasons for identifying the 
Lord’s Day of the Apostles with the Sabbath 
of Moses. 12mo, cloth, 82 pp, 20c. Lon. 1853.

652
Burnet (Bishop ) The History of the Refor­

mation, a very nice edition, including the col­
lection of records, in 6 vols. 12mo, cloth, 
boards, 1.50. Lon. 1826. 653

------------History of the Reformation. New
edition, with notes and a copious index. 2 
thick royal 8vo vols, cloth, as new, 2.50. 
Lon. 1880. 654

------------ Histoiiia Reformation!» Ecclksia;
Anolicanæ. With the collectio docu­
menteront. it fine portraits, the 2 vols in one, 
folio, half calf, 2.00. Oenev, 1689. 655
"lluruet. In bis immortil History of the Refor­

mation, has lixeil the Protestant religion in tills 
country as long as any religion leuiaius among us. 
HmtNBT is, without doubt, the Kmu.isii Kcsinious." 
—Dr. AUhorjie.

" One of the most thoroughly digested books of 
the century.”—Prof. Spalding.

It was Burnet who attended Lord Russell to the 
scalfold in 1069, mid being ottered the bishopric of 
Chichester by Charles II., relink- 1 that monarch in 
a letter for his licentious life an 1 .,politic measures.
Browne (Rev. George.) ’I lie History of the 

British and Foreign Bible Society, from its 
institution in 1804 to the close of its jubilee in 
1854, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. L011. 1859.

656
A most interesting aud exhaustive record of the 

work of that great institutiou.

Abbot (John, D.D.) The History of Christ! 
unity, consisting of the Life and Teachings ol 
Jesus of Nazareth ; the Adventures of Paul 
and the Apostles ; and I ha Most Interesting 
Events in the Progress of Christianity, from 
the earliest period to the present time. Crown 
8vo, doth, gilt, 504 pp. 76c. 1872. 657
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Clarkson (Rev. W. M.) India aud the Gos­
pel ; or, an Empire for the Messiah. Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1860. 658
On the mythologies mnl religion of the Hindu : 

their appalling impiety ahd unparalleled licentious 
ness, etc.
FOX (Rev. H. W.) Chapters on Missions in 

South India, including description, Hindu 
religion, worship aud social habits, missionary 
work, etc. Post 8vo, cloth, 235 pp, 25c. Lon. 
1848. 659

Bentley (John). The Divine Logos ; or, Jeho­
vah Elokim the only proper object of Chris­
tian Worship. 12mo, calf, scarce, 50c. Lou. 
1803. 660

British Reformers, Writings of. Includ­
ing Thomas Bradfokd the Martyr, 1555, Dr. 
John Hooper, Nicholas Ridley and Thos. 
Beacon, together 4 vols, crown 8vo, cloth, 
portraits, 1.25. Lon. R.T.S. 661

------------ Ridley and Phil pot, in one vol, crown
8vo, cloth, portrait, 25c. 662

Von Llano (Henry St. A.) The Church of 
God and the Bishops. An essay suggested by 
the Convocation of the Vatican Council. Crown 
8vo, cloth, 30c. Lou. 1870. 663

Lorenzo Bow's Journal. Containing his 
experience and travels from childhood to his 
fiftieth year. Also his polemical writings, to 
which is added the Journey of Lift. By PEGGY 
BOW. 8vo, calf, 720 pp, two portraits, scarce 
and curious work, 1.00. 1848. 664

liirejftt, (Rev. T. D.) M.A. Free Thoughts on 
Protestant matters. 8vo, cloth, 462 pp, 60c. 
Dublin, 1847. 665
The purpose of this hook is to engage Christian 

Irishmen iu n united effort to rescue our country 
from the evils that afflict it.
forking (Thomas). The History of the Wes­

leyan Methodism in and around Grantham, 
with observations on the rise, progress, and 
utility, the discipline and doctrines of the con­
nexion, with the life of its founder, etc. Crown 
8vo, boards, 418 pp, front., rare, 60c. Lon. 
1836. 666

Bonar (Rev. lloratius). Hymns of Faith and 
Hope. Second series, post 8vo, cloth, 40c. N. 
Y. 1862. 667

fllinilllllK (John) D.D. The Last Warning 
Cry : with reasons for the hope that it is in 
me. Crown 8vo, cloth, 35c. New York, 1867.

668
Priestley (Dr. Joseph) Memoirs of, to the year 

1795, by himself, and continued to his decease 
by his son, Joseph Priestley. Post 8vo, 
boards, 30c. Lon. 1809. 669

Naville (E. ) The Problem of Evil. A philosoph­
ical study in seven lectures. Crown 8vo, cloth, 
280 pp, 60c. Edin. 1871. 670

“ What Is Truth?" A Layman’sjview of 
Christianity, Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 1870.

671

Bonar (Andrew R.) Incidents of Missionary 
Enterprise, illustrative of the progress of 
Christianity in heathen countries ana of the 
researciies.sufTerings and adventures of mission­
aries. Post 8vo, calf, gilt, gilt edge, 342 pp, 
front., 50c. Lon. 1847. 672

Erskllltt (Thus.) The Unconditional Freeness 
ol the Gospel. 4th edition, izmo, calf, 35c, 
Edin. 1831. 673

------------ Another copy, in boards, 25c. Boston,
1828. 674

Erskilie (Ralph.) Gospel Sonnets, or Spi­
ritual Songs, etc., with life ; also, a poem en­
titled, “ Smoking Spiritualized,” a good old 
edition, 420 pages, 8vo, boards, engraved title, 
75c. n.d. 675

------------  Another edition, sound old copy. Post
8vo, half call, but no title, 60c. 676

Flavr! (John.) Husbandry Spiritualized, 
or the Heavenly use of earthly things, 
etc. 8vo, nice old copy, in boards, front., 75c. 
Witham, 1805. 677

------------Treatise of the1 Divine Conduct ; or,
The Mystery of Providence. Port, boards, 
uncut, 25c. Lon. 1818. 678

------------  Whole Works. 2 vols in 1, thick
folio, calf, with fine port., 3.00. Edin. 1731,

679
" Iu Flavel you will find the true savour of plain, 

lively, useful preaching "—Cotton Mather.
" Plain, popular and tender : proper to address 

afflicted cases, and to melt the mul in love. His 
t .ken lor mourners is inimitable"—Sr. Doddridge.

“His printed sermons, which are a model t t 
preachers, prove him to have been a master of that 
species of eloquence whioli reigns over the heart 
Hogue and Bennett.

" Unexceptionable, experimental, affectionate, 
practical "—Bukerstteth'e Christian Student.
Fuller (Andrew.) The Calvinist and So- 

CINIAN Systems examined and compared as to 
their moral tendency, etc. 2nd edition, 8vo, 
call, 50c. Lon., printed for the author, 1794,

680
Baxter (Richard.) The Saints’ Everlast­

ing Rest, and their enjoyment of God in 
Heaven ; also, a Call to the Unconverted. 
Thick 8vo, rough calf, 35c. 1811. 681

------------ A Christian Directory, large thick
folio, calf, with fine portrait and emble­
matic frontispiece, 2.00. Lon. 1672. 682

Faley (W., D.D.) Works, containing the 
Evidences of Christianity, Horæ Paul­
ina;, and Natural Theology ; with life, 
introduction and notes, by Lord Brougham, 
Sir Charles Bell, Prof. Lindley and Mr. Wa­
terhouse. Thick crown 8vo, cloth, new, 1.00. 
Ward & Lock. 683

------------  Horte Paulin e. 8vo calf, 35c. Lon.
1805 684

------------ Natural Theology ; or, the Evidence
of the existence and attributes of the Deity, 
8vo, half coif, 40c. Lon. 182$. 68j
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('ook (Dr.,) of Boston. Biology and Transcen­
dentalism ; God and the Conscience ; Love and 
Marriage; Scepticism and Rationalism ; Cer­
tainties of the Soul ; and Speculations of Sci­
ence. In one vol., thick crown 8vo, cloth, 
new, 1.50. Ward & Lock. 686

Pearson (Bishop.) An Exposition of the 
Ckep.ii. New edition. By Nichols, the 
well-known editor of Fuller's Church History, 
large 8vo, cloth, portrait, new, 1.25. Ward & 
Lock. 687

Byfield (N.) “Preacher of God's Word." A 
‘momentary upon the three first chapters of 
1st of St. Peter. Folio, calf, 706 pages, 1.00. 
Un. 1637. 688

" An excellent Puritsn exposition.-' — Bickf.b-
STKITH.

“ Profound judgment, strong memory, slnirp wit, 
quick invention, and unwearied industry.'—Govok.

Taylor (.leremy) Doctor Dubitantinm ; or, the 
rule of conscience, in all her general measures ; 
serving as a great instrument forthedetermina- 
tion of cases of conscience. Thick folio, 
newly half hound, antique calf, marbled edges.
2.50. Lon. 1660. 689

-------------and W. Cave, D. D. Antiquitates
Christian,® ; or, the life and death of the 
Holy Jesus, also the lives, acts, and martyr­
dom of the Apostles. Thick folio, calf, numer­
ous full page and other curious illustrations of 
the early martyrs, etc. ,a page or two torn, other­
wise a sound copy, 1.50. Loti. 1694. 690

Harrow, (Isaac) D.D. Works. 2 vols, folio, 
calf, a cover loose, fine old portrait, 1.50. Lon. 
1683. 691

Bishop Heber. speaking of Taylor, Hooker and 
Bah how says, "r; such a triumvirate, who shall 
settle the pre-eminence The first awes most, the 
second convinces most, the third delights and per- 
suades most."
Beveridge’s (Bishop) Works. 2 vols, folio, 

calf, fine port, 1.65. Lon. 1729. 692
“ Our learned and venerable bishop.’’- Da. Hunky 

Fslton.
Hall's (Bishop) Works. Very thick folio, calf, 

FINE OLD ENGRAVED TITLE, 1.50. Lot!., Nat 
Butter, dwelling mere Saint Austin's Gate, 1625.

693
------------ Another copy. Thick folio, calf, title

and a page or two soiled, 1,00. London, 1708.
694

“ Incomparably valuable for language, criticism 
and devotion "—Da. Dounamos.

'• Bishop Hall's beautiful meditations, were uot 
less suited to our day than to his."—Rev. Ciias. 
Ramons,
Wilson (Thos.) Complets Christian Diction­

ary, wherein the significations and accepta­
tions of all the words mentioned in the Scrip­
tures are fully ojiened, expressed and explained 
unto ministers of the Gospel, masters of fami­
lies, and private Christians. Thick folio, calf, 
fine portrait, 2.50, 695

1'lllvvrsaliNlll. The Universalis! Miscellany 
of Biblical literature, explanations of Scripture, 
doctrinal and moral discussions, etc. vol. 3 for 
1846, and 6 for 1849. 2 vols, 8vo, calf, 2 ports, 
60c. Boston. 696

Softly (E., B. D.) Modern Universalisa) and 
Materialism as viewed in the light ol Holy 
Scripture, with introduction by Dr. Cavkn. 
Port, 8vo, cloth, gilt, 50c. 1879. 697

Adit Ills (John G.) Practical Hints to Believers 
in the Gospel of Universal Grace and Salvation. 
Crown 8vo, cloth. 40c. Boston, 1840. 698

Ballou (Hosea). A Voice to Univkrsamst a. 
Fine portrait. Crown 8vo, cloth, 40c. Boston, 
1851. 699

Kayner (Menzies). Universalisas Manual or 
Book of Prayers and other religious exercises. 
I2mo, cloth, 30c. N. V., 1839. 700

------------ Twelve Sermons delivered during the
Session of the Convention of Universalists in 
New York, Sept., 1852. Crown 8vo, cloth, 
no portraits, 30c. 7°*

------------ Sermons during the Session of Univvr-
salists in Providence, R. I., 1858, with the 
proceedings of the Council. 8vo, cloth, 40c. 
Boston, 1859. 702

Vhrlstadvlllhhlll (The). A Monthly Peri 
odical devoted to the exposition and defence of 
the faith preached by the Apostles eighteen 
hundred years ago, etc., etc., for 1869-70-71. 
3 vols. 8vo, half calf, 1.00. 703

Ambassador (The), of the Coming Age, 
(Christaaelphian,) containing numerous Ex­
pository articles, etc. 2 vols, 8vu, half call, 
for 1867.8,65c. 704

Infidelity and Christianity. Authorized 
verbatim report of the 4 nights debate, between 
the Rev. Bre.win Gran t, B. A., and Joseiti 
Symbs, Esq., at Hartlepool in Feb., 1880. 104 
pages, sewn, 20c. » 705
Brewln Grant, who died in London lust month, 

whipped George Jacob Holyoake in discussion about 
40 yearn ago and he has never recovered More 
recently he thrashed the late Mr. Charles Bra Ihuigli 
at the Hall of Science, after angling for him for 
years. In England he has been by far the most able 
antagonist and useful man in this uglv work. Mr. 
Joseph Kynies was formerly a Wesleyan minister, 
and we believe has now abandoned the piopsgation 
of infidelity. The comparative merits of the two 
systems are here exhibited in their best and worst 
aspects.
Secularism Report of a Three Nights 

Debate between the Rev. Jas. McCann, D D., 
and Charles Bradlaugh, Ésip, M. P., at the 
Hall of Science, London, in Dec. 1881. 103
pages, crown 8vo, cloth, 25c. 7°6

Winn (Dr. J. M., M. R C. P.) etc., Ma­
terialism. Reprinted from the “Journal of 
Psychological Medicine. 121110, cloth, ice.
Lon. 1875.- 707

Trofopsor Tynda'l in his Helfunt address provok d 
much controverhv. This is oue of thu most pointed
and crushing replies.



34 HOOKS RELATING TO THE JEWS, ETC.

Modern Symposium (A) On the Soul ami 
Future Lite, by Frederick Harrison, 1’rof. j 
Huxley, Canon Harry, Baldwin Brown, ami on 
the influence upon morality of a decline in re- | 
ligious belief. Crown 8vo, doth, gilt, 60c. 
1878. 708

Alljilo-Israel ; or, Tin: Saxon Rai i proved 
to be the Lost Truies of Israel, in nine lee- i 
turcs by W. H. I’oole, LL.D., with introduc­
tion by W. H. Withrow, D.D., I.L.D. Large 
thick 8vo vol, 086 pages, 1.60. Toronto, 1889.

709
"Am completely converted by your Anglo-Israel.’1 

—Bey. T. W. Campbell.
" The more 1 read the more 1 am plcaai d with it. 

It haa shown me many lieantiee in the ltibie which 
1 never saw before."—H, Dockhxm.
Gliyol (Arnold,) LL.D., the learned author of\ 

“ The Earth and Man." Creation ; or, the 
Biblical Cosmogony in the Light of Modern 
Science. Crown 8vo, cloth, gilt, illustrated, 
76c. Scribner, 1884. 710

Jewell (Bishop) Works. Very thick folio, 
calf, Black Letter, engraved title, 2.50. Lon. 
1611. 711
The same year w as issued the first edition of King 

-lames’ version of the Bible, which ace in this catii- 
loQue.
------------ Another copy, same edition, wanting

first title, in old Monastic Oaken binding, 
covered with stamped leather, 2.50. 712

Clarkson s Practical Works. 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.60. Edin. 1864. 713
" A divine of extraordinary worth, for solid judg­

ment, lmaling, moderate principles acquaints) ce 
witli the fathers, great ministerial ability ami a 
Godly, upright life, — BaXTKR.

Notwithstanding Clarkson's nonconformity, Arch­
bishop I illotson always preserved a cry high re- 
pect for him.
Hall’s (Robert) Works. With life by Dr. 

Olinthds Gregory, autl on his character as a 
preacher, by John Foster, 6 vols, 8vo, cloth. 
9tli edition, with port, 3.60. Lon. 1845.

714
-----------  Miscellaneous Works, with Life by Dr.

Gregory, and a critical estimate of his char­
acter and writings, by John Forster. Crown 
8vo,cloth, port., 50c. 716
“ One of tlm most eminent men of this century, a 

close friend of Sis James Mackintosh, in fact they 
were known at Aberdeen as Plato and Herodotus, 
and there was scarcely a point In Ibe great English j 
philosophical writers but these two friends have de­
bated together.”
Ilomllftlcs. The Clergyman’s Magazine.

3 vols of, January to June, 1876, January to 
June, 1877, and July to December, 1878. 8vo, 
half hound, containing hundreds of contribu­
tions, and numerous outline expository dis 
courses by Canons Scott, Robertson. Venables, 
Vaughan, Harrison, Farrar, Tristram, Prepen- ; 
dary Clark, now Professor of this city, and a 
host of other first-class men, whose names are 
appended, 1,50. 716

Snlvatlon Army and Popular t’liris- 
tianity. A series of lectures delivered in 
Princes Hall, Piccadilly, by Mrs. Booth. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 40c. 717

Harris (Dr. John.) The Great Teacher, Chat 
acteristics of our Lord’s Ministry. 16th edi 
tion, with introduction by Dn. Humphry. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Boston, 1856. 718

Vcroncnsi (Joanne Ciikvsostomo Piiii.ii 
PINO,) PRIVILEGIIS lUNORANTlÆ. Thick 
folio, old Spanish calf, 1.50. Snperiorum per- 
wissa Mantua, 1(0)4. 719

All I idol Ilia Contra Diverses Omnium fere 
seculorum, Haeresks. Thick folio, half calf, 
2.00. Basil, 1528. 720

((lliriaus de Sai.azak Couchensis, E So,. 
Jesu, Kxpositio in Proverhia Salamonis. 
Fine old vignette of shipping on first title. 2 
thick vols, folio, old vellum binding, 1.50. 
Parish, 1619. 721
Il iroii II a y (Antonio de.) El Impossible mas 
possible, y nueva Planta de la Iglesia, conforme 
a lussa grados Evangelistas, I’rofetas, y Samos 
Padres de ella. 3rd edition, small 410, old 
Spanish calf, 75c. Madrid, 1734. 722

Slllllllia Kllllarii sen Const it uionum qua; 
post juris canonici lihros a summis Pontifihus, 
vel, ex eorum authoritate, etc. Thick small 
folio, calf, woodcut on title, 1.00. Lugduni, 
1621. 723

Allayialia Sacra Veteris et Novi Testa­
ment), collectore ac interprète Martinodel Rio 
Autuet-Piensi Soc. Jesu. Thick 410 Monastic, 
calf, woodcut on title. 1.25. Lugduni, 1612.

724
Ahvilgls (Max.) Canones et Décréta Sacri 

Concilii Provincialis caineracensis, the 2 parts 
in / vol, 410 rough calf, 65c. Antwerp, 1566.

725
llisloria 4'hristi. Persiee conscripta, si- 

mulque multis modis contaminate. A. P. 
Hierohymo Xavier. Soc. Jean. Latine. Re,I- 
dite and Animadversiunibus nntata. A 
Ludovico de Dieu, finely printed in l atin and 
Persian, thick 4to, vellum, 1.50. Klsevironi, 
1639. 726

J UVII111 (Gasparis) InstitutionesTheologica:. 
7 vols, 12mo, old Spanish calf, gill, 1.25. 
Venetus, 1778. 727

Griflet (R. P. H.) Comp de fesus. Sermons 
Pour L’Avent et lea Principales Fetes de 
L'Année. 4 vola, 12mo, calf, 65c. Liege, 1766.

728
TVrrassoil (Pere) Pretre de L'Oratorrc. Ser 

mons pour le caverne. 4 vols, 12mo, a mec old 
copy in calf gill, 1.00. Paris, 1736. 729

Morale ^retienne, Rapportée aux Instruc­
tions qne Jesus Christ, nous a données dans 
L’Oraison Dominicale. Thick 4to, 1,100 
pages, 1.00. Paris, 1686. 730
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Sirgaprt (D. Mnrtini) Ornscvi.A. 5 thick vole, 
12mo, old calf, gilt, 1.00. Lovanii, 1717.

731
Klalina Delle Vite de PeoTEMCi. Very thick 

12mo, half calf, covers loose, woodcut ou title, 
75c. In Venetia, 1565. 732

tir Filions sur Ice plus Impovtaiites Matière de 
la Morale Cretienne. 3rd edition, 7 vols in 6, 
12mo, calf, 75c. Liege, 1713. 733

Aqnlnatis (8. Thom.k). l’rinta Secundie Partis 
Siumnœ Theologicae. Thick Svn, vellum, pre­
liminary pages slightly damaged hy damp, 60c. 
Lug. 1621. > 734

fnmpt-ndlosa* Institctionek Theologka:, 
Mil noum Seminarii Piciaviknkis, etc. 6 vole, 
!2mo, calf, 1.25, Piotavie, 1778 735

Ligliori (Alfonso M.) Opere Complete 5 vols.
12mo, sewn, 60c. Venezia, 1835. 736

Oruhinzzl Splegnz.lone dele Avk Maria.
2 vole, 8vo, sewn, 35c. Napoli, 1851. 737

tillers (E. ) Histoire Ahregee de L'Eglise de 
Jesus Christ. Pendant les siècles du Moyen 
Age. 2nd edition, 8vo, sewn, 50c. Paris, 1850.

738
Cognât (I.'Abbe) Clement D’Alexandrie sa 

Doctrine et sa Polémiqué. 8vo, sewn, 75c. 
Paris, 1859. 739

find (A.) Discours sur Quelques Sujets Reli­
gieux. 4th edition, Paris, 1845. Nouveaux 
Discours. Paris, 1848. 2 vols, 8vo, cloth, 
60c. 740

White (John.) The Englishman Guarded 
against the arts and arguments of Romish 
Priests and Emissaries. Recommended to the 
Protestants who have family connexions with 
Catholicks, or with the great houses of the 
Catholick religion. 8vo, calf, 40c. Lon. 1753.

741
Ricord (F. W.) The Youth of Madame de 

IxiNGUKviLLF ; or, New Revelations of the 
court and convent of the seventeenth century. 
Crown 8vo, cloth, 75c. New York, 1854.

742
Whit* (J. Blanco.) Practical and Internal 

evidence against Catholicism, with occasional 
strictures on Mr. Butler's book of the Catholic 
Church. 8vo, half calf, 40c. Lon. 1826. 743

Popery (Tracts on.) Including the Character 
of he Church of Rome; Popery and Protestant­
ism, as they bear in the spiritual and temporal 
condition of man ; Reasons of separation from 
the Church of Rome, etc. Crown 8v<>, sewn, 
35c. Lon. 744

Meyers (M. J., M.A.) The Reformation and 
its assailants. Crown 8vo, cloth, 40c. lam. 
1870. 745

Wiseman (Cardinal.) Points of Contact !«- 
tween science and art : a lecture delivered at 
the Royal Institution. Large 8vo, cloth, 
93 PP, 60c. Lon. 1863. 746

Cramp (J. M.) A Text-lmok of Popery : com­
prising a brief history of the Council of Trent, 
and a complete view of Roman Catholic the­
ology. Large 8vo, cloth, 480 pp, 40c. Lion. 
1839. 747

Boyd (Archibald, M I).) Confession, Absolu­
tion, and the Real Presence. Crown 8vo, 
doth, 50c. Lon. 1867. 74^

Jenkins (Rev. John.) A Protestant's Appeal 
to the Don ay Bible, anil other Roman Catholic 
standards, in support of the doctrines of the 
Reformation. Crown 8vo, cloth, 424 pp, 30c. 
Montreal, 1853. 749

Carson (Alexander, I.L.D.) The Romish 
Controversy : being a series of essays and let • 
ters on some of the leading doctrines of the 
Church of Rome, etc. Crown 8vo, cloth, 35c. 
New York, 1854. 75°

Alton! (Edmund.) The Roman Question. 
Translated by Wood, with an introduction by 
Dr. Kirk. Post 8vo, cloth, 36o. Boston, 1859.

751
MeCrle (Rev. T. ) The Provincial Letters of 

Blaise Pascal. With historical intrisliictiou 
and notes. Crown 8vo, cloth, 85e. N.Y. 1853.

7 52
Campbell (John, D.D.) Popery, Ancient and 

Modern : its spirit, principles, characters, ob­
jects, etc., with warnings and counsels to the 
people of England. Crown 8vo, cloth, 364 
pp, 40c. Lon, 1865. 7f 3

Koseoe (William.) Tile Life and Pontificate 
of Leo the Tenth, 2 vols. Crown 8vo, cloth, 
portrait, 1.00. H. G. Bohn, Ix>n. 1846,

764
Bltggs (44. M., D. D.) The Ceremonies of 

Holy Week at the Vatican and St. John's 
La terms. Described and illustrated front his- 
tory and antiquities ; with an account of tils 
Armenian at Rome on Holy Saturday, and the 
ceremonies of Holy Week at Jerusalem. 8vo. 
sewn, scarce, 1.00. Rome, 1889. 765

Anderson (Rev. William, LL.D. ) An Ex­
posure of Popery, with special reference, ta 
Penance and the Mass. Crown 8vo, doth, 
port,, facsimile hamfwritiug, 40c. Lon. 187*.

756
Pop* and the Council (The. 1 llv Janus. 

Crown 8vo, cloth, 50c. 1870. 757
On Ultramontanisin, infallibility,personal attitu e 

of the Popes, etc.
Fulton (Justin D., D.D.) Rome in America 

With a sketch of the author. Crown 8vo, 
sewn, port., 25c. Boston., 1887. 758

Convent l.ife I’nvelled. Trials and Per. 
seditions of Edith O'tlormon, of St. Joseph's 
Convent Crown 8vo, cloth, front., 85e. 
Hartford, 1877. 7*9

Douglas (John) D.D. The Criterion for, rules 
hv which the true miracles recorded in the New 
Testament are distinguished from the spurious 
miracles of pagans and papists."; 8vo, cloth, 
60c. Oxford, 1832. ’ 760
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King (Lord Chancellor) An enquiry into the 
cooetitution, discipline, etc., of the Primitive 
Church of the first three hundred years, A.D., 
with remarks ami an appendix. 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1843. 761

Voilette (C. Hastings) A reply to Colihett’s 
History of the Protestant Reformation in Eng­
land and Ireland. 8vo. doth, 7fic. Lon. I860.

762
Hare (J. Charles) Vindication of Lvthkk 

against his recent English assailants. 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1865. 763

Inquisition (The) and Judaism. A sermon 
on the Jewish Martyrs who stitfered at Lisbon, 
1706, by the archbishop of Uranganer, with a 
reply by Carlos Veto. 191 pp, 8vo, cloth, 
scarce, 1.00. 764

Goode (William) D.D., K.8.A. Rome’s Tactics; 
or, a lesson for England from the past. Show­
ing the great object of popery since the Refor­
mation ; also a notice of Rome's allies in the 
Church of England. 8vo, cloth, 40c. Lou. 
1867. 766

(jiavaz/j (Father) Life of, Corrected and au­
thorized by himself, together with his lectures 
and addresses in New York. Crown 8vo, cloth, 
gilt, 50c. N. Y. 766

Milner's End of Religious Controversy, includ­
ing the large folding plate of the Apostolic 
Tbkk. Crown 8vo, cloth, 60c N. Y., 1853.

767
Protestant Episcopal Layman’s 

Handbook, being chiefly an explanation of 
the innovations of the last half century, with 
account of the English Inquisition of the 17th 
century. Crown, Hvo, cloth, gilt, 60c. Toronto.

768
Stephens (Rev. W. R. W.) Christianity and 

Islam. The Bible and the Koran. Four Lec­
tures. Crown 8vo, cloth, gilt, 168 pp., 50c. 
N. V., 1877. 769

Smyth (Thos.) 1‘resbytery and not Prelacy ; 
the scriptural and primitive polity, proved from 
the testimonies of Scripture, the fathers, school­
men and the reformers, also the antiquity ol 
Presbytery, includhg an account of the ancient 
Culdces and of St. Patrick. 8vo, cloth, 490 pp, 
60c. Glasgow, 1844. 770

Kesson (John). The fortunes of Christianity 
in China, with notices of the Christian missions 
and missionaries and some account of the 
Chinese Secret Societies. Crown 8vo, cloth, 
front, 40c. Lon. 1834. 771

Foxtail (F. J., A. B.) Popular Christianity; its 
transition state and probable development. 
Crown, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1849. 772

■nntlBgfbrd (G. J., U. D.) Thoughts on 
the Trinity, Charges ; and other theological 
works. Edited by Henry Humingkoru, 
LL. B.j 8vo, sewn, 503 pp, 40c. Ion. 1832.

773

Baxter (Rev. M.) Coming Wonders, expected 
between 1867 and 1875. Crown 8vo, «Jn'.h, 
447 pp, curious illustrations, 40c. Lon. 1867.

774Englishman (The). Directed in the choice 
in his religion. 12mo, calf, scarce, 40c. Lon., 
printed for the author, 1752. 775

tiathercole (Rev. M. A.) Letters to a dis­
senting minister of the Independent Denomin 
ation, containing remarks on the principles of 
that sect, the author’s reasons for leaving it, and 
conforming to the Church of England. I2nui, 
cloth, 375 pp, 30c. Lon. 776

Simpson (John). Internal and Presumptive 
evidences of Christianity, considered separate!) 
and as uniting to form one argument. 8vo, calf, 
63$ pp, 40c. Lon. 1801. 777

Lathem (J.) Baptisma. The Mode and Sub­
jects of Christian Baptism. Post 8vo, cloth, 
gilt, $oc. Halifax. 778

Wiillls (John, D. D.) Eight letters concerning 
the blessed Trinity. Preface and Notes. By 
Thomas Klintoff. 8vo, cloth, 35c. Lon. 779 

Shea (William L.) The Fall of Adam, con 
sidered with reference to its relation to Christi­
anity and Modern Thought. Crown 8vo, cloth, 
gilt, 25c. Lon. 1871. 780

Hooker (Herman, M. A.) The Philosophy of 
Unbelief in Morals and Religion, as discover 
able in the faith and character of men. Crown 
8vo, cloth, 35c. N. Y., I850. 781

Pearsoil (Rev. Thomas). Infidelity; its 
Aspects, Causes and Agencies. Being theorize 
essay of the British Organization of the Evan 
gelican Alliance. 8vo edition, cloth, gilt, 619 
pp, 75c. N. Y., 1884. 782

Serle (Ambrose.) Essays Upon dome Descrip 
live Names and Titles given in the Scriptures 
to all true believers iu God the Son, etc., etc. 
8vo, boards, scant, 60c. Glasgow, 1814.

783
Swedenborg (Emanuel.) The Wisdom of 

Angels Concerning Divine Love and Divine 
Wisdom. 8vo, half calf, scarce, 50c. Lon. 
1788. 784

VroMthwaite (J. C.) Modern Hagiology : 
An examination of the nature and tendency of 
the devotional and legendary works published 
under the sanction of Dr. Newman, Pusey, 
and Rev. F. Oakley, 2 vols. Post 8vo, doth, 
76c. Lon. 1846. 786

Willy (John ) First Principles of Modern 
Deism Confuted. A demonstration of the im­
materiality, natural eternity, and immortality 
of thinking substances in general, and in par 
ticular of human souls. 8vo, recently half 
bound, scarce, 60c. Lou. at the Rose, 1707

786
Kellaway (W.) Bibln Echo (The.) A 

weekly religious newspaper, sounding forth the 
oracles of God, etc., vol 1. 4to, cloth, 426 
pages, 75c. 1874. 787

1 ontains numerous able contribution», advooating 
the doctrine of the destruction ef the wicked.
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bvgatyky’s Gulden Treasury fur the
i.'hildren of Uod, confuting of devotional and 
practical observations for every day in the 
«ear. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. I860.

788
iiuraey (Joe. John.) Biblical Notes and Dis­

sertations upon the Doctrine of the Deity of 
CHRIST. 8vo, doth, boards. Lon. 1880. 789

tieldeu Ladder (The) Stories illustrative of 
tkt Eight Beatitudes. Post 8vo, cloth, 479 
uages, colored illustrations, 40c. London, 1866.

790
James (J. A.) Pastoral Addresses. Complete 

edition, post 8vo, cloth. 676 pp, 40c. R.T.S. 
Lon. 791

■ One of tbe most popular and useful writers of 
tbe day."—Alibone. s
Palestine (The work in Being account of the 

different expeditions sent out to the Holy Land 
since the year 1866. Crown 8vo, cloth, illus­
trations, maps and plans, front torn, 40c. 1873.

«92
Wolfendale (Rev. James) The Preacher’s 

Complete Hormiletical Commentary on the 
Hooks of Chronicles, with critical and explains 
tory notes, indices, etc., by various authors, 
8vo, cloth, 322 pp, 1.00. Lon. 1890. 793

Owper (William M. ) M.A. A memoir of the 
Right Reverend Frederic Barker, D.D., 
Bishop of Sydney and Metropolitan of Austra­
lia. 8vo, cloth, gilt, 428 pp, port, andfolding
nap, 1.00. Lon. 1888. 794

Baynes (Herbet) M.R.A.S. The Evolution ok 
Religious Thought in modern India. Post 
8vo, cloth, gilt, 25c. Lon. 795

lllehm (Edward) D.D. Messianic Prophecy, 
its origin, historical character, and relation to 
New Testament fulfilment. Crown 8vo, cloth, 
75c. Lou. 1876. 796

Parker (Joseph,) D.D. The People’s Bible. 
Discourses upon the books of Exodus, Leviticus, 
Numbers. 8vo, cloth, gilt, vols s and j, 8.00. 
Lon 1886. 797
Since Matthew Henry, no onn has arisen with 

the same qualifications for tbe work, and if he is 
•linred to complete it, Dk Parkbr will in the cen 
Suries to come nave the • une place an Matthew Husky | 
has had in all Englieu-speikinu landa."—The Chria- 
Han Leader,
Constable (Rev. H.) A. M. Essays, Critical 

snd Theological ; or, The Lord’s Last Pas- 
over, The Earlier History of St. Pail, 
Epistle to the Ephesians, etc. 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1859. 798

Muuter (Dr. ) A narrative ol the conversion and 
death of Count Strukmsbe, formerly Prime 
Minister of Denmark, with an introduction and 
note» by Thomas Kknnell, B. D., F.R.S. 8vo, 
half calf, 50c. Lon. 1826. 799

Smyth (0. Piaz.fi) New Measures of the Great 
Pyramid, by a measurer. Crown 8vo, cloth, 
gut, 30c. Lon 1884. 800

Peck (George), D.D. The Scripture Doctrine of 
Christian Perfection, stated and defended ; 
with a critical and historical examination of 
the controversy, ancient and modern. Crown 
8vo, calf, 30c. N. Y. 1863. 801

Wheatly (Charles), M.A. A Rational Illustra 
non of the hook of Coir mon Prayer of the 
Church of England, being the substance of 
everything liturgical in Bishop Sparrow, Mi 
L’Estrange, Dr. Comber. Dr. Nichols and all 
former Kitulists, commentators. Crown, 8vo, 
cloth, 632 pp, front, 60c. H. (1. Bohn. 802

----------- Another edition. The 9th, 8vo, cloth,
60c, Lon. 1848. 803

Uurnct'a Exposition of the 39 Articles. Good 
8vo edition, cloth, 60c. Lon. 1836. 804

Brvrrtdgr (Bishop) On the 8f Articles. 3rd 
edition, thick 8vo, cloth, 1.00. Oxford, 1846.

806
Burgh (William) Scriptural Confutations of 

the srgumeiita produced by the Rev. Mr. Lind 
sey against the one Godhead of Father, Son 
and Holy Ghost. 8vo, half calf, gilt, 40c. 
York, 1776. 806

•• Masterly work, highly commended liy Bishop 
Hurd, Mr. Toplady, aud other clergymen." 
Lowmles.
llales (John) The Ever Memorable. Golden 

Remains, consisting of sermons, theological 
tracts, letters, etc. 8vo, calf, front, 1.00. 
Lon. 1688. 807
“He had read more, sud curried more shout him 

in hie vscellent memory, then any man I rver knew: 
he was one of the least men in me kingdom, and one 
ol i is greatest scholars in Europe'—Lose Class*
DOS.
Bledsoe (A. T.) A Theodicy ; or, Vindication 

of the Divine Glory, as manifested ill the con 
stitution aud government of the moral world. 
8vo, half calf, gilt, 1.00. New York, 1858.

808
WalSOU (James) Memoirs of tin life of the 

Rev. Thomas Halyburton, with an account of 
his times. Crown 8vo, cloth, 85c. London.

809
“He was a man of great piety, bright natural 

parti, studious learning and uncommon penetration 
and jnlgment.’ — Ds. Isaac Watts.
Hopkins (John Henry), D.D. The Primitive 

Creed, exsmined and explained. Crown 8vo, 
cloth, 416 pp, 50c. 1834. 810

Clarke's (Dr. S.) Scripture Doctrine of the
Trinity, wherein all the texts of the New Tes 

j lament, etc., are explained. Thick 8vo, calf, 
40c. Lon. 1712. 811
Has the Look-plate of sir. Edmund ARtrobus, the 

I Lord of Old Sarum and Salisbury Plain.

.Ilalon (Rev. S. C., M.A ) Who is Uod in 
China—Shin or Shan Tee ? Remarks on the 
etymology and rendering of certain Hebrew 
terms into Chinese. 8vo, cloth, boards, 310 pp. 
40c. Lon., S. Bagster. 812

tip
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Mackenzie (H., B.A.) The Christian Clergy 
of the first ten centuries : their beneficial influ­
ence on European progress. Crown 8vo, cloth, ] 
6oc. Cambridge, 1855. 813

Per kills (Rev. Justin, D.D.) Missionary Life | 
in Persia : lteing glimpses of a quarter of a j 
century of labors among the Nest ok I AN ; 
Christians. Post 8vo, cloth, fort, and it/us- j 
(rations, 35c. A.T.S., Boston. 814 i

Stevenson ((1. John, M. A.) Historical Rec­
ords of the Young Men's Christian Association, 
from 1844 to 1884. Preface by VV. Hind 
Smith. And also a list of Associations 
throughout the world. Post 8vo, cloth, gilt, \ 
port. Lon. 815 j

Alkman (Rev. J. Logan.) Cyclopedia of 
Christian missions : their rise, progress and j 
present position. Crown Svo, cloth, front, and 
map, 35c. Lon. i860. 816

McKay (W. A.) Immersion proved to he 
not a scriptural mode of Imptism, but a Romish 
invention, etc., etc. ; with appendix. Crown 
8vo, cloth, 35c. 1884. 817 j

Palmer (Rev. A. II. Herbert, B t.) My 
message in Switzerland : I icing some l . mghts 
on "what the Spirit saith unto the cherches.” 
Crown 8vo, cloth, gilt, 50c. Lon. 1880. 818

Blackley (M., M.A.) The Events of the 
non-Catholic 'period of the Church, after the 
Death of Christ, as set forth in the Acts of 
the Apostles—reviewed in a series of expository 
lectures. Crown 8vo, cloth, 478 pp, 50c. Lon. 
1879. 819

KittO (John, KS.A.) The Mountains, Valleys j 
and Rivers of the Holy Land : being the physi- J 
cal history of Palestine, t2mo, cloth, 434 pp, 
Humorous illustrations, 33c. Lon. 1866. 820 1

1 Unstable (Henry, A.M.) Hades ; or, the 
intermediate state of man, including the soul j 
of man, spirit of man, death, time of judgment, j 
resurrection, etc. Crown 8vo, cloth, 40c. lam. 
1873. 821

Janes (A.C. H.) A Kragment on the Prob­
lem of Problems. Crown 8vo, cloth, gilt, 
30c. Lon. 1887. 822 J

Read (Hollis, A.M.) The Hand of God in 
History ; or, Divine Providence historically 
illustrated in the extension and establishment 1 
of Christianity. Crown 8vo, cloth, gilt edge, j 
30c. Lon. 1872. 823 I

Wooldridge (Dr. C. W.) The Missing Sense 
and the hidden things which it might reveal— 
spiritual philosophy treated on a rational basis. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Funk & Wagnalls, j 
1887. 824 j

Leisure Hour (The) for 1852-58-64-60 and 1 
68, together 5 vols, one done up in paper : 
wrapiiers, the rest in cloth, 1.75 the lot. 826 

Sunday at Home for the years 1854-55-58 
59 and 63, together 5 vols, 1.60 the lot. 826 

Not in Brand t o ditiou, and not guaranteed per j 
feet, but are clean, and either lot. or both, will sup- 
? ly nny well-cared-for family with just the winter’s 
eéding we should select for our own.

Fleetwood (Dr. .lohn, and Dr. Stebbino.) I 
Life of Our Lord Jesus Christ, also lives oil 
the apostles, evangelists, and the primitive I 
Martyrs. A dissertation on the evidences of I 
Christianity. Bishop Hall's dissertation ou I 
The Love of Christ, and Jeremy Taylor» I 
Golden Grove, etc., in one thick 4to vol, 891 I 
pp. half bound, with numerous steel engrav I 
ings, 1.60. Lon. Virtue, 1842. 82* I

Sunday Magazine for 1871. Thick 4to, I 
cloth, 60c. 828 I
There is no title to this excellent volume, hut we I 

notice a series of 12 articles by W. G. Hletkie or I 
" America and the Americans," and other papers no I 
“Your Life Hud Mine." It is exactly the volume ws I 
should ourselves select. |
Chailtauqiian (The.) A monthly magazihs, 

devoted to the promotion of true culture, 
Orgen of the Chautauqua Literary and Scien­
tific Circle, from its commencement in October, 
1880, to July, 1886, forming 6 complete vols, 
clean, in parts, 1.50. 82»
This is truly a dr strate publication. It contains 

hundr, ds of contrlhutiona well calculated to «leva’s 
and educate its readers on all subjects. We are n ! 
surprised to learn the movement is popular.
Schafl" (Rev. Dr., and M. Roussel.) Three 

Essays oil the Romance of M. Renan and the 
Christ of the Gospel. Post 8vo, cloth, gill, 
40c. N. Y. 1868. 830

Wl‘bb (M.) Annotations on D’Aubigne’a
Early British Church, the important mission 
ary efforts of the ancient Scots, and on the 
introduction of alphabetical writing into Ire 
land. Post 8vo, cloth, 50c. Ikin. 1857. 831 

Purpose of God (The) in Creation and 
Redemption, and the successive steps tor 
msnil'esting the same in and by the church. 
4th edition. Crown 8vo, cloth, 35c. 832

Million (Samuel, M.A.) The Glory of Christ 
In the Creation and Reconciliation of all 
Things, with special reference to the doctrine 
of eternal evil. 3rd edition. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Longmans, 1871. 833

Chalmers (Thomas, D.D.) A Series of Dis 
courses on the Christian Revelation, viewed in 
connection with the modern astronomy. 8vo, 
half calf, 40c. Lon. 1877. 834

Wake's (Archbishop) Translation of the 
Genuine Epistles of St. Barnabas, Ignatius, 
Clement of Rome, Polycarp, and the Shepherd 
of Hennas, 8vo, calf, 367 pp, 75c. Lon. 1737

835
Shaw (Rev. William) Memoir of; late General 

Superintendent of the Wesleyan Missions in 
South eastern Africa. Port, map and views. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1874. 836

Gibbs (P). The Glory of God considered in re­
ference to man’s fall and recovery. Bristol, 
1786- 837

Harris (Rev. John.) Mammon or Covetous­
ness ; the sin of the Christian Church, cth 
thousand, 30c. Lon. 1836. 838



Virgilii Opera, 2 vols in one, folio, morocco gilt, gilt edges, binding and a few 
preliminary pages >efaired, 6.00. Parmae, Typis Hodouianis, tpçj.
Of this sumptuous edition of Virgil only 175 copies were printed. This is not at ad a bad eopy 

an,: is fine large margins, and 7re are confident will more than please the purchaser.
— —Geokgica HEXAGI.OTTA, in Quinque I.inguas, Conversa, Hispanivam, German i- 

1 am, Anglicam, 1 tali cam, Gallicam. Folio, boards, a large paper copy, 563 pages, 
3.00. Ixm. Nicol, 1827.

---------- Opera. Editio in Magna Pretia et rara. Folio calf, 6.50. P/an/in Antwerp,
1675-
This valuable and magnificent edition contains for the first time the commentaries of I’a/ens 

Cu> /.(, and Scediger's Appendix will lie found at the end.
Italy, from the Alps to Mount Etn a, with numerous full page engravings and hun­

dreds offine woodcuts from designs by KaUI.BACH, KI LLER, Cl-OSS, Baunfiei.Ii, etc. 
A large and superb volume, super-royal, 410 cloth gilt, 6.00. Ton. Virtue, n. d.
“ Of this magnificent volume on Italy it is barely possible to speak in terms of over-praise. 

Whether we regard the value of the information or the extreme beauty of the engravings which 
am int to many hundreds in number—we cannot 1 wit lie struck with admiration at the woik, and with 
wonderment at the enormous cost of producing so splendid a volume. Every city from the Alps to 
the Vrnn, from the Arno to the Tilier to Etna, is laid under contribution."—The Queen.
Bleau (Jean.) Nouveau Theatre d'Italie. Ou description des Villes, Valais, 

églises de cette partie de la terre. Containing 275 LARGE AND FINE (many fold i agi 
plates of views of churches, public buildings, antiquities, etc. Four very thick vols, 
royal folio, calf gilt, a sound and tall copy, 20 00 Amsterdam, 1704.

Masterpieces of Modern German Art. Including the Munich, Berlin, Dres­
den, Dusseldorf, Stuttgart, and other Schools ; upwards of too beautiful and 
large Photogravures and Eichings, with descriptive letterpress. Complete in 25 
parts, folio, clean as when issued, 12.50. Published at 25.00 Boston, 1884.

Littre's M \gnificknt Dictionnaire de la Langue Française, with the pronuncia­
tion and etymology of each word, and numerous quotations from c'assical and other 
authors. 4 arge vols, 410, half morocco, a fine copy, 25.00. Paris, Hachette,
1874-75-

Rubens, P. P„ Vandyck, and Quintin Matsys' Album des chefs-d'œuvre de 
l’Ecole Flamande. Containing 22 beautiful examples of the chief worts of these 
masters, including the portraits of the artists ; also title and table. Clean as when 
issued. Royal folio, cloth gilt, 5.50. Bruxelles, 1878

International Gallery. The. A collection of one hundred of the finest kxampi.es 
by ancient and modern masters; also the SUPPLEMENTARY parts, which arc extra, 
n it usu illy sold, and are consequently most difficult to procure, including the “A 
Bacchante,1' “A Bather,” and 18 other beautiful engravings, mostly of the same class. 
Together 30 parts, folio, in case, clean as when issued, 16.00. Pub. at 30.00. Phila­
delphia, George Barrie, n.d.

-----------Another copy without the extra parts, clean in case, it.50. Pub. 25.00.

Gower (Lord Ronald). Three HUNDRED large and fine tinted French portraits, repre­
senting personages of the Courts of Francis I., Henry II. and FRANCIS II. By 
CLOUET. 2 vols, cloth gilt, super imperial pto, 13 50. Pub. /8 8s. Printed by 
Maclure Sr* Macdonald, Fine Art Printers, and published by Sampson Sr1 Low, 1875.



Good Words, Edited by Dr. D. Macleod, from the commencement, i860, to 1877 (inclusive.) With hundreds of 
illustrations. 18 vois, half roan, (vol. 1 and 2 in cloth), fine clean set, 13.00 (original cost would be over 40 00.)

A capital set for a school, church library, or mechanics’ institute, containing complete novels by Miss Muloch, George 
Macdonald, Norman Macleod. Charles Kingsley, Mrs. Henry Wood, Jean Ingelow, and other popular authors ; with a variety of 
other articles by first-class writers.
Fielding’s (Henry) Complete Works, with an essay on his life and genius, by Arthur Murphy, portrait by Hogarth. 

10 vols, 8vo, half russia, fine copy, 19.00. Lon. 1806.
“ He has an admirable natural love of truth, the keenest instinctive antipathy to hypocrisy, the happiest satirical gift of laughing 

it to scorn. His wit is wonderfully wise and detective ; it flashes upon a rogue and lightens up a rascal like a policeman’s lantern.”— 
H. At. Thackeray.
Leisure Hour (The; From 1852 to 1871 inclusive, (wants r854, 9, 1866.) With hundreds 0/ illustrations, 17 vols, half 

calf, clean sound condition. 12.00.
This set contains a vast amount of capital reading for a nominal sum of money.

Dickens’ (Charles) All the Year Round. A weekly journal conducted by Charles Dickens, vols. 1 to 13 inclusive. 
13 vols, 4to, cloth, 6.30. Lon. 1859-65.
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WAREHOUSE AND COLLECTING DEPOT, AUGUSTUS SQUARE. LONDON. ENGLAND.

No. XVIII. | Loqucndum ut Valgus, senticndum ut dud/. | F Kit., 1 M2.

- BIBLIOTHECA CURIOSA -

OK AN KXTEX8IVB COLLRVTlON OF

ANCIENT AND MODERN BOORS AND PAMPHLETS,
RELATING TO THE HISTORY AND ANTIQUITIES OF GREAT 

BRITAIN, INCLUDING SOME RARE EXAMBLES OF 

EARLY EUROPEAN PRINTING.

Bibles and Manuscripts,
WORKS IN SCOTTISH BIOGRAPHY, HISTORY, TOPOGRAPHY, THEOLOGY 

FOREIGN LITERATURE, ETC, ON SALE FOR CASH BY

JOHKT B R IT N E LL,
298 Yonge Street, - - Toronto, Canada.

My books, how I love them. Of all my friends they arc the oldest, the most kind and the most 
faithlid. I have joyfully and sacredly kept their company through all changes for nearly thirty years. 
In sickness they have l>ecn more to me than medicine, and in sorrow and liereavemcnt they have l>een 
at once my solace and my joy. In business their advice at times has been unexpected and disappoint­
ing, yet they proved themselves to lie my surest and kindest guides. Here I meet and converse with 
the best and wisest of men of all ages ; they tell me about their cities, kings, armies, politics and 
revolutions, and their magnificent temples, and I gaze with admiration and astonishment at the mar­
velous panorama. Their authors, although some of them hundreds of years in their graves, accom­
pany, guide and protect me the world over, and I attend to the recital ol their adventures with 
breathless interest never to lie forgotten. Here may be seen a score of beautiful volumes printed 
when CoLUMlius was in his prime, and I have not the slightest doubt but that some of these 
monuments of the past h we lieen handled and perused by our own first English printer, William 
Caxton, Wvnkvn he Woniif., Martin Luther and his friend Philip Mklancthon, 
Shakespeare and Locke, Bacon, Boyle and Milton ; Racine and Molierk being as yet 
unborn. What histories they are in themselves oftentimes bound in oak, having illuminated capitals 
and liearing the arms of popes, kings and cardinals. They have followed the birth of nations, the 
downfall of kingdoms, and in some instances have followed in silence the funeral procession of their 
own originators to the block. They furnish me with endless instruction and amusement, and, when 
overcome w ith care, they bid the storm of my heart lie still. How often am 1 pained when I see 
such friends and companions slighted or abused with levity am1 vandalism. All are welcome to this 
rich intellectual repast, and I bespeak for them the respect I myself bestow.

JOHN BRITNELL,

298 Yonge St., Toronto.



An Extraordinary and Unexampled Collection of upwards of sixty mam-. 
SCRIPT DOCUMENTS relating to the early occupation and settlement tf this portion of tin: 
country, nearly all of which are on good paper and in a capital state of preservation ; and' 
had we decided to have sold them separately, could have realized double, or even three- 
fold the sum we charge for them as a whole. With ourselves it is at all times a pleasure 
as well as a duty to sacrifice profit to principle. We are especially happy to do so in 
this instance, on behalf, as we believe, of generations yet unborn, and offer til's valu tble 
collection, commencing on the 20th of April, 1793, and terminating on April 9th, 1813 - 
a few days previous to the downfall of Xapoleon at Waterloo, for the sum of $65.00.

The first letter in order of time runs as follows : 41 -aturday, Morn, Navy Hall, 20th April, 179: 
Sir—The Governor wishes to see you to-morrow morning very early, as lie wants to give some Riffles 
and Tomahawks to the Indians. Your ob't serv’t, W. Mayne. To Com’r Gen. J. McGill " 
Navy Hall was Gov. Simcof.'s headquarters, and was situated near Fort Niagara. Another is dat«, 
from Camp York, 22nd Sep’r, 1793, and directs John McGii.L “ to forward for the use of this 
by order of Governor Simcoe, the following articles, viz., One coil 3$ inch white rope, half a gallon 
oil, twelve proof falling axes.” K. B. Litti.khalks writes from Navy I ! all under date 29th July, 1793, 
and directs John McGill to issue out of the Provincial Government stores in your charge, man ■■ 
rials necessary for building a saw-mill at Toronto, and for two gunboats at Niagara, etc., etc. He 
is also requested to issue to Mr. Welbank a quantity of beads, two tomahawks, a rifle, etc., for some 
Indian chiefs. We have also “Copy of an Approved Requisition of materials for building a saw­
mill at Toronto,” dated from Niagara, 201I1 July, 1793, and giving the full particulars of the 
materials required. Another is addressed to John McGill from John Wilson, complaining of the 
had state of the Humber saw-mill—says the foundation is in danger, ar.d asking for instructions. 
This is endorsed: “To he repaired.” J. G. s. Another of much importance is dated York, 
Upper Canada, Dec. 1st, 1795, and signed by J. G. Simcoe. He requests John McGill to “employ 
a party of the Queen’s Rangers in opening a road and making bridges between the Garrison (near 
site of present Old Fort) and town of York. You are also directed to employ a party of the said 
Queen’s Rangers in cutting wood for burning bricks clearing the ground of tree, and r-ots whereon 
the Government House is to he built at York, and in turning up clay for bricks. You are likewise to 
engage a sufficient numlrer of men to mould and burn a quantity of bricks to build two wings for the 
Government House, forty feet long each, as soon as the season will j-ermit. You are also to engage 
bricklayers, masons, carpenters and laborers, and to pay the same, as well as to issue and provide 
from time to lime such stores and materials as may be required for the said service, and for two frame 
houses each thirty feet long, adjoining the two wings, fur committee rooms to the house during the 
silting of the Legislature, and for so doing this shall he your warrant and authority.”

Another is dated York, nth June, 1795» *n which directions are given to provide materials for 
the purpose of lniilding a wliatf, cut a canal, etc. This also is signed J. G. Simc e. Another 
interesting document compilées an original pay list for Fatigue Men and Laborers in the Commis­
sary «and Storekeepers’ Department, and is either signed or marked by upwards of sixty individuals. 
Another, dated York, nth June, 1795» provides for the repair of the Commander’s quarters at York, 
used as a Government House ; and for the building a public house at Burlington Bay. Another most 
interesting document relates to the contract for rails to enclose part of the Government Lands at 
York, and signed by Governor Simcoe, 17th March, 1796. Fifty one pounds and three pence was 
paid (futlparticulars given) to Andrew and David Thomson, for building one wing to the intended 
Government House at York, 12th Oct., 1797* Another very important document, and occupying a 
double page of fools\ap, is the Four Years’ Revenue under the existing Acts, compared with the 
extended consolidating Bill, passed 39th Geo. III., in Lower Canada and sent to England for 
confirmation.

It is quite impossible for us to do justice or to adequately descrilie these historical documents. 
It will therefore lie noticed, we give up the attempt, in the act of commcnc* ig, in the hope of secin 
them well edited by one or other of the learned societies on this continent.



ANCIENT MSS , RARE AND EARLY PRINTED BOOKS.

HOLY BIBLE, KING JAMES' VERSION, 1611.

Holy Bible, conteyning the Old Testament and the New, newly translated out of the 
Original Tongues, and with the former Translations diligently compared and revised 
by His Majestie’s Special Commandment [including the Apocrypha], beautifully 
printed in Large JBl.ick tetter Type, very thicV vol, royal folio, morocco, gill edges 
(wanting the title-pages, some of the preliminary matter, and ends at Revelation VII., 
several intermediate leaves are also missing), very scarce, ’2.50. hindou, 

Barker, 1611. 1
This is a copy of the first issue of the first edition, and is designated the Great “ lit Him K," 

Irom the rendering of the last clause of Ruth iii. 151" And He. went into the citie.”
It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines : 

“The children of Israel lift up their eyes and behold the Egyptians marched alter them," in 
odus xiv. 10.

loly Bible. THE SECOND ISSUE of the first edition. Precisely the same as 
the above, with the Dedication to Kino James nearly intact, wanting leaf 7 of the 
Genealogies, but has the Map, the Translators’ Address to the Reader King James, 
14 pages; Calendar, to leaves ; and the Genealogies, 34 pages, which wants a leaf ; a 
few leaves torn and slightly imperfect ; the five last chapters in Revel xtion being 
imperfect or wanting. This copy has the TITLE to the New Testament, which 
is in good condition, brought to the commencement of the volume, the text being 
exactly the same as the first issue. Very thick folio volume in the original rough 
calf, one cover loose, very scarce, 20.00. London, Barker, 1611. 2
This copy may be verified by the word Christ, which is misprinted “ Chkist " on the fifth line 

of the Dedication.
Holy Bible. Printed in fine Jtil.uk .letter Type, but different to the preceding, the 

Titles and preliminary pages being the same as the second issue. The first title is 
nearly perfect and mounted, the second title being PERFECT and clean, both finely 
engraved, and, with the exception of the date, are exact facsimiles of the first edition. 
The volume is slightly imperfect, and the twenty-second chapter of Revelation is 
wanting. Recently rebound, half calf, 14.00. London 1613. 3

ANCIENT MSS., RARE AND EARLY 
PRINTED BOOKS.

Ancient MSS. Incipt Vioilia Mort- 
uorum Secundum Usum Romanæ, Curiæ. 
Ancient manuscript on 57 leaves of vellum, 
ABOUT FIVE HUNDRED YEARS OLD, capitals, 
initial letters, Jfv , painted in red, small Svo, 
large margins, in contemporary oak bind­
ing, COVERED WITH LEATHER, 15-00. 4

------------Incipit initium Secundum Orihn-
um Fratrem Minorum per totum anni. 
An ancient Latin manuscript on 215 
LEAVES OF VELLUM, CAPITALS, INITIAL LET­
TERS, ETC., EXTENSIVELY PAINTED IN RED 
AND BLUE, ABOUT SIX HUNDRED YEARS OLD, 
go, in vellum diluting, 30.00. 5

---------- Meditations (etc.) on the Christian Mys­
teries. A beautifully written Latin manuscript 
in a round hand, on 346 leaves of paper, within 
plain hoarders, edges gilt and tooled, 410 gilt, 
vellum binding. About 200 years old, Ifi.oo. 6

---------- Saddlers Arithmetic; numeration tables,
etc. A very curious old manuscript on 60 
leaves of paper, on one side only ; the capitals 
being beautifully worked into animals and birds 
of varied and grotesque character, Name and

dale (1721) will be found on th second/mge of the 
multiplication tatde. Small go, vet/um, 5.50.

7
Mr. Tho. Dyke’s President Hooke. An 

cdil legal manuscript, beautifully executed 
throughout in an official hand on upwards of 
too pages of old paper, folio, vellum ; about 
200 years old, 2.00. 8

Simla Magisfriofia, alias Pisanei.la Vui.- 
GARITER APPKI.LATUS, ill tile GOTHIC LETTER 
on j/6 leaves of very thick paper in double col­
umns, ■without marks, large ILLUMINATED 
INITIAL LETTER ON FIRST PAGE, MANY HUN­
DREDS OF PAINTED CAPITALS, a very fine copy 
in the original monastic oak binding, 
covered with leather, thick folio with targe mar­
gins. 15.50. Printed by ANTONIA Koburgf.R, 
at Nurnhurger, 1478. 9

llalnvrllis de Plsis PantHEoi.ogia, cum 
I’refatione Jacobi Hlorentini, beautifully 
printed in Garnie I.ETTr.R, on thieh papa­
in double columns, with many hundreds of 
large and small PAINTED CAPITALS, very thick 
folio, in the OLD MONASTIC OAKEN BINDING, 
covered ibith pigskin and stamped with an ele­
gant design, with chirps, j leases of table torn, 
but not mutilated, otherwise a very fine copy ol 
a rare book. 16.50, Obs/m Nota. Circa 1473.

10

* .sm
J



4 ANCIENT MSS., RARE AND EARLY PRINTED BOOKS.

PllllippilS DeclUS de CONSTITUTIONIBUS. 
Atque uitilissima cometaria copusita at'juc. 
Edita per excellentissinu utrusque iuris consul - 
trissunu interprété, e'c. 289 leaves, double 
columns, in the Gothic letter, Title
PRINTED IN RED, WITH A LARUE WOODCUT, 
A FINE TALL FOLIO IN OLD MONASTIC OAKEN 
BINDING, COVERED WITH STAMPED LEATHER,
in fine condition, 8.50. Circa 1500. II
Decius was au eminent Italian jurist, boin a1

Milan in MM, Professor of Canon l.awatl'isa, Pavia,
Nieima ami Rome. He was excommunicated by
Julius II., and went to France. After LeoX. be­
came pope, he returned to Italy and died iu 1535.
Vallll (Georgii.) De expf.tendis rt fugi- 

EN DIS rebus opus. One volume only, ex­
tending to 1‘hysicorum IIII, beautifullyprinted 
by Aldus, in the Roman letter, on above 300 
/eaves of fine thic k paper, with some thousands 
of mathematical diagrams, etc., FINE TALL 
folio, in old Monastic oaken binding 
COVERED WITH LEATHER, 15.00. Aldus, I50I.

12
Vocabiilari Kreviloqiicu Artediptiion- 

gandi puctandi, et ACCENTUANDI, THICK 
FOLIO, PRINTED WITH GOTHIC TYPE, in fine 
old Monastic binding, with brass clasps,
14.50. Impressus Argentine, Anno Domini, 
MCCCCXCV. 13

Nicolai de Lira CommenTarius, Pauli 
Folio, printed on 182 leaves in the Gothic 
Letter, with some hundreds of painted capi­
tals in red and blue, a little wormed, othenvise 
a fine copy, half vellum gilt, 6.50. Impressnm 
1478. 14

Guicciardini (Ludovico; Descrittionf. di 
tutti I Paf.si Bassi altramenti detti Germania 
Inferiore, riveduta di nuovo et ampliata per 
tutto la terra volta dal medesimo autor0, fine 
engraved frontispiece and title, with arms on 
reverse, portiait, and 78 fine views and plans 
of towns and cities, etc., old calf, clean and large 
copy, 5.50, in An versa app C. Plantino, 1588.

15
Angelas Volltlanus, Opera Omnia et alia 

quaedam lectu digna, quorum nomina in sequ­
ent! in dice indere licet, slightly wormed and 
stained, thick folio, calf gilt, 4.00. Aldus
Manutius. Circa 1498. 16

Ciceroni* (M. T.) Okatoris Claris si mi 
rhetorical Cum notis Marii Fabii Vic- 
TORINll. Folio on 146 leaves, with numerous 
PAINTED CAPITALS, in fine and clean state, 
7.50. Venetiis. Impressum 1483. 17

Till Llvl Decades. Folio vellum, 252 
leaves, first title defective, and folios 9 to 16 in 
Liber sccundus missing, has same curious and 
QUAINT OLD WOOD ENGRAVINGS ON NEARLY 
EVERY PAGE, WHICH MAKES THIS AN EXCEED­
INGLY INTERESTING VOLUME, 6.00. Ventiis
a Phillipo Mantuan» Impressae, 1540.. 18

Papillii stall! Opera, with the comment, 
aries 0/ CalderiNUS. 203 leaves folio Russia, 
Institutions» Justiniani, Cum Notis, 
Gothic letter, 107 leaves, large folio, calf
4.50. Basiliesi Michaelem It'ent/er 1481.

Jllstillll* (II libro di Abbreviature de) Troi.o 
Pompeio posto diligentamente in Materna 
lingua per HieronYMIo SqUARZAFICO. Polio, 
old retl morocco gill, 5.50. Vend Johanna 
Co/onia et Jo Gheretzem 1477. 19

Plufarchie <tuae Vocavulnr Parai-
Ida. A fine folio edition, in Greek, printed 
ly proben, calf, 2.50. Basileae 1533. 20

I. Amici Senccae Opera, ct Addicemli
facultatem et adbenc uissondurn utilessima, per 
Des ErasmUM Roterodami. Thick folio vel­
lum, 4.50. Basil 1537. This edition of Eras 
mus is considered a very good one. • 21

Wilhelm! Parisiens!*. Serin ones.
Kpistolis. In gothic letter. A nice old 
folio in oaken BINDING, covered with pigskin, 
has a book plate dated 77/6, the bottom a little 
stained, the text not injured, 6.50. Thubin 
gensi Studio, Anno Salutis, 1490. 22

Ainlirosii-Hanet ii-Opertiin. Thick folio' 
267 leaves mostly in gothic letter- 
with several hundreds of painted capitals, 
and a large woodcut on first leaf, old oaken 
binding, covered with leather, several leaves oj 
an ancient manuscript used as end papers,
10.50. Basil Imprest—sine anno. 23

tilllllthere (Radulphe.) An hundred,three 
score and fifteen homblyes or sermons 
upon (he Acts of the Apostles, translated out of 
Latin. 919 pages folio, in oakenbinding, covered 
with stamped leather, black letter title, 
printed within woodcut border, IN FINE CON­
DITION, 7.50. Lon. 157.1. 24

Lymlewoode (Wilhclmi) Constitutions legit­
ime seu legatine regionis Anglicane. The fine 
Paris edition, with notes, folio call, Gothic 
letter, printed in red and black 5.50. 
Parisiana 1501. *5

l.llliarilllll in quo reperiuntur conjunctions et 
oppositions Luræ. 24 leaves in the ancient 
GOTHIC LETTER, WOODCUT TITLE, not quite 
perfect, very scarce. l2mo, vellum, 3'5C- 
1499-1500. 26

SailSOVlllS (Venetia, 1565,) Historia DI LASA 
Orsina, Con quattro Libri de gli HuOmini ill- 
ustri dellafamiglia. 2 vols in 1 folia, calf, 11 
poitrails, 2.00. Venetia, 1565. 27

II or III tl n (William) Vulgaria. A valuable col­
lection of familiar sentences, phrases and aphor­
isms in Latin and English. Thick 410, oaken 
binding covered with stamped leather, wants 
title, VERY RARE, 2.00. kicharduni Pinson,
1519. 28



PAMPHLETS—HISTORICAL, BIOGRAPHICAL, ETC. s
Stow (John. ) Annales, or a General Chronicle 

of England irom Brute unto this present yeare of 
Christ, 1580. Thick 410, old oaken binding 
covered with leather, 1223 pages, black let­
ter, wants the title and otherwise slightly im­
perfect, very rare and wry cheap, 5.00. 
ion. by Ralph Ncuberie, etc., 1580. 29

_______Another copy of a very early edition,
commencing at page 51 anil ending at page 
1234 ; reign of Eliz. 1586. ./to, cloth, black 
letter, very rare, 2.50. 30

---------- 1. S. John Stowe. The Summary of
the Chronicles of England. Lately col- 
Ijcted, newly corrected, abridged and continued 
unto this present yeare of Christ, 1573, 't hick 
l6mo, calf. Upwards cd 250 leavef unpaged, 
black tetter, wanting the last leaf or two ; giving 
the history of Oxford Colleges, extremely rare, 
5.50. Imprinted at London by Thomas Marshe, 
■573- 3>

lYlltllillll's (Owen.) Resolves a duple Century 
VI., the edition with a large alphabetical! 
table therunto.yfiic/E engraved title, small 410, 
Russia gilt edges, 2.JO. Lon. 1636. 32
" We lay aside the Resolves as we part from our

dearest friends."—Restroeprctive Review.
“ When Felltham lived casuistry ves a great study.

This volume is a cabinet of the fashion of the day.
full of gorgeous ornaments of mother-of-pearl and
shells, and curiously carve 1, traced and hinge l."—
Archdeacon Wrong ham.

PAMPHLETS - HISTORICAL, BIOGRA­
PHICAL, CONTROVERSIAL AND 

POLITICAL.

Unitarian Christianity. Sermons by 
Dr. Kippls, Dr. Abraham Rees, Joshua Toul- 
min, John Ward, and others, in a volume. 
Lon. 1788, etc. Bache (Samuel), lectures in 
exposition of Unitarian Christianity at Birming­
ham, 1855 ; Dr. Richard Price, on Love of 
Country, 1790 ; and several other pamphlets 
by Vance Smith and others. 1.25. 33

Tracts printed for the Unitarian Society 
by various authors, including Drs. Nathaniel 
Lardner, Price and Priestley, in 3 vols. 
Post 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1791-93. 34

iV llist Oil (W.) The Translator of Josephus 
The Eternity of the Son of God and of the 
Holy Spirit ; with the Answer of the Earl of 
Nottingham, 1721 ; A Cpnference with an 
Ari in, 1791 ; Â second conference with an 
Arian, by E. Welchman, Oxford 1713 ; 
and others. In a thick volume, calf, binding 
broken, 1.25. 35

Tnltarlan Tracts, by the most eminent 
men of the persuasion, in 9 vols, post 8vo, 
boards, a nice set, 2. JO. London 1836. 36

Pamphlets in Divinity, representing the 
William Huntington School, including 
three by the “Coal-heaver" himself ; others by 
William Gadsby and other writers, alxiut thirty 
in number—mostly printed in the early part of 
the century. Also 19 parts of Witnesses for 
the Truth, being memoirs of the Lord’s people 
during the 19th century, of the tame school of 
thought, 1.50 ihe lot. 37

Sermons. 37 parts of the American National 
Preacher, containing original sermons by emi­
nent divines ; also sixteen sermons preached in 
Westminster Abbey by Canon Wordsworth, 
afterwards Bishop of Lincoln ; in the original 
wrappers, 8vd, I.2J the lot. 38

Pulpit (The.) 36 numbers containing very 
tine sermons by Henry Melville, Dr. Chalmers, 
Alex. Fletcher, and others, 50c. 39

Sermons, about 120, 4to and 8vo, some 
printed in the last century and some in the 
present, including Charges by Bishops, Ser 
mons on the “ Bible—its form and substance,” 
by Dean Stanley, 2.00 the lot. 40

Above 200 Pamphlets, by as many authors, on 
Historical and Doctrinal Theology, Church 
History, etc., mostly printed during the pres­
ent century, 2.50 the lot. 41

Pamphlets (50) in Controversial Divinity, 
etc., 4tu and 8vo, mostly printed previous to 
the present century, 2.00. 42
Comprising Dialogues of the Dead, by the author 

of The J-urney to London, 1699: A Preservative 
hgainst the False Prophets of the Time, 170H ; Inquiry 
into the True Nuture of Schism, ete., by Matthew 
Hkkbv, 1717 ; The Spirit of Love, etc , by William 
Law, an answer to Whiston’s Suspicions concern­
ing Athanasius, 1712.
Dodwcll (Henry) The learned Camden Pro­

fessor at Oxford who lost his post in consequence 
of his refusal to take the oath of allegiance to 
William and Mary, 9 thick pamphlets, relating 
to his controversy on the Immortality of the 
Soul, 1709-12 ; and another by William 
Dodwell, on Jephthah’s Vow, 1745. 75c the 
lot. 43

Pamphlets, 12 (old and modern), on great 
subjects. 1.25. 44
Comprising a review of the Doctrine of Kternal 

Evil, by Samuel Minton ; The Attributes of Satan ; 
The po ition of the priest during consecration, etc , 
by Dean Howson: Baptism not purification, by 
Carson ; Dissertations on the subjects and mode u! 
baptism, bv W. Miller, Hartford lHiai; Papers relat­
ing to the vuakere, Tytlie Bill, and three others on 
the Sabbath.

I’oliticnl Pamphlets- A scarce and valu­
able collection, 60 in numlier; dating from 1647 
to the end of the last century. 410 and 8vo, 
scarce, 4.00. 45
Among this lot will be found the petit!* n of the 

London apprentices, ^647, to both Houses of Pari a- 
metit, on the abuses of the time; only eight pages 
bvtitdnen them everlasting hn or. Tno secret Ills' 
tory of the White staff, 1714 ; journal of the late 
motions and actions against the French in th„ 
Netherlands, etc , with an exact list of the arm
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1690. Various discourses concerning impeach.™ nts, 
1716. The good old cause discussed. 1710. Most 
faults on one side, 1710. faults on both sides, 1710. 
Hjine thoughts ou the land forces kept up in this 
Kingdom, 1739. Hue and cry after part of a pack of 
hounds, which broke out of their kennel in x> ext- 
minster, 1739. All these pamphlets are extremely 
interesting. There can l e ne question as to their 
scarcity, and it is quite p ssible Daniel Defoe and 
other eminent men of the time wrote some of them.
------------ Another lot, from 1800, to the passing of

the Reform Bill, upwards of 70 in number, 
mostly extending to 50 and some to above 100 
pages ; an important collection of valuable lil 
eraty material for the political economist, in­
cluding the speech of Sir Robert Peel, on 
the motion of Henry GratTon, also the 
speech of George Canning on Lord Mor­
peth’s motion. Presentation iopy from the 
Author, 1812. 2.50 the lot. 46

Scarce Political Tracts. A short history 
of the Parliament. No frame, but it is by R. 
WALPOLE, 1713. History of the Mitre and 
Purse ; believed to be by Defoe, 1714. King 
William’s Establishment, 1705. Faults on both 
Sides, 1710. The White and Black Lists of 
those who voted For and Against the Protestant 
Religion, 1715 ; and others. In a thick 8vo 
vol. An important collection, 1.50. 47

fiVlIiplilcts (40.) Political, Philosophical and 
Controversial. Dating from 1682, and mostly 
printed previous to the present century. Folio 
4to and 8vo. A scarce lot, 3.00. 48
Including a rule to keep Inferior Courts within 

bounds, 1682. Information against the Duke of 
Maulhorouoh. Speech of Charles Trindkk. the 
Kocorder ot Gloucester, 1687. Reflections upon Sid­
ney’s Arcadia, etc., given t > the Sheri If at his ex­
ecution. 1684. “The City of London’s Plea, etc., 
brought against their Charter," m Latin and English. 
Remarks on “Human Liberty and Necessity.” 
“Observations on the Doctrine of Hume.” “Reflec­
tions upon Modern Fanaticism” by Barbery.

Scarce Sermons. A Caveat against Un* 
sound Doctrines by Augustus Toplady » 
first edition, 1770. Moral and Political Moder 
ation, by Tovlady, 1770. Two Sermons by 
George Whitefield, 1772. Discourse upon 
the Self-existence of Jesus Christ, by Rom­
aine, 1755. The doctrine of Predestination 
stated in opposition to Mr Wesley by Dr. 
John Gill, 1770, etc. Eight in number, all 
rare, 1.25. 49

Lee (Henry.) A free inquiry into the meaning 
of the mos excellent name Jesus, 288, />/>. 
The excellency of the knowledge of Jesus 
Christ, by Zimmermann, with a suppliment 
by the well-known Franck, 327, //. The 
2 in 1 thick 121110 vol, 60c. 1773. 50

krililirotl (Dr. Benjamin.) The great Heb­
rew Scholar. His tracts, including the diser- 
talions on the Tree of Life in Paradise. The 
Creation and Fall of Man. The Oblations of 
Cain and Abel. The Annual Accounts of the 
Collection of Hebrew MSS., 1760-1769, etc. 
2 vols, 8vo, half calf, scarce, 1.25. 51

Biographical Pamphlets : a scarce and 
curious collection, including memorials of 
Thos. IIf.arnk the Antiquary, John Lockk, 
John Dennis, John Le Clerc, Chas. 
Simeon, Elizabeth Fry, Robert Hall, and 
others, upwards of 40 subjects between 1683. 
1874, 1.25 the lot. 52

Moral and Metaphysical Philosophy, etc., 
24 pamphlets, some of which are very rare, 
mostly printed previous to 1880. 2.50. 53
Including “Solon His Follie," or a politique di«- 

course, touching the reformation of common weals 
declined or corrupted, by Richahd Beacon, gent, 
at Oxford, 1694. “ Due Correction for Mr Hobbes,’ 
01 school discipline f -r not saying his It-s-ons right, 
Oxford, 1656. “The Moral 1 Philosophy of the St­
icks,” Englished by Charles Cotton. Dissertation 
on the liberty o.* the subit-ct in Great Britain, 173.’ 
Strictures on the form df swearing, by kissing the 
Gospels, 1782.
Bentham (Jeremy.) A Table of the Springs 

of Action, 8vo, sewn, the first edition, very 
scarce, 75c. Lon. 1817. 54

------------ Parts I and 2 of the collected edition ol
his works, 256 pages very closely printed and 
containing the introduction to his works : 
“ Principles of Morals and Legislation Essay 
on the influence of time and place in matters 
of legislation ; and a Table of the “Springs of 
Action.” 8vo sewn, scarce, 75c. 55
“ His stupendous sup- riority of mind.............I let

m y pen drop with humility ”—E. Sinclair Cullen 
“Thu Father of he most important of all the 

branches of reform ’ —Lord Brougham
“Greater praise it is given to few to earn "—Sir 

lam*s Mackintosh.
kings and Kingcraft : Their Origin, 

Power, Rights and Duties, 24 mostly very rare 
pamphlets, folio, 410 and 8vo, between the 
years 16801857. 3.00. 56
Including a form of prayer, with thanksgiving 

for 1 lie safe delivery of the Qukkn and Happy birth 
of the Young J'rinci:, to be used on duudav next 
in all churches and chape s, etc , bi His Majestic's 
special command, 1688; Filmkh, Sir R., The power 
of kings and in particular of the King ot England, 
1680 Dit. SHKHLot k's two kings of Braluford 
brought upon the stage, with Parkinhon’s answer, 
1691. î-ouie remarkable passages and transactions 
on the late happy revolution, 1709. King William 
the Second, lately revived from Paris, 1713. The 
Royal Progress, etc., 1724. A chain of facts in the 
reigu of King Tames the Second, etc., 1747. The 
Coronation Oath, etc., 1891. Letter to the Prince 
of Wales, with a e (etch of the prospect before him, 
by W. A. Miles.

Do (111 (Dr. W.,) Hanged for forgery. Popery 
Inconsistent with the Rights of Men. Lon. 
1768 ; “Cautions against Methodism,” 1769 ; 
The Prisoner Released, 1772 ; and other old 
sermons. In a thick vol, half calf, 1.00. 57

Oxford and Cambridge Universities.
A collection of 19 scarce old pamphlets, In- 
tween 1688-1843, I-SO. 58

Comprising relation of the whole proceedings against 
Ht. Mary Magdalen, in Oxon, in the Yetr of our Lord 
1687. 4 to 40 pp. Printed in the year 1688. No
printer's name or place ; nice condition. Dr. Kdwakd 
Hkntham —A letter to a young gentleman at Oxford, 
1749. Considerations, etc., on the lute regulations at
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Cambridge, 1751. The present frtato of the English 
Universities, 1759. Jkbb Johs—afterwards Bishop 
—remarks upon the present mode of education in 
the University of Cumhridg •, with proposal for its 
improvement, 1774. Viudicat on of the proceedings 
agiinst the six Members, 1769 Mauhiott, Jamks 

The rights and privi egos of both the Universities, 
1769. Walsh, B. D.-Historical account of the Uni­
versity of Cambridge. Lin wood, M.-The Anglo- 
Cftinbriau.1818. Puskt, Du.—Sermon on the Euchar­
ist; preached before the University of Oxford, 1843. 
Also a complete set of the Oxford Spy, 6 parts, 1818. 
All these, will be wanted and sought after by the 
future Historian.
Poor (The) and the Poor Laws. Sixteen 

scarce Pamphlets, between the years 1763-1854,
1.25. 59

Including a proposal for the support and regul­
ation of the Poor. etc.; Belfast, 1763. Mr Wmr- 
brkad’s speech on the Boor Laws in the House of 
Commons, Feb. 19th, 1817. Reflections on Mr. Whit­
bread's Hill, by D. Carpenter. Plan for amelior­
ating their condition, etc., in a letter to Lord Mel­
bourne. Observations on the prese.it state of 
pauperism in England. Dissertation on the Poor 
Laws, 1817.
Pamphlets (25.) On Scotland and the 

Scotch between 1647-1872,150. 60
Including the Scotch Souldier’s speech, concern­

ing the l.ing’s coronation oath made in the \ear 
16i7, etc., by the Marquis of Montrose. Letter from 
a gentleman in Scotland to his friend in London, 
1712. Letter fiora a Blacksmith to the Ministers 
and Elders of the Church of Scotland. 1701. The last 
being “The Cloud of Witnesses;" a sermon preached 
before the (jut en, Sept. 8tli, 1872, by Dr. Gumming.

Ireland and the IrishR, elisions and Po­
litical- 24 pamphlets, 1720-1850, 1.50. 61
Among them will be found an act for the better 

securing tne dependency of Ireland upon the Crown 
of Great Britain, etc., zl720. Instructions for the 
Yeomanry of England, reprinted for the use of the 
County Corps oi Ireland, 1790 ; and other scarce 
pamphlets.

Women. Their Rights and Duties. A col­
lection of 7 books and pamphlets on this im­
portant subject, 1.50. 62

Comprising “What married life is and how to 
make the best of it,” 2*24 pages, 12mo, calf. “ After­
noon of Unmarried Life,” crown Svo, calf, N.Y., 
1809. “ Female Monitor; with a treatise on di­
vorce^. Seasonable advice to both singlo and mar­
rie t ladios ;” 12mo, rare, about 175). “ Marriage in 
society stated, etc.” by Dr. Tunstall, 8vo, sewn 1755. 
“AIDiscourse on Marviag its duties, etc , by (L G.C. 
Thoruborrow ; 8vo, sewn, 1814. “ Marriages within 
the Prohibited Degrees of Aftinity” etc., bv Camp­
bell Forster ; hvo, 1847. A letter to Spencer Percival 
on the punishment of the crime of adultry

Considerations on Divorce. A Vinculo
Matrimonii in connection with Holy Scripture, 
by a Barrister. 8vo, sewn. 62 pp., 15c. Lon.,
1857- 63

Pamphlets (Old Medical), alnut 50, includ­
ing “ The Multum in Parvo," and Anti-'.a ncel, 
or, physicians and doctors reviewed, parts 2 
and 3. with the large comic illustration by 
R. Cruickshank on cover, dated 1825, 60c. the 
lot. 64

Broadside* (Scarce, old.) Juim;e Ash 
worth's charge to the grand jury for Middle­
sex, Nov. 19th, 1792. This celebrated address 
is eulogized in Fosse's Judges of hay land. Use 
Pennyworth of 'Truth from Thomas Bull to 
his brother John ; with the 2nd part. The au­
thor declares our national debt iras doubled by 
the troubles in America, and all brought upon 
us from the beginning by the Dissenters thete 
and here. The writer tells John, “He has a 
body and a soul, and if thy body goes to the gal­
lows and thy soul to the devil, won't that be a 
loss, John t ’’ Folio, 1792. The meditations 
of John Bull, a curious dialogue on Thomas 
Paine. 1.25 the lot. 65

Holroil (Mr. Robert.) The Papist Bloody 
Oath of Secrecy, etc., in their grand conspiracy 
against the Protestants, and further informa­
tions relating to the plot and murther of Sir E. 
Godfrey. Folio, sewn, 23 pp, 50c. Lon. 
1680. 66

London Observer (The), for July 22, 1821,
8 pages large folio, containing the full account 
of the coronation of King George IV., 4 large 
illustrations, 60c. 67

A Sl«l|> at SIO|l, and the Bridge Street Gang. 
Her Majesty died by the dagger of persecution.
8 pages large folio, with upwards of 20 very 
curious illustrations, in the style if not by the 
celebrated Geo. Ckuikshank, very rare, 1.00.
/1'illia in Ilone, 1821. 68

Ponny Satirist (The.) A cheap substitute 
for a weekly newspaper, two numliers, con­
taining “The Rival Omni busses” and Eng­
land’s Hope, Assailed by German Hornets, 
2 comic illustrations ; The Times for August 14, 
1820, containing the Queen’s letter; also The 
Observer for Sep. 3, 1820, containing several 
columns of her trial. 1.00 the lot. 69

Old Folio Broadside Poems; including A Vi­
sion in the Towet to the L. IL, in his contem­
plation, 1681 ; Elegie on the much-to-be- 
lamented death of Lord Reath, 1698 ; The 
convert Scot and apostate English, and three 
others ; with a copy of the London Gazette, 
from March nth to 15th, 1685. 50c. 70

Folio Broadsides, etc., containing speeches 
and allegations, the King’s “ Declaration to his 
loving subjects,” “ Words to the wise,” Bish­
op Cozen’s argument proving that adultery works 
a dissolution of marriage, 18 in number, extend­
ing from 2 pages to 58, all printed between 
1681 and 1689, a scarce lot, 2.00. 71

Prance S (Mr.) Answer to Divers False As­
persions cast upon, and a vindication of Sir W. 
Waller, from Popish scandals etc. Folio, 
18 pp., sewn, scarce, 1.00. Ludgate-Hill, 1680.

72
A very curio is production, with n postscript en­

titled “ Adventure of the Blody Bladder,” recount­
ing the doings of a curtain wonderful woman, in 
which lie declares “ All the gypsies in Europe are 
hut novices to her," and according to what follows, 
he is well within the truth.
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Jeillson (Robert.) His Information relating 
to the Horid Popish Plot, on oath before 
the House of Commons, Nr.r. 9, 1680, curious 
and rare. Folio, 8 pp, sewi, 30c. 1680. 73

.Mansell (Geo.) Exact an t True Narrative of 
the late Popish Intrigue to form a Plot, and 
then to cast the guilt and odium upon the 
Protestants. Curious and rare, 104 pages, 
wanting the last page, 60c. 1680. 74

Triumphs of Justice (The). Over Unjust 
Judges, Exhibiting the Names and Crimes of 
four and forty JUDGES hanged in one year 
in England, as murderers for their corrupt 
judgments, etc. 36 pages, folio, sewn, very 
scarce, 75c. Lon. 1681. 75

Statement of the Claims of the west Indian 
colonies to a protecting duty against east 
Indian sugar. An interesting anti an ex­
haustive inquiry. 117 pp., 8vo, sewn, 50c. 
Lon. 1823. 76

X orris (John). Proposals humbly dedicated 
to the Honorable Members of Parliament, 
wherein are proposed certain and sure methods 
to lessen the great number of poor throughout 
this Kingdom, etc. The author advocates a 
sensible,self-supporting and thoroughgoing scheme 
of emigration to America, and had it been adop­
ted we should have had the advantages of a more 
thrifty, industrious and level-headed popula­
tion. 24 pages, 8vo, sewn, 60c. Printed 
during the last ce.stury. 77

Hints on Emigration as the means of 
affecting the Repeal of the Poor Laws. This, 
aqain, it a seasonable and sensible pamphlet, 
30c. Lon. 1828. 78

llarlelail Tracts. A selection from the
HAKLEIAN MISCELLANY, which principally re­
gard the ENGLISH HISTORY of which many are 
referred to by HUME. .4 fine thick and valuable 
4to vol, in vellum, uncut edges, 1.50. Lon. 
1793. 79

Publications of the Cobden Club. 5 nice 
crown 8vo parts, sown. 75c. London, 1876- 
89. 80
They comprise the history of Free Trade in Tus- 

c my slid progress in the rest of Italy, by stkwart. 
The Sugar Convention and Bill, by Stu T. Karri:n. 
Technical Education Report, by Montagus, etc.
------------Local Government and Taxation in

the United Kingdom A series of first-class 
essays by Broderick, Acland, Firth, Bunco and 
other good men, edited by Probyn. Crown, 
8vo, cloth, 670 pp, 76c. 81

---------—Systems of Land Tenure in Various
Countries, edited by Probyn. Crown 8vo,
cloth, 75c. 82

Muller (George). The Miracle of God’s Provi- 
aence at Bristol. Brief narrative of facts rela­
tive to the new orphan house on Ashley
Down, from 1846 to 1863, wanting years 1858, 
I860, 1861. A most remarkable series of re­
ports. 1.50 the lot. 83

Essay (An) on the Influence of Welsh Tradi­
tion on European Literature. 8vo, sewn, 
40c. Not published, 85c. 84

Gray (John). An Efficient Remedy for the 
Diitresi of Nations, targe 8vo, 224 pp, sewn. 
35c. Edin. 1842. 85

Boothby (Sir Brooke). Observations on the 
Appeal from the New to the Old Whigs, and 
on Mr. Pain’» Rights of Man. This is a capi­
tal contribution to the political history of the 
period. 8vo, sewn, 283 pp, 60c. Lon. 1792.

86
Ersklne (The Hon. Thos.) View of the Causes 

and Consequences of the Present War with 
France. 16th edition, 8vo, sewn, scarce, 40c. 
L011. 1797. 87
" As an advocate in the Forum, I hold him to be 

without an eqi. ,1 in ancient or modern times."—Lord 
Campbell.
Town and Country Magazine for July 1776, 

also for July 1779. Also the General Magazine 
for 1764. 3 parts, sewn, scarce, 50c. 88
Interesting news from Philadelphia deplores the 

distresses of the black inhabitant», which are great­
er than can well be conceived. A page of news trom 
boston and Cambridge describes a battle between 
Col. Kaston s troupe and the Americana, in which 
tlio last named were all taken prisoners, etc The 
rise and progrès., of the unhappy war in America 
continued, etc.
Lyttleton (Lord George.) Observations on 

the Conversion and Ajiostleship of St. Paul. 
First Edition of this celebrated work without 
the author’s name, 8vo, sewn, scarce, 1.00. 
Dodsley, 1747. 89

West (Gilbert.) Observations on the History 
and Evidences of the Resurrection of Jesus 
Christ, 8vo, calf, 40c. Lon. 1749. 90
The history of these two able works, and the 

sceptical opinions and afterwards remarkable con­
version of their writers is well known to every atn- 
dont.
Wesley (Charles.) A Sermon Preached on 

Sunday, April 4tli, 1742, before the University 
of Oxford, 16 pp, 12mo, scarce, 30c. 91

Drummond (Henry.) Reply to Wilberforce’s 
Principles of Church Authority, 8vo, sewn, 185 
pp, 30c. 1855. 92

G ads by (W.) The Perfect taws of Liberty ; 
or, the Glory of God Revealed in the Gospel. 
8vo, sewn, 179 pp, 35c 93

Silver (Frederick.) Sword of the Spirit. 
Being a Scripture testimony of the pre-exist­
ence of Jesus Christ. 8vo, sewn, 231 jiages, 
35c. 1835. 94

Whlston (Rev. R.) Cathedral Trusts and their 
Fulfilment. A valuable historical work of 200 
pages on this subject, 8vo, seven, 50c. Lon. 
1850. . 96

Speech (The) of tl Lord Haversham’s Ghost, 
uy Defoe. Lon. 1710. Dedication to great 
men concerning dedications, discovering 
amongst other wonde: hd secrets what will be 
the present posture of affairs a thousand years 
hence. L011. 1718. A dialogue between a 
new courtier and u country gentleman. Lon. 
1712, and one other, four scarce tracts, 
1.26. 96
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STANDARD FRENCH LITERATURE.
Encyclopedia ou Dictionnaire Raisonne des Sciences des Arts et des Metierr.

28 vols, folio, half calf, including n vols of plates, a fine clean set, 30.00.
1772, etc. 9;

We can well afford, in this our day, to measure the opinions expressed by D’Alem­
bert and Diderot, the editors, and tirimm, Rousseau, Dumarsais, and other contri­
butors, by the age and surrounding circumstances. It is a distinct and magnificent land­
mark in the world of letters ; it will never be out of date, for it has been, and always will 
be, referred to, and every man of letters will agree with us in the opinion that no public 
library and no good bookseller’s stock can be complete without this great historical and 
philosophical work ; it is the space it occupies, and that alone, which compels us to part 
with it.

Roüin (M.) Histoire Romaine, 4 vols im­
perial 8vo, including the atlas of plates, A VERY 
FINE copy, in half calf git!, marbled edges, 
4.00. On Souscrit a Paris, 1838. 99

Papillon'* (Les) Metamorphoses Fer- 
iiestrbs des Peubes de L'aiii Par A Varin. 
Text par Euo. Min et An ion Y Mebay. 
Upwards of go very fine coloured illustrations 
of butterfly female figures, etc. 2 vols, imperial 
8vo, cloth gilt, gilt edges, 4.00. Paris, nd.

100
Kottger (Adolf.) Die Pilgerfahbt der 

Blumknobinter Sweite umgearheitete und ner- 
licsserte An liage. IVit 36 colorirten bildern
inch Grandville. 8vo .fine copy on large paper, 
half calf, gilt, 3.00. Lei]>sic, 1854 101

A well-known German poet and translater ot My­
ron and Milton. The colored illustrations in the 
above work are superb, aud the text Is printed irom 
the best German typ*.
Dumas (Alex.) be Collier de I» Reine. 40 

full-page illustrations. Imperial 8vo, half red 
morocco, 1.60, a good Paris edition, lid. 102 

Histoire lie Gil IIi.as de Santillane. Par Lk 
Sage. Several hundred illustrations by Jean 
Ginoux, Thick imperial 8vo, 972 pages, half 
blue morocco, gilt, 2.25. Paris, 1836. 103

Prévost (L’Abbe.) Histoire de Manon 
Lescaut illustrée par Tony Johannot. Fine 
Svo edition in half red morocco, gilt edges, a few 
pages a little water stained, 1.50. Paris, nd.

104
Revoil (Geo.) La VALLEEdn Darror Voyage 

Aux Paya Comalis (Afrique Orientale.) Types, 
scenes, mysages, panoramas hors texte, 
D’Apres les photographies et les croquis de 
L'Auteur Avec un Carte. Imperial 8vo, large 
paper sewn, 2.00. Paris, 1882. 105

Charles (P.) Charles 1st Sa Cour, sou Peu­
ple et Sou Parlement, 1630 a 1660, Histoire 
Anecdotique et Pittorescne Movement
Social et «te la Guerre Civile eu Angleterre. 
Upwards of 20 portraits, etc., besides numerous 
woodcuts after Van Dyck, Rubens anii 
Cattf.kmole. Imperial 8vo, half morocco, 
first title a little foxed, 1.50. Paris, nd. 106

Driull (Alfred.) Les Grandes Femmes de 
France. Histoire de Leur Vie et de Liur 
Tern]». 12 fine steel engravings of celebrated 
historic scenes, and numerous portraits in the 
text. Royal 8vo, half red morocco gilt and gill 
edges, 3.00. Paris, nd, 107

Colomb (Mme.) Franchise Ouvrage. Il­
lustre de 113 vignettes dessinées sur bois |iai C. 
Dblort. 2nd edition. Royal 8vo, half red 
morocco, gilt, 2.25. 1881. 108

Cellier. (M. A.) Les Reines de France. 
4th edition, illustrated with 16 fine tinted 
portraits. Imperial 8vo, half green morocco, 
gilt edges, 2.50. Paris, nd.

Courdnuet (Jules) Les Vîmes de La Tos< a ne. 
Hundreds of beautiful wood engravings, many 
full page. Royal Svo, half red morocco, gilt, 
gilt edges, 3.00. Hachette, 1888. 109

------------Rome et la Campagne Romaine. Nu­
merous beautiful wooti engravings (many full 
page). Royal 8vo, half blue morocco gilt, gilt 
edges, 3.00. Hachette, 1885. 110

Don Quichotte de la Manche. Par M. do 
Cervantes edition abrogée d’apres la Traduction 
de Florian et illustrée D’Apres les Dessins de 
Gustave Dore. Royal 8vo, half blue morocco, 
gill, gilt edges, 2.00. Hachette, 1884. Ill 

Figuier (Louis) La Terre et les Mers ou Des­
cription Physique du Globe, Ouvrage Conten 
ant 170 vignettes. Par MM. Karl Girardet, 
Ijebreton, etc., et 20 Cartes Physique. Royal 
8vo, half morocco, gilt edges, 1.60. Hachette, 
1864. 112

------------ Les Insectes. Ouvrage illustre de 596
Figures. Par Mesn EL, Blanchard, et Del- 
AllAYE et de Vingt-Cinq <Irandes Compositions 
|«r E. Bayard. 4th edition, royal 8vo, half 
red morocco gilt, gill edges, 2.60. Hachette, 
1883. 113

------------Les Oiseaux. Ouvrage illustre de 322
vignettes, Par Mesne!, Hevallet, etc. Royal 8vo, 
half morocco gilt, gill edges, 2.50. 114

Luzerne (Cardinal) Explication des Evan­
giles des Dimanches et de quelques Principales 
Fetes de L’Annee. 2 vols, 8vo, half morocco 
gilt, top edge gilt, 1.75. Paris, 1874. 115
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Dassanee (L’Ahbe) Les Saints Evaniiiles, 
Traduits de la Vulgate. 2 vols, imp. 8vo, 
cloth. Numerous line steel engravings by Tony 
Johannot, Cavelier, Oerard Seuin, etc.,and the 
text printed within beautiful woodcut borders, 
2.00. Taris, 1886. 116

Racine (J.)(K»V1ies Completes Précédées Dun 
estai sur sa vie et ses ouvrages. Par Louis 
Racine. Nouvelle edition, fine portrait mut 
several steet engravings, lmp. 8vo, half blue 
morocco, gilt edges, 2.50. Paris, Gamier. 117

Trésor Littéraire de la France (Les
Prosateurs) Publie. Par la Société des Cens de 
Lettres. 1 hick imp. Svo, half blue morocco, 
upwards of 900 pages, 1.50. Haehette, 1866.

118
Taylor (B. I.) La Sykik, La Palestine et la 

Jl'DEK. Pèlerinage a Jerusalem et aux Lieux 
Saints. Upwards of 80 tine steel engravings 
illustrating the Antiquities, Buildings, Cos­
tumes, Manners and Customs, etc. Imp. Svo, 
half green morocco,gilt, gilt edges, 3.00. Paris, 
1855. 119

Sillery-Brulart (Mme. de.) Leçons d’une
Gouvernante a ses élevés, ou Fragments d’un 
Journal, qui a ete fait pour l’éducation des en- 
fans de Monsieur d’Om.RANs. a vols, Svo, 
caf, gilt, 75c. Paris, 1791. 120

Taillant (Monsieur Le.) Voyage de, dans 
l’intérieur de l’Afrique par le Cap de Bonne- 
Espérance, Dans les Annes 1780-1785. y vols, 
Svo, caf, gilt. Fine old front, folding, and 
other engravings, portrait*, 2.25. Par is, 1790. 
A scarce and highly interesting old work. 121

Rally (M.) Lettres sur l’Atlantide de Planton 
et sur l’Ancienne Histoire de l’Asie. Pour 
servir de suite aux Lettres sur l’origine des 
Sciences, addressees a M. de Voltaire. 8vo,ea/f, 
gilt, folding map, 75c. Paris, 17-9. 122

Tactique. Essai General de, Precede d'un 
discours sur Petal actuel de la Politique et le de 
Science Militaire en Europe ; with several ola 
folding plates illustrating the Tatties of the 
Frccnh Army in the last Century, 2 vols, Svo, 
alf, gilt extra, Soc. Liege, 1773. 123

About (Edmond.) Rome Contemporaine. Svo, 
half caf, gilt, 7 5c. Paris, 1S64. 124

Pierrot! (Alexis.) Histoire de la Littérature 
Grecque, avec table Analytique des Matières. 
Post Svo, half blue morocco gilt, gilt edge, 560 

,P|'. 7SC- Paris, 1873. 125
Mémoire sur les Etats Généraux Leurs 

Droits et la Maniéré de les Convoquer. Svo, 
large paper, calf, gill edges, scarce, 60c. 1788.
No place or printer's name. \ 26

BaCOlirt (M. Ad. De.) Correspondence entre 
le Comte de Mirabeau et le Comte de la March, 
Pendont les années, 1789, 1790 et 1791. jvo/s, 
Svo, caf, morocco gilt, 1.50. Paris, 1851. 127

Pellontler (Simon) Histoire de, Celtes et 
Particulièrement des Gaulois et des Ger­
mains. 2 vols, 410, calf, gil., 1.59. Paris, 
177'- 128

Court de Gcbelln (M.) Monde Primitif, 
Analyse et Compare avec le Monde Moderne, 
considéré dans les Origines Fraucoises ; ou 
Dictionnaire Etymologique de la Langue Fran­
çoise. 4/0, calf, gilt, front, 1.25. Paris, 1778.

• 129
Lens (Andre ) Le Costume ou Essai sur les 

Habillements et les Usages de Plusieurs 
Peuples de l’Antiquité Prouve par les Mon­
uments. 41 plates of costumes, an/if nettes, etc., 
of the Ancient World. 4/0, calf, gilt, 1.50 
Liege, 1776. 130

Hal Ills (Peru). De la Compagnie tit /estts. 
Defense des S. S. PERKS accusez de Plat­
onisme. Fine old copy, 4toy calf gilt front, 
1.00. Paris, 1741. 131

Lf*s Postes de France sur VOcean et sur la Mer 
Méditerranée. Corigeees Augmentées, et Divis­
ée", en Capitaineries (iarde-costes, 32 curious old 
double page map with fine old engraved title. 
4(0, calfy i.00. Paris, 1690. 132

Metastasto Ol’KRE. 12 vols l2mo. Portrait,
titles printed within borders, a very nice set in 
full calf gilt hacks} yellow edges, 2.00. Venezia, 
1781. 13.;

------------ Poesie. 5 vols i2mo, a very nice old
set in full calf gilt, FINE - PORTRAIT, engraved 
titles by Gravelot. 1.00. Parigi, 1773.

'34
Aristi|>|IC et quelques-uns de ses Contempo­

rains. Par W'EILAND ; traduit avec notes sur 
la vie, par Henri CoïKFlER. 3 vols, 8vo, 
fui! calf gilt, a portrait in each vol. 1.25. 
Paris an x (1802 ) 135

Lahalicr (M. I’Abhe.) Journal Politique 
National des Etats-Generaux et de la Revolu­
tion de 1789 3 vols in 1, full caf gilt, 75e.
1790, but no imprint. 136

Salissure (Mme. Nicker de.) L’Education 
Progressive ou elude du cours de la vie, 2 vols, 
8vo, calf, gill extra, 1.00. Paris, 1836. 137

Staël (Mme. de.) Delphine, a very fine copy 
in 3 vols, full calf, gilt extra, 2.00. Paris, 1820.

'38
----------- Littérature de l’Influence des Passions

sur le Ixmheur des individus et des nations. 
Crown 8vo, sewn, 40c. Paris, 1845. 139

------------Considerations sur les Principaux Even-
emens de la Revolution Françoise, 8vo, 3 vols, 
sewn, 65c, Paris, 1820. 140

Histoire de Voltaire, contenant sa Vie, 
Littéraire et privée, les anecdotes et les succès 
de chacun de ses ouvrages, etc., small 8vo on 
large paper, 6 vols, full calf, gilt, 1.50, Paris,
1791. 141
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Histoire de Chari.es XII., Roi de Suede. 
Par Voltaire, izmo edition. Printed by 
Minor, and beautifully bound in full calf, gilt 
extra, 1,00. Paris, 1802. 141

llceneil des Pieces de Theatre, lues par M. 
Le Texier, en sa Maison Lisle street, Leices­
ter Fields. 8 vols, 8vo, full calf, gilt extra, 
scarce, ami a fine set, 2.00 Londres, 1785.

'42
<Elivres de Montesquieu, nouvelle edition ; 

revue corrigée et considérablement augmentée, 
par l’auteur. The fine 410 edition, in 3 
vols, full calf gi/t, front., 2.00. fxntdres, 1767.

'43
--------— De l’esprit des lois, 5, vols iznto,

boards, uncut, 75c. Paris, 1803. 144
-----------Esprit Des Lois. Avec notes, et un

choix des oliservations de Dupin, f’hevier, 
Voltaire, Mably, La Sharpe, S-,van, etc. 
Crown 8vo, half calf, front., 1.00. Paris, 1864.

‘ 145
Slllly (Duc de ) Les Mémoires, mis en ordre ;

avec desremarques (par l’Abbr l.< L’ECLUSE 
des LOUES). 3 vols, 410, a fine copy, calf, 
gilt, fine old engraved front., vignette, and
two portraits, 2.00. Londres, 176/ ■ 146

----------- Another copy in 8 vols, t2mo, calf
gilt, a souud set, 2.00. A Lotulres, 1778. 147

Hoy Oil (I E.) Histoire Romaine depuis la 
fondatio.: jusqu’au régné d’Auguste. 4 vols, 
8vo, hall red morocco, gilt backs, 1.75. Paris, 
1824. 148

Mercier (M.) Theatre Complet de, 4 vols, 
8vo, calf gilt, fourteen fine old characteristic 
illustrations, 2.00. Amsterdam, 1778. 140

iHctloilllllIre de la Conversation et de la 
Lecture. 62 rots in 26, 8vo, half calf, 4.00. 
A bargain. Paris, 1832-39. 160
' This valuable work contains a vast amottn of 

information, and is very cheap."
Million (Comte de) Histoire natur generale et 

particular, accompagnée de notes surrage for­
mant un course complet d’histoire naturelle. 
Nat. hist, des quadrupes, 17 vols ; Oseaux, 18 
vols ; Hist, des Minéraux, 12 vols, etc. To­
gether 64 vols, 12mo, French calf, some covers 
loose. Portrait and numerous colored plates of 
natural history, etc., 4.00. a baruain. 1786- 
90. 161

Bonillvard (Francois de) Les Chroniques de 
Relieve, a vols, thick 8vo, sewn, fine large 
margins, folding outline illustrations, 1.00. 
Geneve, 1831. 162

Barricades (Les) Scenes Historiques, Mai 
1588. Svo, sewn, 40c. Paris, 1827. 163

Clironollciqiie de France. Contenant les 
Evencmens ne notre Histoire depuis Clovis 

jisqu'a Louis XIV. les guerres, les Batailles, 
les Sieges, etc. 3 vols, post Pro, calf, vignettes, 
75c. Paris, 1775. 154

Weler t Albert) Histoire de la Li.tuiature 
Indienne, cours professe a l’Vniversite de 
Berlin, traduit de l'allemand par Alfred 
Sadous. Svo, sewn, 40c. Paris, 1859. 155

Lettres du Maréchal de Saint-Arnand. 2 
vols, Svo, doth, portrait and facsimile, 1.00. 
Paris, 1855. 156

Genlis (Mme. de) Les Voeux Téméraires ou 
l'Enthousiasme. 2 vols, Svo, calf, 30c. Ham. 
1798. 157

BeseilVnl (le Baron do) Mémoires, Contenant 
beaucoup de Particularités et d’Anecdotes sur 
le Cour, sur les Ministres et les Régnés de Ijonis 
XV et Louis XVI. et sur les Kvenemeus du 
temps. 4 vols, Svc, calf gilt, fine old portrait. 
1.25. Paris, 1805 6. 158

Tonlotte (M.) La Cour et la Ville, Paris et 
Coblent, ou l’Ancien Regime et le Nouveau 
considérés sous VluHueuce des Hommes Illus­
tres et des Femmes Célébrés, depuis Charles 
IX, Henri IV et Louis XIV, Jusqu’à Napoléon, 
Louis XVIII et Charles X. 2 vols, Hvo, half 
vellum, gilt, 1.25. Paris, 1828. 159

Hollies Remarquables. Biographie des 
de la Flandre Occidentale, 4 vols ni 2, Svo, 
half calf, gilt, 1.00. Bruges, 1843. 160

Florian (M. de) Gala tee, roman |«storal, imite 
de Cervantes, Poesies, Theatre, etc. tj vols, 
t2ino, French boards, yellow edges, front., 1.75. 
Paris, 1789. 161

Saint Perre's Etudes de la Nature, a 
very nice little t2mo set in S vols, red calf, gilt 
backs, 1.50. Paris, 1825. 162

Rollin Abrégé de l’Histoire Ancienne, paJ 
L'AbheTailhie. Maps and plans, 5 vols, post 
8vo, bright old calf, gi/t, red edges. 1.00. 
1776. 168

Desmaze (Charles) Le Chateb t de Paris, son 
Organisation, ses Privileges. Prévôts ; Conseil­
lers ; Chevillent du Guet ; Notaires ; Procur­
eurs ; Commissaires : Huissiers ; Registres : 
Prisons et Supplices : ISayocho ; Tribunal de la 
Seine, (1860-1862). Svo, sewn, 436 pp., 60e. 
Paris, IM. 164

Figailiol (M.) Voyage tic France: avec un 
itinéraire, et des cartes faites express, qui mar­
quent exactemeht les routes qui il faut suivre 
pour voyager dans toutes les provinces de ce 
Royaume. 2 vols, pos, 8vn, calf, gilt, 15 maps, 
an interesting old work, 60c. Paris, 1780

165
Bolilielirokl* (Henry Saint-Jean.) Lettres 

sur l'histoire traduites de l’Angiois. Fin,: por­
trait. Post 8vo, bright old calf, gilt, 75c. 17 52.

166
Millut (M. L’Abbe.) Mémoires Politiques et 

militaires, Pour sever a VHistnire. de Louis 
XI et de Louis XV., composes sur les Pieces 
originales, recueillies par Adrien Maurice, 
Duc de Noaili.es. Ministre d'Etat. 4 vols, 
post 8vo, half calf, 75c. Paris, 1777 167
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41lrardin (Saint Marc.) Jean-Jacques Rous­
seau aa vie et scs ouvrages, avec introduction 
par Kknbst Bkrsot. 2 vols, crown 8vo,cloth, 
1.00. Paris, 1875. 168

Ariosto (Lotlovico.) Opéré, in versi, e iu 
l'roso, Italiane e Latine. 4 vols, thick 
tamo, vellum, portrait, 1.25. In Venezia, 1759.

169
•otnweau (J. J.) Julie ou In Nouvelle 

Heloise. 4 thick vols, 24010, calf, gilt, fronts, 
80c. Paris, 1822. 170

Butin mont (Madame.) Le magasin des 
en!ani» nu de dagues d’une vire you vermine 
avec ses élevés. 2 vols, I2inu, half calf, frjnts, 
30c. Paris, 1810. 171

Collin (Madame.) Mathilde, ou Mémoires 
tiers de l’histoire des croisades ; precedes d’un 
table .u liistohrique des croisades ; et de la con­
quête de Constantinople. 2 vols, !2mo, calf,
35c Londres, 1837. 172

Hamilton (A.) Mémoires du Comte de 
Grammont, avec des notes historiques. 2 vols, 
l2mo, baud: uncut, 35c. Paris, 1850. 173

Louis-Philippe. Journal, événements, 1815.
2 vols in one, post Svo, half ,alf, 75c. Paris. 
1849. 174

D’OxenslIrn (Compte.) Pensees de, sur 
divers subjects, avec les reflex ion s morales du 
meme Auteur. 2 vols, /2m», calf, gilt, extra, 

fronts, 1.00. Paris, 1756. 175
Pellison (Paul.) Lettres Historiques. 3 

vols, i2mo, calf, 60c. Didot, 1729. 176
The veil known Author of the History of the 

French Aea miny. He was Ch ef C'etk to Foquet, 
end on that account was conflue 1 4 veers in the Bas 
tille (1761-65.) These historical letters are inter­
esting,
Tracy (Madame de). Essais Divers, Lettres 

et Penses. Crown 8vo, cloth, boards, 1.00. 
Paris, 1852. 177

Corneille. Theatre, Avec Notes et Com­
mentaires. 2 vols, crown 8vo, half calf with 
portrait, 1.60. Paris, 1854. 178

Valbezen (E. de). Les Anglais et l'Inde. 
L’Insurrection des Cipayes du Bengale, etc,, 
1857. Folding map', and plans. 2 vols, 8vo. 
haf calf, gilt, 1.75. Paris, 1875. 179

Artnnvllle (Mr. D\) Mémoires pour servir a 
l’histoire de FRANCOIS EUGENE, Prince de 
Savoye, Marchai de Camp, General des Armees 
d l’Empereur, 2 vol", 12mo, half calf, gilt, 
portrait, 60c. 1710. 180

Dlirny (l)e V.) Histoire des temps modernes, 
depuis le milieu du XV. siecle jusqu’aux traites 
de 1815, avec les notions eoircs|>ondante8 de 
geographic. Scueral maps. Post 8vo, cloth, 
hoards, 686 pp, 40e. Paris, 1856. 181 ;

Cerrantes. Don Quichotte De lu
Manche, Traduite de l’Efpaguol. Nice oh! j 
edition, 5 vols. Post 8vo, calf gilt, numerous \ 

illustrations, 1.60, Paris. 1758. 182 |

Louis XV. Vie Privée, ou principaux 
evenemens, particularités et anecdotes de son 
régné. Post 6vo, 4 vols in 2, recently bound 
in half calf, gilt, nine ports, 1.50. Lon dies, 
1781. 188

Cuvillier (Fleury.) Historiens Poètes et Ko- 
manciers. The memoirs of M .Thiers, historian ; 
M. Michelet, poet, historian, naturalist and 
realist ; M. Guizot, the Prince Eugene, and 
others. Post 8vo, cloth, boards, 2 vols, 75c. 
Paris, 1863. 184

Schiller, Œuvres Dramatiques de. Tra­
duction de M. de Basante, précédée d’une 
notice biographique et litterai-.. Large 8vo, 
half calf, rubbed, 1.00. Paris, 1844. 185

Bossuet (J. R.) Di,cours sur l'Histoire Uni­
verselle. 8vo, on targe paper, ;alf gilt, 2 vols 
in 1, 1.00. Londres, 1809. 186

Mlgliet (A. F.) Histoire de la Revolution 
Française, depuis 1789, jusqu’en 1814. Thick 
l2tno, half calf, 680 pp., 50c. Paris, 1824.

187
Arrlgo Catering Davila. Dell’ Istoria délie 

Guerre Civili, di Francia, 6 vols, nice copy, 
8vo, half calf, fine portrait, 2.00. Milano, 1807.

188
Se vigne (Madame de.) Lettres. Nice old 

copy, in calf, with portrait, has a crown and 
letter P on sides of each vol (Duke of Portland, 
8 vols, l2tno, 1.50. Amst. 1756. t8q

Rabelais (Fra) Œuvres. Nice little edition, 
l2mo, 12 fronts, 1.0c. La Haye et Paris, 
1789. • 190

Sevlegne (Mme. de.) Lettres Choisies, ac­
compagnées denotes explicitives sur les person 
nages du temps. Crown 8vo, half calf, fine 
miniature portrait, 50c. Paris, 1867. 191

Glrardl > (Mme. Emile de.) Le Vicomte de 
Launay. Lettres Parisiennes. 4 vols in 2, 
crown 8vo, half calf, portrait, 1.25. Paris,
1862. 192

Warren (Edouard de.) L'Inde Anglaise, avant 
et apres. l'Insurrection de 1857, 3rd edition. 
2 vols, crown 8vo, sewn, 50c. Paris, 1857.

*93
Cormeilln (M. De) Entretiens de Village. 

Crown 8vo, half calf, illustre de 40 gravures, 
50c. Paris, 1847. 194

Alctbia'de, Enfant Orne de Planches en taille 
douce. 4 vols, 8vo, calf, 60e. Paris, 1786.

195
Voltaire. Sicclcs de Louis XIV, et de Louis 

XV. s vols, !2mo, half calf, 75c, Paris, 1803.
196

Value) (M.) Les Ruines, ou Meditation sur 
les Revolutions des Empires. 2 vols, i2mo, 
sewn, front, 30c. Paris, 1797. 197
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Felielon. L’Education des Filles. Dialogues 
des morts et Opuscules Divers, abrégé des vies 
des Anciens Philosophes. Crown 8vo, cloth, 
35c. Paris, 1844. 198

SvgUF (Le Comte de.) Histoire du bas Km 
pire depuis l’avenemenl de Constantine, jusju’a 
la prise de Constantinople. 2 vols, thick, crown 
Svo, sewn, 1.00. Paris, 1857. 199

Metastaslo Opéré. Pœta. 12 vols in 6, 
thick l2mo, sewn, port, 1.2$. Prato, 1823.

200

Racine (Jean.) Œuvres de, Precedeea d’une 
notice sur sa viesesouvrages. 4 vols, l2mo, 
half calf, port, fronts, 15c. Paris, 1829. 200

----------- Another Edition, 4 vols, t2mo, sewn,
fronts ami engravings, 60c. Londres, 1834.

201
Remarques Critiques, Sur le Diction­

naire de Bayle (Par Jolly) thick, lolio, calf,' 
1.25. Paris, 1748. 202
At the end a lew leaves are Injured by damp, 

otherwise sound, and should by all means And a 
heme by the side of Hayle.

SCOTLAND—ANTIQUARIAN, HISTORICAL AND DESCRIPTIVE.

Scottish Highlands, Highland Clans and Highland Reoimbnts (History 
of), with an account of the Gaelic Language, Literature and Music, by 
Thomas Maolauchlan, LL.D., F.8.A., and Essay on Highland scenery, 
by Professor Wilson. Edited by J. 8. Keltic. New edition by William 
Melrin. Numerous tine coloured, plate* of Tar tain, port’s and other illustrations in ths 
text. 2 very thick vols, imperial 8vo, doth, as new, 12.50, Published S33s. 
Kdin. i887. 203

Waicet, (Mackenzie E. C.) ScotiMonasti- 
con, the ancient Church of Scotland. A his­
tory of the Cathedrals, Conventual Foundations, I 
Collegiate Churches, and Hospitals of Scotland. 
4to, cloth, on large paper, with 24, fine steel 
engravings $,50. Edin. 1874. 204

Wright (Thos.) F. S. A., and W. Melvin, M. 
A. History of Scotland from the earliest pe- 
riod, TO THE present TIME. Numerous fine 
steal portraits and engravings ; also a gallery oj 
portraits. 2 very thick vols, imperial 8vu, 
cloth, 4.00. Edin. Thos. Jack. 20$

---------- Another Copy in 6 vols, imperial 8vo,
cloth, 6.00. 206

Scotland: Picturesque, Historical, Descriptive. 
A Series of Views of Edinburgh and Environs, 
the Mountains, Glens, Lochs, 8ea Coasts, and 
the Palaces, Castles, and Ecclesiastical Build­
ings of Scotland, r insisting of over 70 chromo­
lithographs from drawings by Alton, Stanfield, 
Cattermole, &c., accompanied by copious let­
terpress, Descriptive, Historical, Antiquarian, 
and Anecdotal Notices by J. P. Lawson, 
royal 410, cloth, gilt extra, gilt pdges, 7.50, 
Pub. £3 3s. The genuine edition by Day 
Son. 207

Ramsay's (Allan) Poetical Works, with selec­
tions from the Scottish Poets before Burns, in­
cluding Hector M’Neill, Hamilton of 
Bangour, Robert Ferguson, John Lu- 
praik, and the Ancient Ballads and Songs of 
the North of Scotland, edited by Dr. Charles 
MacKay, illustrated with a series of full-page 
steel engravings, 2 fine vols, 4to, cloth, gilt 
edges, 6.2$. Virtue. 208

The Rook of Sir William Wallace
(his Lineage and Descendants),by Dr. Charles 
Rogers, with a beautiful frontispiece in gold and 
color depicting the ensigns armorial of the Wal­
laces of Busbie and Cloncaird, head and repre- 
sentativea of the Wallace family, 2 handsome 
vols, 410, cloth, top edge gilt. Only 250 
COPIES PRINTED AND ISSUED PRIVATELY TO 
SUBSCRIBERS AT THE PRICE OP" FIVE GUINEAS, 
12.50. Edin. for the Grampian Club, 1889.

209
Historical Tales of the Wars ok Scotland 

and of the Border Raids, Forays and Conflicts. 
4 vols, post 8vo, half calf, 2 portraits and nu­
merous steel engravings, 2.00. Fullarton, n.d.

210
----------- Another Copy in 2 vols, post 8vo, cloth

with fronts, 1.00. Edin. 1839. 211
Scott's (Sir W.) History ok Scotland. 2 

vols, 8vo, cloth, Vignettes on title, 7$c.
Lardner's Cedi. Cyclo. 212

Miller (Hugh). Edinburgh and -ts Neighbor­
hood. Geological and Historical, with the 
geology of the Bass Rock. Crown 8vo, cloth, 
75c. Edin. 1889 213

— My Schools and Schoolmasters, or the 
Story of my Education. Crown, 8vu, cloth, 
Port, 75c. Edin. 1889. 214

Union (The), or Select Sct/rs and English 
Songs. New edition. i2mo, calf, 40c. Ox­
ford, 1796. 21$

Johnson (John. I Treasury of Historic Doc­
uments, Literature, etc., of the Scottish Cove­
nant. 8vo, 672 pages, 1,2$. Edin. 1887. 216
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Henderson (E., LL.D.) the Annals oi 
Dunfermline and its Vicinity, from the 
earliest authentic period to the present lime, 
A. U. 4069-1878, interspersed with explanatory 
notes, memorabilia and numerous illustra­
tive engravings. Thick 410, cloth, 782 
pages, 3.50. Glasgow, 1879. 217

SpvtSWOOd (John, Apb. of St. Andrews.) 
History of the Church of Scotland from the 
year 203 to Kingjames VI. of blessed memory, 
who commanded him to “ write the truth and 
spare not”—Nicholson; including all the 
wars, conspiracies, tumults, schisms, etc., with 
a great variety of other matters, ecclesiaslicall 
and political!. Thick folio, calf, re-backed, 
wants fort., otherwise sound copy, 1.7 5. Lon. 
1655. 218

Douglas' Cause. Memorial for George 
James, Duke of Hamilton, etc., Lord Douglas 
Hamilton, and their tutors, and Sir Hew Dal- 
ryinple of Norlhberwick, Bart.,» pursuers 
against Archibald Stewart, alias Douglas De­
fender—the six parts, with appendix, etc., in 
I thick 410 vol, half calf, rare, very curious 
reading, 2.00. No printer’s name, 1767. 219

Records of the Convention of the Royal 
Burghs of Scotland ; with extracts from olhet 
records relating to the affairs of the burghs of 
Scotland, 1295-1597. 410, cloth, 564 pp, 3.00.
Pub. for the Convention by W, Paterson, 1866.

220
Invaluable to the historian on account of its con­

tente, and the antiquaiian and the scholar will be 
euableu to bury tueur elves in the delightful studies 
of the English tangmge as it was spose 1 and writ­
ten six hundred years ago.
Rogers (Chas., LL.D.,) Registers of the Col­

legiate CHURCH OF Craii. ; with introduc­
tion. 8vo, cloth, gilt, 75c. London, for the 
Grampian Club. 1877.

Bain (J°s-i F.S.A.) andCHAS. Rogers, LL.D., 
Liber Protocollorum M. Cuthhkrti 81- 
MONis, notarii publii el scribte capituli Glas-

Ïuensis, A. D. 1499.1513. Also, Rental
look of the diocese of Glasgow, A.D. 1509- 

1570. 2 vols large thick 8vo, cloth, facsimile 
folding plates, 2.50. Lon. for the Grampian 
Club, 1875. 221

Irving (Jos.) The Book of Scotsmen, eminent 
for achievements in arms and arts, church and 

. state, law, legislation, and literature, commerce | 
and science, travel and philanthropy. Thick, | 
small 410, cloth, uncut, 2.00. Paisley, 1881.

222
Glass (Chas. G., A.M.) Stray Leaves from 

Scotch and English history, with the life ol 
Sir William Wallace, Scotland's patriot, 
hero, and political martyr. 2nd edition, 8vo, 
cloth, 75c. 1876. 223

Stewart (Elizabeth) Queen of Bohemia. His­
tory ol her Life, with 2 views of Dunfermline 
Abbey and Linlithgow Palace. 410, cloth, 50c. j 
Lon. 1857. 224 I

Lawson (Peter.) Synopsis of the Vegetable 
Proucts ol Scotland, in the Museum at Kew 
Gardens, 410, cloth, uncut, 1.25. Edin. 
privately printed by Lawson, 1852. 225

Old Glasgow and its Environs, Historic:! 
and Topographical, by Senex ( Robert Reid). 
Large 8vo, cloth, portrait inserted, 2.50. Glas 
gow, 1864. 22b
Any of our customers who may possess a co;<> 

of tills work, and will turn up pageliü, will And 0110 
of the most extraordinary shoemaker's acoouetH 
ever giveu to the world.
Chambers (Robt.) Traditions of Edinburgh, 

new edition, square 8vo, cloth, vignette, etc., 
2 leaves damaged, therefore very cheap, 50c. 
W. <6 R, Chambers, 1869. 227

Geikle (A., F.R.S.) The Scenery of Scotland 
viewed in connection with its physical geology. 
Large folding map by Sir R. Murchison, and 
other illustrations. Crown 8vo, cloth, 1,00. 
Macmillan, 1865. 228

Treiicll (Rev. p.) Scotland: its Faith and 
its Teachers : or a visit to Blair Athol. 2 vols 
ctown 8vo,cloth, 65c. Bentley, 1846. 229

Jones Barki-r (W. G. M.) The Three Day- 
of Wensleydale, the valley of the Yore, etc. 8vo 
cloth, 296 pp. An interesting worn with nu 
merous illustrations of old armorial shields, etc. 
I.40. Lon. 1854. 230

Ancient Ballads and Songs of the North 0/ 
Scotland, hitherto unpublished, with explana­
tory notes by Peter Buchan. Reprinted 
from the original edition of 1828. Post 8vu. 
cloth, uncut, port., 2.50. Paterson, 1875. 231

Roger (Chas., F.S.A.) A Week at Bridge of 
Allan, with six excursions to the interesting 
scenery, etc. Ctown 8vo, cloth, folding map 
and several nice illustrations, 65c. Edin. 1851.

232
Del or (Daniel.) History of the Union oe 

tween England and Scotland, with appendix of 
original papers ; also, life and line portrait of 
Defoe. Thick 4to hoards, large paper copy, 
uncut, 3.00. 233

Deeds instituting bursaries, scholarships, anil 
other loundations in the College and University 
of Glasgow. 410 large paper, cloth, 1.25. 
Privately printed lor the University, 1850.

234
Wllsoll (G.W., of Aberdeen.) 12 photographs 

of Scenery on the Caledonian Canal, with de­
scriptive letterpress, 410 cloth, gilt edges, 75c, 
Lon. 1867.

----------- 12 photographic views of scenery in
Dunkeld, with letterpress, 410 cloth, 75c. 1866.

235
Plsistratus Brown (Mr.)in the Highlands. 

Articles reprinted from the Daily News, with 
additions. Crown 8vo. cloth, front., 60c.
Macmillan, 1871. 336



SCOTLAND—ANTIQUARIAN, HISTORICAL AND DESCRIPTIVE. 15

M'cllwood (J. P.) Lays of tht Scotch Wor- 
th.es, anti other poems. Crown 8vo, cloth. 
294 pages, 7Sc. Paisley, 1881. 237

(W.)M.& Geo. Buysson Memoirs. Writ- 
tin by themselves, and other narratives illust- j 
rativc of tire history of Scotland, with bio- ! 
graphical sketches, etc., from the Restoration 
tu the Revolution. By Thos. McCkie, D.D. ! 
Mo, liosrds, 50c. Blackwood, 1825. 238 .

Passages in the Life of Adam Blair, Minister j 
of llio Gospel at Cltoss-Mlikle. Post 8vo, 
half calf, 337 pp. 35c. Blackwood, 1822. 23!l 

Abbott (Jacob). The History of Mary Queen 
of Scots. 12mo, cloth, 30c. Dublin, 184V.

240 j
Scotland and its Islands, Traveller’s Guide I 

Through. Numerous folding maps, views of 
remarkable buildings, etc. 2 vols, crown 8vo, 
half calf, 1.25. Edin. 1818. 241

Chalmers (Dr. Thos.) The Christian and 
Civic Economy of Large Towns. 3 vols, 8vo, 
half calf, 76c. Glasgow, 1821. 242
Uuuof tho meet emiuoutiin'i able of Svatchmun. 

Iu lulu work he was boht enough and lion. >t enough 
to eipose the vicious system of English i'ojr Laws
Fag (Fred.) The Recess or Autumnal Relaxa­

tion in the Highlands and Lowlands, being the 
homo circuit versus foreign travel. A serio­
comic tour to the Hebrides. 8vo, cloth, tide. 
Longmans, 1834. 243

Letters to the Peers of Scotland, by tlie 
Earl of Lauderdale. 8vo, calf, 318 pages, 
85c. Lon. 1794. 244

Siaipson (Rob.) Traditions of the Covenanters, 
or Gleanings among the Mountains. Second 
series, 12mo, cloth, 30c. Edinburgh, 1847.

245
-----------Complete edition in one vol., post Svo,

cloth, 50c.
I’ollok (Rob.) The Persecuted Family. A tale 

of the Covenanters. 12iuo, cloth, 25c. Edin.
11.d. 240

Scotland Delineated. A geographical descrip­
tion of every shire, including the Northern and 
Western Isles, the curiosities, antiquities, etc. 
Several maps, one missing, 8vo, calf, 50c. 
Edin. 1799. 247

Brake (Jas.) Historia Anglo-Scotica. An im­
partial liistory of all that happened between 
the kings and kingdoms of England and Scot­
land, from the Conqueror to Elizabeth, their I 
homages, incursions, devastations,depredations, 
battles, sieges, leagues, breaches and divers

Memoirs concerning the affairs of Scotland 
from Queen Anne's accesion to the union in May 
1707 with reflections cn the Ancient State of 
Scotland, and appendix, etc. 8vo, calf, scarce, 
1.25. Lon. 1714. 251

The Autbi r of tbfs work was Gexrge Lockhart of 
Cain «alb, born iu 1(U3, obit. 1732, a true and noble 
pat 10t. Loud Man in well says, ‘ ft is i '.possible to 
1 ead hie memoirs without him respect for his char­
acter," and Sir Walt r Scott calls him “A simple 
minded and high spirited youug Highlander "
llirnvt (Gilbert). Vindication of the Authority, 

Constitution and Laws of the Church ami 
State of Scotland, etc. Observations on 
the Canons ascribed to the lloly Apostles, etc. 
In one small thick vol, calf, rare, 85c. Glasgow, 
1673. 252

Tlie bishop Unmet of Reformation fame, which 
hcc in this Catalogue.
Campbell (Lord Colin). The Crofter in His­

tory. Crown 8vo, cloth, 40c. Ed>n. 1886. 253
A capital work, to which the recent actions of the 

Highland Land Court in bringing down the rents 
nearly one* half, is a suitable commentary.
Views of the Romantic Scenery in Scotland 

and the Highlands. Vol 4, the last contain­
ing 19 plates, oblong 410, boards, 60c. About 
tS2o. 254

Mairi Of Callaird. A West Highland Tale, 
translated from the Gaelic as orally collected, 
versified and dedicated to the Duke of Argyll, 
Small 410, sewn, 60c. Privately printed, 1878.

25S
Harley, (Jas.) The Currency; its influence 

on the internal Trade of the Country, in ajet- 
ter addressed to the Drapers of Scotland, with 
a section from Tookes’ “History of Prices.” 
8*o, sewn, 35c. Glasgow, 1839. 256

Scotch Banker (The). Containing articles 
under that signature on Banking and the Cur­
rency, etc , republished from the Li/o/v with 
additional articles. 8vo, boards, 40c. L011. 
1828. 257

Hill (Rowland A, M.) Journal of a Tour 
through the North of England and part of 
Scotland, etc. A scarce and interesting old 
Work. 8vo, half calf, 60c. Lon. 1799. 258

Willie Winkle's Nursery Songs of Scot­
land. Edited by Mrs. Sil.SBF.E. Square 8vo, 
calf, a little foxed, 20c. Boston. 1859. 259

Aberdeen and its Folk, from the 20th to tig 
50th year of the present Century, by a Son of 
Bun-Accord in North America. t2ino, call, 
binding faded, 30c. Aberdeen, 1868. 2bo

matters worth knowing, 
pp, 1.25. L011. 1703.

8vo, calf, scarce, 423 1 
248

Alisoil (W. P.) Observations on the manage­
ment of the Poor in Scotland, and the health

Marner (R.) Tour through the Northern 
Counties of England and Borders of Scot­
land. 2 vols, 8vo, boards, uncut, 76c. Bath, I 
1802. 249

Jeans (Thos.) Tlie Tommiebeg Shu tings, or a 
Moor in Scotland. Crown 8vo, boards, with \ 
illustrations, 40c. Lon. 1860. 250 j

of the Great Towns, etc. Crown, 8vo, 123 
pages, sewn, 25c. Blackwood, 1840. 261
aledoniau ( anal. Fourteenth Kejiori 
outlie Commissioners for making and main­
taining, etc. Folding map and interesting 
information, folio, sewn, 25c. House of 
Commons, 1817, 202
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Benwick (Jas.) Life and Death of that emi. 
nent Minister and Martyr, with a vindication 
of his dying testimony, etc 248 pages, 
izmo half calf, scarce, 75c. Edin. 1724. 263

Young (John.) Loch Lomond Side and 
other poems. i2mo cloth, gilt edges, 30c. 
Glasgow, 1872. 264

Sinclair (Catherine. ) Scotland and the Scotch; 
or the Western Circuit Crown 8vo, cloth, 
50c. Edin. 1840. 266

Ruddiiuail (Thos.) An Answer to Logan's 
treatise on government, etc., n which the an­
cient constitution of the crown and kingdom of 
Scotland and the hereditary succession of its 
monarchs, are asserted and vindicated, and the 
legitimacy of King Robert III. is most clearly 
demonstrated. 8vo boards, uncut and scant,
1.25. Edin, 1747, 267

Oxford (Bishop of.) Sermon preached on the 
occasion of the present Rebellion in Scotland, 
at St. James, Westminster. 8vo, hoards, 25c. 
Lon. 1745. 268

Huger (Zach.) Sermon preached at York on 
Sept. 29,1745, on the occasion of the Rebel­
lion in Scotland. 8vo, boards, 25c. York, 
1745. 269

PcitlllUU (W.) Echoes from the Ingleside ; a 
selection from Songs and Poems. 121110 cloth, 
15c. Glasgow, 1875. 270

Acts and Orders Ol the meeting of tile Estates 
of the kingdom of Scotland, holden and begun 
at Edinburgh, the 14th day of March, 1689, 
called by circular letters from his highness the 
Prince of Orange, under his hand and seal. 
41 pages, folio, cloth, lettered, hoc. Reprinted 
Edin. 1867. 271

Cry (A) from the Dead, or the Ghost of the 
famous Mr. Jamk1 Guthrie Amiearing. 
Being the last sermon ill the pulpit of Stirling 
before his martyrdom at Edinburgh, 1661 ; 17 
pages I lis Last Speech from the Scaffold, 
June the 1st, 1661; 12 pages. On the 
Dangers which threaten Religion and the Re­
formation in Scotland, with an Address to the 
readers by E. Erskine ; 64 pages. The 3 in 1 
vol, i2mo, hall calf, very rare, 1.50. Glasgow,
1738- 272

tirant (Sir Alex.) Address to the Students of 
jhe Univversity of Edinburgh, 28th Oct., 1884, 
4to cloth, silver lettered, 25c. 273

Scottish Topography, etc. Newspaper 
cuttings and some MSS. on Scottish history in 
2 thin scrap-books, 30c. 274

f aicdoilla : a poem in honor ol Scotland and 
the Scots nation. 8vo, sewn, 40 pages, 30c. 
Dublin, 1707.

Edinburgh (Old.) 40 nice tinted illus­
trations of the churches, public bu'ldiqgs, 
street views, etc., in that fine old city, with 
descriptive letterpress, Small 410, half ealf,
35C. 275

tirant (James.) Cassell’s Old and New Ed­
inburgh ; its history, its people and its places, 
with hundreds of engravings. 2 vols in I, 41,,, 
strongly hound in half morocco, 2.50. 276

Mall (Robert.) The Highland Sportsman : 
a compendious sporting guide, with maps and 
illustrations. Thick c.own 8vo, half calf, 1,00. 
Lon. 1882. 277

MeltOll (John.) Lhe ' «tes of Edinburgh, 
263 pages, post 8vo, cloth, gilt, 50c. Edin. 
i860. 278
“Well fitted to take the conceit out of seveial 

classes wbo deem themselves the elite of " Auld 
Iteeki--." -Glueaow Examiner.
Cabinet Alburn of 12 Views of Edinburgh, 

oblong, 25c. 279
McBowall’s tiuide I being a description ol 

the local antiqu ties, etc., of any interest in the 
cite and vicinity. Illustrations, plan and map,
I ,.mo, cloth, gilt, 30c. 280

Ht.irk (J.) Picture of Edinburgh : a descrip­
tion of the city and its environs, with flan ami 
46 views. Thick 121110, calf, 40c. Edin. 1823.

281
Nelson's Historical and Descriptive Hand 

book to Edinburgh, several maps. Crown 8vu, 
cloth, 30c. 282

llandy book of St. Andrews. i2mo, cloth.
imp ami several illustrations, 25c. 283

Black s Guide to Edinburgh. Post 8vo, 
sewn, map ami illustrations, 15c. 284

Old Edinburgh, with Notes on its Ecclesias­
tical Antiquities ; also, Paterson’s large folding 
plan, 25c. the two. 285

Map of the Country 10 miles round Edinburgh, 
colored, on cloth, in case, 30c. 1822. 286

Black's Picturesque tiuide to the Tro- 
sachs, Loch Katrine, Loch Lomond, and Cen 
Irai Touring District of Scotland, maps and 
numerous Ulaitrations, by Birket Foster. 
Post 8vo, cloth, 35c. Edin. 1853. 287

----------- Another, a cheaper edition, illustrated.
15c. 1871. 288

Carlisle (Nicholas.) A topographical Diction 
ary of Scotland, and of the islands in the 
British Seas, with a list of works 011 Scottish 
topography and a glossary. 2 thick vols, 4to, 
half eat/, 1.75. Lon. 1813. 289

Ward and Lock’s Pictorial and Historical 
Handbook to Scotland, its lakes, rivers and 
mountains, and including the Western High 
lands and southern Hebrides, Skye, Orkney. 
Shetland and the Northern and Eastern High­
lands, 2 thick vols. Post 8vo, cloth. Nu­
merous illustrations, folding maps in pockets, 
etc. IVe believe it to be the best and most com- 
preheusive work of the kind published on Scot­
land, 1.75. 290

Murray’s Scottish Tourist. An illus 
trated companion. 12mo, cloth, 15c. 291
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Scottish Tourist and Itinerary. A
guide to the anliquitie- of Scotland anil the 
Western Islands, etc. Folding mc.p and nu- 
numerou eng-avings. Crown Svo, strongly 
bound in morocas, 60c. Edin. Id38. 292

Black’s Picturesque Cil de to Srur- 
I.AND. 20tli edition. Crown 8vo, cloth, nu­
merous folding maps and engravings, 75c. 293

----------- Another copy. 19th edition, Strongly
half bound, 75c. 1872. 294

Black's Travelling Map of S otland, 
coloured and mounted on cloth in case, 80c.

295
Anderson’s Guide to the Highlands 

and Islands of Scotland, including Orkney 
and Zetland. Thick post 8vo, doth, above 
700 pages, with folding map, 50c. 296

Reddle (W.) Highland Tour. Glasgow to 
Oban, and Oban to Fort William, by Glencoe. 
2 parts, 8vo, sewn, with several nice plates and 
folding maps, 40c. 297

Cook’s Practical Scottish Tourist and Directory. 
Sanctioned by the railway, steamboat and 
coach companies, etc. Large folding and 
several sectional maps. 8vo, doth, 30c. 298

Wilson’s Guide to Rothesay and the 
Island of Hute. Maps and front. 12tno,
cloth, 30c. 1848. 299

Glasgow Boundaries Commission Report, vcl 
1, 8vo, sewn, 300 pages, with very large fold­
ing map (colored), 60c. Edin. 1888. 300

IfllOX (J.) A Commercial Map of Scotland, 
with the roads, stages and distances, nice old 
colored map (folding) containing out-of-the-way 
yet practical and contemporary information, 30c. 
1788. 301

Travelling Map of Scotland, constructed 
from Arrowsmith’s celebrated map under par­
liamentary authority for making Highland 
roads and bridges. On cloth and folded in case, 
30c. Edin. about 1820. 302

Herbert (L.) Map of Scotland, including 
Orkney and Shetland, from actual surveys, 
with all the roads, canals, etc. Colored and 
folded in case, 40c. Lawrie, 1830. 303

Johnston’s County Map of Caithness. On 
doth, colored and folded in case, 30c. 304

Hurehison & Glekle. Geological Sketch 
Map of Scotland. Colored, and folded in case, 
with descriptive letterpress, 30c. 305

Johnston's Large County Map of Sut her- 
LAND. On doth, colored, folded in case, 60c. 
Pub. 42s. 306

Sharpe's Corresponding Map of Scotland, with 
railways and telegraph. On cloth, colored, in 
case, 10c. 307

Bartholomew's Tourist's Map of Scotland, 
from the Ordnance Survey. Colored, in case. 
20c. 308

County Directory of Scotland, 1882-85.
Thick 8vo, doth, targe folding maps, 50c. 309

Scottish Law List and Legal Directory for 
1885. 25c. 310

Pamphlets, Map*, Guides *c., (31) relating 
to Scotland, including Macbray 1.. a Glasgow 
and the Highlands, history of the abbey and 
palace of Holyrood, description of the Regalia 
of Scotland, etc. 1.00 the lot. 311

Robertson (Dr. W.) History of Scotland dur­
ing ti e reigns of Queen Mary and King Janies 
VI, etc., with review of Scottish history pre­
vious to that period, and appendix of original 
jiapers. 2nd edition, 2 vols, 4)0, full calf, gilt, 
fine copy, with old book plates, 1.25. L011.1759.

312
-----------Another copy, in one vol. 8vo. calf,

engraved, title covers loose, 86c. Lon. 1828.
313

Comer's (Miss) History of Scotland from the 
earliest to the present time. Post 8vo, cloth, 
maps, and 3 steel plates, 30c. 314

Mackenzie (Rev. J.) Our Country, a history 
of Scotland for the young. Post 8vo, clo'h, 
30c. 1870. 315

Ewald (Alex. Chas.) Life and Times of Prince 
Charles Stuart, the young Pretender, from the 
State papers and other sources. Crown 8vo, 
cloth, 448 pp, appendix and index, portrait, 
1.50. Chatto A Wimlus, 1873. 315

Dodds (Jas.) The Fifty Years' Struggle of the 
Scottish Covenanters, 1638-88. 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, 60c. Edin. 1861. 317

I'nion (The), or Select Scotch and English 
Poems, 12mo, 184 pages. Poems on various 
subjects, by Mr. Jerningliam, 12mo, 119 pages. 
Karringdon Hill, by Jas. Pye. Poems bv Lovi- 
bond. In a thick 12mo vol, half calf, 75c. 
Lon. 1766 3174

Anderson's (Jas. LL.D.) Present State of the 
Hebrides and Western coasts of Scotland. 
Folding map, thick 8vo, calf, 75c. Dub. 1786.

jlS

BOOKS RELATING TO WALES.
Evans (Rev. J., B. A.) A Tour through part 

of North Wales in 1798. Principally under­
taken with a view to Botanical Researches : with 
observations on its Scenery, Agriculture, Manu­
factures, Customs, History and Antiquities. 
8vo, calf, 415 pp, 75c. Lon. 1802. 319

Nirliolsoil's Cambrian Trav eller’s Guide, 
in every Direction ; containing Remarks made 
during many Excursions, in the Principality of 
Wales and Bordering Districts, with Ex­
tracts from the best Writers. 8vo, boards, un­
cut edges, 1468 pp, large folding map and rig 
nette, containing a lint amount of information, 
I.25. Lon. 1813. 320

--------- Another Copy; half calf covers, loose,
1.00. 321
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Wales (North and South). Illustrated in a series 
of 224 FINE views of the Picturesque Scenery, 
Towns, Castles, Seats of the Nobility, Antiqui­
ties, etc. Engraved by Henry Gastineau, with 
historical and topographical description. 2 vols, 
4(0, half morocco, gilt, gilt edges, 6.50. n.d.

322
Another Copy containing 176 fine 

views. .4 little foxed. 4to, half morocco, 
3-*5- 323

------------Complete history of the Welsh Fasting-
Girl, (Sarah Jacob.) with Comments Thereon ; 
and Observations on Death from Starvation, by 
Dr. R. Fowler. 8vo, cloth, scarce, 75c. Lon. 
1871. 324

------------Black’s Tourist Guide to Wales. i2mo,
boards, map, 20c. 325

------------Williams (Rev. Robert, B. A.) History
and Antiquities of the Town of Aberconwy and 
its Neighborhood, with notices of the Natural 
History of the District. 8vo, cloth, boards, 75c. 
Denbigh, 1835. 376

Stanley (Hon. W. Owen). Memoirs on Re­
mains of Ancient Dwellings in Holyhead Island, 
mostly of ci . ular form, called Cyttiau’r 
Gwyddelod, explored in 1862 and 1868, with 
notices of relics found in recent excavations 
there, and also in various parts of Anglesey. 
8vo, cloth, gilt ; 31 plates, illustrative of Pre- 
hittorie and Antiquarian Subject», folding map, 
etc., 75c. Lon. 1871. 327

Hemingway, (J.) Panorama of the Beauties, 
Curiosities and Antiquities of North Wales. 
Complete Pocket Companion for the Tourist 
and Traveller. l2mo, calf, folding map and 
front, 40c. Lon. 1842. 3S.

England and Wales, or the County Album, 
containirg four hundred Topographical Hiero­
glyphics of the Products, Commodities, Objects 
of Interest, etc., in every county. i2mo, 
cloth, 40c. Lon. 1841. 329

Davies (Dr. John). Flores Poetarum Britanni- 
corum Flodan V Beirdd Brytannaidd, Midel- 
ton Wiliam, Farddoniaeth Gymreig. Crown, 
8vo, cloth, facsimile frontispiece. 40c. 330

Richards (Brindley). Welsh Choir, part 1. 
Containing 12 of the most Celebrated Songs 
of Wales, ii Welsh and English, with Music, 
imperial 8v> =ewn, 20c. 331

TREES AND FORESTRY.

iblelt (William H.) English Trees and Tree- 
plantings, coniferous trees, broad-leaved trees, 
ornamental planting, hedges, etc. 8vo, cloth, 
gilt, 434 pp. Sixteen illustrations of famous 
historical trees, 1.75. Lon. 1880. 332

ISrown (James.) The Forester : being 
and practical directions for the planting, rear­
ing, and general management of forest trees. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Ed in. 1847. 333

Heath (Jf. t>.) Tree Gossip. Insects and 
Leaves, luminosity in wood, longevity, etc. 
etc. Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1885. 334 

Rattray (John), and Robert Mill. Forestry 
and Forest Products, including the culture of 
trees on the margin of si reams, notes on tin- 
ravages of tree and timber-destroying inserts, 
the formation and management of forest-tvw 
nurseries, etc., etc., in a number of prize 
essays by eminent scientific men. Large 8vo, 
cloth, 569 pp. Plates and woodcuts 1.00. 
Edin. 1885. 335

Timber Trees « Fruits. A description of 
vegetable substances, used in the arts and in 
domestic economy. Post 8vo, doth, 422 pp, 
illustrated, 35c. Lon. 1829. 336

Alkill (Dr. John.) The Woodland Companion ; 
or, a brief description of British trees, with 
some account of their uses. Post 8vo, boards, 
illustrated with twenty-eight folding plates, 
40c. Lon. 1820. 337

Hurt (Isabella.) Memorials of the Oak True; 
with notices of the classical and historical asso­
ciations connected with it. Crown 8vo, cloth, 
gilt, illustrations and woodcut initial letters, 
15c. Lon. 1863. 338

Trees (How to grow) : A Guide to the success­
ful planting and management of trees of every 
kind. Crown 8vo, boards, illustrated, 25c. 
Warci & Lock. 339

Smith (John.) Bible Plants: their History 
with a review of the opinions of various writers 
regarding their identification. Edition without 
the plates. Post 8vo, cloth, gilt, 256 pp, Lon.

340
Coleman (W. S.) Our Woodlands, Heaths 

and hedges. A popular description of trees, 
shrubs, wild fruits, etc., with notices of their 
insect inhabitants. Post 8vo, boards, illus­
trated, 25c. Routledge. 341

Astley (F. D.) Hints to Planters, from vari­
ous authors of authority and from actual obser­
vation. Post 8vo, half calf, 35c. Manchester, 
1807. 342

Rivers (Thomas.) The Orchard-house, or the 
cultivation of fruit trees under glass. Post 8v,i, 
cloth, gilt. Twelfth edition, enlarged and im­
proved, illustrated, 25c. Lon. 1865. 343

Reunion (Edward, F.S.A.) An Essay on 
trees in Landscape ; or, an attempt to show the 
propriety and importance of characteristic ex 
pression in this branch of art, and the means of 
producing it. Royal 4tu, cloth, vignette and 
plates, 3.00. Pub. at rjs., in parts. L011. 
1844. 344
This copy ban, beside the usual number of iifty 

plates, 4 Inrfle unpublished landscapes by Kbnmon 
and six picturesque studies of trees, beautifully 
etched by H. W. Williams—in all, 60 plates. It is 
coneideréd by artists the standard work on the sub­
ject, and the one to be used by all pupils.

4
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I'hc Tret; Ro»V : Practical instructions for its 
formation and culture. By A. U. B. Bust
Svo, cloth, gilt, illustrated, jjc. l.on. 1845.

345
BfOWIl (.1 • C. I Finland: its Forests and For­

est management. Crown 8vo, cloth, 60c. 
liilin. 1883. 346

The Plants anti Trees ok Sckihtukk.
121110, cloth, gilt edges, 192 pp, 15c. L011.
K.T.S. 347

Itevlaralioil of the Lilieriycs ul the English 
nation, principally with respect to koRESts. 
40 pages. Small 410, sewn. INTERESTING
and SCARCE 75c. Lon, 1681. 348

MeW'lon (James, M. I).) A Complete ilerhal, 
containing the prints and English names of 
several thousand trees, plants, shrulis, flowers, 
xOtics, etc., curiously engraved on eyb copper­

plates, crown 8vo, Is.ards, fine port., 2.50. 
Lon. 1802. 349
tinny of these herbs are not to be found iu the 

herbale of eithertiiKAaii, Johnson or Parkinson.
I'lllpeper s Herbal t the medicines of Eng­

lish herbs physically applied to the cure of all 
disorders incident to man, with rules for com­
pounding them. 1 zino, cloth, 352 pp, used, 
20c. Lon. 1841. 350

BaCOIl’s (Lord) Sylva Sylvarum ; or, a Natural 
Historic, 5th edition, by Rawley ; also, the 
New Atlantis. Folio calf, loose in binding 
and date torn off, 1.25. Lon. 1639. 351

Lisbonne (Thos.) Walks in a Forest. Bovins 
descriptive of scenery and incidents, character­
istic of a forest at different seasons of the year. 
12mo, calf, 35c. Lon. 1801. 352

Haynes (Thos.) Treatise on the improved
culture of the strawberry, raspberry and goose­
berry, mode of cultivation, causes ot mis­
carriage in crops of fruit, etc. Large 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1812. 353

tirai»e-Vine (The.) Practical treatise on its 
cultivation, etc., by W. Thomson, gardener 
to the Duke of Huccleuch. 5th edition. Large 
8vo, cloth, 40c. Blackwood, 1867. 354

-----------  Meredith (Jos.) Treatise on the gra]ie-
vine, and on the construction and management 
of Vineries, with plans, 4to, cloth gilt, nicely 
printed within wood cut borders, 65c. Lon. 
1881. 355

----------- Hoare (Clement). Bractical treatise on
the cultivation of the grape-vine on open 
walls. 3rd edition, 8vo, cloth, 40c. Long­
mans, 1841. 356

SCARCE AND CURIOUS OLD NOVELS, 
FAIRY TALES, ETC.

Aublay (Mad.) The Young Child's Moralist ; 
or, the Two Little Brothers, in French and 
English, 12mo half bound, 40c. Lon. 
1827. 357

Plaeill Man (The) ; or, Memoirs of Sir 
Charles Bkvii.i.k, 2 vols, 12mo, calf, 60c. 
L011. 1770. 358

Interesting Memoir's, by a lady. 3rd
edition. 2 vols, 1 L'tllu, calf, 40e. Loll. 1786.

35V
tien nine Letters between Henry and 

Francis, 4 vols, 12mo, calf, gilt, 1.00. Lon. 
1761. 360
“ 1 have never read higher loveletters iu my life... 

This pair of polite and happy lovers." - From o con 
temporary letter in Faulkner»' Journal.
Almoran and Hamel An Oriental

Tale. 2 vols. 12mu, caff. 60v. Lou. 1761.
361

History ol" the Daves hurt Family ; or. 
the striking contrast between haughty indo­
lence mill healthy activity, etc. 12mo. half 
bound, 60e. Lull. 1798. 862

Langliortie (Ur. John.) Letters Between 
Thesdosius and Constantin. 2 vols, 12mu, 
calf. 50c. Lon. 1770. 368

Letters of Ahrlarh and HELVISH, their 
lives, amours and misfortunes. Curions little 
old edition in eaif, with front. 50c. lain. 1787.

364
Sentimental Journey through France 

and Italy. Post 8vo, calf 25c. L011. 1782.
365

Johnson’s (Dr, S.) Rasnklas. 12mo, call 
gilt, portrait, Cooke's edition, 40e. 366

Original Stories from Heal Life, calculated 
to regulate the affections and form the mind, 
12mo, calf, 40c. Lou. 1788. 367

tioldsillttll (Dr.) The Vicar of Wakefield.
Boat 8vo, half calf, 30c. Edi». 1812. 368

Elizabeth ; or, the Exiles of Siberia. 12mo, 
calf, 30c. Edin. about 1820. 369

------------ Another curious old edition. Woodcut
on title anti curious frontispiece, 40c. 370

----------- Another nice old 12ino edition in
boards ; also Ban! and Virginia, in one vol. 
Front, and vignette, 35c. Lon. 1815. 371

Brooke’s Fool of Quality ; or, the History 
of Henry, Earl of Ormond, 4 vols. Post 
8vo, boards, with fronts, 1.00. Lon. 1808.

372
Perclval (Dr. Thos. ) A Father’s Instruc­

tions, consisting of moral tales, fables, etc., 
designed to promote the love of virtue, a taste 
for knowledge, etc. Post 8vo, calf, 40c. 
Warrington, 1793. 873

Isn’t It Odd ? by Marmaduke Merry whistle, 
3 vols. Post 8vo, half calf, 50c. Lon. 1822.

374
Trevelyan, by the author of A Marriage in 

High Life. 8vo, half calf, 60e. Paria, 1835.
375

Night Tap (The,) by Mr. Mercier, 2 vols, 
12mo, calf, 60c. Dublin, 1786. 376
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Julia de Gramont, 2 vola, i2mo, calf, 
Printed by Beustey,!5c, 1,on. 1788. 377

Hole (R.) Remarks on the Arabian Night's 
Entertainments, anil the origin of Sindbad’s 
voyages and other oriental fictions, etc. Rost 
8vo, half calf, scarce, 1.00. Cadel], 1797.

378
Gcnlls (Countess de.) Lésions uf a Uoverneaa 

to her Pupils, published by herself, 3 vola. Rost 
8vo, calf, 60e. Lon. 1792. 379

JoilCM (Hannah M.) Village Scandal ; or, the 
Gossip's Tale ; a picture of real .fe, 8vo, cloth, 
boards, 700 pages, with several plates, 40c. 
Lon. 1835. 380

Swift (Dr. Jonathan). A TALE UK A TUB. 
Written for the universal improvement of man­
kind, to which is added an account of a battle 
between the ancient and modern books in St. 
James’s Library. With a discouise concerning 
the mechanical operation of the Spirit in a 
letter to a friend. A scarce little 12ino volume, 
calf gilt, jtu papes, in nice condition. No 
place or printer’s name. 1,60. Anno, 1771.

381
Howltt (Mary). No Sense like Common Sense! 

or, Passages in the life ol Charles Middleton- 
12mo. cloth, front, and vignette, 40c. Lon. 
1844. 882

Mail of Feelillg (The). Curious old novel, 
by Mackenzie. 12mo, boards, front, and vig­
nette by Bewick, 128 pp. scarce 76c. Newcastle, 
1805. 388

Letters of an Italian nun and an English gen­
tleman. Translated from the French of J. .1. 
Rousseau. 12mo. calf, covers loose, front,, 30c. 
Lon. 1800. 384

Robinson t rusoe (The New). An instruc­
tive and entertaining history loi- ' hildren of 
both sexes. Crown 8vo, b. aids, uncut, 32 curi­
ous old woodcuts, 85c. Lon. 1789. 385

Urea in Chintz (The), with illustrations by 
James Godwin. Rost Svo, boards, 25c. Lon. 
1851. 386

Owlstone Edge (The Owlet of) His travels, 
experience and lucubrations. Rost 8vo, cloth, 
curious front., 35c. Lon. 1856. 387

Inchbald (Mrs.) Nature and An 1. 2 vols,
12mo, calf, 75c. Lou. 1796. 388

Old English Karon (The) A Gothic Story.
Post 8vo, calf, front., 85c. Lou. 1794. 389

Moore (Thomas) The Epktreax. 12mo, 
boards, uncut, 25c. Philadelphia, 1827. 390

The Brothers. A novel for children, ad­
dressed to every good mother. 12mo, calf, 
26c. Lon. 1795. 391

Graves (Rev. R.) The Spiritual Quixote ; 
or, the summer ramble of Mr. GeoU'ry Wild- 
goose. A comic romance. 12mo, boards, 768 
pp, engraved title and font., 50c. Lon. 1808.

392

The Enchantress ; or. Where shall I find 
her f A curious old love tale. Post 8vo, cloth 
336 pp, 35c. Lon. 1801. 393

The Invisible Hand. A tale. Crown 8v<, 
rebound in half calf, gilt back, 60c. Lon. 1815.

391
Cockle (Mrs.) The Juvenile Journal ; or, Tales 

of Truth. Dedicated to Lady Edin. Post 
8vo, boards, uncut edges, front., 30c. Lon. 
1807. 396

Tales, Characteristic, descriptive and alleguri. 
cal. Rost 8vo, boards, uncut edges, front.. 30t. 
Lon. 1829. 896

MarillOlltel (M.) Belisarius. A curious old 
historical tale. 12mo, calf, 147 pp, front and 
engraving, 30c. Lon. 397

The Smuggler's Non | or, Shenvmd 
Quarry. A tale. 12ino, call', boards, front. 
30c. Loin 3 is

Gnlzara, PiuMcea# or Persia ; or, The Virgin 
Queen. Collected from the original Persian. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1816. 399

Ward (Mrs. Catherine U.) The Widow’s 
Choice ; or, one, two, three. 8vo, calf, gilt, 
621 pp, front. and illustrations, 60c. Lon. 1823.

400
Walpole (Horace). The Castle of Otranto ; a 

OotTlie story. Crown 8to, cloth, vignette il­
lustrations, 40c. Lou. 1840. 401

Eight Historical Tales. Curious, ill 
structive and interesting. Post 8vo, boards, 
35c. Lon. 1801. 402

Kcade (Charles). The Course of True Love 
never did run smooth. Crown 8vo, boards, 
scarce, 50c. Lon. 1857. 403

Adam and Eve. A novel, by Mrs. Park, 
author of Dorothy Fox, etc. In 3 vols, crown 
8vo, fancy cloth, 50c. Bentley, 1880. 404

'f IIl)|ter (Martin F.) Heart ; a social novel, 
etc. 12mo, large paper, cloth, 30c. Bentley, 
1844. 405

Cunningham (J. W.) The Velvet Cushion. 
4th edition. Lon. 1814. A New Covering 
for the Velvet Cushion. 2 edition. 1815. 
2 in 1 vol, 8vo, half calf, 75c. 406

Rambles (The) of Captain B01.10, by Della. 
A scarce book but very muck soiled. Post 8vu, 
508 pages and about 30 comic illustrations, 35c. 
Lon. 1839. f 407

Tales from Bentley. Vols 2 and 3. Con
taining numerous sporting and other tales. Post 
8vo, calf, 60c. Bent/y 1859. 408

Touliulll (Camilla). Partners for Lift. 
A Christmas storey, several illustrations. Post 
8vo, calf, a little soiled, 35c. Orr <& Co. 409

Lee (Mrs.) Sir Thomas, or the Adventures of a 
Cornish Baronet in North-western Africa, III 
ustrations by John Gilbert. Post 8vo, cloth. 
35c. Lon. 1856. 410
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Titled of the Genii, or Stories of Amusement 
and Delight. A sequel to the Arabian Nights. 
Thick, 12mo, sewn, 20c. Lon. 1845. 411

Frost ttlllir (The), or the Power of Kindness, 
and how it prevailed over Fear and Cruelty. 
Illustrated. Sewn, 410, cloth, gilt, 35c. 
Lon. nd. 412

Grunt (Mrs.) of Laggan. Letters from the 
Mountains during the years 1793-1807. 3 vols,
i2tno, calf (one cover broken) 75c. Iain. 1809

413
Thru- letters give a true an interesting account 

„f tbo Highlands of Scotland during this perm l.
Palace (The) of Enchantment or Entertain­

ing and Instructive Fairy Tales. Wants two 
tuts, but has thefrontispiece. 12mo, calf, scarce g 
50c. Lon. 1788. 414

Three Fairy Tales, by Pan, Cotnprisin, 
the “ Fairy of the Yellow Heart,” “ All Alive, 
O?" “To Bear and Forbear.” l2mo, doth, 
nicely printed, 25c. 1884 415

James (G. P. R.)The Last of the Faikiks, 
with illustrations from designs by John Gil­
bert. A nice little 121110 vol, cloth gilt and gilt 
edges, scarce, 60c. Willoughby. 416

MayhCW (The Brothers.) The Good Genius 
that turned everything into cold, or the Queen 1 
Bee and the Magic Dress. Front and several | 
illustrations by George Cruikshank. 121110, 
cloth, no date, but a scarce little vol. published 
by David Bogue about 1850. 1.00. 417

Fox (The) and the Geese. Illustrated with six j 
coloured Pictures. 20 pp, crown 8vo, sewn, 
20c. Lon., Grant & Bogue. 418

Irving (Washington). Rip Van Winkle and 
other Sketches. l2mo, cloth, 25c. N. Y., 
1885. 419

---------- Rip Van Winkle, with the legend of
Sleepy Hollow. Scarce edition, sewn, 121110, 
30c. fohn Camden Hotten, 1865. 420

Enchanted knights (The); or, the Chron­
icles of the Three Sisters and the Demon 
of the Ring. From the German of Mus.F.us. 
t2mo, sewn, 35c. Lon. 1845. 421

Eastern Legendary Tales and Oriental Ro­
mances. etc., illustrated with 2t steel engrav­
ings by Daniel, a little foxed. Crown 8vo, cloth, 
gilt, a cover loose, 65c. Lon., about 1840.

422
Grimm's Fairy Tales, and other popular 

stories ; with numerous i/lifstrations. Post 8vo, 
cloth, 30c. Lon. Ward de Lock. 423

Joyce (P. W., LL.D.) Old Celtic Ro­
mances. Translated from the Gaelic. Crown 
8vo, cloth, 420 pp, 1.60. Kegan Paul, 1879.

426
Mackay (Chas. ) Voices from the Mountains. 

Post 8vo, sewn, lost a cover, 25c. Lon. 1847.
427

Vicar of Wakelteld (The) : a Tale sun 
posed to be written by himself. 121110, cloth, 
boards, a scarce edition. No printer's name, date 
or place. Printed about the end of last century 
65c. 428

AN INEXPENSIVE LIBRARY OF INDIS­
PENSABLE BOOKS.

THE MINERVA LIBRARY.
An illustrated series of first-class hooks, averaging 

from 400 to 600 pages, strongly and attrac­
tively bound in doth, 60c. each vbl.

Carlyle's History ok the French Revolu­
tion. With introduction ami full-page illustra­
tions. 429

Young's Life of the Duke of Wellington. 
With portrait and plans of his principal bat­
tles. 430

Macaulay’s Historical and Literary Essays. 
With biographical introduction and portraits.

431
“ Vatfek” and European 

With V,«graphical introduction and
Bki KFORIl’s 

Travels.
portrait. 432

The Life and Letters of Benjamin Frank­
lin, including his autobiography. Edited by 
John Begelow. With portrait. 483

Carlyle's Sartor Rksaktus, Heroes and 
Hero-Worship, >1 ml Past and Present. With 
introduction, portrait, etc. 434

Lyra Ei.koantiabum : Social and Occasional 
Verse. Edited by Frederick Locker-I-ampson. 
Revised and enlarged. Notes and portrait.

486
Barth’s Travels in Africa. (Second and 

concluding volume.) Timbuktu, the Niger, 
etc. With full-page plates and SO woodcuts.

43*4
Lockhart's Life of Robert Burns. Edited, 

with introduction, notes, etc., hv John H. 
Ingram. Illustrated. 437

lloylc (Dick.) Comic English Histories, j Darwin’s Coral Reefs, Volcanic Islands, 
with the startling story of Tommy and the and South America. With introductions by 
Lion. Numerous illustrations, small oblong Prof. Judd, and illustration* 438
4to, sewn, 25c. Lon. 1885. 4*4 j Victor Hugo : Select Poems and Tragedies.

Ballads (The Book of,) Ancient and Modern : ; With 'nograpliical introduct on and nortrait. 
a capital volume of the best ballads, 870 pp, , *89
including a good glossary and numerous appro- ! Dr. Bakth’s Travels in North and Centrai, 
priait illustrations. Crown 8vo, cloth gilt, Africa. With introduction, map, full-page 
1.60. Lon. Vertue <fc Spaulding, n.d, 425 plates, and nearly 100 engravings, 440

«



12 MINI; R VA LIBRARY.-TEMPERANCE AND I HE DRINK QUESTION.

Vanity Faik. A novel without a hero. By 
W. M. Thackeray. With biograiihical intro­
duction, portrait and illustrations. 441

Memoirs or Lord Mr .bourne. By W. M. 
Torrens. With introduction and portrait.

442
Lane’s Manners and Customs ok the Modern 

Egyptians. With introduction, and over 80 
illustrations. 448

The Life and Times ok Oliver Goldsmith- 
By John Forster. With a biography of For­
ster, and illustrations. 444

Comedies by Moliere. Newly translated by 
Chas. Matthew, M.A. With biographical in­
troduction and portrait. 445

Poe’s Talks ok Adventure, Mystery and 
Imagination. With biographical introduction, 
portrait, and illustrations. 446

The Life and Letters of Dr. Arnold, of 
Rugby. By the late Dean Stanley. With 
portrait and illustrations. 447

Travels on the Amazon. By Alfred Russel 
Wallace, LL.D. With introduction, map, and 
illustrations. 448

Goethe’s Faust. (Complete. Translated by 
Bayard Taylor, with notes. With introduc­
tion, portrait, and Illustrations. 449

The Betrothed Lovers. (/ Promessi Sposi.) 
By Alessandro Manzoni. With a biographical 
introduction, and jiortrait. 450

Travels in Tropical South Africa. By 
Francis Gallon, F.R.S. With introduction, 
portrait, map, and illustrations. 451

Emerson’s Complete Prose Works. With 
critical introduction, and portrait. 452

The Bible in Spain. Journeys, Adventures 
and Imprisonment!. By George Borrow. 
With biographical introduction, and illustra­
tions. 453

The Inooldsby Legends. With critical intro­
duction, portrait, and illustrations. 454

Charles Darwin’s Journal During the Voy­
age of H. M. S. Beagle Round the World. 
With introduction, portrait, and illustrations.

455

TEMPERANCE AND THE DRINK DUES-
TION.

Bird, (Robert, M. D.) Physiological Essays. 
Drink Craving, Differences in Men, Idiosyn­
crasy and the Origin of Disease. 8vo, cloth, 6oc, 
Lon. 1870. 456

Armstrong (Rev. L.) The Temperance Re­
formation. Its history from the organi­
zation of the first temperance society to the 
Liquor Law of Maine, 1851, and the influence 
of that Law on the political interest of the -Stale 

• of New York, 1852. Crown 8vo. cloth, 46? pp. 
port, 7Sc. N, Y.. 1853. 457

Dorchester (Daniel.) The Liquor Problem 
in all Ages. Including Drinks, Drinkers, and 
Abstainers in the olden and the later times. 
The Temperance Reformation, etc. 8vo, cloth, 
gilt, 656 pp, illustrations, ports, and diagrams, 
2.00. N. V., 1884. 458

Miller (lames). Alcohol, its Place and Power- 
Crown 8vo, sewn, thirty-sixth thousand, 30c- 
Glasgow, 1868. 459

Baker (W. R.) Intemperance, the Idolatry 
of Britain. Post 8vo, cloth 30c. 155 pp. Lon. 
1840. 460

Maguire (Rev. Roller!, D. D.) Temperance 
Landmarks. A narrative of the work amt 
workers. t2mo, cloth, gilt, 25c. Lon. 461 

Pit mail ( Roller! C., LL.D.) Alcohol and the 
State. A discussion of the problem of law as 
applied to the liquor traffic. Crown 8vo, sewn, 
411 PP, 35e- N- V- 1887. 462

Lucas (Margaret Bright) Memoir of, President 
of the British Woman’s Temperance Associ­
ation. Crown 8vo, cream cloth, silver gilt, 
top and side, printed on especially preparedpaper, 
portrait, $oc. Lon. 463

Macnlsll (Robert, L L. D.) The Anatomy 
of Drunkenness. Post 8vo, ch h, 270 pp, 
seventh thousand, 30c. Lon. l8ji 464

Miller (James). Nephalism, the True Temper­
ance of Scripture, Science and Experience. 
I2mo, hall calf, 20c. Glasgow, 1868. 465

Rltcllie (Rev. William). Scripture Testimony 
against Intoxicaiing Wine. Post 8vo, cloth, 346 
pp, 30c. Glasgow, 1868. 466

8lm|ISOIl (Maria). Sayings and Doings of 
Noted Temperance Advocates. Crown 8vo, 
cloth, gilt, portrait, 25c. Toronto, 1889.

467
Denman (James L.) What should we Drink ? 

Au enquiry suggested by E. L. Beckwith’s 
Practical Notes on Wine. Crown Svo, cloth, 
gilt, 30c. Lon. 1868. 468

London Temperance Intelligencer fin 
1837. 488 pp, 4to, cloth, 75c. One of the
first periodicals on this question ; contains a 
vast quantity of out-of-the-way information o( 
permanent interest to temperance reformer». 
One cover lost, 469

Intemperance, (Report of the Committee) of 
the Lower House of Convocation, in which the 
question is well brought out in all its aspects. 
Crown 8vo, cloth, 30c. 470

Temperance Legislation (Conference on), 
by the National Association for the Promotion 
of Social Science; Discussions and Speeches on 
the Licensing Laws ; on Canadian License 
and Social Option, Compensation ; Prohibitory 
legislation by Sir R. Temple andJoseph Mallins. 
8vo, cloth, 50c. Longmans, 1886. 471

Mailman (James). Teetotalism. A thick 8vn 
vol, cloth, 640 pp, 1.00. Edin. 1888. 472



TEMPERANCE, ETC. —HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

Bviljamln (W. R.), on Alcohol. A course of 
six Onntor lectures delivered before the Society 
of Arts. Crown 8vo, cloth, 30c. N. Y., 1876.

473
_______Another Copy ; sewn, 15c. 474
Temperance and Total Abstinence. Up­

wards of twenty small books and pamphlets, 
some of w ich extend to 200 pages, including 
six lectures on Alcohol, by Dr. B. W. Rich­
ardson. The Fiery Circle, by J. S. Vaughn ; 
another by the veteran Dr. Lees, etc. 1.50 the 
lot. Various Date», 1823-74. 47;

Inwards (Jabei). Memorials of nearly one 
hundred Deceased and Worthy Laborers. 328 
pp, crown 8vo, cloth, 40c. 1879. 476

HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

Clarendon's (Lord,) History of the Rebel- 
uon and Civil Wars in England. The Fine 
Kolib Edition in 3 vols calf, a portrait in 
EACH VOL. 3.25. OxfoiJ, 1702-4. 477

----------- Another edition on large and thick
paper. 3 vols, calf, strongly rebacked, no port., 
3.50. Oxford, 1707. 478

-----------Another edition in 6 vols. 8vo, calf,
binding of some vols broken, has some book 
plates, a portrait in each vol, and is nice and 
clean, 1.25. Oxford, 1712. 479
Each of the above editions has a good Index.

-----------Another edition, thick imperial 8vo,
964 pp, cloth, 2.00. Oxford, 1839. 480
" C arendon’s history of the Rebe lion is one of the 

nnlilest historical works of the English nation. ’— 
Edinburgh Review.

“ His majesty and eloquence, his power of paint- 
ins char icters, bis knowledge of Ills subject, rank 
him in the first class of writers.*’—Hobaoe Wal-
polk.
“You ask me about reading history. You are 

quite right to read Clarendon."—Sir Walter Scoff'» 
letter to hie ion.
Hibson’s (Bishop) Codex, or, statutes, consti­

tutions, canons, rubricks and articles of the 
Church of England, with a commentary his­
torical and juridical, introductory discourse, 
etc. Thick folic, calf, 1,400 pp, 2.50. London, 
1713. 481

This work is valuable to the historian, is mostly 
printed in black letter, the subject In all its bear­
ings is exhaustively treated, and as Hiehop Watson 
says, “ is bv far the best and most valuable work we 
have on this subject."
Hooker’s Works, including Ecclesiastical 

Polity, with life by Isaac Walton. The 
Clarendon Press edition. 2 thick 8vo vols, 
cloth, 3.00. Oxford, 1865. 482

I'iddes (Dr. Richard) Life of Cardinal Woi 
sky. Folio, half morocco, a tine and laiioe un­
cut PAPER copy, with the collections ami 
plates, including portraits, 3.75. Lon. 1724.

483

Sarpl (Fra Paolo). Histoire du Concile d# 
Trente, trad eu Franc, avec des notes histor. 
Par P. Fr. le Oourayer, of Oxfonl. 2 vols, 
folio, calf, on fine and large piper, 2 por­
traits, including one of Queen Caroline, 3.50. 
Lon. 1736. 484
Bonne edit, Brunet. Couvayer savs, " This 

great book ehnigt-d the face ot all Europe; " and 
HI,hop Burnet remarks “ that it opened imrigues su 
fully that pconle rend it as the ear,si piece of his­
tory the world ever taw."
Wllford’s Memorials and Character, together 

with the lives of (400) eminent and worthy per­
sons, from 1600 to 1741, and appendix of mon­
umental inscriptions in Latin and English, 
tables, index, etc. Thick folio, calf, a covet 
loose. 1.25. Lon. 1741. 485

Baker (Sir R.) Chronicle of the Kings oe 
England, from the Romans to King James, 
with continuation to Charles II. The pro 
ceedings of General Monck and Duke of Albe­
marle, etc. Has the fine old engraved front. 
Thick folio, calf 2.50. Lon. 1665. 486

Clark (S.) Lives of Sundry Eminent Persons 
of this later age, divines, nobilitv and gen­
try, of both sexes, portrait of author, and 10 
nice old portraits in the letterpress. Folio, calf, 
2.00. Lon. 1783 487

Oldmixoil (John.) History of England from 
Henry VIII. to George I., 3 thick vo/s folio, calf, 
a sound ami complete set, not oftenfound together, 
as the volumes were sold separately, 4.00. Lon. 
1730-3$. 488
Ohimixon was a genuine old Whig.

Erhard (Laurence.) History of England from 
the entrance of Cæsar to William and Mary. 
2 fine portraits and numerous portraits on vig­
nettes, 2.00, Lon. 1720. 489

Illicit (White.) Complete History of Eng­
land, with the lives of all the kings and queens 
thereof, from the earliest accounts of time to 
the death of William III. 3 thick vols folio, 
calf, with 30 fine, portraits, 4.50. Lon. 
1706. 490
The notes are believed to bo by Stripk, and has 

Milton's history prefixed. Altogether, it will be 
found a valuable historical work.
Marplierson (Jas.) History oe Great 

Britain, from the Restoration to the accession 
of the House of Hanover, 2 vols, 1765, 
Original papers concerning the secret history 
of Great Britain from the Restoration to the 
House of Hanover, 2 vols. Together, 4 vols 
410, uniformly bound, bright calf, gill, 4 oc. 
Lon. 1765-75. 491

Ralph (James.) History of England (luring 
the reigns King William, Queen Anne and 
King George I.; with introductory review of 
the reigns of the Royal brothers, Charles and 
James, in which are to be found the seeds of 
the Revolution. By a lover of truth and liberty. 
2 thick vols folio, half calf, 2,00. L.nn. 1744.

492
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Kapin and Tlndal's History of England. 
2 thick vols folio, calf, 35 fine old historical 
portraits, 4.00. Lon. 1732. 493

Dalrymple (Sir J.) Memoirs of Créât Britain 
and Ireland, from the Dissolution of the last 
Parliament ol Charles II. until the sea battle 
oft La Hague ; with the supplement and ap­
pendix. 3 vols complete, not often together, 
4to, calf, 2.00. Edin. 1871-3-88. 494
It was Dalrymple who first g ive the information 

that ihe Whig-, were In the pay of L ads XIV., and 
as Proi. Smyth save “ Puts the student in posses 
sioo of the et te secrets of the reign."
BethaUl (Rev. W.) Genealogical Tables of the 

Sovereigns of the world, from the earliest to 
the present period, exhibiting in each table 
their immediate successors, collateral branches, 
and the duration of their respective reigns, with 
other genealogies of families and distinguished 
persons, etc, containing J16 tables, on fine 
paper. Thick folio, calf ; only 50 copies 
printed. 2.50. Lon. for the author, 1795.

495
Foxe's (John) Book of Martyrs. The rare 

edition of 1597. It has the and title engraved, 
but not the first. Wants part of introduction 
and index, and some leaves mutilated, otherwise 
a substantial thick folio vol, catf. With 4 
Brass bosses, nearly 2,000 pages of English 
BLACK LETTER, 4.50. 496
At London, bv Peter Short, dw elling on Bread- 

street Bill, at the Signe of the S ta, re. 1597.
------------ Actes and Monuments of Matters

most speeiall in these ]>erilous dayes, touching 
the church, wherein is set forth the whole 
history and course of the church, etc. Thick 
folio, calf. (English gjlstck Erttrr. With 
numerous large and curious old illustrations, 
title soiled, and the volume has been otherwise ill- 
used ; it i> a treasure cud a bargain for 3.00. 
London, for the Compan* of Stationers, 1612.

497
Tnxntls Ecclesiastic-» Anglia- et Wallin- 

Auctoritate P. Nicholae IV. Circa A. D. 1291. 
A valuable work to the historian. Royal folio, 
boards, 1.00. By order of the King, 1802.

498
Nilllllsiliata vEiea Selectiora Maxinti Modulie 

Museo Pisano Oline Corrario. Upwards of 500 
beautiful examples on 92 plates, a fine clean 
copy. Royal folio, boards, 4.00. In Mon- 
asterio Benedicto-Casinate, 1740-41. 499

Beeanl (Joan fi.) Origines Autwerpianak 
Sivc Cimmeriorum Beccesciaita novetn libres 
Complexe. Thick folio, calf, 1.50. Autuerpiae 
c.x-ojfic Chris P/antini, 1669. 500

l.lllNin’s Plinrsnlitl. Translated into Eng­
lish verse by N. Rowe. 20 fine vignettes by 
Cheron. First edition. Jmperial folio, boards, 
LARGE PAPER COPt, UNCUT, 1.50. Tonaon, 
1718. 501

“ The version of Lucan Is one of the greatest pro­
ductions of English poetry/’-DB. Johnson.

t hepherd (Rev. W. ) Life of Poggio Brace o- 
lint. 4to, half calf, a cover loose ,75c. 1802.

502
" This volume affords a rich, varied entertainment 

to the scholar, tind considt rable amusement to the 
miscellaneous and cursory reader "—.tun util Review.

“ The woi k is for the literary history of Italy in 
the eailiir part of the fifteenth cemury what 
Kos'-ou's ' Lorenzo ' is for the latter."—Hallum. 
Lit. it is. of Europe.
Hoethll de Consolations Philosophal Very 

small 48mo, vellum, not being quite 3 inches 
high and one inch and a half wide, including 
the binding, and without doobt thb smalls-r 
EDITION EVER printed. Title slightly repaired, 
EXCEEDINGLY RARE, 2.50. Ex Otficina Plan 
tiniana, 1610. 608

Dugdale (Sir W.) Short View of the Late 
Troubles in England. Their rise, growth, and 
tragical conclusion, etc., etc. Folio, half calf, 
959 pp, 2.25. Oxford, 1681. 604
" Hi» memory ought to be venerated and held iu 

everlasting remembrance."—Anthony Wood.
Chambers (E.) F.R.S., Cyclopædia of Arts 

and Sciences, Human ami Divine. A noble old 
work. 7th edition, 2 thick vols, folio, call, 
numerous anatomical and other plates, 2.00. 
Lon. 1751. 505

Apprenties d in bis youth to 8*cex (of Atlas famei. 
lie afterwards devoted liimsell to this gieat work 
It suggested the idea of the great French enoyclu-
Îurdia of Diderot and others, (which tee in Ihit eata- 
ogus) and Dr. Rees made it the ha-is of his own.
Hamilton (J.) F.R.S. Perspective in all its 

branches. Teaching to describe by matheuia 
tical rules, the lines, plain figures, and solid 
bodies, rectilinear, curvilinear, and mixed, 
projections of shadows, reflections by polished 
plains. Illustrated by about 100 large fold­
ing plates, thick folio, calf, 2 vols in 1, 3.25. 
For the author, 1738. 506

Bodwell's €yclo|ilan, or Pelasgu Hi 
mains in Greece and Italy. Views and des 
criptiou of. ' 31 fine large plates, including th, 
arckitectu -I constructions of a later period 
Imperial Iv.to, half morocco, scarce, 3.50. Pub 
£6 16s. 6d. Lon. 1883. 507

One or two of the plates are mended. It is a 
splendid work for the historical and classical lib­
rary.
Milton (John). Prose works, including, The 

Doctrine and Discipline of Divorce, Reforma 
tion touching Church Discipline in England. 
Treatise of Civil Power, Speech ' •: the Liberty 
of Unlicen’d Printing, etc. Early and rare 
folio edition, calf, j6S pages dean, the coves 
loose, 3.00. 1697. 508

We believe " Arkopaoïtica," contained in the 
above volume to be the finest niece of prose in the 
Eng’lsli language. l ord Macaulay well call! it "that 
sublime treatise which every state-man should wear 
as a stun upon his band, and as frontlets betw. en 
his eyes,"—Cr t. anil Hint. Ettnyt; and it is a foie 
gone conclusion, that had this been made a text 
hook in the public schools of this couutr- yams 
ago, we should never hsv hoard of any public scan 
dale.
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I’itradlse Lost. A poem written ill TEN 1 
hixikb, hy „ohn Milton. The first edition, 
containing t ie seven preliminary leaves, in 
eluding the hve lines addressed from the prin­
ter to the courteous reader, which were after­
wards added to some copies with subsequent 
titles. This copy wants the title, is a little 
soiled a. d two leaves are damaged, small llu, 
rough e. If, txlrcmtly rare, 7.60. London, 
printed by S. Simmons, 1668. 509

tVhltclock (Bulstrode.) Memorials of Eng­
lish .Affairs. An historical account of what 
passed from the beginning of the reign of 
Charles I. to Charles ÏL, etc,, with the private 
consultations and secrets of the Cabinet, 
Thick folio, calf, 1,50. Lon. 1732. 510

tudoenl (Joannis). John Owen Epigruininata. 
i6mo, red morocco, no title, hut evidently an 
early edition of these esteemed epigrams, 50r.

611
Eiicycloptedia Britanniea, or a Diction- 

ary of Arts and Sciences, compiled upon a new 
plan, etc.; and the various technical terms, etc., 
are explained as they occur in the order of the 
Alphabet, by a Society of Gentlemen in Scot­
land, with 160copper plates. First edition. 
j vols, 4to, calf, 2.50. Edin. 1771. q 12
Edited amt partly written Dy William 8111,dlle 

who c inducted the Soutt's .Magi/.iue and wrote 11 
number of we! '-known works towards the clo -e of 
the lust cent uiy. It immediately assumed the 
posiiion It hseheld (or about a century against ill 
competitors on both continents It is well worthy 
ofa place by the side of the magnificent Nineth. 
HY have never teen a cleat copy nf the. licet edition 
v a red foe sale previously.
Blair (Dr. Hugh). Lectures on Rhetoric and 

Belles Letters. 2 large vols, 4to, calf, a title 
missing and covers loose, 35c. Lon. 1783.

5*3Fox (Right Hon. Chas. Jas. ) History of the 
early part of the Reign of James the Second, 
with extensive preface, introductory chapter and 
appendix. 410, calf, cracked. A large pater 
COPY WITH PORTRAIT, 1.25. Lon, 1808.

SH
--------- Another Copy. 410, half calf, 75c.
Lon. 180?. 515

As the work cf an Autboh whose uarne can never 
perish, it must nece-sardy form part and parcel of
every well ordered library.....the topmost step (of
authorship) - Dilulcna Heminiseenees of a Lit. Lue.

I knew him, says HuriKit, when be was nineteen, 
-luce which time he has risen by slow degrees to be 
the most brilliant and accomplished debater tire 
world ever saw.
Robbins's Exact Abridgement of all the Irish 

Statutes and of such English Statutes as 
bind Ireland. A rare and interesting 4I0 vot, 
■ alf (but no title), of about 800 pp; also appen­
dix, bringing the work down to 1740, 2.00.

516
Elements of Jurisprudence, in a course of 

six lectures on the Laws of England. Pres­
entation Copy from the Author. 4(0, boards,
3SC. Lon. 1783. $17

2$

Usher (Ahp.) Annals of the World, from the 
Origin of Time, and containing the historic of 
the Old and New Testament with that of the 
Maccabees, the most memorable affairs of 
Asia and Egypt, the Rise of the Empire of the 
Roman Ciesars, etc. Fine old frontispiece and 
portrait. Thick folio, calf, 2.50. 1658. 518

•' Archbishop Usher, that prodigy of learning and 
industry"—Bishop Nicholson.

“The must prolouiidly learned otfepriug of the Re­
formation. ’’—Bishop Jehb.

" He wm one oftue moat wouderful meu ol that 
wonderful ego."--Biokerstisth.

“ Extraordinary learning, in whioh be baa par- 
hapa never been *urpaasea.’ »H<iftrim.
Mulvasin (Car. Cæs.) Marmora Felsinea HI 

ustrata. Inscriptionibus Extcris Huscusque 
Ineditis. Numerous illustrations of an­
tique figures, sculptures, inscriptions, 
etc. Folio, calf, a cover loose and lust few cor­
ners damaged by damp, 1.50. Houoniae Stud 
iorum, 1690. $19

Slrallleilbltrg (Philip J. Von). Histori-Gco- 
graphical Description of the North and Eastern 
Part of Europe and Asia, Russia, Siberia and 
Great Tartary, etc., with an entire New Polyglot 
Table of the Dialects of 32 Tartarian Nations, 
and a vocabulary of the Kalmuckmungalian 
Tongue. Wants the map, but has several very 
curious plates illustrating numerous mythological 
and other subjects. 410, calf, 2.00. Lon. 1736.

$20

Jllstiuiaao (Leon.) Historic Venela:. A 
nice copy in vellum, but wants title. 468 pages, 
1,25. Venetus, 1576. 521

BalzarailUS (D. Joan P.) Interpretationes 
Suculentissimie ad fibros Fuedomm ; nunc pri- 
mumsumma cum diligentia in lucent édita, 
thick folio, calf, 1.00. Venet ap Juntes, 1596.

522
Spenceri (Joan) de Legibus llebrcorum Kit- 

ualibus, Tom us Secundus. Folio, hall calf, 1.25. 
Circa, 1680. Containing Origine Taliernaculi, 
Sacriticiorum, Cherubinorum Ue Urim & Thum- 
mum, etc., etc. 523

Robertson’s (Dr. W.) Works, a good Svo 
edition on good paper, in nice dean state, doth 
boards, uncut edges, with life by Dvoald 
Stewart, F.R.S., and portrait alter Sin J. 
Reynolds, 8 vols, 3.00. Cadell, 1827. 524

Henry (Rob.) History of Great Britain, 
front the invasion by the Romans under Julius 
Ceesar. 6th edition. 12 vols, Svo, boards, 
3.00. Lon. 1823. 625
•' A work of no inconsiderable reputation.”—Belro 

spective ttevieiv.
“ U Is nf IIrnht's Hiitoby that I would speak in 

the warmest language of approbation.”—VIMen’s 
Lib. Com.

“ The woikof Henry is au ornament and an honor 
to his country. '—Dibtlcn's Bibliomania.
Beaumont (Albania.) Travels Through the 

Lepontine Alps. With 27 large tinted en­
gravings, including folding map. Royal folio, 
naif calf, 2.00. Lon. 1800. 626
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Monte (lore (Joshua.) Commercial and No­
tarial Precedents, consisting of the most ap­
proved forms required in the daily transactions . 
of business by merchants, planters, traders, , 
notaries, etc. 4to, boards, 182 pp, 50c. Lon. | 
1813. 527 j

Voyages and Travels. A general collection 
of 2ti vols, out of a total of 28, 12mo, rough < 
calf. Numerous folding maps and illustrations, 
nearly eve/y volume complete in itself, aud in 
SOUND CONDITION, a cheap and desirable lot, 
2.50. Lon. 1810. 528
They comprise capital descriptive accounts of the 

voyages and discoveries of Columbus, Uapt. Cook, 
Philp's "botany Hay," Vancouver's Voyage,Bruce's 
Travels, l’allues ‘"Through the Russian Empire," 
Macartney's “ Embassy to China, Hearne's “From 
Fort Prince of Wales, Hudson's Hay, to the No. them 
Ocean, 1769 and 1772," Isaac Weld’s " North America 
ami U| per and Lower Canada, 1795-97, ' Duke de la 
ltocbefoucault, " The Country of the Iroquois, 1796- 
6-97," Mackenzie's “Travels from Montreal, etc., to 
the Pacific Ocean,' Carr's Travels Hound the Bal­
tic," etc., e‘c.
Malte-Brun (M.) Universal Geography ; or, 

a description of all the i>arts of the world on a 
new plan, according to the great natural 
divisions of the globe, accompanied with 
analytical, synoptical, and elementary tables. 
10 vols, 8vo, russia, including the index vol., 
a sound copy of this standard and valuahlk 
work, 3.00. Edin. 1822-33. 529

One of the most distinguished of uieu. He sank 
exhausted with excessive labor in 1826, aud his 
great work was completed by M. Huot, and will re­
main a monument of learning and patient industry, 
as well as graphic and picturesque eloquence lor all 
time.
I’owper (J. M., E. R. Hist. Soc.) Uur Parish 

Books, and what they tell us. Being accounts 
of the registers, overseer's accounts, the church­
warden's accounts, etc., of Holy Gross, West­
gate Canterbury, commencing about 1583. 2 
vols, 12ifio, cloth, on laroe paper, with good 
indexes, 1.65. Canterbury, 1884. 530

Old Play Bills (4.) One beautifully printed 
on silk, dated Oct. 16, 1820, the admission 
being : boxes, 2 dollars ; pit aud gallery, one 
dollar and a half each. Folio and 3 others, 
1.25 the lot. 1838, etc. 532

Exart Facsimile Reprint of the Times News­
paper, several columns of which is taken up 
with the tup lie in which Lord Nelson lost his 
life, Nov. 7, 1805, also another interesting 
number, Oct. 3, 1798, 30c. 533

Frenel» Revolutionary Money. Soi du
23 Mai, 1793, L’An 2me de la République. 
Domaines Nationaux Assignat de cinquante 
Sols Payable au Porteur. Has the stamp aud 
two female ligures, one holding the motto 
Droits de L’Home, the other having the 
Scales of Justice. In fair condition, with a 
margin, very scarce, 1.25. 634

------------ Another, an exact duplicate of the
last, in fair condition, but no margin, 1.00.

635

Royal Autographs. Book uf Common 
Prayer. Presentation copy to Adelaide 
Curry from her affectionate Iriend, Avounta. 
With the label of the Windsor bookseller. 12niu, 
morocco, 1.50. 53ti

MISCELLANEOUS.

Spelling Dictionary, A, of the English 
language on a new plan for the use of young 
gentlemen, ladies, and foreigners, being an in­
troductory part to the circle of the sciences. 
This is one of John Newberry's scarce little 
boohs. Thick 48mo, sewn, carce, 50c. Lon. 
1760. 537

Series of 62 Prints, said to be by William 
Blake, designed to illustrate Mrs. Trimmer'» 
Roman History. Plates and text in a thick, 
square, 12mo vol, cloth, 1.25. London, 1827.

53s
Traite de la Jalousie ou Moyens U’eutretevir la 

Paix Dans le Marriage. Curious engraved 
front., 168 pp. Amours de Néron. Par Mad. 
------93 pp. 2 in 1 24mo vol, half calf, 1.25.

539
ITlVIiy (John). Historical list of horse-matclie» 

run, plates and prizes rnn for in Great Brit­
ain and Ireland in 1742, with names of all th< 
owners, etc. 12mo, calf, very scarce, 1.00. 
Lon. 1742. 540

JollllSOU (Mr. Samuel). Irene; a tragedy, as 
it is acted at theTheatre Royal in Drury Lane. 
F'hit edition, 8vo, half roan, neat, scarce. 
2.00. Dodsley, 1749. 641

Ellis (William). The Modern Husbandman ; or, 
the Practice of Farming for each month in the 
year. 4 vols. The timber tree improved ; or, 
best practical methods of improving lands with 
proper timber, etc., etc. Together 8 vols, 8vo 
call, an interesting and valuable old work, 2.50. 
Lon. 1744-47. 642

Bessie (Robert) Memoirs of Agriculture and 
other (economical arts. Vols 1 and 2, 8vo, calf, 
wanting vol y, each vol complete and contain­
ing a number of interesting articles on the arts, 
etc., as connected with agriculture, cultivation, 
feeding and raising cattle. 76c. Lon. 1768-81.

543
Bradley (Richard), F.R.8. General Treatise of 

Husbandry and Gardening, etc., the extraov 
dinary inventions, natural productions, as may 
help the ingenious in their studies, etc. 3 vols, 
8vo, calf, 1.00. Lon. 1724. 644

Robertson (R.), Surgeon. Physical journal 
kept on board His Majesty’s Ship “ Rainbow," 
during three voyages to the coast of Africa 
aud the west indies, 1772-3-4. 4to, cloth, 193 
pages, scarce, 1.25. Lon. 1777. 545

Petvln (Mr. John). Letters concerning mind, 
universal arithmetic, the differential calculus, 
and the doctrine fluxions, 8vo. calf, 50c. Lon. 
1760. 546
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Fuller (Francis) Medicine Gymnastics. A 
l realise on the power of exercise with resjiect to 
the animal œconomy ; and the great necessity 
of it in the cure of several distempers. 8vo, 
calf, 60o. Lon. 1728. 547

Kill! (Joannis) Synopsis Methodica Avium and 
Piscium, cum appendice and iconibus. 2 vols 
in 1, 8vo, calf, this copy has 4 folding plates, 
scarce, 76c. 648
Without John Hat we should have no Ray 80c. 

Bcffon aud Linnæüh are largely indebted to hie 
works, Cuvier himself has traced part of the Dic- 
ti,maire d'lohtbyoligie in Knoy. Methodi<iue back to 
Kay's work on Belies.
Itigby (Sir Kenelme) Discourse, touching the 

cure of wounds by the powder of empathy. 
With instructions now to make the said pow- 
ilei', whereby many other secrets of nature are 
unfolded. 3rd edition hy A'. White Gent, 12iuo, 
calf, scarce, 1.60. At the Bible, St. Paul’s 
Church-yard, over against the little north door, 
I860. 549

Flllke (W.) A most pleasant protest into the 
gulden of natural.' contemplation to behold the 
naturale causes of all kinde meteors, as well 
fiery and airie, as watrie and earthly, of which 
sort the blazing starres, shooting starres, 
Haines in the atre, etc., thunder, lightning, 
earthquakes, etc., raine, dew, snow, clouds, 
etc. A scarce little work in black LETTER, one 
side of the paper only paged, 71 pp, 12mo, calf, 
1.60. Lon. 1640. 550

Petty (Sir W.) Political Arithmetic, etc., as
the same relates to every country in general, 
but more particularly to the territories of his 
Majesty, etc. I2tno, calf, very scarce, 75c. 
Lon. 1691. 551
One of the founders of the Royal Society, and one 

of the ablest philosophers of the time.
Historical, Genealogical and Poetical 

Dictionary. Lives and actions of the great 
men, the heathen gods, remarkable antiquities, 
etc. izmo, calf, 35c. Lon. 1708. 552

Female Sex (An Essay in Defense of the) ; 
or, the characters of a pendant, a squire, a 
beau—148 pp. ; 3rd edition ; front. A farther 
essay relating to the female sex, etc., with a de­
scription of self-love, and the character y{ a 
compleat beau. 113 pp, the 2 in one vol.
l2mo, calf, 75c. Lon. 1696-7. 553

Humane Prudence 1 or, the art by which 
a man may raise himself and his fortune to 
grandeur, a curious and scarce old work, full of 
wisdom and wit. i2mo, calf, 229 pp, 75c. 
Lon. 1702. S54

Mcliolsoil (W. ) Dictionary of Practical and 
Theoretical Chemistry, Large thick 8vo, doth, 
with plates and extensive index, scarce, 65c. 
Lon. 1808. 555
One of the most dilleeut ami practical students - 

"Nicholson's Journal ' (SO vois) Is well known. No 
collection of books on chemistry are complete with­
out these works.

Remarks on the Writings and Conduct 
of J. J. Rousseau, with a curious frontispiece 
showing Justice and Mercy hanging on the gib­
bet of Liberty. 144 pp, i2mo, calf, 60c. Lon. 
1767. 556

Schaeffer (Jac. Crist. ) Icônes Insectorum, 
circa Ratisbonam indigenorum coloribus natu- 
ram referentibus express®. 3 vols, 410, calf, 
binding loose. Original edition, with a 
SPLENDID PORTRAIT and 280 PLATES EXHIB­
ITING NEARLY 3,000 BEAUTIFUL COLORED 
SPECIMENS OF INSECTS, 7.50. Regensburg, 
1766. 557
From £3 to £5 has boon considvred a fair price for 

thin grund old book. This copy whb the property of 
the Rev. (ieorge D'Oly, 1 >.£>., who (with Bishop 
Maut) brought out one of the best known commen­
taries ou the Bible.
Owen (Chas.) Essay towards a Natural His­

tory of Serpents . Their kinds, bulk, food, 
motion, propagation, eoverture, colors, etc.; 
w here also the serpent is used as food and phy­
sic, etc. With six diesertations upon the 
primeval serpent in Paradise, the origin and 
reason for the worship of serpents, etc. 4to, 
calf, several plates exhibiting various kinds of 
reptiles, 2.50. Lon. 1742. 558

Englishman Abroad (The), in Russia, 
Germany, Italy, France, Spain and Portugal, 
with translated specimens of the languages of 
those countries. Front. 8vo, boards, edges 
unetit, 35c. Lon. 1824. 559

Baker (Jas.) Life of Sir Thomas Bernard, 
the author of the work on “The Comforts 
of Old Age. ” $vo boards, fine portrait after 
Opie, 50c. John Murray, 1819. 560

lllichailll (W., M.D.) Domestic Medicine ; 
or, a treatise on the prevention and cure of 
diseases, etc. Thick 8vo, calf, good old and 
well used edition, 35c. Dublin, 1792. 561

Naturalist (A) : A Discourse on the Emigrat- 
tion of British birds. The question at last 
solved, whence come the stork, the turtle, the 
crane, and the swallow ; descriptive accounts of 
the Birds of Passage (about sixteen in number), 
etc. 8vo, sewn, 40c. Lon. 1795. 562

Smith (Dr. Southwood.) The Philosophy of 
Health : An exposition of the physical and 
mental constitution of man, with a view to the 
promotion of human longevity and happiness. 
2 vols, l2mo, binding defective, 30c. 1847.

563
Dawesll (Ricardi.) Miscellanea Critica, Typio 

quartuni excusa prodeunt ex recensione et cum 
notis. Thom/e Kidd. 8vo, calf, gilt, 680 pp, 
75c. Cantab, 1817, 564

D<‘ Foe (Daniel.) Religious Courtship : being 
historical discourses on the necessity of mar­
rying religious husbands and wives only, etc. 
Post 8vo, half cal), 35c. Edin. 1803. 565

-----------  Another copy. Lost its covers, 20c.
Bungay. 1812. 566
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Rule of Life (The,) in select sentences col­
lected from the greatest authors ancient 
and modern, 6th edition. l2mo, calf, 297 pp, 
40c. Lon. 1758. 567

Sylva; or, the Wood: A Collection of Anec­
dotes, dissertations, characters, apophthegms, 
original letters, bon-mots, and other little 
things. By a Society of the Learned. 8vo 
calf gilt, 75c. Lon. 1786. 568

Laws and Institutions <>f the Admiralty, 
civil and military, vol 1 only, comprising the 
dominion of the sea, naval institutions of the 
ancients, fish and fishery, etc. 8vo, calf, 532 
pp, 30c. Lon. 1746. 569

Price, (John Ed., F. S. A ) Notes on an In­
scribed Roman Altar found at Colchester, 3 ill­
ustrations, 20 pp, 8vo, 25c, 1882. 570
Colchester was thi Camalodunum of the Homans. 

It was their earliest colony, and here they estab­
lished a mint, built temples and theatres, and it was 
the birthplace of Constantine.
Large Coloured Map of France. Cart 

De La France Divisée en 108 Departements et 
subdivisée en Arrondisements Communaux 
Presentee A L’Assemblée Nationale, with a 
large illustration shewing the curious emblems 
of Liberie and E'Galite, etc., mounted on thick 
canvas, about 20 square feet. A very interest­
ing Historical Map. 1.25. Paris, 1791. 571

Panorama (The), or Traveller’s Instructive 
Guide through England and Wales. 52 
coloured maps of the Counties, with Historical, 
Antiquarian and Descriptive Letterpress of the 
Old Coaching Days, etc. A nice little work, 
lost a cover. 1.00. 572

Fielding (Thos.) Select Proverbs of all Na­
tions, with notes and comments, pastimes, holi­
days and customs, etc. 12mo, calf, 35c. Long­
mans, 1824. 573

PolonlUS. A Collection of Wise Saws and 
Modern Instances. Square 8vo, cloth, 40c. 
W. Pickering, 1852. 574

Gisborne (Thos.) An Enquiry into the Duties 
of the Female Sex. Their education and intro­
duction into Society, on Sunday Concerts, Dan 
cing, gaming at cards, considerations ante­
cedent to marriage, etc. 8vo, calf, 30c. 1797.

575
EdgWOrth (Maria & R. L.) Practical Educa­

tion, toys, tasks, temper, obedience, rewards 
and punishments; vanity, pride and ambition, 
sympathy and sensibility books, etc., etc. 3 vols. 
8vo, calf, 60c. Lon. 1801. 576

Sir Roger Dr Coverley. Rei.nprinted from 
The Spectator. A very nice edition, with 
etched frontispiece and numerous illustrations, 
by C. O. Murray. Small 410, cloth, gilt, gilt 
edges, 1.25. Sampson Low. 577

Siliad (The). By the Authors of the Coming 
K. 4to, illustrated, genuine edition, scarce,
3$c. ‘ 578

Cosselg Almanack for 1880. The illustra­
ted wrapper and seven pages of illustrations, 
by the well known George Cruikshank. 
50c. 579

Lamartine (Alp de). History of the Giron- 
dists or personal memoirs of the patriots of the 
French Revolution from unpublished 
sources. Translated by Ryde. 3 vols, crown 
8vo, cloth, wants a portrait. Therefore a cheap 
copy. 1.00. II. G. Bohn, 1849. 580

Revelations (The), of Common Sense, by 
Antipodes. Crown 8vo, cloth, 452 pp, 60c. 
Lon. 1884. 581

On Atheism, Fr. e Will, Hell and the Devil, etc,, 
etc. The Westminster Review calls it a clever and
thoughtful book..... in spite of the narrow bonds
which shackle him.
Mackintosh (Sir James). History of Eng- 

land. The first 3 vols from the earliest times 
down to 1588. 50c. Lard Cab. Cyclo. 582 
"I think the history a noble one. Perhaps I never 

read one with equal gratification. He knows on what 
part of history to throw the strongest lights He is 
a thorough Englishman."--Dr. W. E. Ohanntng.
t raik (Geo. L.,M. A.) Bacon (Lord). His 

writings and his philosophy. 3 vols complete 
in 1, thick i2mo, calf, gilt, 75c. C. Knight, 
1846. S8j

A solid and substantial work, and as far as we 
know, gives the best and most extensive account- of 
the great philosopher and his works.
------------History of British Commerce from the

earliest times, reprinted from the pictorial his­
tory of England, with corrections and additions. 
3 vols complete in 1, thick i2mo, calf, gilt, 75c. 
Chas. Knight, 1844. 584

‘To the merchant, the capitalist,the manufacturer, 
the tradesman ; to all who are desirous of knowing 
by what means England has arrived at her present 
state of commercial greatness and prosperity, we 
recommend this work as the cheapest and by far 
the best mode of obtaining the desired information. 
—Lincoln Standard.
London in the Nineteenth Century. Di. 

played in upwards of 150 fine views of Church­
es, public buildings, mansions of the nobility,etc., 
in the great metropolis, from drawings by Thos. 
Sheppard, with historical and critical descrip­
tions by Elmes. Proofs on India Paper. 410, 
cloth, gilt edges, binding faded, 1.65. 1830

585
Smith (G. L. ) The worthies of England, 

whose actions have shed a lustre on the history 
of their country, and in whose honor monu­
ments have been erected in Westminster Abbey 
and St. Paul’s Cathedral. With portraits. 
2 vols in 1. Royal 8vo, doth, 1.00. Lon. 
1850. 681!

A vast quantity of information about the men who 
have mado England what she is.
Wills (H.) Old Leaves gathered from House­

hold Words. $1 contributions from that ex­
cellent magasine in its most palmy days. Crown 
8vo, cloth, 437 pp, 60c. Chapman & Hall, 
1860. 587
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Bell (Currer. ) The well-known author of 
Shirley VilleTTH. Crown 8vo, cloth, 502 
pages, 30c. 588

Macdonald (Oco.) Wilfred Cvmbermede. 
An autobiographical storv. Thick crown 8vo, 
cloth, illustrations, 40c. 589

Robinson (Phil.) Under the Punkah. 
Post 8vo, doth, 40c. Sampson Low. 1881.

590
On the Hunting of the Soko, etc, and other capital

«ketches.
Itread-Wiliners (The.) A Social Study.

Post 8vo, doth, 30c. 1884. 691
British Biography. Lives of Eminent 

Persons in Great Britain. Vol. 3 complete in 
itself, with line portraits of Geo. Buchanan, 
Sir Thos. Gresham, foutu/er of the Royal Ex­
change, Sir Francis Drake and others. 8vo, 
hoards, 60c. Lon. 1767. 592

Witching Time of Night (The.) Nocturnal 
Humours. A series of 17 capital essays on a 
variety of social topics. Post 8vo, doth, 50c. 
Lon. 1868. 593

Scott (Sir Walter.) Biographical Memoirs of 
Eminent Novelists, and other distinguished 
persons, 2 vols. Post 8vo, cloth, not quite uni­
form, 60c. Cadell, 1834. 694

Story (W. W.) Castle St. Anoelo and the 
Evil Eye, being additional chapters to “ Koba 
Di Roma.” An interesting and instructive 
antiquarian work, with t) illustrations. Crowu 
8vo, cloth, 66c, Chapman & Hall, 1877. 595 

f arpenter (Mary.) Reformatory and Prison 
Discipline, as developed by the Crofton system, 
etc., m the convict prisons. 12mo, cloth, 26c. 
Lon. 1872. 596

SiglHOild (Dr. Geo.) Mercury, Blue Pill, and 
Calomi 1, their pse and abuse. Post 8vo, doth, 
30c. Lon. 1840. 597

Karoly (Akin.) The Dilemmas of Labor and 
Education, including a critical examination of 
“Progress and Poverty," “Philosophy of 
Rent, “ The Literary Artizan,” etc. Crown 
8vo, doth, 25c. Lon. 1884. 598

Manual of Nursing. Prepared for the 
Training School of Nurses attached to Bellevue 
Hospital. Crown 8vo, doth, 25c. N.Y. 1878.

599
Webster (Noah, LL.D.) Dictionary of the 

English Language, with all the introduc­
tions and dissertations, etc., 2 thick vols, 
4to, cloth, 2.25. Lon. 1832. 600
This old edition is far before the miserable carica­

ture of Webster's splendi 1 work, being Bold at about 
the same price all over the continent.

Hooper's Physician’s Yade Mecum. A 
manual of the principles and practice of physio, 
with an outline of general pathology, there 
peutics and hygiene. New ed .on, by I)rs. 
Guy and Hailey. Thick post 8vo, cloth, 791 
pp, 1.00. Lon. 1864, 601

Routh (Dr. C. H.) Infant Feeding and ita 
Influence on Life ; or, the causes and preven­
tion of infant mortality. Post 8vo, cloth, 379 
pp, 50c. Churchill, 1860. 602

FVIdborg (A. Anderson.) Denmark De­
lineated ; or, sketches of the present state of 
that country. Illustrated with upwards of 20 
line steel engravings after eminent Danish 
artists, with an historical appendix on Danish 
literature. Royal 8vo, half calf, gilt, 1.60. 
Edin. 1824. 603

Sears (Robert.) An Illustrated Description of 
the Russian Empire, its geographical features, 
political divisions, cities, towns, populations, 
classes, Government, resources, antiquities, 
religion, history, etc. Folding map and nu­
merous wood engravings. Royal 8vo, sheep, 
672 pp, 1.26. N.Y. 1855. 604

Art Journal (The), for 1852. Containing 21 
out of a total of 25 beautiful engravings by the 
first painters from the Vernon Gallery, Ire- 
sides numerous sculptures and hundreds of fine 
wood engravings. Articles on the fine arts, etc. 
4to, half morocco, gilt edges, 2.00. Virtue, 
1852. 605

Another vol, 1851. Containing 20
beautiful steel engravings from the I'ernon Gal­
lery, besides numerous plates of sculpture, etc. 
4to, half bound, gilt edges, a little soiled, 1.50.

606
Royal Album. Court Directory and Gen­

eral Guide, including the Illustrated Guide to 
London. The whole in English, French and 
German. Royal 410, cloth, gilt, upwards of 
200 pages. I.oo. Lon. 1868. 607

Gems of Beauty. Displayed in a ser es of 
42 highly finished engravings of various subjects 
engraved under the superintendence of M R. C. 
Heath from designs by Parris, Cattermoi.e, 
C0KB0u1.il, letterpress by the Countess of 
Blessington. Royal 4to, cloth, 1.25. Lo-,. 
Virtue, nd. 608

Queen (The), and Lady’s Newspaper and Court 
Chronicle for 1868. 2 vols, folio, half bound.
Numerous full co’sred fashion plates, port­
raits, biographical and historical information. 
1.25 609

THEOLOGY—HISTORICAL, CONTRO- 
VER8IAL, DEVOTIONAL.

Marsden (Rev. J. B., M. A.) Dictionary 
and History of Christian Churches ami Sect 
from the earliest ages of Christianity. 8vo, 
cloth, 954 pp, 2.00. Bentley, 1854. 610

Millier (Vincent L.) Religious Denominations 
of the World. The origin, history and condition 
of the various sects of Christians, Jews and Ma­
hometans i Pagan forms of religion, etc. 8vo, 
cloth, gilt, 528 pp, six Une steel ports, 1.2$. 
Phil. i860. 611
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Religious Denominations (Cyclopedia
of), containing authentic accounts of the différ­
èrent creeds and systems prevailing throughout 
the world, by members of the respective bodies. 

^Crown 8vo, cloth, gilt, 6oc. Lon. 1853. 612
.Wilier (Rev. Jos. D. D.) History of the 

Church ok Christ. 4th edition revised by 
Isaac Milner, F. R. S. 5 vols, 8vo, calf, a 
sound copy, I.25. Lon. 1812. 613

----------- Another Edition, with continuation to
the present times. Complete in one thick 8vo 
vol, half calf, about 1,000 pages, 1.50. Edin. 
1839. 614

----------- “Milner will ever lie valued by the
Christian mind for his history of the Christian 
Church.*’—Bickerstieth's Christian Student.

615
Smith (Philip, B. A.) History of the Christian 

Church. Part 1st containing the first Ten Cen­
turies, from its foundation to the full establish­
ment of the Roman Umpire and the Papal 
|H>wer, A. D. 30-1380. Crown 8vo, cloth, 618 
pp, illustrated, I.50. Lon. 1886. 616

Mosheim's Institutes ok Ecclesiastical 
History, Atuient and Modern. A new and 
literal translation from the original Latin, with 
copious notes by Dr. Jas. Murdock, revised 
by Dr. Jas. S. Reid. Fine large 8vo vol, 
new, 2.25. Ward and Lock. 617

EcvleslastlcaIllllslorie(The),ofEusEmvs 
Socrates Evagrius, also the lives, the ends 
and the martyrdomes of the prophets, apostles, 
and seventie disciples of our Saviour, written in 
Greek by Dorotheus, Bishop of Tyrus, alxive a 
thousand years ago. folio, half calf, b/ai /■ letter, 
above 600 pages, but wants the first title, 1.25. 
Lon. 607. 618

Stoughton (John, I). D.) Ecclesiastical His­
tory of England. Comprising the Church of 
the Restoration. In 2 vols, 8vo, cloth, 3.25. 
Lon. i860. 619
“ Nearly every page of bin historical essay con­

tains proof of independent research and can ions 
industry.”—Lon. A then.

“ Mr. Stoughton’s is the beet history that has yet 
been written.”-N. Brit Ueview.
Souilles (Henry). Elizabethan Religious His­

tory. 8vo, cloth, 637 pp, 1.00. Eon. 1839.
620

This work tills a long-acknowledged chasm in 
English literature, as it extends from the establish­
ment of the 'thirty-nine Articles in 1663, to the 
Hampton Court Conference in 1601.
BeilllUIII (W„ B. D.) Short history of .he 

Episcopal Church in the United States, with 
fine port, of Bishop Seabury; the first bishop, 
I Kirn 1729, consecrated 1784, died 1796. Post 
8vo, cloth, gilt, 148 pages, 25c. Lon. 1882.

621
Marsden (J. B.), M.A. History of the Early 

Puritans, from the Reformation to the open­
ing of the Civil War in 1642. 2nd edition, 8vo, 
full calf, qilt, 1.26. Lon. 1863. 622

Petty (John) History of the Primitive Meth­
odist Connexion, from its origin to the con­
ference of 1859. 8vo, cloth, 464 pp, FINE foil 
trait OF HVOH bourne, 60c. London, 1860.

623
lee (Rev. T. Georg*), D.D. The Church under 

Queen Elizabeth. An historical sketch. 2 
vols, crown 8vo, cloth, gilt, 1.50. Lon. 1880.

624
“Will be sure to make Its mark, fur ft is intense­

ly interesting, and, though solid, most readable.' - 
Berk. Aitvertiacr.

“The account of the sufferings of the monks ol 
the Char, mrhouse, which as Da, Lkk here set! it 
forth, will lie new to most of our readers, is written 
witli a graphic power and pictureequ'-ness quite out 
of the ordinary rtiu.’’—Keiiti.h Observer.
16'Alllliglie's (.1. H.) n.l). History of the 

Reformation of the sixteenth century, from its 
commencement until the days of Calvin. 
Translated from the last French edition, 8vu, 
cloth, gilt. 865 pages, new, 1.00. L011. Ward
& Lock. 626

.HcCrle (Thomas). History of the progress and 
suppression of the Reformation in Italy, in 
eluding a sketch of the history of the Reforma 
tion in the Orisons. 8vo, half calf, gilt, 434 
pp, 50c. Edin. 1827. 626

Blllllt (Rev. J. .1.) Sketch of the Reformation 
in England. Post 8vo, cloth, 327 pp, 40c. 
Lon. 1832. 627

Lawson (J. P. ) The Episcopal Church of Scot­
land from the Reformation to the Revolution. 
Thick 8vo, cloth, 880 pages, 1.50. Edin. 1845.

628
Lane (Rev. C. R.) English Church History. 

Vol. 1, from the earliest times to the dawn ol 
the Reformation. Post 8vo, cloth, illustrated, 
25c. Lon. 1888. 629

Rhldle (Rev. J. E.) M.A. Manual of Scrip, 
ture History and of the Jews, between
the periods of the Old and New Testaments, 
including Biblical antiquities, geography, Ori­
ental manners and customs, etc. Post 8vo, 
cloth, 476 pp, 36c. Lon. 1869. 630

Wlieeler (J. T.) F.R.A.S All Analysis and 
summary of Old Testament histoiy, and the 
laws of Moses, with a connection between the 
Old and New Testaments. Crown 8vo, cloth, 
36c. L011. 1874. 631

Blaikie (Rev. (I.) M.A. Bible History, in 
connection with the general history of the 
world, with notices of Scripture localities, and 
sketches of social and religious life. Crow vo, 
cloth, 470 pp, maps, 40c. Lon. 1862. 632

BOOKS RELATING TO THE JEWS, ETC.

Apology (The) of Benjamin Bf.n Mordeuai 
to his friends for embracing Christianity, in 
seven letters to Elisha Levi, of Amsterdam. 
New edition, with notes, etc., by Taylor. 2 
thick 8vo vols, calf. 1.00. Lon. 1784. 633
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Costa (Dr. Isaac da.) Israel and the Gen­
tiles. Contributions to the History of the 
Jews, from the earliest times to the present 
day. Thick crown 8vo, cloth, 628 pages, 65c. 
Lon. 1750. 634

Itolhsvlllhl (C. A.) The History and Liter­
ature of the Israelites, according to the Old 
Testament and the Apocrypha. Folding map 
in pocket, chronological tabic, etc. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.25. Longmans, 1871.

635
ivVWis (Thos.) Origines Hebræ : The Antiqui­

ties of the Hebrew republic. A learned and 
interesting old work. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.26. Lon. 1724. 636

lleidinaimi (Chris.) Palæsitna sive Terra 
Sancti. Some curious old maps and engraved 
title, 4to. A fine copy in calf gilt, gilt edges, 
1.00. IVoferhyti—J. Bismarci, 1665. 637

Josephus (Flavius) Works Complete. Crown 
8vo, cloth, nearly 800 pages, new, 1.00. 637.)

-----------Another edition, large type, with notes,
by Border, complete, 410, cloth, new, 2.50. 
New York. 638
Certainly no collection of books with any preten­

tious can be -omplcte without a copy of Jobkfhus. 
Lazarus (J. U.) Ebenezer : A Narrative of 

the Lord’s doings with one of His ancient peo­
ple, 3rd edition. Crown 8vo, cloth, front., 
50c. Lon. 1856. 639
A moat interesting biography.

Fleury (Claude.) The Manners of the An 
cient Israelites : their peculiar customs, cere­
monies, laws, polity, religion, sects, arts and 
trades ; with account of the ancient Samari­
tans. 3rd edition. By Adam Clarke, LL.D., 
8vo, cloth, port., 40c. Lon. 1809. 640

----------- Another copy, same edition, bright calf,
gilt, 60c. - 641

Palmer (E. IL, M. A.) A History of the 
J ewish Nation, from the earliest times to the 
present day. Crown 8vo, cloth, 312 pp, fold­
ing map and numerous illustrations, 60c. Lon. 
1874. 642

On Worship | or, Jewish and Christian 
Worship contrasted. By J. L. H. Crown 
8vo, cloth, 30c. Lon. W. 11. Broom. 643 

Wilson (J-) Our Israelitish Origin : Lectures 
on Ancient Israel, and the fulness of the Gen 
tiles. 8vo, cloth, map, 40c. Lon. 644

Neale (Rev. W. IL, A. M.) A Compendious 
Survey of the history aud doctrines of 
Islamism, contrasted with Christianity 
together with remarks on the prophecies rela­
tive to its Dissolution. 8vo, half calf, 50c. 
Lon. 1828. 645

■HcOoillb (W.) The School of the Sabbath,
and other poems. IVith numerous illustrate 
notes and striking passages on the advantages of 
Sabbath Schools, etc. 1 '.‘mo, boards, front.. 30c. 
Ed in. 1826. 646

Boinvtlle (Sir William.) A11 Examination of 
the Six Texts, commonly adduced from the 
New Testament itt proof of a Christian Sab­
bath. A11 enquiry into the supposed obligation 
of the Sabbaths of the Old Testament. 2 vols,
8vo, cloth, 1.26. Lon. 1866. 647

dOX (Robert.) Sabbath Laws and Sabbath 
Duties. Thick 8vo, cloth, 698 pages, 75c,, no 
title. L011. about 1860. 648
A most exhaustive work ou this question.

Lvlll hlhl l , U.D.) The Sabbath Day Book ; 
or, Scriptural Meditations for every Lord’s Day 
in the year. Crown 8vo, cloth, 360 pp, 35c. 
K. T. S. 649

WUHniiii (John, of Dundee.) The Sanctifica­
tion of the Lord’s Day. Crown 8vo, cloth, 
30c. Edin. nd. 650

fsillillllll (Rev. .1.) The Sabbath, Viewed in 
the Light of Reason, Revelation, and History, 
with sketches of its literature. Crown 8vo, 
cloth, 686pp. A. T. S..X.Y. 661

Johnstone (W. H , M. A.) Sunday and the 
Sabbath ; or, the reasons for identifying the 
Lord’s Day of the Apostles with the Sabbath 
of Moses. 12mo, cloth, 82 pp, 20c. Lon. 1853.

652
Burnet (Bishop ) The History of the Refor­

mation, a very nice edition, including the col­
lection of records, in 6 vols. 12mo, cloth, 
boards, 1.50. Lon. 1826. 653

------------History of the Reformation. New
edition, with notes and a copious index. 2 
thick royal 8vo vols, cloth, as new, 2.50. 
Lon. 1880. 654

------------ Histoiiia Reformation!» Ecclksia;
Anolicanæ. With the collectio docu­
menteront. it fine portraits, the 2 vols in one, 
folio, half calf, 2.00. Oenev, 1689. 655
"lluruet. In bis immortil History of the Refor­

mation, has lixeil the Protestant religion in tills 
country as long as any religion leuiaius among us. 
HmtNBT is, without doubt, the Kmu.isii Kcsinious." 
—Dr. AUhorjie.

" One of the most thoroughly digested books of 
the century.”—Prof. Spalding.

It was Burnet who attended Lord Russell to the 
scalfold in 1069, mid being ottered the bishopric of 
Chichester by Charles II., relink- 1 that monarch in 
a letter for his licentious life an 1 .,politic measures.
Browne (Rev. George.) ’I lie History of the 

British and Foreign Bible Society, from its 
institution in 1804 to the close of its jubilee in 
1854, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. L011. 1859.

656
A most interesting aud exhaustive record of the 

work of that great institutiou.

Abbot (John, D.D.) The History of Christ! 
unity, consisting of the Life and Teachings ol 
Jesus of Nazareth ; the Adventures of Paul 
and the Apostles ; and I ha Most Interesting 
Events in the Progress of Christianity, from 
the earliest period to the present time. Crown 
8vo, doth, gilt, 504 pp. 76c. 1872. 657
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Clarkson (Rev. W. M.) India aud the Gos­
pel ; or, an Empire for the Messiah. Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1860. 658
On the mythologies mnl religion of the Hindu : 

their appalling impiety ahd unparalleled licentious 
ness, etc.
FOX (Rev. H. W.) Chapters on Missions in 

South India, including description, Hindu 
religion, worship aud social habits, missionary 
work, etc. Post 8vo, cloth, 235 pp, 25c. Lon. 
1848. 659

Bentley (John). The Divine Logos ; or, Jeho­
vah Elokim the only proper object of Chris­
tian Worship. 12mo, calf, scarce, 50c. Lou. 
1803. 660

British Reformers, Writings of. Includ­
ing Thomas Bradfokd the Martyr, 1555, Dr. 
John Hooper, Nicholas Ridley and Thos. 
Beacon, together 4 vols, crown 8vo, cloth, 
portraits, 1.25. Lon. R.T.S. 661

------------ Ridley and Phil pot, in one vol, crown
8vo, cloth, portrait, 25c. 662

Von Llano (Henry St. A.) The Church of 
God and the Bishops. An essay suggested by 
the Convocation of the Vatican Council. Crown 
8vo, cloth, 30c. Lou. 1870. 663

Lorenzo Bow's Journal. Containing his 
experience and travels from childhood to his 
fiftieth year. Also his polemical writings, to 
which is added the Journey of Lift. By PEGGY 
BOW. 8vo, calf, 720 pp, two portraits, scarce 
and curious work, 1.00. 1848. 664

liirejftt, (Rev. T. D.) M.A. Free Thoughts on 
Protestant matters. 8vo, cloth, 462 pp, 60c. 
Dublin, 1847. 665
The purpose of this hook is to engage Christian 

Irishmen iu n united effort to rescue our country 
from the evils that afflict it.
forking (Thomas). The History of the Wes­

leyan Methodism in and around Grantham, 
with observations on the rise, progress, and 
utility, the discipline and doctrines of the con­
nexion, with the life of its founder, etc. Crown 
8vo, boards, 418 pp, front., rare, 60c. Lon. 
1836. 666

Bonar (Rev. lloratius). Hymns of Faith and 
Hope. Second series, post 8vo, cloth, 40c. N. 
Y. 1862. 667

fllinilllllK (John) D.D. The Last Warning 
Cry : with reasons for the hope that it is in 
me. Crown 8vo, cloth, 35c. New York, 1867.

668
Priestley (Dr. Joseph) Memoirs of, to the year 

1795, by himself, and continued to his decease 
by his son, Joseph Priestley. Post 8vo, 
boards, 30c. Lon. 1809. 669

Naville (E. ) The Problem of Evil. A philosoph­
ical study in seven lectures. Crown 8vo, cloth, 
280 pp, 60c. Edin. 1871. 670

“ What Is Truth?" A Layman’sjview of 
Christianity, Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 1870.

671

Bonar (Andrew R.) Incidents of Missionary 
Enterprise, illustrative of the progress of 
Christianity in heathen countries ana of the 
researciies.sufTerings and adventures of mission­
aries. Post 8vo, calf, gilt, gilt edge, 342 pp, 
front., 50c. Lon. 1847. 672

Erskllltt (Thus.) The Unconditional Freeness 
ol the Gospel. 4th edition, izmo, calf, 35c, 
Edin. 1831. 673

------------ Another copy, in boards, 25c. Boston,
1828. 674

Erskilie (Ralph.) Gospel Sonnets, or Spi­
ritual Songs, etc., with life ; also, a poem en­
titled, “ Smoking Spiritualized,” a good old 
edition, 420 pages, 8vo, boards, engraved title, 
75c. n.d. 675

------------  Another edition, sound old copy. Post
8vo, half call, but no title, 60c. 676

Flavr! (John.) Husbandry Spiritualized, 
or the Heavenly use of earthly things, 
etc. 8vo, nice old copy, in boards, front., 75c. 
Witham, 1805. 677

------------Treatise of the1 Divine Conduct ; or,
The Mystery of Providence. Port, boards, 
uncut, 25c. Lon. 1818. 678

------------  Whole Works. 2 vols in 1, thick
folio, calf, with fine port., 3.00. Edin. 1731,

679
" Iu Flavel you will find the true savour of plain, 

lively, useful preaching "—Cotton Mather.
" Plain, popular and tender : proper to address 

afflicted cases, and to melt the mul in love. His 
t .ken lor mourners is inimitable"—Sr. Doddridge.

“His printed sermons, which are a model t t 
preachers, prove him to have been a master of that 
species of eloquence whioli reigns over the heart 
Hogue and Bennett.

" Unexceptionable, experimental, affectionate, 
practical "—Bukerstteth'e Christian Student.
Fuller (Andrew.) The Calvinist and So- 

CINIAN Systems examined and compared as to 
their moral tendency, etc. 2nd edition, 8vo, 
call, 50c. Lon., printed for the author, 1794,

680
Baxter (Richard.) The Saints’ Everlast­

ing Rest, and their enjoyment of God in 
Heaven ; also, a Call to the Unconverted. 
Thick 8vo, rough calf, 35c. 1811. 681

------------ A Christian Directory, large thick
folio, calf, with fine portrait and emble­
matic frontispiece, 2.00. Lon. 1672. 682

Faley (W., D.D.) Works, containing the 
Evidences of Christianity, Horæ Paul­
ina;, and Natural Theology ; with life, 
introduction and notes, by Lord Brougham, 
Sir Charles Bell, Prof. Lindley and Mr. Wa­
terhouse. Thick crown 8vo, cloth, new, 1.00. 
Ward & Lock. 683

------------  Horte Paulin e. 8vo calf, 35c. Lon.
1805 684

------------ Natural Theology ; or, the Evidence
of the existence and attributes of the Deity, 
8vo, half coif, 40c. Lon. 182$. 68j
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('ook (Dr.,) of Boston. Biology and Transcen­
dentalism ; God and the Conscience ; Love and 
Marriage; Scepticism and Rationalism ; Cer­
tainties of the Soul ; and Speculations of Sci­
ence. In one vol., thick crown 8vo, cloth, 
new, 1.50. Ward & Lock. 686

Pearson (Bishop.) An Exposition of the 
Ckep.ii. New edition. By Nichols, the 
well-known editor of Fuller's Church History, 
large 8vo, cloth, portrait, new, 1.25. Ward & 
Lock. 687

Byfield (N.) “Preacher of God's Word." A 
‘momentary upon the three first chapters of 
1st of St. Peter. Folio, calf, 706 pages, 1.00. 
Un. 1637. 688

" An excellent Puritsn exposition.-' — Bickf.b-
STKITH.

“ Profound judgment, strong memory, slnirp wit, 
quick invention, and unwearied industry.'—Govok.

Taylor (.leremy) Doctor Dubitantinm ; or, the 
rule of conscience, in all her general measures ; 
serving as a great instrument forthedetermina- 
tion of cases of conscience. Thick folio, 
newly half hound, antique calf, marbled edges.
2.50. Lon. 1660. 689

-------------and W. Cave, D. D. Antiquitates
Christian,® ; or, the life and death of the 
Holy Jesus, also the lives, acts, and martyr­
dom of the Apostles. Thick folio, calf, numer­
ous full page and other curious illustrations of 
the early martyrs, etc. ,a page or two torn, other­
wise a sound copy, 1.50. Loti. 1694. 690

Harrow, (Isaac) D.D. Works. 2 vols, folio, 
calf, a cover loose, fine old portrait, 1.50. Lon. 
1683. 691

Bishop Heber. speaking of Taylor, Hooker and 
Bah how says, "r; such a triumvirate, who shall 
settle the pre-eminence The first awes most, the 
second convinces most, the third delights and per- 
suades most."
Beveridge’s (Bishop) Works. 2 vols, folio, 

calf, fine port, 1.65. Lon. 1729. 692
“ Our learned and venerable bishop.’’- Da. Hunky 

Fslton.
Hall's (Bishop) Works. Very thick folio, calf, 

FINE OLD ENGRAVED TITLE, 1.50. Lot!., Nat 
Butter, dwelling mere Saint Austin's Gate, 1625.

693
------------ Another copy. Thick folio, calf, title

and a page or two soiled, 1,00. London, 1708.
694

“ Incomparably valuable for language, criticism 
and devotion "—Da. Dounamos.

'• Bishop Hall's beautiful meditations, were uot 
less suited to our day than to his."—Rev. Ciias. 
Ramons,
Wilson (Thos.) Complets Christian Diction­

ary, wherein the significations and accepta­
tions of all the words mentioned in the Scrip­
tures are fully ojiened, expressed and explained 
unto ministers of the Gospel, masters of fami­
lies, and private Christians. Thick folio, calf, 
fine portrait, 2.50, 695

1'lllvvrsaliNlll. The Universalis! Miscellany 
of Biblical literature, explanations of Scripture, 
doctrinal and moral discussions, etc. vol. 3 for 
1846, and 6 for 1849. 2 vols, 8vo, calf, 2 ports, 
60c. Boston. 696

Softly (E., B. D.) Modern Universalisa) and 
Materialism as viewed in the light ol Holy 
Scripture, with introduction by Dr. Cavkn. 
Port, 8vo, cloth, gilt, 50c. 1879. 697

Adit Ills (John G.) Practical Hints to Believers 
in the Gospel of Universal Grace and Salvation. 
Crown 8vo, cloth. 40c. Boston, 1840. 698

Ballou (Hosea). A Voice to Univkrsamst a. 
Fine portrait. Crown 8vo, cloth, 40c. Boston, 
1851. 699

Kayner (Menzies). Universalisas Manual or 
Book of Prayers and other religious exercises. 
I2mo, cloth, 30c. N. V., 1839. 700

------------ Twelve Sermons delivered during the
Session of the Convention of Universalists in 
New York, Sept., 1852. Crown 8vo, cloth, 
no portraits, 30c. 7°*

------------ Sermons during the Session of Univvr-
salists in Providence, R. I., 1858, with the 
proceedings of the Council. 8vo, cloth, 40c. 
Boston, 1859. 702

Vhrlstadvlllhhlll (The). A Monthly Peri 
odical devoted to the exposition and defence of 
the faith preached by the Apostles eighteen 
hundred years ago, etc., etc., for 1869-70-71. 
3 vols. 8vo, half calf, 1.00. 703

Ambassador (The), of the Coming Age, 
(Christaaelphian,) containing numerous Ex­
pository articles, etc. 2 vols, 8vu, half call, 
for 1867.8,65c. 704

Infidelity and Christianity. Authorized 
verbatim report of the 4 nights debate, between 
the Rev. Bre.win Gran t, B. A., and Joseiti 
Symbs, Esq., at Hartlepool in Feb., 1880. 104 
pages, sewn, 20c. » 705
Brewln Grant, who died in London lust month, 

whipped George Jacob Holyoake in discussion about 
40 yearn ago and he has never recovered More 
recently he thrashed the late Mr. Charles Bra Ihuigli 
at the Hall of Science, after angling for him for 
years. In England he has been by far the most able 
antagonist and useful man in this uglv work. Mr. 
Joseph Kynies was formerly a Wesleyan minister, 
and we believe has now abandoned the piopsgation 
of infidelity. The comparative merits of the two 
systems are here exhibited in their best and worst 
aspects.
Secularism Report of a Three Nights 

Debate between the Rev. Jas. McCann, D D., 
and Charles Bradlaugh, Ésip, M. P., at the 
Hall of Science, London, in Dec. 1881. 103
pages, crown 8vo, cloth, 25c. 7°6

Winn (Dr. J. M., M. R C. P.) etc., Ma­
terialism. Reprinted from the “Journal of 
Psychological Medicine. 121110, cloth, ice.
Lon. 1875.- 707

Trofopsor Tynda'l in his Helfunt address provok d 
much controverhv. This is oue of thu most pointed
and crushing replies.
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Modern Symposium (A) On the Soul ami 
Future Lite, by Frederick Harrison, 1’rof. j 
Huxley, Canon Harry, Baldwin Brown, ami on 
the influence upon morality of a decline in re- | 
ligious belief. Crown 8vo, doth, gilt, 60c. 
1878. 708

Alljilo-Israel ; or, Tin: Saxon Rai i proved 
to be the Lost Truies of Israel, in nine lee- i 
turcs by W. H. I’oole, LL.D., with introduc­
tion by W. H. Withrow, D.D., I.L.D. Large 
thick 8vo vol, 086 pages, 1.60. Toronto, 1889.

709
"Am completely converted by your Anglo-Israel.’1 

—Bey. T. W. Campbell.
" The more 1 read the more 1 am plcaai d with it. 

It haa shown me many lieantiee in the ltibie which 
1 never saw before."—H, Dockhxm.
Gliyol (Arnold,) LL.D., the learned author of\ 

“ The Earth and Man." Creation ; or, the 
Biblical Cosmogony in the Light of Modern 
Science. Crown 8vo, cloth, gilt, illustrated, 
76c. Scribner, 1884. 710

Jewell (Bishop) Works. Very thick folio, 
calf, Black Letter, engraved title, 2.50. Lon. 
1611. 711
The same year w as issued the first edition of King 

-lames’ version of the Bible, which ace in this catii- 
loQue.
------------ Another copy, same edition, wanting

first title, in old Monastic Oaken binding, 
covered with stamped leather, 2.50. 712

Clarkson s Practical Works. 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.60. Edin. 1864. 713
" A divine of extraordinary worth, for solid judg­

ment, lmaling, moderate principles acquaints) ce 
witli the fathers, great ministerial ability ami a 
Godly, upright life, — BaXTKR.

Notwithstanding Clarkson's nonconformity, Arch­
bishop I illotson always preserved a cry high re- 
pect for him.
Hall’s (Robert) Works. With life by Dr. 

Olinthds Gregory, autl on his character as a 
preacher, by John Foster, 6 vols, 8vo, cloth. 
9tli edition, with port, 3.60. Lon. 1845.

714
-----------  Miscellaneous Works, with Life by Dr.

Gregory, and a critical estimate of his char­
acter and writings, by John Forster. Crown 
8vo,cloth, port., 50c. 716
“ One of tlm most eminent men of this century, a 

close friend of Sis James Mackintosh, in fact they 
were known at Aberdeen as Plato and Herodotus, 
and there was scarcely a point In Ibe great English j 
philosophical writers but these two friends have de­
bated together.”
Ilomllftlcs. The Clergyman’s Magazine.

3 vols of, January to June, 1876, January to 
June, 1877, and July to December, 1878. 8vo, 
half hound, containing hundreds of contribu­
tions, and numerous outline expository dis 
courses by Canons Scott, Robertson. Venables, 
Vaughan, Harrison, Farrar, Tristram, Prepen- ; 
dary Clark, now Professor of this city, and a 
host of other first-class men, whose names are 
appended, 1,50. 716

Snlvatlon Army and Popular t’liris- 
tianity. A series of lectures delivered in 
Princes Hall, Piccadilly, by Mrs. Booth. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 40c. 717

Harris (Dr. John.) The Great Teacher, Chat 
acteristics of our Lord’s Ministry. 16th edi 
tion, with introduction by Dn. Humphry. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Boston, 1856. 718

Vcroncnsi (Joanne Ciikvsostomo Piiii.ii 
PINO,) PRIVILEGIIS lUNORANTlÆ. Thick 
folio, old Spanish calf, 1.50. Snperiorum per- 
wissa Mantua, 1(0)4. 719

All I idol Ilia Contra Diverses Omnium fere 
seculorum, Haeresks. Thick folio, half calf, 
2.00. Basil, 1528. 720

((lliriaus de Sai.azak Couchensis, E So,. 
Jesu, Kxpositio in Proverhia Salamonis. 
Fine old vignette of shipping on first title. 2 
thick vols, folio, old vellum binding, 1.50. 
Parish, 1619. 721
Il iroii II a y (Antonio de.) El Impossible mas 
possible, y nueva Planta de la Iglesia, conforme 
a lussa grados Evangelistas, I’rofetas, y Samos 
Padres de ella. 3rd edition, small 410, old 
Spanish calf, 75c. Madrid, 1734. 722

Slllllllia Kllllarii sen Const it uionum qua; 
post juris canonici lihros a summis Pontifihus, 
vel, ex eorum authoritate, etc. Thick small 
folio, calf, woodcut on title, 1.00. Lugduni, 
1621. 723

Allayialia Sacra Veteris et Novi Testa­
ment), collectore ac interprète Martinodel Rio 
Autuet-Piensi Soc. Jesu. Thick 410 Monastic, 
calf, woodcut on title. 1.25. Lugduni, 1612.

724
Ahvilgls (Max.) Canones et Décréta Sacri 

Concilii Provincialis caineracensis, the 2 parts 
in / vol, 410 rough calf, 65c. Antwerp, 1566.

725
llisloria 4'hristi. Persiee conscripta, si- 

mulque multis modis contaminate. A. P. 
Hierohymo Xavier. Soc. Jean. Latine. Re,I- 
dite and Animadversiunibus nntata. A 
Ludovico de Dieu, finely printed in l atin and 
Persian, thick 4to, vellum, 1.50. Klsevironi, 
1639. 726

J UVII111 (Gasparis) InstitutionesTheologica:. 
7 vols, 12mo, old Spanish calf, gill, 1.25. 
Venetus, 1778. 727

Griflet (R. P. H.) Comp de fesus. Sermons 
Pour L’Avent et lea Principales Fetes de 
L'Année. 4 vola, 12mo, calf, 65c. Liege, 1766.

728
TVrrassoil (Pere) Pretre de L'Oratorrc. Ser 

mons pour le caverne. 4 vols, 12mo, a mec old 
copy in calf gill, 1.00. Paris, 1736. 729

Morale ^retienne, Rapportée aux Instruc­
tions qne Jesus Christ, nous a données dans 
L’Oraison Dominicale. Thick 4to, 1,100 
pages, 1.00. Paris, 1686. 730
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Sirgaprt (D. Mnrtini) Ornscvi.A. 5 thick vole, 
12mo, old calf, gilt, 1.00. Lovanii, 1717.

731
Klalina Delle Vite de PeoTEMCi. Very thick 

12mo, half calf, covers loose, woodcut ou title, 
75c. In Venetia, 1565. 732

tir Filions sur Ice plus Impovtaiites Matière de 
la Morale Cretienne. 3rd edition, 7 vols in 6, 
12mo, calf, 75c. Liege, 1713. 733

Aqnlnatis (8. Thom.k). l’rinta Secundie Partis 
Siumnœ Theologicae. Thick Svn, vellum, pre­
liminary pages slightly damaged hy damp, 60c. 
Lug. 1621. > 734

fnmpt-ndlosa* Institctionek Theologka:, 
Mil noum Seminarii Piciaviknkis, etc. 6 vole, 
!2mo, calf, 1.25, Piotavie, 1778 735

Ligliori (Alfonso M.) Opere Complete 5 vols.
12mo, sewn, 60c. Venezia, 1835. 736

Oruhinzzl Splegnz.lone dele Avk Maria.
2 vole, 8vo, sewn, 35c. Napoli, 1851. 737

tillers (E. ) Histoire Ahregee de L'Eglise de 
Jesus Christ. Pendant les siècles du Moyen 
Age. 2nd edition, 8vo, sewn, 50c. Paris, 1850.

738
Cognât (I.'Abbe) Clement D’Alexandrie sa 

Doctrine et sa Polémiqué. 8vo, sewn, 75c. 
Paris, 1859. 739

find (A.) Discours sur Quelques Sujets Reli­
gieux. 4th edition, Paris, 1845. Nouveaux 
Discours. Paris, 1848. 2 vols, 8vo, cloth, 
60c. 740

White (John.) The Englishman Guarded 
against the arts and arguments of Romish 
Priests and Emissaries. Recommended to the 
Protestants who have family connexions with 
Catholicks, or with the great houses of the 
Catholick religion. 8vo, calf, 40c. Lon. 1753.

741
Ricord (F. W.) The Youth of Madame de 

IxiNGUKviLLF ; or, New Revelations of the 
court and convent of the seventeenth century. 
Crown 8vo, cloth, 75c. New York, 1854.

742
Whit* (J. Blanco.) Practical and Internal 

evidence against Catholicism, with occasional 
strictures on Mr. Butler's book of the Catholic 
Church. 8vo, half calf, 40c. Lon. 1826. 743

Popery (Tracts on.) Including the Character 
of he Church of Rome; Popery and Protestant­
ism, as they bear in the spiritual and temporal 
condition of man ; Reasons of separation from 
the Church of Rome, etc. Crown 8v<>, sewn, 
35c. Lon. 744

Meyers (M. J., M.A.) The Reformation and 
its assailants. Crown 8vo, cloth, 40c. lam. 
1870. 745

Wiseman (Cardinal.) Points of Contact !«- 
tween science and art : a lecture delivered at 
the Royal Institution. Large 8vo, cloth, 
93 PP, 60c. Lon. 1863. 746

Cramp (J. M.) A Text-lmok of Popery : com­
prising a brief history of the Council of Trent, 
and a complete view of Roman Catholic the­
ology. Large 8vo, cloth, 480 pp, 40c. Lion. 
1839. 747

Boyd (Archibald, M I).) Confession, Absolu­
tion, and the Real Presence. Crown 8vo, 
doth, 50c. Lon. 1867. 74^

Jenkins (Rev. John.) A Protestant's Appeal 
to the Don ay Bible, anil other Roman Catholic 
standards, in support of the doctrines of the 
Reformation. Crown 8vo, cloth, 424 pp, 30c. 
Montreal, 1853. 749

Carson (Alexander, I.L.D.) The Romish 
Controversy : being a series of essays and let • 
ters on some of the leading doctrines of the 
Church of Rome, etc. Crown 8vo, cloth, 35c. 
New York, 1854. 75°

Alton! (Edmund.) The Roman Question. 
Translated by Wood, with an introduction by 
Dr. Kirk. Post 8vo, cloth, 36o. Boston, 1859.

751
MeCrle (Rev. T. ) The Provincial Letters of 

Blaise Pascal. With historical intrisliictiou 
and notes. Crown 8vo, cloth, 85e. N.Y. 1853.

7 52
Campbell (John, D.D.) Popery, Ancient and 

Modern : its spirit, principles, characters, ob­
jects, etc., with warnings and counsels to the 
people of England. Crown 8vo, cloth, 364 
pp, 40c. Lon, 1865. 7f 3

Koseoe (William.) Tile Life and Pontificate 
of Leo the Tenth, 2 vols. Crown 8vo, cloth, 
portrait, 1.00. H. G. Bohn, Ix>n. 1846,

764
Bltggs (44. M., D. D.) The Ceremonies of 

Holy Week at the Vatican and St. John's 
La terms. Described and illustrated front his- 
tory and antiquities ; with an account of tils 
Armenian at Rome on Holy Saturday, and the 
ceremonies of Holy Week at Jerusalem. 8vo. 
sewn, scarce, 1.00. Rome, 1889. 765

Anderson (Rev. William, LL.D. ) An Ex­
posure of Popery, with special reference, ta 
Penance and the Mass. Crown 8vo, doth, 
port,, facsimile hamfwritiug, 40c. Lon. 187*.

756
Pop* and the Council (The. 1 llv Janus. 

Crown 8vo, cloth, 50c. 1870. 757
On Ultramontanisin, infallibility,personal attitu e 

of the Popes, etc.
Fulton (Justin D., D.D.) Rome in America 

With a sketch of the author. Crown 8vo, 
sewn, port., 25c. Boston., 1887. 758

Convent l.ife I’nvelled. Trials and Per. 
seditions of Edith O'tlormon, of St. Joseph's 
Convent Crown 8vo, cloth, front., 85e. 
Hartford, 1877. 7*9

Douglas (John) D.D. The Criterion for, rules 
hv which the true miracles recorded in the New 
Testament are distinguished from the spurious 
miracles of pagans and papists."; 8vo, cloth, 
60c. Oxford, 1832. ’ 760
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King (Lord Chancellor) An enquiry into the 
cooetitution, discipline, etc., of the Primitive 
Church of the first three hundred years, A.D., 
with remarks ami an appendix. 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1843. 761

Voilette (C. Hastings) A reply to Colihett’s 
History of the Protestant Reformation in Eng­
land and Ireland. 8vo. doth, 7fic. Lon. I860.

762
Hare (J. Charles) Vindication of Lvthkk 

against his recent English assailants. 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1865. 763

Inquisition (The) and Judaism. A sermon 
on the Jewish Martyrs who stitfered at Lisbon, 
1706, by the archbishop of Uranganer, with a 
reply by Carlos Veto. 191 pp, 8vo, cloth, 
scarce, 1.00. 764

Goode (William) D.D., K.8.A. Rome’s Tactics; 
or, a lesson for England from the past. Show­
ing the great object of popery since the Refor­
mation ; also a notice of Rome's allies in the 
Church of England. 8vo, cloth, 40c. Lou. 
1867. 766

(jiavaz/j (Father) Life of, Corrected and au­
thorized by himself, together with his lectures 
and addresses in New York. Crown 8vo, cloth, 
gilt, 50c. N. Y. 766

Milner's End of Religious Controversy, includ­
ing the large folding plate of the Apostolic 
Tbkk. Crown 8vo, cloth, 60c N. Y., 1853.

767
Protestant Episcopal Layman’s 

Handbook, being chiefly an explanation of 
the innovations of the last half century, with 
account of the English Inquisition of the 17th 
century. Crown, Hvo, cloth, gilt, 60c. Toronto.

768
Stephens (Rev. W. R. W.) Christianity and 

Islam. The Bible and the Koran. Four Lec­
tures. Crown 8vo, cloth, gilt, 168 pp., 50c. 
N. V., 1877. 769

Smyth (Thos.) 1‘resbytery and not Prelacy ; 
the scriptural and primitive polity, proved from 
the testimonies of Scripture, the fathers, school­
men and the reformers, also the antiquity ol 
Presbytery, includhg an account of the ancient 
Culdces and of St. Patrick. 8vo, cloth, 490 pp, 
60c. Glasgow, 1844. 770

Kesson (John). The fortunes of Christianity 
in China, with notices of the Christian missions 
and missionaries and some account of the 
Chinese Secret Societies. Crown 8vo, cloth, 
front, 40c. Lon. 1834. 771

Foxtail (F. J., A. B.) Popular Christianity; its 
transition state and probable development. 
Crown, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1849. 772

■nntlBgfbrd (G. J., U. D.) Thoughts on 
the Trinity, Charges ; and other theological 
works. Edited by Henry Humingkoru, 
LL. B.j 8vo, sewn, 503 pp, 40c. Ion. 1832.

773

Baxter (Rev. M.) Coming Wonders, expected 
between 1867 and 1875. Crown 8vo, «Jn'.h, 
447 pp, curious illustrations, 40c. Lon. 1867.

774Englishman (The). Directed in the choice 
in his religion. 12mo, calf, scarce, 40c. Lon., 
printed for the author, 1752. 775

tiathercole (Rev. M. A.) Letters to a dis­
senting minister of the Independent Denomin 
ation, containing remarks on the principles of 
that sect, the author’s reasons for leaving it, and 
conforming to the Church of England. I2nui, 
cloth, 375 pp, 30c. Lon. 776

Simpson (John). Internal and Presumptive 
evidences of Christianity, considered separate!) 
and as uniting to form one argument. 8vo, calf, 
63$ pp, 40c. Lon. 1801. 777

Lathem (J.) Baptisma. The Mode and Sub­
jects of Christian Baptism. Post 8vo, cloth, 
gilt, $oc. Halifax. 778

Wiillls (John, D. D.) Eight letters concerning 
the blessed Trinity. Preface and Notes. By 
Thomas Klintoff. 8vo, cloth, 35c. Lon. 779 

Shea (William L.) The Fall of Adam, con 
sidered with reference to its relation to Christi­
anity and Modern Thought. Crown 8vo, cloth, 
gilt, 25c. Lon. 1871. 780

Hooker (Herman, M. A.) The Philosophy of 
Unbelief in Morals and Religion, as discover 
able in the faith and character of men. Crown 
8vo, cloth, 35c. N. Y., I850. 781

Pearsoil (Rev. Thomas). Infidelity; its 
Aspects, Causes and Agencies. Being theorize 
essay of the British Organization of the Evan 
gelican Alliance. 8vo edition, cloth, gilt, 619 
pp, 75c. N. Y., 1884. 782

Serle (Ambrose.) Essays Upon dome Descrip 
live Names and Titles given in the Scriptures 
to all true believers iu God the Son, etc., etc. 
8vo, boards, scant, 60c. Glasgow, 1814.

783
Swedenborg (Emanuel.) The Wisdom of 

Angels Concerning Divine Love and Divine 
Wisdom. 8vo, half calf, scarce, 50c. Lon. 
1788. 784

VroMthwaite (J. C.) Modern Hagiology : 
An examination of the nature and tendency of 
the devotional and legendary works published 
under the sanction of Dr. Newman, Pusey, 
and Rev. F. Oakley, 2 vols. Post 8vo, doth, 
76c. Lon. 1846. 786

Willy (John ) First Principles of Modern 
Deism Confuted. A demonstration of the im­
materiality, natural eternity, and immortality 
of thinking substances in general, and in par 
ticular of human souls. 8vo, recently half 
bound, scarce, 60c. Lou. at the Rose, 1707

786
Kellaway (W.) Bibln Echo (The.) A 

weekly religious newspaper, sounding forth the 
oracles of God, etc., vol 1. 4to, cloth, 426 
pages, 75c. 1874. 787

1 ontains numerous able contribution», advooating 
the doctrine of the destruction ef the wicked.
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bvgatyky’s Gulden Treasury fur the
i.'hildren of Uod, confuting of devotional and 
practical observations for every day in the 
«ear. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. I860.

788
iiuraey (Joe. John.) Biblical Notes and Dis­

sertations upon the Doctrine of the Deity of 
CHRIST. 8vo, doth, boards. Lon. 1880. 789

tieldeu Ladder (The) Stories illustrative of 
tkt Eight Beatitudes. Post 8vo, cloth, 479 
uages, colored illustrations, 40c. London, 1866.

790
James (J. A.) Pastoral Addresses. Complete 

edition, post 8vo, cloth. 676 pp, 40c. R.T.S. 
Lon. 791

■ One of tbe most popular and useful writers of 
tbe day."—Alibone. s
Palestine (The work in Being account of the 

different expeditions sent out to the Holy Land 
since the year 1866. Crown 8vo, cloth, illus­
trations, maps and plans, front torn, 40c. 1873.

«92
Wolfendale (Rev. James) The Preacher’s 

Complete Hormiletical Commentary on the 
Hooks of Chronicles, with critical and explains 
tory notes, indices, etc., by various authors, 
8vo, cloth, 322 pp, 1.00. Lon. 1890. 793

Owper (William M. ) M.A. A memoir of the 
Right Reverend Frederic Barker, D.D., 
Bishop of Sydney and Metropolitan of Austra­
lia. 8vo, cloth, gilt, 428 pp, port, andfolding
nap, 1.00. Lon. 1888. 794

Baynes (Herbet) M.R.A.S. The Evolution ok 
Religious Thought in modern India. Post 
8vo, cloth, gilt, 25c. Lon. 795

lllehm (Edward) D.D. Messianic Prophecy, 
its origin, historical character, and relation to 
New Testament fulfilment. Crown 8vo, cloth, 
75c. Lou. 1876. 796

Parker (Joseph,) D.D. The People’s Bible. 
Discourses upon the books of Exodus, Leviticus, 
Numbers. 8vo, cloth, gilt, vols s and j, 8.00. 
Lon 1886. 797
Since Matthew Henry, no onn has arisen with 

the same qualifications for tbe work, and if he is 
•linred to complete it, Dk Parkbr will in the cen 
Suries to come nave the • une place an Matthew Husky | 
has had in all Englieu-speikinu landa."—The Chria- 
Han Leader,
Constable (Rev. H.) A. M. Essays, Critical 

snd Theological ; or, The Lord’s Last Pas- 
over, The Earlier History of St. Pail, 
Epistle to the Ephesians, etc. 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1859. 798

Muuter (Dr. ) A narrative ol the conversion and 
death of Count Strukmsbe, formerly Prime 
Minister of Denmark, with an introduction and 
note» by Thomas Kknnell, B. D., F.R.S. 8vo, 
half calf, 50c. Lon. 1826. 799

Smyth (0. Piaz.fi) New Measures of the Great 
Pyramid, by a measurer. Crown 8vo, cloth, 
gut, 30c. Lon 1884. 800

Peck (George), D.D. The Scripture Doctrine of 
Christian Perfection, stated and defended ; 
with a critical and historical examination of 
the controversy, ancient and modern. Crown 
8vo, calf, 30c. N. Y. 1863. 801

Wheatly (Charles), M.A. A Rational Illustra 
non of the hook of Coir mon Prayer of the 
Church of England, being the substance of 
everything liturgical in Bishop Sparrow, Mi 
L’Estrange, Dr. Comber. Dr. Nichols and all 
former Kitulists, commentators. Crown, 8vo, 
cloth, 632 pp, front, 60c. H. (1. Bohn. 802

----------- Another edition. The 9th, 8vo, cloth,
60c, Lon. 1848. 803

Uurnct'a Exposition of the 39 Articles. Good 
8vo edition, cloth, 60c. Lon. 1836. 804

Brvrrtdgr (Bishop) On the 8f Articles. 3rd 
edition, thick 8vo, cloth, 1.00. Oxford, 1846.

806
Burgh (William) Scriptural Confutations of 

the srgumeiita produced by the Rev. Mr. Lind 
sey against the one Godhead of Father, Son 
and Holy Ghost. 8vo, half calf, gilt, 40c. 
York, 1776. 806

•• Masterly work, highly commended liy Bishop 
Hurd, Mr. Toplady, aud other clergymen." 
Lowmles.
llales (John) The Ever Memorable. Golden 

Remains, consisting of sermons, theological 
tracts, letters, etc. 8vo, calf, front, 1.00. 
Lon. 1688. 807
“He had read more, sud curried more shout him 

in hie vscellent memory, then any man I rver knew: 
he was one of the least men in me kingdom, and one 
ol i is greatest scholars in Europe'—Lose Class*
DOS.
Bledsoe (A. T.) A Theodicy ; or, Vindication 

of the Divine Glory, as manifested ill the con 
stitution aud government of the moral world. 
8vo, half calf, gilt, 1.00. New York, 1858.

808
WalSOU (James) Memoirs of tin life of the 

Rev. Thomas Halyburton, with an account of 
his times. Crown 8vo, cloth, 85c. London.

809
“He was a man of great piety, bright natural 

parti, studious learning and uncommon penetration 
and jnlgment.’ — Ds. Isaac Watts.
Hopkins (John Henry), D.D. The Primitive 

Creed, exsmined and explained. Crown 8vo, 
cloth, 416 pp, 50c. 1834. 810

Clarke's (Dr. S.) Scripture Doctrine of the
Trinity, wherein all the texts of the New Tes 

j lament, etc., are explained. Thick 8vo, calf, 
40c. Lon. 1712. 811
Has the Look-plate of sir. Edmund ARtrobus, the 

I Lord of Old Sarum and Salisbury Plain.

.Ilalon (Rev. S. C., M.A ) Who is Uod in 
China—Shin or Shan Tee ? Remarks on the 
etymology and rendering of certain Hebrew 
terms into Chinese. 8vo, cloth, boards, 310 pp. 
40c. Lon., S. Bagster. 812

tip



58 BOOKS RELATING TO THE JEWS, ETC.

Mackenzie (H., B.A.) The Christian Clergy 
of the first ten centuries : their beneficial influ­
ence on European progress. Crown 8vo, cloth, ] 
6oc. Cambridge, 1855. 813

Per kills (Rev. Justin, D.D.) Missionary Life | 
in Persia : lteing glimpses of a quarter of a j 
century of labors among the Nest ok I AN ; 
Christians. Post 8vo, cloth, fort, and it/us- j 
(rations, 35c. A.T.S., Boston. 814 i

Stevenson ((1. John, M. A.) Historical Rec­
ords of the Young Men's Christian Association, 
from 1844 to 1884. Preface by VV. Hind 
Smith. And also a list of Associations 
throughout the world. Post 8vo, cloth, gilt, \ 
port. Lon. 815 j

Alkman (Rev. J. Logan.) Cyclopedia of 
Christian missions : their rise, progress and j 
present position. Crown Svo, cloth, front, and 
map, 35c. Lon. i860. 816

McKay (W. A.) Immersion proved to he 
not a scriptural mode of Imptism, but a Romish 
invention, etc., etc. ; with appendix. Crown 
8vo, cloth, 35c. 1884. 817 j

Palmer (Rev. A. II. Herbert, B t.) My 
message in Switzerland : I icing some l . mghts 
on "what the Spirit saith unto the cherches.” 
Crown 8vo, cloth, gilt, 50c. Lon. 1880. 818

Blackley (M., M.A.) The Events of the 
non-Catholic 'period of the Church, after the 
Death of Christ, as set forth in the Acts of 
the Apostles—reviewed in a series of expository 
lectures. Crown 8vo, cloth, 478 pp, 50c. Lon. 
1879. 819

KittO (John, KS.A.) The Mountains, Valleys j 
and Rivers of the Holy Land : being the physi- J 
cal history of Palestine, t2mo, cloth, 434 pp, 
Humorous illustrations, 33c. Lon. 1866. 820 1

1 Unstable (Henry, A.M.) Hades ; or, the 
intermediate state of man, including the soul j 
of man, spirit of man, death, time of judgment, j 
resurrection, etc. Crown 8vo, cloth, 40c. lam. 
1873. 821

Janes (A.C. H.) A Kragment on the Prob­
lem of Problems. Crown 8vo, cloth, gilt, 
30c. Lon. 1887. 822 J

Read (Hollis, A.M.) The Hand of God in 
History ; or, Divine Providence historically 
illustrated in the extension and establishment 1 
of Christianity. Crown 8vo, cloth, gilt edge, j 
30c. Lon. 1872. 823 I

Wooldridge (Dr. C. W.) The Missing Sense 
and the hidden things which it might reveal— 
spiritual philosophy treated on a rational basis. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Funk & Wagnalls, j 
1887. 824 j

Leisure Hour (The) for 1852-58-64-60 and 1 
68, together 5 vols, one done up in paper : 
wrapiiers, the rest in cloth, 1.75 the lot. 826 

Sunday at Home for the years 1854-55-58 
59 and 63, together 5 vols, 1.60 the lot. 826 

Not in Brand t o ditiou, and not guaranteed per j 
feet, but are clean, and either lot. or both, will sup- 
? ly nny well-cared-for family with just the winter’s 
eéding we should select for our own.

Fleetwood (Dr. .lohn, and Dr. Stebbino.) I 
Life of Our Lord Jesus Christ, also lives oil 
the apostles, evangelists, and the primitive I 
Martyrs. A dissertation on the evidences of I 
Christianity. Bishop Hall's dissertation ou I 
The Love of Christ, and Jeremy Taylor» I 
Golden Grove, etc., in one thick 4to vol, 891 I 
pp. half bound, with numerous steel engrav I 
ings, 1.60. Lon. Virtue, 1842. 82* I

Sunday Magazine for 1871. Thick 4to, I 
cloth, 60c. 828 I
There is no title to this excellent volume, hut we I 

notice a series of 12 articles by W. G. Hletkie or I 
" America and the Americans," and other papers no I 
“Your Life Hud Mine." It is exactly the volume ws I 
should ourselves select. |
Chailtauqiian (The.) A monthly magazihs, 

devoted to the promotion of true culture, 
Orgen of the Chautauqua Literary and Scien­
tific Circle, from its commencement in October, 
1880, to July, 1886, forming 6 complete vols, 
clean, in parts, 1.50. 82»
This is truly a dr strate publication. It contains 

hundr, ds of contrlhutiona well calculated to «leva’s 
and educate its readers on all subjects. We are n ! 
surprised to learn the movement is popular.
Schafl" (Rev. Dr., and M. Roussel.) Three 

Essays oil the Romance of M. Renan and the 
Christ of the Gospel. Post 8vo, cloth, gill, 
40c. N. Y. 1868. 830

Wl‘bb (M.) Annotations on D’Aubigne’a
Early British Church, the important mission 
ary efforts of the ancient Scots, and on the 
introduction of alphabetical writing into Ire 
land. Post 8vo, cloth, 50c. Ikin. 1857. 831 

Purpose of God (The) in Creation and 
Redemption, and the successive steps tor 
msnil'esting the same in and by the church. 
4th edition. Crown 8vo, cloth, 35c. 832

Million (Samuel, M.A.) The Glory of Christ 
In the Creation and Reconciliation of all 
Things, with special reference to the doctrine 
of eternal evil. 3rd edition. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Longmans, 1871. 833

Chalmers (Thomas, D.D.) A Series of Dis 
courses on the Christian Revelation, viewed in 
connection with the modern astronomy. 8vo, 
half calf, 40c. Lon. 1877. 834

Wake's (Archbishop) Translation of the 
Genuine Epistles of St. Barnabas, Ignatius, 
Clement of Rome, Polycarp, and the Shepherd 
of Hennas, 8vo, calf, 367 pp, 75c. Lon. 1737

835
Shaw (Rev. William) Memoir of; late General 

Superintendent of the Wesleyan Missions in 
South eastern Africa. Port, map and views. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1874. 836

Gibbs (P). The Glory of God considered in re­
ference to man’s fall and recovery. Bristol, 
1786- 837

Harris (Rev. John.) Mammon or Covetous­
ness ; the sin of the Christian Church, cth 
thousand, 30c. Lon. 1836. 838



Virgilii Opera, 2 vols in one, folio, morocco gilt, gilt edges, binding and a few 
preliminary pages >efaired, 6.00. Parmae, Typis Hodouianis, tpçj.
Of this sumptuous edition of Virgil only 175 copies were printed. This is not at ad a bad eopy 

an,: is fine large margins, and 7re are confident will more than please the purchaser.
— —Geokgica HEXAGI.OTTA, in Quinque I.inguas, Conversa, Hispanivam, German i- 

1 am, Anglicam, 1 tali cam, Gallicam. Folio, boards, a large paper copy, 563 pages, 
3.00. Ixm. Nicol, 1827.

---------- Opera. Editio in Magna Pretia et rara. Folio calf, 6.50. P/an/in Antwerp,
1675-
This valuable and magnificent edition contains for the first time the commentaries of I’a/ens 

Cu> /.(, and Scediger's Appendix will lie found at the end.
Italy, from the Alps to Mount Etn a, with numerous full page engravings and hun­

dreds offine woodcuts from designs by KaUI.BACH, KI LLER, Cl-OSS, Baunfiei.Ii, etc. 
A large and superb volume, super-royal, 410 cloth gilt, 6.00. Ton. Virtue, n. d.
“ Of this magnificent volume on Italy it is barely possible to speak in terms of over-praise. 

Whether we regard the value of the information or the extreme beauty of the engravings which 
am int to many hundreds in number—we cannot 1 wit lie struck with admiration at the woik, and with 
wonderment at the enormous cost of producing so splendid a volume. Every city from the Alps to 
the Vrnn, from the Arno to the Tilier to Etna, is laid under contribution."—The Queen.
Bleau (Jean.) Nouveau Theatre d'Italie. Ou description des Villes, Valais, 

églises de cette partie de la terre. Containing 275 LARGE AND FINE (many fold i agi 
plates of views of churches, public buildings, antiquities, etc. Four very thick vols, 
royal folio, calf gilt, a sound and tall copy, 20 00 Amsterdam, 1704.

Masterpieces of Modern German Art. Including the Munich, Berlin, Dres­
den, Dusseldorf, Stuttgart, and other Schools ; upwards of too beautiful and 
large Photogravures and Eichings, with descriptive letterpress. Complete in 25 
parts, folio, clean as when issued, 12.50. Published at 25.00 Boston, 1884.

Littre's M \gnificknt Dictionnaire de la Langue Française, with the pronuncia­
tion and etymology of each word, and numerous quotations from c'assical and other 
authors. 4 arge vols, 410, half morocco, a fine copy, 25.00. Paris, Hachette,
1874-75-

Rubens, P. P„ Vandyck, and Quintin Matsys' Album des chefs-d'œuvre de 
l’Ecole Flamande. Containing 22 beautiful examples of the chief worts of these 
masters, including the portraits of the artists ; also title and table. Clean as when 
issued. Royal folio, cloth gilt, 5.50. Bruxelles, 1878

International Gallery. The. A collection of one hundred of the finest kxampi.es 
by ancient and modern masters; also the SUPPLEMENTARY parts, which arc extra, 
n it usu illy sold, and are consequently most difficult to procure, including the “A 
Bacchante,1' “A Bather,” and 18 other beautiful engravings, mostly of the same class. 
Together 30 parts, folio, in case, clean as when issued, 16.00. Pub. at 30.00. Phila­
delphia, George Barrie, n.d.

-----------Another copy without the extra parts, clean in case, it.50. Pub. 25.00.

Gower (Lord Ronald). Three HUNDRED large and fine tinted French portraits, repre­
senting personages of the Courts of Francis I., Henry II. and FRANCIS II. By 
CLOUET. 2 vols, cloth gilt, super imperial pto, 13 50. Pub. /8 8s. Printed by 
Maclure Sr* Macdonald, Fine Art Printers, and published by Sampson Sr1 Low, 1875.



Good Words, Edited by Dr. D. Macleod, from the commencement, i860, to 1877 (inclusive.) With hundreds of 
illustrations. 18 vois, half roan, (vol. 1 and 2 in cloth), fine clean set, 13.00 (original cost would be over 40 00.)

A capital set for a school, church library, or mechanics’ institute, containing complete novels by Miss Muloch, George 
Macdonald, Norman Macleod. Charles Kingsley, Mrs. Henry Wood, Jean Ingelow, and other popular authors ; with a variety of 
other articles by first-class writers.
Fielding’s (Henry) Complete Works, with an essay on his life and genius, by Arthur Murphy, portrait by Hogarth. 

10 vols, 8vo, half russia, fine copy, 19.00. Lon. 1806.
“ He has an admirable natural love of truth, the keenest instinctive antipathy to hypocrisy, the happiest satirical gift of laughing 

it to scorn. His wit is wonderfully wise and detective ; it flashes upon a rogue and lightens up a rascal like a policeman’s lantern.”— 
H. At. Thackeray.
Leisure Hour (The; From 1852 to 1871 inclusive, (wants r854, 9, 1866.) With hundreds 0/ illustrations, 17 vols, half 

calf, clean sound condition. 12.00.
This set contains a vast amount of capital reading for a nominal sum of money.

Dickens’ (Charles) All the Year Round. A weekly journal conducted by Charles Dickens, vols. 1 to 13 inclusive. 
13 vols, 4to, cloth, 6.30. Lon. 1859-65.
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